
 
 
 
 
 
 
     

     

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
podle Přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v platném znění 
 

 

GOLFOVÉ HŘIŠTĚ –  
ÚJEZD U PRŮHONIC 
 

OZNAMOVATEL: 
TEMPUS INVESTMENT a.s. 
Radlická 505/58    
150 00  Praha 5 - Smíchov    
IČ: 273 79 078 
 
 
 

ZPRACOVATEL OZNÁMENÍ: 
MISOT, s.r.o. 
Blanická 166/20 
350 02  Cheb 
IČ: 263 42 626 
 
 
 
ZÁŘÍ 2014 



 

- 1 - 

 

 
 

MISOT, s.r.o. 
Blanická 166/20 
350 02  Cheb                                           
www.misot.net 

 

jméno, příjmení obor adresa telefon 

RNDr. Gabriela Licková, Ph.D. 
Posouzení 
vlivů na ŽP 

MISOT, s.r.o. 
Blanická 20 
350 02  Cheb 

777 293 278 

  

Ing. Radek Pelc 
Příroda a 
krajina 

o.s. OPONENT 
Blanická 20 
350 02  Cheb 

354 436 299 

Lubomír Mareš 
Půda, 
kumulace 

MISOT, s.r.o. 
Blanická 20 
350 02  Cheb 

354 436 299 

Ing. Zdeněk Pytelka 
Voda, 
kanalizace, 
bilance zeminy 

Evex Eng. spol. s r.o. 777 200 720 

RNDr. Vojtěch Kněžek Hydrogeologie 

Hydrogeologická 
společnost, s.r.o. 
U Národní galerie 478 
156 00 Praha 5 - Zbraslav 

hgspol@hgspol.cz 

Ing. Jiří Velden aut. arch. 
Autor projektu 
hřiště 

Nad Lesem 16 
Praha 4 

603 890 030 

Ing. arch. Adam de Pina 
Inženýring 
projektu 

zástupce oznamovatele 725 518 497 

 

Oprávněná osoba ke zpracovávání dokumentací o hodnocení vlivu stavby, činnosti nebo technologie na 
životní prostředí  (§ 5 odst. 3 a § 6 odst. 1 a příloha č. 3 zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí) a ke zpracovávání posudků hodnotících vlivy stavby, činností a technologií na životní 
prostředí (§ 9 zákona č. 244/1992 Sb.) s číslem osvědčení č.j.: 8779/1012/OPVŽP/97, čj. rozhodnutí o 
prodloužení autorizace 39760/ENV/06; 65318/ENV/11; držitel autorizace podle § 19 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí). 

  

  Za autorský tým  RNDr. Gabriela Licková, Ph.D. 

  dne 22.9.2014 



 

 

 

OBSAH 

A.  ÚDA

A.1 .  

A.2 .   

A.3 .  

A.4 .   

B.  ÚDA

B.I .   

B. I .1 .  

B . I .2 .  

B . I .3 .  

B . I .4 .  

B . I .5 .  

B . I .6 .  

B . I .7 .  

B . I .8 .  

B . I .9 .  

B.I I .   

B. I I .1

B. I I .2

B. I I .3

B. I I .4

B.I I I .  

B. I I I .1

B. I I I .2

B. I I I .3

B. I I I .4

B. I I I .5

C. ÚDA

C.1.  Vý

C.1.A

C.1 .B

C.1 .C

 

AJE O OZ

Obchod

IČ  . . . . . .

S íd lo  . . .

Jméno,  
oznamo

AJE O ZÁM

Základní

  Název  z
100/200

  Kapac i t

  Umís těn

  Charak t

  Zdůvod
zvažova
odmí tnu

  S t ručný

  Předpok

  Výčet  d

  Výčet  n
úřadů,  k

Údaje o 

.   Zábor  p

.   Odběr  a

.   Surov in

.   Nároky 
s taveb  .

Údaje 

1.   Množs tv

2 .   Množs tv

3 .   Ka tegor

4 .   Osta tn í

5 .   Riz ika  h

AJE O STA

ýčet  nejzá

.   K l imat i c

.   Ovzduš

.   Charak t

NAMOVAT

dní  f i rma . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

p ř í jmení ,  b
ova te le  . . . . . .

MĚRU . . . . .

í  údaje  . . .

záměru a  je
01  Sb.  . . . . . .

ta  ( rozsah)  

n í  záměru  –

te r  záměru  

nění  po t řeb
aných var ia
u t í  . . . . . . . . . . . .

ý  pop is  tech

k ládaný  ter

o tčených ú

avazu j íc ích
k te ré  budou

vstupech

půdy  . . . . . . . . .

a  spot řeba 

nové a  ener

na dopravn
. . . . . . . . . . . . . . .

o výstupe

v í  a  d ruh e

v í  odpadníc

r i zace a  mn

 -  h luk ,  v ib

havár i í  vzh

AVU ŽIVOT

ávažnějšíc

cká charak t

í  . . . . . . . . . . . . .

te r i s t i ka  pů

TELI  . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

byd l iš tě  a  t
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

eho zařazen
. . . . . . . . . . . . . . .

záměru  . . . .

–  k ra j ,  obec

a možnost

by záměru a
ant  a  h lavní
. . . . . . . . . . . . . . .

hn ického a  

rmín  zahá je

územně sam

h rozhodnu
u ta to  rozh

 . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

vody  . . . . . . . .

rge t i cké  zdr

n í  a  j inou  in
. . . . . . . . . . . . . . .

ech . . . . . . . . .

mis í  do  ovz

ch vod  a  je j

nožs tv í  odp

race  . . . . . . . .

l edem k  na

TNÍHO PR

ch environ

t e r i s t i ka  . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ůdy  . . . . . . . . . . .

 

- 2 - 

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

e le fon oprá
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

ní  pod le  př
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

c ,  ka tas t rá l

 kumulace 

a  jeho  umís
ích  důvodů
. . . . . . . . . . . . . . .

t echno log i

en í  rea l i zac

mosprávnýc

t í  pod le  §  1
odnut í  vydá

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ro je  . . . . . . . . . .

n f ras t ruk tu
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

zduš í  . . . . . . . .

j i ch  zneč iš

padů . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

av rženému 

ROSTŘEDÍ

nmentální

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

Oznámen

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ávněného z
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

í l ohy č .  1  z
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

l n í  území  . .

s  j i nými  zá

s tění  včetn
 p ro  je j i ch  
. . . . . . . . . . . . . . .

ckého řeše

ce záměru a

ch  ce lků  . . . .

10  ods t .  4  a
áva t  . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ru ,  po t řeba
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

t ěn í  . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

použ i t í  lá te

 V DOTČE

ch charak

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ní dle přílohy č
Golfové

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ás tupce 
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

zákona č .  
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

áměry  . . . . . . . .

ě  p řeh ledu
výběr ,  resp
. . . . . . . . . . . . . . .

n í  . . . . . . . . . . . .

a  jeho doko

. . . . . . . . . . . . . . .

a  správních
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

 souv ise j íc
. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ek  a  techno

ENÉM ÚZE

kterist ik  d

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

 
p .  
. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

ončení  . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

h  
. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

c ích  
. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

o log i í  . . . . . . . . .

EMÍ . . . . . . . . . .

dotčeného

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

. . . . . . . . . . . .  5

. . . . . . . . . . . . .  5

. . . . . . . . . . . . .  5

. . . . . . . . . . . . .  5

. . . . . . . . . . . . .  5

. . . . . . . . . . . .  6

. . . . . . . . . . . .  6

. . . . . . . . . . . . .  6

. . . . . . . . . . . . .  6

. . . . . . . . . . . . .  6

. . . . . . . . . . . . .  8

. . . . . . . . . . . .  32

. . . . . . . . . . . .  33

. . . . . . . . . . . .  38

. . . . . . . . . . . .  38

. . . . . . . . . . . .  38

. . . . . . . . . .  39

. . . . . . . . . . . .  39

. . . . . . . . . . . .  41

. . . . . . . . . . . .  44

. . . . . . . . . . . .  44

. . . . . . . . . .  47

. . . . . . . . . . . .  47

. . . . . . . . . . . .  47

. . . . . . . . . . . .  48

. . . . . . . . . . . .  51

. . . . . . . . . . . .  51

. . . . . . . . . .  53

o území 53

. . . . . . . . . . . .  53

. . . . . . . . . . . .  53

. . . . . . . . . . . .  54

b. 
c

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C.1 .D

C.1 .E

C.1 .F

C.1 .G

C.1 .H

C.1 . I .

C .1 .J .

C.2.  St
které b

D. ÚDA
PROST

D.1.  Ch
(z hled

D.2.  Ro

D.3.  Úd
hranic

D.4.  Op
vl ivů 

Fáze 

Fáze 

D.5.  Ch
při  spe

E.  POR

F. DOP

F.1.  Ma

F.2.  Da

G. VŠE

H. PŘÍ

I .  L IT

.   Geomor

.   Hydroge

.  Fauna a

.   Územní

.   Zv láš tě

   Význam

.   Natura  

t ručná cha
budou pra

AJE O VLI
TŘEDÍ . . . . .

harakter is
diska prav

ozsah vl iv

daje  o mo
e  . . . . . . . . . . . .

patření  k  p
 . . . . . . . . . . . .

rea l i zace  . .

p rovozu  . . .

harakter is
ecif ikaci  v

ROVNÁNÍ V

PLŇUJÍCÍ  

apová a j i

a lš í  podst

EOBECNĚ 

LOHA . . . . .

ERATURA 

r fo log ie  a  g

eo log ie  . . . . .

a  fó ra  . . . . . . .

í  sys tém ek

 chráněná 

mné k ra j inné

2000 . . . . . . . .

arakter ist
avděpodob

VECH ZÁM
.. . . . . . . . . . . . .

st ika možn
vděpodobn

vů vzhlede

žných výz
. . . . . . . . . . . . . .

prevenci ,  
. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

st ika nedo
vl ivů . . . . . . .

VARIANT 

ÚDAJE . . .

ná dokum

atné infor

SROZUMI

. . . . . . . . . . . . . .

A POUŽITÉ

geo log ie  . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ko log ické s t

území ,  p ř í r

é  p rvky  . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ika stavu 
bně význa

MĚRU NA 
. . . . . . . . . . . . . .

ných vl ivů
nosti ,  dob

em k zasa

znamných
.. . . . . . . . . . . . .

vyloučení
. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ostatků ve
. . . . . . . . . . . . . .

ŘEŠENÍ Z

. . . . . . . . . . . . . .

mentace tý

rmace ozn

ITELNÉ SH

.. . . . . . . . . . . . .

É PODKLAD

 

- 3 - 

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

t ab i l i t y  . . . . . .

rodní  parky

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

 s ložek ži
amně ovl iv

VEŘEJNÉ
.. . . . . . . . . . . . .

ů  a  odhad
by trvání ,  

aženému ú

h nepř ízniv
. . . . . . . . . . . . . .

í ,  snížení,
. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

e znaloste
. . . . . . . . . . . . . .

ZÁMĚRU . .

. . . . . . . . . . . . . .

ýkaj íc í  se 

namovatel

HRNUTÍ N

. . . . . . . . . . . . . .

DY . . . . . . . . . . . .

Oznámen

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

votního p
vněny . . . . .

É ZDRAVÍ 
. . . . . . . . . . . . . .

 je j ich ve
frekvence

území a po

vých vl ive
. . . . . . . . . . . . . .

,  popřípad
. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ech a neur
. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

údajů v o

le  . . . . . . . . . . .

NETECHNI

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ní dle přílohy č
Golfové

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

prostředí  v
. . . . . . . . . . . . . .

A NA ŽIVO
.. . . . . . . . . . . . .

l ikost i   a  
e a  vratno

opulaci  . . .

ech přesa
. . . . . . . . . . . . . .

dě kompen
.. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

rčitost í ,  k
. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

oznámení  .

. . . . . . . . . . . . . .

CKÉHO C

.. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

v dotčené
. . . . . . . . . . . . . .

OTNÍ 
. . . . . . . . . . . . . .

významno
osti )  . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

huj ících s
. . . . . . . . . . . . . .

nzaci  nep
. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

teré se vy
. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

HARAKTE

.. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

. . . . . . . . . . . .  55

. . . . . . . . . . . .  56

. . . . . . . . . . . .  56

. . . . . . . . . . . .  58

. . . . . . . . . . . .  59

. . . . . . . . . . . .  59

. . . . . . . . . . . .  60

m území,  
. . . . . . . . . .  61

. . . . . . . . . .  64

osti  
. . . . . . . . . .  64

. . . . . . . . . .  69

státní  
. . . . . . . . . .  70

ř íznivých
. . . . . . . . . .  70

. . . . . . . . . . . .  70

. . . . . . . . . . . .  72

yskyt ly 
. . . . . . . . . .  73

. . . . . . . . . .  73

. . . . . . . . . .  74

. . . . . . . . . .  74

. . . . . . . . . .  74

ERU.. . . .  75

. . . . . . . . . .  79

. . . . . . . . . . . .  82

b. 
c

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

autor .....
BC .........
BK .........
BPEJ .....
č.p.p. .....
č.st.p. ....
ČÚZK ....

DOSS ....
HPV ......
HTÚ ......
IRZ  .......
KHS ......
KO .........

KN .........
Kolektor.

k.ú. ........
KÚ .........
LEB .......
MKR ......
ML .........
MZd  ......
MŽP ......
NA .........
NO ........
OO ........

OP .........
PD .........
PDZ .......
PP .........
PUPFL ..

SKO ......
SÚ .........
t/h ..........
t/r ...........
TK .........
TOC ......
ÚAP ......
ÚP .........
ÚPD ......
ÚSES ....
VHM ......
VKP .......
VVN ......
VS .........
VTL .......
ZMK ......
ZPF .......
ŽP .........
 
 

Vysvět len

...... autor pro

...... biocentru

...... biokorido

...... bonitní p

...... číslo poz

...... číslo sta
...... Český ú

katastrá
...... dotčené 
...... hladina p
...... hrubé te
...... integrova
...... krajská h
...... komunál

komunál
...... katastr n
...... obecný n

propustn
...... katastrál
...... krajský ú
...... lokální e
...... místo kra
...... mapový 
...... Ministers
...... Ministers
...... nákladní
...... nebezpe
...... ostatní o

k naklád
...... ochrann
...... projektov
...... provozn
...... přírodní 
...... pozemky

lesa  
...... směsný 
...... sídelní ú
...... tun za ho
...... tun za ro
...... těžké ko
...... celkový 
...... územně 
...... Územní 
...... územně 
...... územní s
...... vodohos
...... významn
...... velmi vy
...... veřejná s
...... plynovod
...... městská
...... zeměděl
...... životní p

ní  opakova

ojektu – Ing. 
um 
or 
půdně ekolog
zemkové par
vební parcel

úřad zeměmě
ální 

orgány státn
podzemní vo
rénní úpravy
aný registr z
hygienická st
lní odpad a o
lnímu odpad

nemovitostí 
název pro re
nou horninu  
lní území 
úřad 
erozivní báze
ajinného ráz
list 

stvo zdravotn
stvo životníh
í automobily 
ečný odpad 
odpad; osoba
dání s odpade
é pásmo 
vá dokumen
í deníku zaří
památka 
y určené k p

komunální o
útvar 
odinu 
ok 
ovy  
organický uh
analytické p
plán Bor 
plánovací do

systém ekolo
spodářská m
ný krajinný p
soké napětí 
správa 
d - vysokotla

á a krajinná z
lský půdní fo

prostředí 

aně použív

J.Velden 

gické jednotk
rcely 
ly 
ěřický a  

ní správy 
ody 
y 
nečišťování
tanice 
odpad obdob
u 

lativně 

e  
u 

nictví ČR 
o prostředí  

a oprávněná 
em 

tace 
ízení  

lnění funkce 

odpad 

hlík 
podklady 

okumentace
ogické stabil
apa 
rvek 
 

k 
zelenň  
ond 

 

- 4 - 

vaných  zkr

ky 

bný 

 

 
ity  

S
k

Oznámen

ratek a od

S (N), J, Z ,V
kombinace …

 

Obr. č. 1.

Vysvětlení 
  
- green =
- fairway 
- tee = od
- bunker
- semirou
- rough, r

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ní dle přílohy č
Golfové

borných p

V a jejich  
……. světo

Ilustrační sn
jednotlivých

termínů: 

= jamkoviště 
= dráha 

dpaliště  
= překážky  

ugh = blízké 
raf = vzdálen

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

o jmů 

ové strany  

nímek k popi
h herních prv

herní zázem
né herní záze

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

isu 
vků   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mí 
emí 

b. 
c



 

- 5 - 

 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

1. Obchodní firma 

Tempus Investment a.s.   

 

2. IČ  

273 79 078 

 

3. Sídlo 

Radlická 505/58 

150 00 Praha 5 – Smíchov 

 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

SPS správa nemovitostí s.r.o. 

Jana Masaryka 22  

120 00Praha 2 – Vinohrady  

 

Jednatel a manažer projektu 

Ing. Roman Pleskač 

Tel: 724 034 868 

Mail:  pleskac@sps-sn.cz 

 

Další kontakty k předkládanému záměru:  

Daniel Hubálek 

777 087 576 

hubalek@sps-sn.cz 

 

Ing,arch. Adam de Pina  

725 518 497 

de.pina@sps-sn.cz 



 

 

B. ÚDA

B.I. Zá

B.I.1. Ná

Název: 
Zařazen

B.I.2. Ka

Předpok
hřiště vi
budova 
vrutech. 

B.I.3. Um

Kraj:  
Okres, o
k.ú.:  

Zájmové
ulicemi 
bezejme
hráči bu
jeho pře

V součas
navazují
generáln
Botiče, l
příležitos
charakte
ohraniče
Východn

Území s
Milíčovs
Velká čá
území p
pásmu p
plynovod

Dle platn
nenaruš
území sp

Funkční 
záměrně

Doplňko
vodní pl
jezdecké
vedení T

Výjimečn
odstavné
nadřazen
provoz a

AJE O ZÁM

kladní úda

ázev záměru

Golfov
í: Katego

apacita (rozs

kládaný rozsa
z též Obr. č
a krytá odp
V klubovně 

místění zám

Hlavn
obec:  Praha

Újezd 

é území se 
Formanská 

enným potok
dou v rámci 
konáváním b

sné době je
ící na zásta
ní hranicí je
linie procház
stná vodoteč
eru. Přibližně
eno Milíčovsk
ní částí územ

se nachází v
ký les a ryb

ást dotčených
protéká obča
plánované p
du.  

ného ÚP hl.m
ují přírodní 
padá, je násl

využití ZMK
ě založené p

ové funkční v
lochy, drobn
é stezky, pěš
TV (pro uspo

ně přípustné
é plochy (p
ná plošná za

a údržbu (sou

MĚRU 

aje 

u a jeho zařa

vé hřiště Újez
orie II, bod 1

sah) záměru

ah 9-ti jamko
č. 4, str.8. P
paliště jsou n
bude recepc

měru – kraj, o

í město Prah
 11, městská
u Průhonic 

nachází v př
na západě

kem na jihu. 
hry dvakrát 

během hry čt

e území nez
avbu městsk
 ulice Form
zí asi 50-70
č prochází, d
ě uprostřed j
kým lesem a

mí prochází u

v prostoru P
bníky, v zápa
h pozemků n

asný bezejme
přeložky VVN

m. Prahy je v
charakter ú
ledující:  

K: Přírodní kr
lochy a linie 

využití ZMK:
ná zařízení s
ší komunikac

okojení potřeb

é funkční vy
ro uspokoje
ařízení a lini
uvisející s vy

azení podle 

zd u Průhoni
0.8 zák. č. 1

u 

ového nízkor
Pro návštěvn
navrhovány 
ce, kuchyňka

obec, katast

ha  
á část Praha 

říměstské kr
ě a Botičem
Ulice Josefa
přecházet, o

tyřikrát. 

zastavěné. J
ké části Pra

manská a lin
0 m jižně od
doprovázena
ižní části se

a východně p
ulice Josefa B

Přírodního pa
adním souse
náleží do zem
enný tok – p
N 400 kV, d

většina územ
zemí. Funkč

rajinná zeleň
zeleně (park

: Veřejně př
sloužící pro 
ce a prostory
b území vym

yužití ZMK:
ení potřeb ú
iová vedení 
ymezeným fu

 

- 6 - 

přílohy č. 1

ic 
00/2001 Sb

rozpočtového
níky je navř
jako přízem

a, posezení p

trální území

 - Újezd 

rajině. Územ
m na vých
a Bíbrdlíka p
obdobně pot

Jedná se př
aha – Újezd
nie souběžná
d tohoto tok
a porosty keř
e na této vod
pak lesními p
Bíbrdlíka ve s

arku Botič –
edství funkčn
mědělského 
přítok Botiče
dále v prosto

mí určena jak
ční využití m

ň, skupiny po
kové pásy), p

řístupná hřiš
obsluhu spo

ry a komunik
mezeného da

Zahradní re
území vymez
TV, stavby a

unkčním využ

Oznámen

 zákona č. 1

. v aktuálním

o hřiště příro
eno 74 park

mní dočasné 
pro cca 15 ná

mí je v terén
hodě, mezi 
prochází výc
tok - je souč

ředevším o 
d severním 
á s občasný
ku. Jižní čás
řových vrb a
doteči nachá
porosty lemuj
směru SSV -

– Milíčov, v j
ního regioná
půdního fon

e. Z větší čá
oru ochrann

ko zeleň s re
městské a k

orostů, rozptý
pobytové lou

ště přírodníh
ortovní funkc
kace účelové
nou funkcí).

estaurace, h
zeného dan
a zařízení pr
žitím).  

ní dle přílohy č
Golfové

100/2001 Sb

m znění 

odního typu č
kovacích stá

dřevostavby
ávštěvníků a 

u dobře vym
Milíčovským

chodní částí 
částí plánova

mírně zvlně
a severovýc

ým tokem – 
st je tedy m
a křovinami m
ází drobný le
jícími zachov
- JJZ. 

jižním souse
álního biokor
ndu III. a IV. t
ásti se stavb
ého a bezp

kreačními ak
krajinné zele

ýlené či liniov
ky.  

o charakteru
ce vodních p
é. Nezbytná p

vězdárny a 
nou funkcí). 
ro provoz PID

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

b. 

činí cca 27 h
ání. Klubovn
y založené 
 sociální zař

mezitelné - p
m lesem na
území a poč

aného hřiště,

ěné zemědě
chodním sm

levostranný
mělkou sníže
mezofilního 
esík. Ze seve
valé údolí po

edství Přírod
ridoru Botiče
třídy ochrany

ba nachází v
pečnostního 

ktivitami, kte
eně (ZMK), 

vé porosty d

u, dětská hř
ploch, cyklist
plošná zaříz

rozhledny. 
Komunikace

D. Stavby a 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ha. Rozměry
a, technická
na zemních
ízení.  

prostor mezi
a severu a
čítá se, že ji
, počítá se s

ělské plochy
měrem. Jižní
ým přítokem
eninou, kudy
a xerofilního
eru je území
otoka Botiče.

dní památky
e - č. R3/41.
y. Jižní částí

v ochranném
pásma VTL

ré podstatně
kam většina

dřevin i bylin,

řiště, drobné
tické stezky,

zení a liniová

Parkovací a
e vozidlové,
zařízení pro

b. 
c

y 
á 
h 

i 
a 
i 

s 

y 
í 

m 
y 
o 
í 
. 

y 
. 
í 

m 
L 

ě 
a 

, 

é 
, 

á 

a 
, 

o 



 

 

O

 

O

 

  

M

Obr. č. 2. 

Obr. č. 3. 

 

Měřítko c

– d

– š

– v

Přehle
ploše 
louky,

Přehle
jsou tr

 

cca 1:15.0

délka (vz

šířka (vz

vnější ob

edná situ
zeleň m

, pastviny

edná situ
rasy A23

 

000;  1 c

zdálenos

zdálenost

bvod hřiš

uace na s
městská a

y (NL); čá

uace na s
3 – Botič, 

cm ≈ 150 

t mezi zá

t mezi sev

ště cca 3

snímku Ú
a krajinná
ást celom

snímku c
A216 - H

m  

ápadní a 

verní a již

 km 

ÚP SÚ hl
á (ZMK), 
městského

cykloturis
Háje–sídli

 

východn

žní hrani

O

l.m. Prah
vodní tok
o systém

stické ma
iště Milíč

í hranicí 

cí hřiště)

Oznámen

hy s golfo
ky a ploc

mu zeleně

apy (Zdroj
čov–Újezd

hřiště) je 

 je v zápa

í dle příloh
Golf

ovým hřiš
chy (VOP
ě; celá leg

oj: www.m
d, A21 –

  

 v severn

adní část

hy č. 3 zák
fové hřiště

 

- 7 - 

štěm - vn
P), plochy
genda viz

mapy.cz)
Modřans

ní části cc

ti cca 0,2

kona č. 10
ě – Újezd 

nější obry
y sloužící
z www.mp

s golfový
ská rokle,

ca 1,35 k

26 km, ve

0

00/2001 S
 u Průhon

ys hřiště 
í oddechu
pp.praha

vým hřiště
 A209 –

km, ve stř

e střední 

         150

 
b. 

nic

vyznače
u (SO3), 

a.eu; seve

ěm - vněj
Kateřinky

řední čás

části cca

0     300  

en čárkov
ochrann

er natoče

ější obrys
y-Újezd, 

sti 1,05 k

a 0,42 km

  450 

vaně bíle
né pásmo
en cca 7o

s hřiště č
naučné s

m a v jižn

m, ve vých

e; hřiště 
o nadzem

ve směr

čárkovan
stezky (N

ní části 0

hodní čás

se nachá
mního ved
ru hodino

ně černě;
NS) Milíčo

0,99 km 

sti cca 0,2

ází ve fu
dení VN 
vých ruči

; v okolí 
ov, Botič 

29 km 

unkční 
(OP); 
iček  

hřiště 

 



 

 

Rozměry

Hřiště o
k základ
idealizov
prostoru

Obr. č. 4

 úse
 úse
 úse
 úse
 obv

 

y hřiště  

obklopuje p
ním geome
vanému tvar
 pro bydlení.

4. Rozměr

ek AB = délka
ek ab  = délk
ek XY  = šířka
ek xy  = šířka
vod vnější eli

lánovanou 
etrickým tv
ru dvou sous
. Hřiště se na

ry hřiště v jeh

a hlavní osy 
ka hlavní osy
a vedlejší os
a vedlejší os
psy = obvod

 

bytovou zás
varům, přip
středných el
achází mezi 

ho střední čá

vnější elipsy
vnitřní elipsy
y vnější elips
y vnější elips
 hřiště ≈ 3,00

 

- 8 - 

stavbu po 
pomíná elip
lips – vnějš
elipsami. 

ásti; žlutě obr

y od JZ k SV
y od JZ k SV
sy od S(S)Z 
sy od S(S)Z 
0 km 

Oznámen

celém jejím
psu. Proto 
í elipsa je o

rysy hřiště (Z

V ≈ 1,05 km 
V ≈  0,70 km
k J(J)V  ≈ 0,
k J(J)V  ≈ 0,

ní dle přílohy č
Golfové

m obvodu. C
následujíc

obvod hřiště,

Zdroj ortofoto

  
,42 km   
,28 km  

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

Chceme-li j
cí rozměry 
, vnitřní elip

o: www.mapy

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ej přirovnat
odpovídají

sa je obvod

y.cz) 

b. 
c

t 
í 

d 

 



 

 

SILNÉ S

Tab.č.1. 

hřiště so
účinnou n
součinno
poslední 

úpravou 
místního
hřiště při

vhodnou
možné p

hřiště se 
a rybníky
provozem

nebude d

bonita pů

půda bud
pro své m
její produ
obnoven
náročná 

kvalita ov
provoz h
zeměděl

drenážní
s výsadb
k zadržen

hřiště se 

hřiště se 
nenachá

 

STRÁNKY A 

Silné str

usedí s PP „Mil
 nárazníkovou z
osti investora s 
í řádek tabulky) 

 koryta bezejme
o mikroklima ve 
ispělo k funkčno

u výsadbou a m
přispět k funkčno

 nachází v jiném
y, takže hydrolo
m nenaruší 

dotčena žádná 

ůdy je nižšího s

de na většině p
mimoprodukční
ukční schopnos
ní produkčních v
 rekultivace) 

vzduší je v dan
hřiště ji nesníží (
lským hospodař

ím a zavlažovac
bou zeleně lze z
ní vody v územ

 nenachází v zá

 nachází v přím
ází se v ochrann

POTENCIÁL

ránky a pote

KLADY 

- p

líčovský les a ry
zónou u tohoto 
 odborníky (viz 
 

enného toku do
 smyslu zadrže
osti I6/361; 

odelací mezi  d
osti regionálníh

m dílčím povod
ogický systém v

 navržená evrop

stupně ochrany 

plochy nadále sl
í schopnosti jak
st bude zakonze
vlastností nebud

ém území hodn
(lze zhruba sro
řením) 

cím systémem,
zlepšit mikroklim

mí a k omezení r

áplavovém úze

městské urbaniz
ném pásmu žád

L VERSUS S

nciál - KLAD

pro PP Milíčov

ybníky“ a mohlo
 PP pod podmín
Tab.č.6, str. 31

o menadrů a zm
ní vody v územ

dráhami č.6 a 8 
ho biokoridoru R

dí než PP Milíčo
výstavbou ani 

psky významná

 - III. a IV. třídy;

loužit – bude vy
ko „živá“ půda, s
ervována (pro 
de nutná časov

nocena jako ún
vnat se součas

 parkovými úpr
ma, bude dochá
rychlých splach

mí 

- pro kra

zované krajině; 
dné kulturní pam

 

- 9 - 

SLABÉ STRÁ

DY versus sla

vský les a rybn

o by být 
nkou 
1, 

úze
s P

 

měnou 
mí by 

 je 
R4/41 

úze
I6/3
–int

ovský les úze
Milí
hyd

á lokalita úze
och
náv

- pro ZPF a PU

;  

yužita 
s tím že 

vě 

velk

úze

- pro ovzdu

osná a 
sným 

s pr
stro

- pro vodu

ravami 
ázet 
hů 

pro
přít
ohle

ajinu a urbaniz

 
mátky 

hřiš
(a s
plyn

Oznámen

ÁNKY A RIZ

abé stránky a

níky, ÚSES, NA

emí se nachází 
P Milíčovský le

emím prochází p
361 a R4/41 (ob
terakční prvek I

emí se nachází 
íčovský les a ry
drologický systé

emí sousedí s E
hranu tesaříka o
vštěvnost je rizik

UPFL: 

ká část pozemk

emí se nachází 

uší: 

rovozem hřiště 
oje provádějící ú

u: 

voz hřiště ovlivn
oku (občasnéh
edu úniky hnoji

zaci prostoru: 

ště se nachází v
souvisejícího oc
novodu VTL (dt

ní dle přílohy č
Golfové

IKA UMÍSTĚ

a rizika - ZÁP

ZÁPO

ATURA:  

 v přírodním par
s a rybníky 

prvky územního
ba nefunkční) – 
I6/361, bude dle

 v těsném souse
ybníky, pro jeho
ém 

EVL Milíčovský l
obrovského (Ce
kovým faktorem

ků náleží do zem

 v 50 m ochrann

 jsou spojené zd
údržbu, auta ná

ní dílčí povodí b
o toku) Botiče, 
v, herbicidů,… 

  

v prostoru pláno
chranného pásm
tto) a navrhovan

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ĚNÍ ZÁMĚRU

PORY umíst

ORY 

rku Botič – Milí

o systému ekol
– bezejmenný o
e projektu 4x za

edství zvláště c
ož ochranu je pr

 les, lokalita vym
erambyx cerdo)
m  

mědělského pů

ném pásmu les

zdroje znečištěn
ávštěvníků a zá

bezejmenného 
 rizikovými jsou
 

ované přeložky
ma) a vedení dá
ného vodovodu

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

U 

ění hřiště 

íčov a sousedí 

logické stability 
bčasný potok 
atrubněn 

chráněné PP 
rioritou 

mezená pro 
, vysoká 

ůdního fondu  

sa 

ní ovzduší: 
ásobování 

 levostranného 
u v tomto 

y VVN 400 kV 
álkového 

u DN 800 

b. 
c

 

 



 

 

Obr. č. 55. Umístěn
hřiště, d

ní záměru vy
dole ochrann

yžaduje řeše
ná pásma a p

 

- 10 - 

ení střetů s in
průběh veden

Oznámen

nženýrskými
ní VTL plyno

ní dle přílohy č
Golfové

i sítěmi; nah
vodu a venk

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

hoře výkres p
kovního vede

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

plánovaného
ení VVN  

b. 
c

o 



 

 

Obr. č. 66. Umístěnní záměru vyyžaduje řešen

 

- 11 - 

ní střetů s O

Oznámen

OP lesa, ochra

ní dle přílohy č
Golfové

anou vodote

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

eče, prvky ÚS

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

SES   

b. 
c



 

 

Obr. č. 7

 

ŘEŠENÍ

1) Inže

 
 
 

2) OP 

3) Och

4) Och

5) Bez

 
 
 
 
 
 

7. Umístěn
cyklistů)

Í PROBLÉMŮ

enýrské sítě 

Venkovní ve
VTL plynovo
vodovod DN
 

lesa 50 m (M

hrana bezejm

hrana prvků 

zpečnost hrá

Bezpečnost 
Bezpečnost 
Bezpečnost 
Dtto po cestě
Dtto po příje
Dtto při hran

ní záměru vy
) 

Ů UMÍSTĚN

a jejich ochr

dení VVN stáv
od 
 800 – návrh 

Milíčovský le

menného obč

ÚSES – viz O

áčů, kolemjdo

 hráčů při přec
 hráčů při přec
 kolemjdoucích
ě při okraji Mil

ezdové komuni
nicích se zásta

yžaduje řešen

Í ZÁMĚRU:

ranná a bezp

vající a navrhov

s je kromě P

časného toku

Obr. č. 6, str

oucích, moto

chodu ul. Jose
chodu koryta b
h, motoristů a 
líčovského les
ikaci do zástav

avbou bydlení 

 

- 12 - 

ní střetů s be

pečnostní pá

vaná přeložka

PP také „PUP

u z hlediska 

r. 11 

oristů a cyklis

efa Bíbrdlíka 
bezejmenného
 cyklistů ul. Jo

sa v lese 
vby bydlení 

Oznámen

ezpečností (h

sma – viz Ob

 

PFL“ dle lesn

kvality vody 

stů – viz Obr.

 toku 
osefa Bíbrdlíka

ní dle přílohy č
Golfové

hráčů i kolem

br. č. 5, str. 1

ního zákona)

 

. č. 6, str. 11 

a 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

mjdoucích, m

10: 

) – viz Obr. č

 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

motoristů a 

č. 6, str. 11 

b. 
c

 



 

 

Ad 1) 

Projekta
golfová p
s možný
golfové h

 

Venkovn

Dle vyjá
předpok

 

 

nt (autor) ko
pravidla sam

ým budoucím
hry je možno

ní vedení VV

ádření ČEPS
ladu zejm. tě

onstatuje, že
motná s tímto
m přivaděčem
o v budoucnu

VN stávající

S, a.s. zn. 1
ěchto podmín

 

e na většině 
o počítají. V 
m vody 800 
u přivaděč in

í a navrhova

1107-2/14/KO
nek:  

 

- 13 - 

hřišť v ČR j
Praze 4 – H
mm z Modřa
stalovat. Ob

aná přeložka

OC/Sy/1 ze 

Oznámen

je vedeno V
Hodkovičkách
an do Podols
dobně s plyn

a 

dne 26.8.20

ní dle přílohy č
Golfové

VN či VVN. G
h pracoval pr
ské vodárny
nem. 

014 je realiz

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

Golfisté síť n
rojektant při 

y. Výsledek: 

zace záměru

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

neohrožují a
schvalování
s omezením

u možná za

 

 

b. 
c

a 
í 

m 

a 



 

 

VTL ply

Dle vyjá
předpok

 

 

 

Navrhov

Příslušný
očekáva

 

 

novod 

ádření PPD, 
ladu zejm. tě

vaný vodovo

ý správce v
at obdobné vy

a.s. zn. 26
ěchto podmín

od DN 800 

vodovodů a 
yjádření jako

 

659/Hó/OSD
nek:  

kanalizací s
o u navrhova

 

- 14 - 

DS/2014 ze 

se ke dni z
ané přeložky 

Oznámen

dne 30.7.20

zpracování t
VVN, případ

ní dle přílohy č
Golfové

014 je realiz

ohoto oznám
dně u VTL ply

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

zace záměru

mení nevyjá
ynovodu.  

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

u možná za

ádřil ,ale lze

b. 
c

a 

 

 

e 



 

 

Ad 2) 

Ochrann

– v tomt
golfovýc
stavební
obhospo
Pro lesn
požáru č
nezpůso

Dle §14 
souhlase
Tohoto s
stavby n
anebo je
ve správ

 

Ad 3) 

Ochrana

Drenážn
projektu 
probléme
problém 
hodnoce

Z hledisk
(viz kap
vedení V
objasněn
cennější
V době p
úniky he
bezpečn

 

Ad 4) 

Ochrana
R4/41 

Ochrana
biokorido

Kontakt 

Projekta
strouhu d

Hodnotn
převzít o
načasov
minimali
rozmnož
konkrétn
hodnotný
práce v 

né pásmo le

to případě le
ch hřišť v so
ích prvků) 
odařování les
í hospodáře

či polomů, bu
obují žádné š

odst. 2 zák. 
em příslušné
souhlasu je t
nebo územn
ejich ohlášen
vním řízení.  

a bezejmenn

ní a zavlažo
Ing. Kamil 

em. Máme v
spíš vidí 

eného záměr

ka prevence
. D.4): V dob
VVN, doplně
ní příčiny vz
ích vlhkých 
provozu prov

erbicidů, hnoj
nost hráčů př

a prvků ÚS

a prvků ÚSE
orem (BK) R

s I6/361: 

nt chce kont
do tvarů kory

né území je t
opatření def
vání; zajistit,
zovat zásah

žování živoč
ní lokalitě;  m
ých nepouž
oblasti s vý

esa  

esa zvláštníh
ousedství le
v šířce 12 

sa. V případ
, techniky a 
ude možno p
škody, hráč je

č. 289/1995
ého  orgánu 
třeba i k dotč
í souhlas a 

ní  je  závazn

ného občas

vací systém
Pečenka u

výborné výsl
vysokou int

ru netýká), a 

e doporučuje
bě výstavby 

ěná o zohled
niku podmáč
luk (jedná s
vádět monito
jiv aj. látek a
ři přecházení

ES - nefunk

ES se týká p
R4/41.  

takt s I6/361 
yta přirozeně

tvořeno dubo
finovaná v rá
, aby nedoš
hy do zeleně
čichů, případ
minimalizovat
ívat těžkou 

ýskytem oboj

ho určení, čin
sa, bývá po
– 15 m j

ě Milíčovské
hasiče je k d

projet po golf
e pouze jako

 Sb. stavebn
 státní správ
čení OP lesa
dále pro ro
ým  stanovis

ného toku z

m bude souč
uvádí: „Hnoj
edky, co se 
tenzitu zavla
snížení biod

e zpracovate
převzít opa

dnění význam
čených ploch
se o severní
oring výskytu
a zajistit nápr
í toku. 

kční interak

přímého kont

řešit konstru
ě meandrujíc

ohabřinou, k
ámci projedn
šlo k likvida
ě; skrývky v

dně po doho
t činnosti a p
techniku mi
jživelníků pr

 

- 15 - 

ní od okraje 
ožadován v
jako možná

ého lesa je t
dispozici širo
fovém hřišti.
o „autové“ se

ní úřad nebo 
vy lesů, který
a. Souhlas v
ozhodnutí o 
skem podle s

z hlediska kv

částí podrob
iva ani pes
týče minima
ažování, po

diverzity použ

elka oznáme
atření definov
mu mělkého
h v blízkém o
í okolí jamky
u invazních 
ravu, kterou 

kční prvek I

taktu hřiště 

uktivně – tj. n
cího toku.  

křovinami, rá
návání přelo
aci podmáč
v blízkosti to
odě s biolog
pojezdy v m
imo vytyčen
rovádět v ob

Oznámen

lesa 50 m. 
olný pruh (

á cesta v p
těsně při jeh
oká lesní ces

Míče, které 
ebere a vrátí 

jiný orgán s
ý může svůj
ydávaný jako
povolení sta
správního řá

vality vody 

ného provád
sticidy použí
alizace jakéh
okud je výs
žíváním sele

ení (z hledisk
vaná v rámc

o přípovrchov
okolí toku, a
y č. 1 při hr
druhů, zjistit
potvrdí násl

6/361 a reg

s nefunkčním

neponecháva

kosinami. Pr
žky venkovn

čené plochy 
oků provádět
gickým dozo
ístech zapoj

né trasy, pou
bdobí mimo 

ní dle přílohy č
Golfové

Na základě 
ponechaný 

případě pož
o jižním okr

sta. V případě
výjimečně d
se na hřiště.

tátní správy 
souhlas váz
o podklad pr

avby, zařízen
du a není sa

děcího proje
ívané na go
hokoliv smyv
slovným přá
ektivních herb

ka ochrany k
ci projednává
vého zvodně
by nedošlo k
ranici hřiště,
t příčinu s cí
edný monito

ionální biok

m interakční

at tok bez zás

ro tento pros
ního vedení 

u paty slo
t mimo vege
rem na zákl
ené vegetac
užít techniku
jejich tah, n

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

zkušeností 
bez terénní

žáru nebo 
raji vedena c
ě kalamity, n

dopadnou do
.  

může rozho
zat na splněn
ro rozhodnut
ní nebo teré
amostatným 

ektu. Zpraco
olfových hřiš
vu, průsaku a
áním investo
bicidů. 

kvality vody)
ání přeložky 
ění a jeho d
ke zničení zm
, u stožáru 
ílem eliminov
oring. Viz též

koridor nefu

ím prvkem (

sahu, ale na

stor lze v eta
VVN, zejmé

oupu el. ve
etační obdo
ladě aktuáln
ce;  v úsecíc
u lehčí, příp

nebo zajistit 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

s umístěním
ích úprav a
pro potřeby
cesta v lese.
např. lesního
 okraje lesa,

dnout jen se
ní podmínek.
tí o umístění

énních úprav
rozhodnutím

ovatel tohoto
štích nejsou
apod.“  Jako
ora (což se

) následující
venkovního

dotace, resp.
mapovaných
VVN č. 92).
vat případné
 bod ad 5) –

unkční část

IP) I6/361 a

aopak upravit

apě výstavby
éna: vhodné
dení č. 92;
bí a období

ního stavu v
ch biologicky
padně ruční;
staveniště a

b. 
c

m 
a 
y 
. 

o 
, 

e  
. 
í 
v 

m 

o 
u 
o 
e 

í 
o 
. 

h 
.  

é 
– 

t 

a 

t 

y 
é 
; 
í 
v 
y 
;  
a 



 

 

komunik
údržbou 
zejména

Kontakt 

V ploše 
herní prv
6 (sporto
biologem

 

Obr. č. 8

 

 

 

kace proti je
hřiště lze p

a: monitoring 

s R4/41: 

nefunkčního
vek. Dojde  p
ovní trávník

m úpravu výš

8. Přechod
(dole) s 

ejich vnikání
považovat z
pohybu obo

o biokoridoru
pouze ke zm
) se však s

šky a frekven

d / přejezd h
komentářem

 

í; monitoring
za vyřešený,
ojživelníků ve

u není navrže
měně kultury 

 biokoridorem
nce sečení (z

hráčů přes uli
m projektanta

 

- 16 - 

g obojživeln
, pod podm
e vegetační s

ena žádná m
z pole na trv
m kříží, což
zařazeno do 

lici Josefa Bí
a (specializac

Oznámen

íků v prosto
ínkou splně
sezóně; výsk

modelace –
valý travní po
ž vyžaduje n
opatření v ka

íbrdlíka z drá
ce doprava)

ní dle přílohy č
Golfové

ru staveništ
ní běžných 

kytu invazníc

v daném mís
orost s dopro
na základě d
ap. D.4). 

áhy 7 na 8 (n

 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

tě. Střet s 
a dostupný

ch druhů. 

ístě se nena
ovodnou zele
dohody mez

nahoře) a z d

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

provozem a
ch opatření,

chází žádný
ení. Dráha č.
zi údržbou a

dráhy 3 na 4

 

b. 
c

a 
, 

ý 
. 

a 

4 



 

 

Obr. č. 9

 

 

 
 

9. Přechod
dle hran
červeně

d / přejezd h
nic pozemko
ě zvýrazněna

 

hráčů přes b
ových parcel 
a zatrubněná

 

- 17 - 

bezejmenný 
v evidenci K

á místa pro p

Oznámen

občasný tok
KN); dole úpr
přechody / pře

ní dle přílohy č
Golfové

k – nahoře so
rava koryta d
řejezdy 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

oučasné kor
do meandruj

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ryto (hranice
jícího toku –

b. 
c

e 
– 

 

 



 

 

Ad 5) 

Bezpečn

Hráči bu
Důležité 
nutné up
dle ČSN
hodinu, 
chodce. 
sloučit s
centrem
připuštěn

 

Bezpečn

Přechod
v přírodn
metrů s 
hráče. 

 

Bezpečn

Projekta
sítí. Tak
Břemeno
vysokým
12 m vzd
golfové h

 

Bezpečn

Okraj M
širokou 
Projekta
stezka  j

Podél h
zvyšuje 
míčů (na

 

Bezpečn
jamka č

Projekta

Příjezdo
Jamka č
zelení pr
bezpečn
závad. 

 

 

nost hráčů p

udou ul. Jos
je zajistit v

přesnit, kde b
N 736101.  V
je doporuče
Projektant (s

s plánovano
. Přejezd ul
ní jeho pohy

nost hráčů p

dy přes beze
nější formě ja
následným 

nost kolemj

nt (autr) kon
ová řešení m
o v Jižních 

m plůtkem. Za
dálené komu
hry. Závěr: v

nost kolemj

Milíčovského 
hmotou vys
nt uvádí pří
ednořadovým

ranice s driv
bezpečnost,

a drahách po

nost kolemj
. 9, odpališt

nt konstatuje

vá komunik
č. 9 je dostat
ro zachycen

nost vhodně

při přechod

efa Bíbrdlíka
v obou přípa
bude začínat

Vzhledem k 
eno přechod 
specializace 
u trasou cy
lice golfovým
bu po komun

při přechod

ejmenný pot
ako hospodá
vhodným zá

doucích, mo

nstatuj, že v k
možno spatř
Čechách  c
a 10 let zde 

unikaci). Jako
v konečné úp

doucích, mo

lesa – cest
oké zeleně. 
íklad golfové
m stromořad

ving-rangem 
 ale hlavní d

ouze několik 

jdoucích, m
tě č. 1 

e:  

kace a záze
tečně vzdále
í vyjímečně 
. Puttig a c

u / přejezdu

a přecházet 
dech rozhle
t obec, v obc
frekvenci uv
přes ul. Bíb
doprava) ko

klostezky a 
mi vozíky vy
nikaci (vyhl. č

u koryta bez

tok jsou vyz
ářské sjezdy,
ásypem. Tak

otoristů a cy

konečném p
it např. na h

chrání frekve
nedošlo ke 

o další úprav
pravě bude ja

otoristů a cy

ta zhruba so
Podél jamk

ého hřiště: V
dím topolů a l

(DR) je vh
důvod je zab
stovek). 

otoristů a c

emí – uspo
ená od komu
delších dob

chipping gree

 

- 18 - 

u ul. Josefa 

dvakrát, a t
edové poměr
ci se místo p
važovaných 
brdlíka řešit
onstatuje, že 

k tomu nav
yžaduje hom
č. 341/2002 

zejmenného

značeny Ob
, někdy zvan
k vzniknou p

yklistů ul. J

rovedení je v
hřišti v Praze
entovanou k
komplikaci (

vu je možné j
amka č.3 a 7

yklistů po c

ouběžná s o
ky č. 9 tak 
V Hodkovičk
léta nebyl za

odné chráni
bránění krade

cyklistů po 

ořádání golfo
unikace a pr
běhů míčků. 
en (cvičné p

Oznámen

Bíbrdlíka 

to při přecho
ry na prosto
pro přecháze
chodců, tj. 
jako místo 
by bylo vho

vazující pěš
mologaci go
Sb.).    

o toku 

r. č. 9, str. 
é propustky,

přejezdy pro 

osefa Bíbrd

vhodné ochr
e 4 –  Hodko
omunikaci d
(jedná se o j
jamku o cca 
 dostatečně 

cestě při okr

okrajem lesa
není nutno 

kách je takto
aznamenán j

it levou stra
ení tréninkov

příjezdové k

ových prvků
ostor mezi n
Odpaliště ja
plochy) jsou

ní dle přílohy č
Golfové

odu z dráhy 
r místa pro 

ení řeší dle Č
4-5 za 15 m
pro přecház
dné, aby pře
í vazbu mez
lfového vozí

17. Přecho
 a to zatrubn
golfové voz

dlíka – jamka

ránit komunik
ovičkách. Na
dvěma písko
amku č. 4 s
10 m zkrátit
bezpečná. 

raji Milíčovs

a je chráněn
chránit pohy

o chráněna 
ediný konflik

nu DR vyso
vých míčků. 

komunikaci 

ů zajišťuje d
nimi bude do
mky č. 1 je 
 také situov

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

č. 7 na  8 
přecházení.

ČSN 736110
min. cca. 20
zení, nikoliv 
echod mezi ja
zi bytovou z
íku – elektr

ody je vhodn
něním v délc
zíky i přecho

a č. 3 a 7 

kaci 6 m vys
a golfovém h
ovými bankry
s osou zhrub
t na úkor kva

ského lesa v

na dostatečn
yb osob och
bruslařská a

kt. 

okou sítí. To
Na DR létá 

do zástavb

dostatečně 
oplněn vysok
situováno s 
vány bezpeč

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

a z 3 na 4.
. Zároveň je
, mimo obec

0 chodců za
přechod pro
amkou 3 a 4
zástavbou a
romobilu pro

né zbudovat
ce cca 6 až 8
ody pro pěší

sokou textilní
hřišti Čertovo
y a 140 cm
a kolmou ke

ality samotné

v lese 

ně hustou a
hrannou sítí.
a cyklistická

oto zásadně
denně tisíce

by bydlení –

bezpečnost.
kou a nízkou
ohledem na

čnostně bez

b. 
c

. 
e 
c 
a 
o 
4 
a 
o 

t 
8 
í 

í 
o 

m 
e 
é 

a 
.   
á 

ě 
e 

– 

.           
u 
a 
z 



 

 

Bezpečn
jamky 1 

Projekta
vzdáleno
k dopadu
dokonče
rychlostí

Pozn.: A
neoploce
Bezpečn

 
 
 

nost kolemj
 a 9 s PARe

nt (autor) ko
osti od drah 
u míčků „za 

ení hry na da
í. 

Autor při stud
enými parce
nost proto po

jdoucích, m
em 3 

onstatuje, že
s výjimkou j
plot“. Na os

ané jamce) s

dijních cestá
elami a dom
ovažuje za do

 

motoristů a c

e prostor by
amky č. 2 s
statních jamk
s délkou kole

ch v USA vid
y. Přitom pr
ostačující. 

 

- 19 - 

cyklistů při 

ydlení obklop
vodní překá

kách s PARe
em 130 m do

děl desítky k
rávní řád je 

Oznámen

hranicích s

pený golfový
ážkou, kde m
em 3 (předp
opadají míčk

kondominií s
tam velice 

ní dle přílohy č
Golfové

e zástavbou

ým hřištěm je
může ve výjim
pokládaný po
ky s vyšší tra

s těsnějšími s
přísný a sk

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

u bydlení – 

e situován v
mečných pří
očet úderů k
ajektorií a výr

sousedstvím
kutečně rych

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

jamka č. 2,

v dostatečné
padech dojít

k úspěšnému
razně menší

mi, s většinou
hlý a účinný.

b. 
c

, 

é 
t 
u 
í 

u 
. 



 

 

B.I.4. Ch

CHARAK

Záměrem
zaměstn
hřiště, kd
golfové h

Objekty 
dřevosta
návštěvn
Celkem 
infrastru

Všechny
hřiště bu
příslušný
významn
řešena v

Běžné p

- 9 ja
- 9 od
- 9 hr
- blíz
- vzd
- vod
- pold
- přek
- přís
- záv
- dren
- trén

  
Obr. č. 1

harakter zám

KTER ZÁMĚ

m je 9-ti jam
nance, hosty
de hlavní čin
hry navrhová

jako je klub
avby založen
níků a sociál
se počítá s 
kturu je z ulic

y prvky hřiště
ude instalová
ými směsm
nějších terén
v rámci dané

rvky 9-ti jam

amkovišť (gre
dpališť  (tee)
racích drah (

zké herní zám
álené herní z

dní překážky 
dry suché, po
kážky písčité
stupové cesty
vlažovací sys
nážní systém

ninkové a cvi
 

10. Ilustračn

měru a možn

ĚRU 

mkové nízkon
y, parkovací 
nností bude 
áno jako hřiš

bovna, techn
né na zemní
ní zařízení. T
5 zaměstna

ce Formansk

ě budou řeš
án umělý zav
i travních s
nních úprav.
 lokality. Nás

kového golfo

een)  
)   
(fairway) vče
mezí (semiro
zámezí (roug
podélné, pří
olosuché, mo
é, popř. travn
y   

stém vč. zavl
m  
čné plochy (

ní snímek k p

nost kumula

nákladové go
a odstavné 
hra golfu, d
tě přírodního

nická budova
ích vrutech. 
Technická bu
anci. Je nav
ké. 

šeny dle běž
vlažovací sys
semen. Geo
 Bilance pře
sleduje obec

ového hřiště:

tně překážek
ugh)  
gh)  
čné (hazards
okré (hazard
naté (bankr, b

 
ažovací (aku

driving range

popisu jedno

Vysvě
  

-
-
-
-
-
-

 

 

 

 

 

 

 

- 20 - 

ace s jinými

olfové hřiště
 plochy, sta

doplněna o v
o typu. Zákla

a a krytá od
V klubovně 

udova bude 
vřeno 74 par

žné technolo
stém, drenáž
omorfologie 
esunů hmot 
cný popis prv

: 

k (bankr, bun
 
  
s)  

ds) 
bunker) 
  

umulační) ná

e)  

otlivých herní

ětlení termínů

green = jam
fairway = dr
tee = odpal
bunker = př
semirough 
rough, raf =

Oznámen

i záměry 

veřejně přís
avby a zaříz
výuku tohoto 
ad klientely b

paliště jsou 
bude recep
sloužit pro ú
rkovacích st

ogie prací pr
žní systém a

území vyh
"výkopek - 

vků golfového

nker) 
 

ádrže a systé

ích prvků   

ů: 

mkoviště 
ráha 
liště  
řekážky  
= blízké hern

= vzdálené he

ní dle přílohy č
Golfové

stupného s n
ení pro prov
sportu. Golf

udou místní 

navrhovány 
pce, kuchyňk

držbu a skla
ání. Napojen

o výstavbu g
a jednotlivé h
hovuje umís
navážka" je 
o hřiště.  

ému čerpání 

ní zázemí  
erní zázemí 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

nezbytným z
voz a údržb
fové hřiště j
obyvatelé. 

y jako přízem
ka, posezení
adování stroj
ní na veřejn

golfových hř
hrací plochy 
stění hracích

proto vyváž

 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

zázemím pro
bu golfového
e z hlediska

mní dočasné
í pro cca 15
ů a zařízení.
ou dopravní

řišť. Na celé
budou osety
h drah bez
žená a bude

b. 
c

o 
o 
a 

é 
5 
. 
í 

é 
y 
z 
e 



  

G

M
 

O
zn

ám
en

b

í 
dl

e 
př

ílo
hy

 č
. 

3 
zá

k
G

ol
fo

vé
 h

řiš
tě

 

- 
21

 -
 

B

ko
na

 č
. 

10
0/

20
0

1 
S

ě 
– 

Ú
je

zd
  

u 
P

rů
ho

n

 b.
 

n
ic

O
br

. č
. 1

1.
 

O
úz

em
í –

 s
ou
ča

s 
pl

án
ov

an
ým

 
a 

př
ír

od
ní

m
i p

r
or

ie
nt

ac
i v

 m
ís

m
a

p
y.

cz
; s

o
ut

i

 Le
ge

nd
a:

 

G
 =

 h
řiš

tě
; o

b r

 M
 =

 M
ilí
čo

vs
k ý

b
 =

 b
ez

ej
m

en
n

B
 =

 p
ot

ok
 B

ot
iO
rt

of
ot

o 
sn

ím
ek

 
as

ný
 s

ta
v 

go
lfo

vý
m

 h
ři

št
ěm

rv
ky

 p
ro

 s
na

zš
í 

st
ní

 k
ra

jin
ě 

(Z
dr

oj
:

is
k)

 

ry
s 
če

rv
en
ě 

– 
vi

z 

ý 
le

s 
 

ný
 p

o
to

k 
s 

re
m

íz
e

ič
 s

 ú
do

ln
í n

iv
ou

 m
 : sn

ím
ek

: 

 

em
 



  P
Z

P
  

d
r 

K
v

O
zn

ám
en

V

í 
dl

e 
př

ílo
hy

 č
. 

3 
zá

k
G

ol
fo

vé
 h

řiš
tě

 

- 
22

 -
 

ko
na

 č
. 

10
0/

20
0

1 
S

ě 
– 

Ú
je

zd
  

u 
P

rů
ho

n

 b.
 

n
ic

O
br

. č
. 1

2.
 

O
r

úz
em

í s
 p

lá
no

va
úp

ra
va

m
i p

ro
 je

pr
vk

y 
go

lfo
vé

h
o

žl
ut
ě)

; Z
dr

oj
 o

rt
o

w
w

w
.m

ap
y.

cz
 

 Le
ge

nd
a 

k 
pr

vk

d
r 

=
 o

dp
al

iš
tě

 c
(d

riv
in

g 
ra

ng
e)

K
 =

 k
om

un
ik

ac
e

vy
zn

ač
en

 v
je

zd
po

kr
ač

ov
án

í d
o

P
 =

 p
a

rk
ov

iš
tě

V
 =

 v
od

ní
 p

lo
c h

(r
et

en
čn

í)
 v

od
ní

v 
=

 v
od

ní
 p
ře

ká

Z
 =

 z
áz

e
m

í h
řiš

vš
e

ch
ny

 z
bý

va
j

p
lo

ch
y 

js
ou

 o
dp

a 
př

ek
áž

ky
 v

 d
r

       

rt
of

ot
o 

sn
ím

ek
 

an
ým

i t
er

én
ní

m
i 

ed
no

tli
vé

 h
er

ní
 

o 
hř

iš
tě

 (
za

kr
es

le
n

of
ot

o:
 

ků
m

 h
ři

št
ě:

 

cv
ič

né
 p

lo
ch

y 

e 
– 

ši
pk

am
i 

d 
z 

F
or

m
an

sk
é 

ul
. 

 p
lo

ch
 b

yd
le

ní
  

ha
 -

 a
ku

m
ul

ač
ní

 
í n

ád
rž

   

áž
ka

 

št
ě 

 

íc
í z

až
lu

ce
n

é 
pa

liš
tě

, j
am

ko
vi

št
ě

ra
há

ch
 1

 a
ž 

9 
 

né
 

a ě 



 

 

 

Odpališt

Odpališt
a rovnou
Výjimku 
odvodně
modelac
výšku ko
důvodu 
vodivost
soutěží, 

Jamkovi

Jamkovi
hmotou 
přesunut
terénem
jamkoviš
probíhá 
vrstvu js
Rychlost
mm/min,

Podklad
nebyly n
vodivost
inženýrs
ploše zh
odvodňo

Drenážn
doplňkov
16-32 v 
vrstva ř
odvodňo
vrstvou j

Vegetač
až střed
účelem 
rašelinu 
při protis
vegetačn

Dráha / h

Dráhy v
k jamkov
povrchem
i ve vlhké
ilustračn

              

 
1 Tento p
zeminy (
přetváře

tě (tee)  

tě slouží k za
u, dokonale 

tvoří tee o
ěna drenáží.
cí zapojeny d
osené trávy. 
hmotnosti a

t vegetační 
jinak 3-4 krá

ště (green)  

ště slouží k
zpevněné ja
ta na jiné m
 30 cm. Ok

ště. Nadzem
1 x za den. 

sou kladeny
t průsaku (=
, vegetační v

ní (nosná) v
narušeny. Po
t, které jsou 
sko–geologic
hutněného po
ovacího systé

ní vrstva býv
vé frakce zá
poměru 1:1

říčního písk
ovacího syst
je provedeno

ční vrstva býv
ního písku (
zlepšení zrn
- podle pH p

sklonu k pov
ní vrstva jam

herní pole (fa

vyplňují pros
višti a dále k
m pro provoz
ém období. Z

ní foto na Ob

                   

posudek rov
(horniny) v d
ní, změn vla

ahájení hry a
odvodněnou
rientovaná z
 Odpaliště j

do okolního t
Požadavky 

a tíhy hráče
vrstvy min. 

át týdně. Inte

k dokončován
amky, která j

místo. Sklon m
kraj jamkoviš

mní část vlas
Je nutná je

y nároky z h
= hydraulická
vrstvy 2,0 mm

vrstva musí p
okud rostlá z
laboratorně 

cký posudek1

odloží jako p
ému, jeho fu

vá tvořena hr
ávisí na volb
, doplňkové 

ku 300 mm
ému je odzk

o váhou pojíž

vá tvořena s
0,06–0,6 mm
nitostního sl
písku v pomě
vrchu danéh

mkovišť 100 m

airway)  

stor mezi ja
k pohybu hrá
z lehkých ob
Z těchto dův
br. č. 14) a 

                    

vněž obsahuj
důsledku zm
stností horni

a je z konstru
 plochou s m

ze svahu, kd
e děleno ba
terénu tak, a
na trávníkov

e při odpalu
0,3–1,0 mm
nzivní zavlaž

ní určitého ú
je z důvodu 
max 5 %. Pl
ště tvoří pře
stního jamko
emnost a vyr
hlediska om
á vodivost) 
m/min. Závla

přenášet tlak
zemina nebo
vyzkoušeny

1. V projektu
podklad dren
nkčnost je od

rubým kame
ě druhu kam
frakce – viz

m frakce 0-4
koušena v p
ždějícího stro

mísením orn
m) tak, aby b
ložení se př
ěru 9:1. Tato
o herního p

mm, odpališť

mkovištěm a
áčů po hřišti. 
bslužných vo
vodů bývají v

pro jímání d

uje faktory so
měn vlhkosti, 

iny vlivem za

 

- 23 - 

ukčního hledi
minimální ve
de je respe
arevnými zn
aby strojní úd
vý drn odpal
, odolnost p

m/min (tj.50%
žování 100-2

úseku hry s
dodržení rov
locha jamkov

echod z fairw
oviště má ex
rovnanost dr
ezení výsky
nosné vrstvy

ahy 200-300 

ky a nárazy 
o hornina ne
y, bývá použ
u je navrhov
nážní vrstvy, 
dzkoušena a

enivem - při 
meniva, svrc
z popis báze
4 z důvodů
provozu na s
oje.  

nice uložené
byla dodržen
ředběžně od
o vrstva se p
prvku i mocn
ť 200 mm. 

a odpalištěm
Jejich součá

ozidel využíva
vytvářeny pro
drenážní vod

ouvisející s p
poklesu sou

atížení stavb

Oznámen

iska vyvýšen
likostí 120 m
ktován přiro
ačkami na č

držba zabezp
iště: vysoká 
proti poškoz
% jamkovišt
200 l/m2. 

s cílem zapa
vnosti plochy
viště je 350–

way, může b
xtrémně nízk
rnu, skluz a 
ytu půdní fa
y do hloubk
l/m2. 

na pláň hřiš
esplňuje pož
ita písko–ště
vána vrstva 
vzhledem k

a prověřena n

její bázi je p
hu je tvořen

e. V projektu
ů místního 
současném 

 na deponii 
na zrnitost u
dhaduje na 
pokládá v mo
nosti větší ne

m. Slouží je
ástí jsou spo
aných hráči. 

o odvedení p
dy akumulač

postupnými z
udržnosti v č
ou. 

ní dle přílohy č
Golfové

nou (cca 20 c
m2 se sklone
ozený odtok 
části. Okraje
pečila speciá
únosnost, p

zení golfovým
ě). Nízké ko

dnutí míčku
y po určité d
–550 m2. Bě
být tvarován 
ké kosení 4-
únosnost pr
uny (krtek, 

ky 500 mm m

ště tak, aby 
adavky na ú
ěrková směs
100 mm ště
charakteru 

na současné

použita úzká
a úzkými zá

u je pro dren
hydrologick

hřišti Hutně

(nosný subs
rčená normo
10%. Je m

ocnosti 25 cm
ež 25 cm. V

ednak k odp
ojovací cesty
Plocha mus
ovrchové vo
ční (retenční

změnami fyz
čase, změn s

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

cm nad rostlý
m 1°-2° prot
vody. Ploch

e jsou zaobl
ální techniko
pevnost a drs
m nářadím, 
osení 20–30

u do vyvrtan
době zátěže 
ěžná úroveň 

se sklonem
-6 mm, které
roti zátěži. N
hlodavci, la
musí být mi

pevnost drn
únosnost a h
s v mocnosti
ěrku frakce 4
rostlé zemin

ém hřišti.  

á základní fra
ákladními fra
nážní vrstvu 
kého režimu
ní hmot pod

strát) s frakce
ou. Nutný po

možné dopln
m, ve svazíc
V projektu bý

palování míč
y s částečně
sí být dostate
ody zasakova
í) nádrže, kt

zikálních vlas
struktury hor

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ým terénem)
ti směru hry.
ha musí být
leny a ruční
u konstantní
snost drnu z
hydraulická

0 mm v den

né a umělou
převrtána a
nad rostlým

m od úrovně
é při soutěži
Na vegetační
arvy hmyzu).
inimálně 0,3

nu a stabilita
hydraulickou
, kterou určí
4–8 po celé

ny a k řešení

akce 32–63,
akcemi 8-16,

navrhována
u, funkčnost
d kořenovou

emi jemného
odíl písku za
ění písku o
h asi 20 cm,

ývá uvedena

čků směrem
 zpevněným

ečně únosná
ací jímky (viz
teré zároveň

stností rostlé
rniny během

b. 
c

) 
. 
t 
í 
í 
z 
á 
n 

u 
a 

m 
ě 
i 
í 
. 

3 

a 
u 
í 

é 
í 

, 
, 
a 
t 

u 

o 
a 
o 
, 
a 

m 
m 
á 
z 
ň 

é 
m 



 

 

slouží ja
částí plo
dodržet 
podmíne
stavu a 
semirafe

Překážky

Bankry b
břehu bu
bude od
75% 0-2

Překážky

Vodní p
(předpok
nádrží b
nejeví hy

Okolí (ro

Raf je vz
fotografie

Obr. č. 1

Obr. č. 1

 

ako překážky
och pískován

základní pra
ek pro kvalitn

druhové sk
em (semiroug

y písečné (b

budou situov
ude maximá
vedena dren

2. 

y vodní (haz

řekážky (po
kládaná hlou
budou v pom
ydroizolační 

ough, raf)  

zrostlý poros
e.  

13. Ilustračn
bankr, r

14. Ilustračn
bankry, 

y pro hru. Př
ním, nebo zle
avidla: maxi
ní ošetřován
kladby poros
gh) jako přec

unker, bankr

vány tak, ab
lně 1:2. Min
nážním systé

zards)  

délné nebo 
ubka je 3-4 

měru 1:2,5 a
fólie jako nu

st lučního cha

ní foto - gol
rough  

ní foto - golf
rough, semi

říhodný vlhko
epšením fyzi
mální možný
í trávníků. K
stu na 20–3
chodem k raf

r)  

by nedocház
imální vzdále
émem. Mocn

příčné) se 
m) v závislo

až 1:4 dle g
tná. 

arakteru kose

lfový areál B

fový areál B
irough, podé

 

- 24 - 

ostní režim n
kálních vlast
ý příčný skl

Kosení v obd
30 mm. Zav
fu (rough). 

zelo ke stéká
enost překáž
nost vrstvy p

předpokláda
osti na výšc
eologické ch

ený 1 x za ro

Beřovice u P

Beřovice - vle
élná vodní pře

Oznámen

na fairway je
tností půdy n
on drah 10%

dobí hlavní s
vlažování 10

ání povrchov
žky od jamk
písku na dně

ají v blízkosti
e hladiny po
harakteristiky

ok na výšku 

Přírodního p

evo vodní p
ekážka Bako

ní dle přílohy č
Golfové

e nutno vytvá
např. vertikut
%, podélný 2
ezóny 2-3x t
00–150 l/m2.

vé srážkové 
oviště bude 

ě 100 mm, n

 strouhy v h
odzemní vod
y. Podle hyd

80-100 mm, 

parku Hobšo

řekážka -pol
ovský potok 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

vářet např. vy
tátory. Pro fa
25% z důvo
týdně. Výška
 Okraj dráh

é vody. Sklon
3,0 m. Voda

na svahu 50 

hloubkách m
dy. Vnitřní s
drogeologick

 viz následuj

ovický rybník

 

ldr, vpravo j

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ylepšováním
airway nutno
dů dodržení
a kosení dle
hy je tvořen

n písečného
a z překážky
mm. Frakce

max. do 5 m
svahy těchto
ké studie se

jící ilustrační

k -  fairway,

jamkoviště s

b. 
c

m 
o 
í 
e 
n 

o 
y 
e 

m 
o 
e 

í 

, 

s 

 



 

 

Tab.č.2. 

VRSTVA

vegetačn

drenážn
nosná (z

Pozn.: o
geomorf

 

Obr. č. 1

 

Běžná s
jamkovi

A 

ní (kořenová

í  
základ) 

obecně platí, 
fologickými p

15. Ilustračn
bankru; 

skladba vrste
iště  

) 

že v tabulce
podmínkami a

ní foto – růz
hřiště Beřov

 

ev hlavních h

MOCNOS
odpaliště
150 

120 
různá – zá

e uvedené úd
a hydrologick

zné typy ban
vice (první tři

 

- 25 - 

herních prvků

T (mm) 
ja
2

ávisí na rostlé

daje jsou ovli
kým režimem

nkrů písečný
i foto) a jiné h

 

Oznámen

ů, jejichž údr

amkoviště 
250 

ém terénu 

ivnitelné kon
m    

ých a travna
hřiště (převz

 

ní dle přílohy č
Golfové

ržba je intenz

PROPUS
odpaliště
0,3 –1,0 

5,0 
0,3 

krétními klim

atých, dole p
zato z www.g

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

zivní - odpali

STNOST (m
ě jamk

0,6 –

matickými, 

přírodní typ„w
google.cz)  

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

iště a 

m.min-1) 
koviště 
– 2,0 

wild rugged“

 

 

 

b. 
c

“ 



 

 

MOŽNO

Golfové 
zástavbo
uvnitř hř

Obdobné
hřiště a č

Do popis
V415/49
severní h

Projekty
realizová
projekty:

„Bytové 
golfovéh

„Obytný 
lesa, za 

Jako pos
nevhodn
části Pra
Újezd a 
nachází 

 

V Příloz
základní
jednotliv

Složku K
s minimá
(mezi plá

Problem
plánovan
bydlení 
nepředst

 

Obr. č. 1

Legenda

OST KUMULA

hřiště – v tét
ou (bude ji ob
iště je popiso

é území, kde
částečně s n

su případné 
95 Čechy Stře
hranici pláno

, které byly p
ány nebo čás
:  

domy U Šab
ho hřiště – po

soubor Milíč
Milíčovským

slední - pod 
ně využívaný
aha – Újezd)
okolí. Projek
severozápad

e č. 1 s názv
í složky živo
vých projektů

KRAJINA v r
ální modelac
ánovanou zá

matika HLUK
nou výstavbu

nevyvolá p
tavuje výrazn

16. na nás
synergii

a: 1 =  g
2  =  o
3  =  o
4  =  z
5  =  b
6  =  o
7  =   re

ACE S JINÝM

to podkapito
bklopovat). J
ována pod č

e se počítá s 
ním sousedí. 

kumulace a 
ed – Chodov

ovaného golf

posuzovány z
stečně v prov

batů“ (záměr 
od číslem  5 

čovský háj jih
m vrchem, as

číslem  7 , je
ých zelených
. Cílem je lok

kt je svým cíl
dně asi 0,8 k

vem „Možno
otního prostř
, a to ve fázi

rámci kumul
cí, umístěné 
ástavbou rod

KU, VIBRAC
u bytových d
překročení 
nou změnu z

sledující str
i s golfovým 

golfové hřiště
obytný soubo
obytný soubo
dvojení stáva

bytové domy 
obytný soubo
ekultivace úz

MI ZÁMĚRY

le uváděné p
Je proto třeba
íslem  2 .  

výstavbou o
Tato plocha

synergie bylo
v, které proch
fového hřiště

z hlediska sv
vozu, byly v 

PHA493), kt
.  

h a východ“ (
i 1 km severo

e z hlediska k
ploch v pros

kalitu zatrakt
em podobný

km. 

st kumulace
ředí: OVZDU
 VÝSTAVBY

lace nehodn
do příměstsk
innými domy

CÍ je odvodi
domů v sous
limitů ekviv

z hlediska hlu

raně: Ortofo
hřištěm –  

ě se zázemím
or obklopený
or JV od hřišt
ajícího veden
U Šabatů (zá

or Milíčovský 
zemního teré

 

- 26 - 

Y 

pod číslem  1
a vyhodnotit 

objektů bydle
a - pod číslem

o jako další z
hází záměre

ě - v jeho zájm

vého vlivu na
rovněž v kum

teré se nach

(záměr PHA3
ozápadně od

kumulace, sy
storu Milíčov
tivnit pro náv
ý předkládan

e s jinými zám
UŠÍ, VODA,
Y i ve fázi PR

notíme, proto
ké urbanizov
y a PP Milíčo

itelná z akus
sedství hřiště
valentní hla
uku oproti so

oto snímek –

m 
hřištěm s pa

tě 
ní 400 kV po
áměr PHA49
háj jih a výc

énního útvaru

Oznámen

1 , bude bez
jejich kumul

ení, leží jihov
m  3  - je zah

zahrnuto zdv
m podél jižn
movém územ

a životní pros
mulaci / syne

ází asi 0,8 k

348), který se
d plánového 

ynergie posu
vského vrchu
vštěvníky a o
ému záměru

měry“ charak
PŮDA, FAU

ROVOZU kaž

ože předklád
vané krajiny, 
ovský les a ry

stické studie
ě. Studie kon
adiny hluku.
oučasnému s

– umístění 

arkem na své

odél jižního o
93)  
chod (záměr 
u Milíčov  

ní dle přílohy č
Golfové

prostředně s
ativní a syne

východním sm
rnuta také do

vojení stávají
í hranice Mili

mí – pod čísle

středí (EIA) a
ergii zohledně

m jižním smě

e nachází se
golfového hř

uzována revit
tvořeného 3

obyvatele mě
u golfového h

kterizujeme s
UNA, FLÓRA
ždého projek

daný záměr 
kde bude pl

ybníky).  

e „Hluk z d
nstatuje, že v
 Samo hři

stavu. 

záměrů hod

é severní stra

okraje Miličov

PHA348)  

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

sousedit s by
ergické vlivy.

měrem od go
o kumulace 

ícího vedení
ičovského le
em  4 .  

a které jsou t
ěny. Jedná s

ěrem od plán

everně od Mi
řiště – pod č

talizace pošk
3 kopci (proje
ěstské části P
hřiště, od něh

současný sta
A, dále zása

ktu.  

– golfové h
nit roli náraz

opravy“ pro
výstavba nov
iště (doprav

dnocených v

aně 

vského lesa 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ytovou 
. Zástavba 

olfového 
/ synergie. 

í 400 kV - 
esa, tj. při 

tč. 
se o dva 

nového 

líčovského 
číslem  6 .  

kozených a 
ekt Městské 
Praha – 
hož se 

av území pro
adní projevy

hřiště - bude
zníkové zóny

ovedené pro
vých objektů
va, údržba)

v kumulaci a

b. 
c

o 
y 

e 
y 

o 
ů 
) 

a 



     

6 

7 

O
zn

ám
en

1

í 
dl

e 
př

ílo
hy

 č
. 

3 
zá

k
G

ol
fo

vé
 h

řiš
tě

 

- 
27

 -
 

2
4

ko
na

 č
. 

10
0/

20
0

1 
S

ě 
– 

Ú
je

zd
  

u 
P

rů
ho

n

5 

 b.
 

n
ic

3



 

 

 

SHRNUT

Tab.č.3. 

PRO

2  
obytný s
uvnitř h

3  
 obyt

soubor J
hřišt

4  
zdvoje

stávajíc
vedení 4

5  
bytové d

U Šab

6  
obytný s
Milíčovsk
jih a výc

7  
rekultiv

ÚTÚ

 

Legenda

K  =
S  =
V =
P =
ÚTÚM =
*) =

Pozn.: p

TÍ Příl.č.1 - K

Projekty
synergie

OJEKTY 

  
soubor 
hřiště 

V 

P 

  
tný 
JV od 
tě 

V 

P 

  
ení 
ícího 
400 kV 

V 

P 

  
domy    
batů 

V 

P 

  
soubor 
ký háj 
chod 

V 

P 

  
vace 

ÚM 

V 

P 

a:    

=  kumulace
=  synergie  
=  fáze výsta
= fáze prov
= územní te
= vedení VN

rojekty 5, 6 j

KUMULACE 

y (2 až 6) ve 
e (S) v oblas

K – minimální
harmonogram 
nákladních aut
rovnoměrně ro
časová organiz
prašných míst 
opatření – úklid
převážející pra
pro přemisťová
staveniště); op
vozidel; minima
výkopku 

K – minimální
(sladění harmo

  

e  

avby 
vozu 
erénní útvar 
N je ve střetu

jsou ve fázi r

/ SYNERGIE

fázi výstavby
sti ochrany O

V (výstavb

í, pod podmínko
 prací usměrnit 
tomobilů a těžké
zložen do celéh

zace zavážení b
 v době sucha a
d, bariéry;  zapl
ašný materiál na
ání ornice a zem
erativní kontrol
alizace přesunu

- 

í, pod podmínko
onogramu prací

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Milíčov 
u se zájmy h

realizace / pr

 

- 28 - 

E 7 PROJEK

by a provoz, u
OVZDUŠÍ v d

1 

ba) 

ou běžných opa
 tak, aby provoz
é mechanizace
ho období výsta
během dne; kro
aj. protiprašná 
lachtování vozid
a delší úsek (ne
miny v místě 
la emisních par
u přebytečného

ou běžných opa
í – viz projekt 2)

 

hřiště (vzhled

rovoz  

Oznámen

KTŮ - OVZDU

u nichž se m
důsledku kom

 - golfové hřiště

atření: 
z 

e byl 
avby; 
opení 

del 
eplatí 

rametrů 
o 

S - p
proje

atření 
) 

S - p
proje

S - p
proje

S - p
proje

S - p
obdo

  

d, ochranné p

ní dle přílohy č
Golfové

UŠÍ  

ůže projevit 
mbinace s gol

ě 

P

projekt č. 1 bude
ekt č. 2 

projekt č. 1 bude
ekt č. 3 

projekt č. 1 bude
ekt č. 5 

projekt č. 1 bude
ekt č. 6 

projekt č. 1 bude
obně jako proje

pásmo, spec

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

kumulace (K
olfovým hřiště

P (provoz) 

- 

de plnit podpůrn

- 

de plnit podpůrn

- 

*) 

- 

de plnit podpůrn

- 

de plnit podpůrn

- 

de plnit podpůrn
ekt č. 7 

cifický zvuk) 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

K) nebo 
ěm (1)  

nou funkci pro 

nou funkci pro 

nou funkci pro 

nou funkci pro 

nou funkci 

b. 
c



 

 

SHRNUT

Tab.č.4. 

PRO

2 - ob
soubor

hřiš

3 -  ob
soubor 

hřiš

4 - zdv
stávaj

vedení 4

5 - bytov
U Ša

6 - ob
soub

Milíčovs
jih a vý

7 - reku
ÚTÚ

 

Legenda

K  =
S  =
V =
P =
ÚTÚM =
*) =

Pozn.: p

 

TÍ Příl.č.1 - K

Projekty
synergie

OJEKTY 

bytný 
r uvnitř 
ště 

V 

P 

bytný 
r JV od 
ště 

V 

P 

vojení 
jícího 
400 kV 

V 

P 

vé domy   
batů 

V 

P 

bytný 
bor 
ský háj 
ýchod 

V 

P 

ultivace 
ÚM 

V 

P 

a:    

=  kumulace
=  synergie  
=  fáze výsta
= fáze prov
= územní te
= vedení VN

rojekty 5, 6 v

KUMULACE 

y (2 až 6) ve 
e (S) v oblas

K – minimáln
vhodně umís
systém odvád
v první fázi vý
možným přív
nedocházelo 
k zanášení ko
zajistit všech
znečištění vo

K – minimáln
projekt 2) 

K – téměř nu
významu mě
dotace, resp.
ploch v blízké
zničení  cenn
řešitelné v rá

  

e  

avby 
vozu 
erénní útvar 
N je ve střetu

ve fázi realiz

 

/ SYNERGIE

fázi výstavby
sti ochrany V

výs

ní, pod podmín
stěná normovan
dějící vodu do t
ýstavby a svou 

valům dešťové v
 ke splachům o
oryt při vydatný
na preventivní 

ody pohonnými 

ní, pod podmín

ulová, pod podm
lkého přípovrch
 objasnění příč

ém okolí trasy v
nějších vlhkých 
mci podmínek 

 

Milíčov 
u se zájmy h

ace / provoz

 

- 29 - 

E 7 PROJEK

by a provoz, u
VODY v důsle

1

stavba 

nkou běžných o
ná detenční nád
této nádrže, vyb

u kapacitou odp
vody, tzn. tak, a
ornice nebo zem
ých srážkách. D
 opatření pro eli
 hmotami, úkap

- 

nkou běžných o

- 

dmínkou nepodc
hového zvodněn
činy vzniku podm
vedení, aby ned
 luk zmapovaný
 ÚR k projektu č

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

hřiště (vzhled

z 

Oznámen

KTŮ - VODA

u nichž se m
edku kombin

1 – golfové hřišt

patření: 
drž a sběrný 
budovaný 
ovídající 
aby 
miny a 
Dále je nutné 
iminaci 

py apod. 

patření (viz 

cenění 
ní a jeho 
máčených 
došlo ke 
ých v okolí – 
č.4. 

  

d, ochranné p

ní dle přílohy č
Golfové

 

ůže projevit 
ace s golfový

ě 

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekty 
podpůrnou f

pásmo, spec

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

kumulace (K
vým hřištěm (

provoz 

- 

č. 1 bude plnit p
č. 2 

- 

č. 1 bude plnit p
č. 3 

- 

*) 

- 

č. 1 bude plnit p
č. 5 

- 

č. 1 bude plnit p
č. 6 

- 

y č. 1 a 7 budou
 funkci k č.2-6 

cifický zvuk) 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

K) nebo 
(1)  

podpůrnou 

podpůrnou 

podpůrnou 

podpůrnou 

u plnit 

b. 
c



 

 

SHRNUT

Tab.č.5. 

PRO

2  
obytný s
uvnitř h

3  
 obyt

soubor J
hřišt

4  
zdvoje

stávajíc
vedení 4

5  
bytové d

U Šab

6  
obytný s
Milíčovsk
jih a výc

7  
rekultiv

ÚTÚ

 

Legenda

K  =
S  =
V =
P =
ÚTÚM =
*) =

Pozn.: p

 

TÍ Příl.č.1 - K

Projekty
synergie

OJEKTY 

 
soubor 
hřiště 

V 

P 

 
tný 
JV od 
tě 

V 

P 

 
ení 
cího 

400 kV 

V 

P 

 
domy 
batů 

V 

P 

 
soubor 
ký háj 
chod 

V 

P 

 
vace 

ÚM 

V 

P 

a:    

=  kumulace
=  synergie  
=  fáze výsta
= fáze prov
= územní te
= vedení VN

rojekty 5, 6 j

KUMULACE 

y (2 až 6) ve 
e (S) v oblas

K – minimální,
deponované or
zeminami depo
ornice apod. (v

K – minimální,
projekt 2) 

K – téměř nulo
projekt 2) 

  

e  

avby 
vozu 
erénní útvar 
N je ve střetu

jsou ve fázi r

 

/ SYNERGIE

fázi výstavby
sti ochrany V

výsta

í, pod podmínko
rnice proti smyv
onovanými zvlá
viz též opatření 

-

í, pod podmínko

-

ová, pod podmí

-

-

-

-

-

-

-

 

Milíčov 
u se zájmy h

realizace / pr

 

- 30 - 

E 7 PROJEK

by a provoz, u
VODY v důsle

1 –

tavba 

ou běžných opa
vu, ochrana pro
ášť, přesná evid
 u složky VODA

- 

ou běžných opa

- 

ínkou běžných 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

hřiště (vzhled

rovoz 

Oznámen

KTŮ - PŮDA

u nichž se m
edku kombin

– golfové hřiště

atření: ochrana 
oti smísení se 
dence kubatur 
A) 

atření (viz 

 opatření (viz 

  

d, ochranné p

ní dle přílohy č
Golfové

 

ůže projevit 
ace s golfový

ě 

 

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekty 
podpůrnou f

pásmo, spec

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

kumulace (K
vým hřištěm (

provoz 

- 

č. 1 bude plnit p
č. 2 

- 

č. 1 bude plnit p
č. 3 

- 

*) 

- 

č. 1 bude plnit p
č. 5 

- 

č. 1 bude plnit p
č. 6 

- 

y č. 1 a 7 budou
 funkci k č.2-6 

cifický zvuk) 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

K) nebo 
(1)  

podpůrnou 

podpůrnou 

podpůrnou 

podpůrnou 

u plnit 

b. 
c



 

 

SHRNUTÍ P

Tab.č.6. 

PROJ

2 
obytn

soubor u
hřiště

3 
obytn

soubor 
od hřiš

4 
zdvoje

stávajíc
vedení 4

kV 

7 
rekultiva

ÚTÚM

 
Legenda
K = kum

Příl.č.1 - KUM

Projekty
může pr

JEKTY 

ný 
uvnitř 
ě 

V 

K –
dos
obč
rák
def
pro
ned
ved
v b
roz
bio
kon
mís
hod
tra
obl
jeji
jeji
sta

ný 
r JV 
ště 

V 
K –
pro

ení 
cího 
400 
 

V 

K –
opa
Mu
neg
zdv
org
nar

ace 
M 

P 

kum
fáz
být
Mil
úze
důl
zab

a:   
mulace; S = sy

MULACE / SY

y ve fázi výst
rojevit kumul

– minimální, po
stupných opatře
časného bezejm
kosiny). Pro ten
finovaná v Biolo
ojektu č. 4, zejm
došlo k likvidac
dení č. 92; mini
blízkosti toků pr
zmnožování živ
ologickým dozor
nkrétní lokalitě;
stech zapojené
dnotných nepou
sy, použít techn
lasti s výskytem
ich tah, nebo za
ich vnikání; mon
aveniště…   

– minimální, po
ojekt 2) 

– minimální, po
atření zpracova
udrou (botanick
gativa z činnos
vojení kapacity 
ganizací prací, a
rušení, nebo po

mulace vylouče
zi provozu: proj
t plánovány a re
líčovský les a ry
emí (viz např. d
ležitá je dohoda
bývajícími se oc

ynergie; V = 

YNERGIE 7 

tavby nebo p
lace (K) nebo

V (výstavb

od podmínkou s
ření. Hodnotné ú
menného toku (
nto prostor lze p
ogickém posou

ména: vhodné n
ci podmáčené p
imalizovat zása
rovádět mimo ve
vočichů, případn
rem na základě
  minimalizovat

é vegetace;  v ú
užívat těžkou te
niku lehčí, přípa

m obojživelníků 
ajistit staveniště
nitoring obojživ

od podmínkou b

od podmínkou s
atelem Biologick
ká a zoologická 
ti vyplývající z v
 vedení je možn
a vyhnout se ta
oškození přírod

ena, ale fáze vý
ojekty modelace
ealizovány s oh
ybníky, na ochr
doporučení dan
a a úzká, trvalá
chranou místní 

fáze výstavb

 

- 31 - 

PROJEKTŮ

provoz, u nich
o synergie (S

1 – G

ba) 

splnění běžnýc
území se nachá
(dubohabřina, k
převzít opatření
uzení provedené
načasování; zaj
plochy u paty slo
ahy do zeleně; s
vegetační obdob
ně po dohodě s
ě aktuálního sta
t činnosti a poje

úsecích biologic
echniku mimo v
adně ruční;  prá
 provádět v obd
ě a komunikace
velníků v prosto

běžných opatře

splnění navrho
kého posouzen
 část). Pravděp
výměny stožárů
né omezit na m

ak střetům v pod
dně hodnotných

ýstavby je důle
e a parkových ú
hledem na ochr
ranu přírodně h
ná Plánem péče
á spolupráce s o
í přírody  

by; P = fáze 

Oznámen

Ů – FAUNA +

hž se v důsle
S) v oblasti o

OLFOVÉ HŘIŠ

ch a 
ází u 
křoviny, 
í 
ém v rámci 
jistit, aby 
oupu el. 
skrývky 
bí a období 
s 
avu v 
ezdy v 
cky 
vytyčené 
áce v 
dobí mimo 
e proti 
ru 

p
k
K
b
o
m
s
p
h
k

ení (viz p
k

vaných 
ní Mgr. S. 
odobná 
ů a 

minimum 
době 

h míst. 

K
z
v
ji
č

ežitá pro 
úprav musí 
ranu PP 
hodnotných 
e o PP); 
odborníky 

S
p
p
s
s

provozu 

ní dle přílohy č
Golfové

+ FLÓRA  

edku kombin
ochrany FAU

ŠTĚ 

projekty č. 1,7 b
k projektu č.2 - v
K – minimální, p
běžných a dostu
opatření uveden
monitoring pohy
ezóně; výskytu

příčinu s cílem e
herbicidů, hnojiv
kterou potvrdí ná

projekty č. 1,7 b
k projektu č.3 - v

K – minimální, 
zhoršením podm
v území, nebezp
né druhy se sta
č.7 

S – maximální -
podpůrnou funkc
podmínkou plně
 odborníky (viz 
ouvisejícími i s 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

nace s golfov
UNA, FLÓRA

P (provoz) 

budou plnit podp
viz též projekt č
 pod podmínkou
upných opatřen
ných vlevo), zej
ybu obojživelník
u invazních druh
eliminovat přípa
v aj. látek a zaji
ásledný monito

budou plnit podp
viz též projekty 

 (zejména pro p
mínek (frekvenc
pečí střetu s ve
av může zlepšit

- projekty č. 1 a
kci k č.2,3,4,5,6 
ění opatření doh
z fáze výstavby 
s údržbou zelen

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

vým hřištěm 
  

půrnou funkci 
č.7; 
u splnění 

ní (kromě 
jména: 
ků ve vegetační
hů (zjistit 
adné úniky 
istit nápravu, 
oring) 

půrnou funkci 
 č.2,7 

ptáky) je daná 
ce návštěvníků 
dením,…), pro 
t – viz projekt 

a 7 budou plnit 
 pod 
hodnutých 
 vlevo) a 
ě 

b. 
c

í 

 
 



 

 

B.I.5. Zd
důvodů 

ZDŮVOD

Potřeba 
prostoru
hřištěm z

Z výčtu 
v sobě z
stránky 
ÚŘEDNÍ
v soulad

VARIAN

Navrhov
hry navr
zřízení n

Objekty, 
dřevosta
návštěvn
Navrhov
prostřed
daný cha
z ulice F

Varianta
jedna.  

Varianty
Důležitá 
str.70):  

1
2
3
4

5
6

7
8

Varianty
jako dop

Varianta
podveče

 

důvodnění p
pro jejich v

DNĚNÍ POTŘ

záměru a je
 byl zohledn
zvýšit atrakti

silných a sla
záměr golfov
a rizika). To
ÍKEM – OD

du s její dostu

TY ZÁMĚRU

vanou stavbo
rhováno jako
nízkonáklado

 jako je klub
avby založen
níků a sociál
vané stavebn
í. Stavebním
arakter stavb

Formanské.  

a umístění pa

y rozmístění 
jsou pravidl

1. provádět 
2. neumisťo
3. provádět 
4. zasahova

které biol
prací) 

5. dodržet d
6. dodržet d

sítí VVN (s
7. dodržet d
8. dodržet b

y zavlažován
plňkovým zdr

a provozu je
erní orientačn

potřeby zám
výběr, resp. 

ŘEBY ZÁMĚ

eho umístění
něn z hledisk
vitu území u

abých stráne
vého hřiště m
o však vyža
BORNÍKEM
upností včetn

U 

ou je 9-ti jam
o hřiště přírod
ového golfové

bovna, techn
né na zemní
ní zařízení. T

ní úpravy sp
mi úpravami 
by. Je navře

arkoviště, pří

herních prv
a, která proje

 modelaci teré
ovat intenzivně
 práce v souse
at do bezejmen
og stanoví (ob

dohodnutá prav
dohodnutá prav
stávající stav a

dohodnutá prav
bezpečnostní o

í jsou dvě: p
rojem ke sráž

e jedna: po
ní nasvícení 

ěru a jeho u
odmítnutí 

ĚRU A JEHO

í souvisí s pl
ka kumulace
rčeného k by

ek, rizik a po
má, je možn

aduje trvalou
. Tuto povin
ně vymahate

mkové nízkon
dního typu. J
ého hřiště pr

nická budova
ích vrutech. 
Technická bu
lňují základn
budou vytvo

no 74 parkov

íjezdové ces

vků nejsou z
ektant, stavit

nu především 
ě udržované pr
edství prvků ÚS
nného občasné
bdobí tahu obojž

vidla u prvků n
vidla u prvků n
a přeložka), VT
vidla při přech

opatření pro oc

první varianta
žkové vodě; 

uze za den
několika výz

 

- 32 - 

umístění vče

O UMÍSTĚNÍ

lánovaným r
e / synergie 
ydlení.  

otenciálu –
né využít, ab
u spolupráci 
nnou spolup
elnosti (viz ka

nákladové go
Je kladen dů
ro širokou go

a a krytá od
V klubovně 

udova bude 
ní hygienické
ořeny podm
vacích stání

sty, zavlažova

z hlediska po
tel, provozov

 v plochách s 
rvky do přírod
SES pod odbo
ého toku pod o
živelníků se mů

nacházejících 
nacházejících 
TL plynovod a
hodu přes míst
chranu kolemj

a počítá s če
druhá varian

nního světla
znamnějších 

Oznámen

etně přehled

rozvojem úze
(viz předcho

viz Tab.č.1, 
by dostatečn
mezi INVES

ráci je nutné
ap. D.4). 

olfové hřiště.
ůraz na zako
olfovou klient

paliště, jsou 
bude recep
sloužit pro ú
é požadavky
ínky splňujíc
. Napojení n

ací nádrže, u

osuzování v
vatel musí ct

nízkou biodive
ně hodnotnýc

orným dohlede
odborným doh
ůže měnit, proto

se v ochranné
se v ochranné

a vodovod 
tní komunikac
doucích, cykli

erpáním pod
nta počítá po

, se zajiště
orientačních

ní dle přílohy č
Golfové

du zvažovan

emí v okolí d
ozí kapitola). 

str. 9 - vyp
ně kompenz
STOREM / 
é co možná

 Golfové hřiš
mponování d
elu.  

navrhovány
pce, kuchyňk

držbu a skla
y a požadavk
cí současné 
a veřejnou d

umístění klub

vlivů na živo
ít (součástí p

erzitou 
h území – prvk

em biologa (viz
hledem biologa
o nelze striktně 

ém pásmu lesa
ém a bezpečno

i Josefa Bábrd
stů a automob

dzemní vody 
ouze se srážk

ním uměléh
h dominant (s

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ných variant

dle ÚPD. Ro
 Investor ch

plývá, že pot
zoval jeho zá

PROVOZOV
á nepřesněji 

ště je z hled
drah do kraj

y jako přízem
ka, posezení
adování stroj
ky na ochra
normy a po

dopravní infr

bovny a cvič

otní prostřed
podmínek – 

ků ÚSES 
z bod 2) 
a a s časovým
 stanovit termín

a 
ostním pásmu 

dlíka 
bilů před letící

y z hlubšího o
kovou vodou

ho osvětlení
strom, rozce

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

t a hlavních

zvoj daného
ce golfovým

tenciál, který
ápory (slabé
VATELEM –
specifikovat

diska golfové
iny. Cílem je

mní dočasné
í pro cca 15
ů a zařízení.
nu životního
ožadavky na
astrukturu je

čné plochy je

í podstatné.
viz kap. D.4,

m omezením, 
n provádění 

 inženýrských 

mi míčky 

oběhu z vrtu
u.  

í pouze pro
stník apod.).

b. 
c

h 

o 
m 

ý 
é 
– 
t 

é 
e 

é 
5 
. 
o 
a 
e 

e 

. 
, 

 

u 

o 
.  



 

 

B.I.6. St

VÝSTAV

Stavba s
bude pro
jamkoviš
19 cm. 
samosta

Skryté k
pedologi
klubovna
založené
sociální 
parkovac
stavební
prostřed
Při výsta

 Do
 Ce
 Zá

ku
M

 St
 Z 

be

Strojový 

1) st
- t

- bu
- vě
- sm
- m
- m
- 2 

2) z v
úp

- m
- hla
- ru

3) st

- sta
ja

- vš

4)    Se

 

ručný popis

VBA   

se uskuteční 
ovedena v pr
šť, písečných
Celkem bud

atně.  

kulturní vrstv
ický průzkum
a, technická
é na zemníc
zařízení. Tec
cích stání. 
í úpravy bu
í. Stavebním

avbě budou r

otčené územ
elé zájmové 
ájmovým úze
ud protéká 
ilíčovským le
tavba se nac

větší části 
ezpečnostním

park pro výs

roje při výsta
tůní na dobu 

uldozer s rad
ětší bagr cca
mitco (malý tř
ulticar či pod
alý pásový n
tatry 148 či p

vytěženého 
pravy (JTÚ), 

alý bagr 0,25
adký válec 1

uční nářadí 

roje a zaříze

avbu, včetně
mkovitě, odp

še koordinov

ečka, válec, 

s technickéh

 v k. ú. Újezd
rostoru budo
h překážek a
de skryto 10

vy budou u
m). Po ukonč
á budova a 
ch vrutech. V
chnická budo
Napojení na
dou splňova

mi úpravami 
respektována

mí se nacház
území se na
emím proch
občasný be

esem a údolí
chází v těsné

se stavba
m pásmu VT

stavbu golfov

avbě po dob
cca 14 dnů:

dlicí 3 m 
 1 m2 
říkolový skre
dobný malý s
nakladač (bo
podobná NA 

materiálu se
které budou

5 m2 
2 tun 

ení pro vybud

ě výkopů, b
paliště, jejich
áno s HTÚ a

rozmetadlo c

 

ho a techno

d u Průhonic
oucích zpevn
a terénní mod
0.172 m3

 z p

loženy po d
čení stavby b
krytá odpal

V klubovně b
ova bude slo
a veřejnou d
at základní 
budou splně
a ochranná p

í v těsném s
achází v příro
ází prvky úz
ezejmený po
ím Botiče). 
ém sousedstv
 nachází v

TL plynovod, 

vého hřiště:

u cca 2 - 3 m
 

ejpr s rovnac
sklápěč 
bcat či takeu

e tvarují jam
, kromě před

dování závlah

bude provád
 okolí a okol

a JTÚ  

chemického 

 

- 33 - 

ologického ř

c 773999. Ve
ěných a vod
delace (kope
plochy o vý

dobu stavby
bude ornice 
liště jsou na
ude recepce

oužit pro údrž
dopravní inf
hygienické 

ěny současné
pásma (OP) 

ousedství PP
odním parku 
zemního sys
otok (levost

ví lesa a v je
v OP pláno
v trase navr

měsíců pro h

cím závěsem

uschi) 

mkovitě, odpa
dchozích stro

hového systé

dět specializo
í drah 

hnojení a ru

Oznámen

řešení  

elká část poz
ních ploch, d

ečků). Ornice
ýměře 53.53

y na depon
použita ke z

avrhovány ja
e, kuchyňka, 
žbu a sklado
frastrukturu j
požadavky a
é normy a p
a přírodně h

P Milíčovský
Botič – Milíč

stému ekolog
tranný přítok

eho OP. 
vané přelož
hovaného vo

hrubé terénní

) 

aliště, jejich 
ojů, zajištěny

ému  

ovaná firma

ční nářadí 

ní dle přílohy č
Golfové

zemků náleží
dále budou s
e bude sejmu
3 m2. S orn

iích (návrh 
zpětnému na
ako přízemn
posezení pr

vání strojů a
je z ulice F
a požadavky
ožadavky na
odnotná úze

 les a rybník
čov. 
gické stability
k Botiče) a 

žky VVN 40
odovodu DN 

í úpravy (HT

okolí a okol
y:  

; z vytěžené

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

í do ZPF. Sk
skrývány ploc
uta do hloub
nicí se bude

jejich umíst
avrácení. Ob
ní dočasné 
ro cca 15 ná

a zařízení. Je
Formanské. 
y na ochran
a daný chara
emí: 

ky.  

ty 16/361 po
a R4/41 (sp

00 kV, v oc
800.  

TÚ) a pro vyt

í drah, tj. je

ého materiál

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

krývka ornice
chy odpališť,
ky průměrně
e hospodařit

tění stanovil
bjekty jako je
dřevostavby

ávštěvníků a
e navřeno 74
Navrhované

nu životního
akter stavby.

odél strouhy,
pojnice mezi

chranném a

ěžení nádrží

mné terénní

lu se tvarují

b. 
c

e 
, 
ě 
t 

l 
e 
y 
a 
4 
é 
o 
. 

, 
i 

a 

í 

í 

í 



 

 

Z důvod
hmotnicí
je získáv
do minus

Hrubý od

Veškeré
přechod

Při vlast
na umělé
a náročn

Projekta

Praxe je
výstavbo
s autore
spolupra
společná
rámce. Z
Bitozeve

 

VEGETA

Sadové 
zakládán
druhy st
Specifika
je znovu

Pod VVN

Projekta

Doporuč
višeň, ja

PROVOZ

Provoz g
neděle v
z  provoz

Pravidla 

1. Všic
zam

2. Hráč
hrac

3. Vstu
4. Prov

připr
5. Všic

Česk
osta
bank

ů ekonomick
í. Veškeré vý
vána z objem
s 3-4m.  

dhad kubatu

 přetvarová
nou dobu, ab

tní realizaci s
é kopečky, n
ných studií je

nt (autor) ko

e taková, že
ou golfových
m (projekta

acuje s nejzk
á díla jsou zn
Ze společný

es, 9 jmk. Sta

AČNÍ ÚPRAV

úpravy dotv
ní hřiště i po
romů a keřů
ace bude pa

u opakovaně 

N bude vysok

nt (autor) ko

čené stromy:
bloň, hruška

Z   

golfového hř
v období jar
zního řádu b

užívání golf

chni hráči na go
ěstnanců XY a 
či jsou povinni s
cích poplatků (č
up na 18-ti jamk
vozovatel má pr
ravenosti hráče

chni uživatelé go
kou golfovou fe
tní hráče, dodrž
kry, vypichovat 

kých i organi
ýkopy se vho

mu budoucích

r takto po hř

ávané plochy
by byla znov

se materiál r
nesoudržnějš
e proto přesn

nstatuje: 

e se mode
h hřišť zabýv
ntem) prvky

kušenějším š
náma jako m
ých děl je m
ará Boleslav,

VY  

vářejí celkov
o založení. V
. V následuj
k určena odb
ověřován na

ká zeleň udr

nstatuje: 

: Modřín, bo
a, slivoň. Mož

řiště bude dl
o – podzim

běžného golfo

fového hřiště

lfových hřištích
 Golfového klub
se před začátke
členským průkaz
kové hřiště je um
rávo „osvědčen

e, neuznat či po
olfového hřiště 
ederací a schvá
žovat tempo hr
 stopy po míči n

začních je b
odně ukláda
h tůní. Výška

išti přemístě

y budou sk
vu využita pro

rozváží podl
ší např. písči
ný odhad kub

lace operati
vají. Šéf sta
y hřiště a m
šejprem v Č
mimořádně e
možné uvést
, 9 jmk. Hodk

vou podobu
Vysoká i níz
ícím obrázku
borníky i s e
a nových loka

žována na p

orovice lesní
žno i další. N

le provozníh
. S možnos
ového hřiště

 a cvičných p

 a uživatelé cvi
bu XY, zejména
em hry nahlásit 
zem).  
možněn držitelů
ní pro hru na hři
žadovat jeho po
jsou povinni db

álených R&A. Ze
y (zveřejněno n
na jamkovištích

 

- 34 - 

ěžné, že při 
ají do drobný
a umělých ku

ný činí: 9.00

kryty ve sm
o zatravnění 

e složení vý
ité na zvýšen

batury zemní

ivně řeší bě
avby se nazý
modelaci do
R panem M

ekonomická a
t např.: 18 
kovičky, 9 jm

u hřiště. Pos
zká zeleň se
u jsou schem
konomickým
alitách. 

požadované v

í, borovice č
Nedoporučen

ho řádu jako 
stí provozu 
:  

ploch 

ičných ploch (d
a maršála, prac
 na recepci, bě

ům hendikepu a
išti“, pokud má 
otvrzení od klu

bát golfové etike
ejména jsou po
na sčítacím lístk
h, atd.).  

Oznámen

stavbě golfo
ých terénních
up se pohybu

0 m3.  

myslu skrývk
vymodelova

ýkopku. Např
ní odpališť a
ích prací pro 

ěhem stavby
ývá šejpr (n
otvářejí. Aut

Milanem Ištok
a zároveň cit
jmk. Čertov

mk. Štiřín (pře

stupuje se v
e používá vě
maticky vyzn

mi možnostm

výšce. 

černá, smrk,
né např.: Jíro

na běžném 
po setmění 

ále jen golfové 
covníka recepce
hem hry se na 

a držitelům „osv
 pochybnosti o j
bem akceptova
ety tak, jak je de
ovinni dbát na b
ku) a pečovat o

ní dle přílohy č
Golfové

ového hřiště s
h ondulací ve
uje do 2,5 m

ky ornice, k
aných prvků. 

říklad zvodně
 podobně. B
golfové hřišt

y pracovníky
ěco jako tva
or tímto zp

kem – firmou
tlivá zakomp
o Břemeno,

estavba) atd.

vhodným do
ětšinou v so
ačeny ploch
i nabídky v d

 bříza, osika
vec, jasan, ja

nízkorozpoč
se nepočítá

 hřiště) jsou pov
e, kteří se proká
požádání proká

vědčení pro hru
jeho validitě, os

aného garanta. 
efinována v Pra

bezpečnosti hry
o hřiště (tj. vrace

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

se pracuje s
e hřišti. Větš
, výkopy pro

která bude 
 

ělé zabahně
Bez náročnýc
tě zcela nem

ky, kteří se 
arovač), a te

působem po
u GOLF SE
ponováním d
, 18 jmk. S
. 

oplňováním 
uladu místě

hy vysoké i n
dané době. T

ka, ale i ovo
avor, topol, o

čtovém hřišt
á. Pro ilustr

vinni dbát poky
áží průkazem z
ázat dokladem 

u na hřišti“.  
sobě garanta či
 
avidlech golfu v
y, musí hrát s oh
et vyseknuté dr

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

s vyrovnanou
šina výkopku
 tůně pak až

uložena na

ěné kubatury
ch průzkumů

možný.  

dlouhodobě
en společně

o mnoho let
RVIS. Jejich
o přírodního
lapy, 9 jmk.

při vlastním
příslušnými

nízké zeleně.
Tento postup

ocné: třešeň,
ořešák. 

ti – pátek až
aci citujeme

ynů 
zaměstnance.  
o zaplacení 

i dostatečné 

vydaných 
hledem na 
rny, uhrabávat 

b. 
c

u 
u 
ž 

a 

y  
ů 

ě 
ě 
t 
h 
o 
. 

m 
i 
. 
p 

, 

ž 
e 



 

 

6. Použ
7. Vstu
8. Hraje
9. Je za
10. Pohy

přek
11. Zákl
12. Tres
13. Bezp

přeru

 

Obr. č. 1

 

Pravidla 

Pro údrž
přírody a
konkrétn
Obavy 
provozov
provozu 
původní 
velká čá
úrovně h

žívá-li návštěvn
up na golfové hř
e se pouze na v
akázáno hrát n
yb psů v areálu

kážek. 
adní otevírací d

stem za nedodr
pečnostní opatř
ušení hry - 3 po

17. Plánova

údržby 

žbu, jak již b
a krajiny. Lz
ně na případ
ze změny 
vatele hřiště
došlo k přim
„sterilní“ bře

st je ponech
hladiny vody

ník golfový vozí
řiště je povolen
vyhrazených pl
a hřišti s trénin

u golfového hřiš

doba je od 9 do
žování provozn
ření - signálem 
o sobě jdoucí zv

aná výsadba 

bylo zmíněno
ze jej doklad
du druhé de
vodního rež

ě ke komun
měřené elimi
ehy byly zm

hána v přiroz
y jsou umístě

k, je povinen říd
 v odpovídajícím
ochách.  
kovými (driving

ště je dovolen p

o 19 hodin. Je u
ního řádu je vylo
 k přerušení hry
vuky, obnovení

na hřišti – s

o v kumulac
dovat na přík
evítky, v její
žimu, z ruše

nikaci o vho
naci negativ

měněny na v
ené délce ja
ěny a udržov

 

- 35 - 

dit se pravidly p
m golfovém ob

govými) míči a s
pouze na vodítk

upravována pod
oučení ze hry. 
y je zvukový sig
í hry - 2 po sobě

schematicky: 

ci, je důležitý
kladu golfov
ímž těsném 
ení klidu c
odných reali
ních vlivů. O

vhodný bioto
ako úkryt), na
vány tak, aby

Oznámen

pro jejich použí
lečení. 

sbírat míče na c
u. Psi nesmí vs

dle sezóny. 

gnál: okamžité p
ě jdoucí zvuky 

zeleně zvýra

ý komunikati
vého hřiště v

sousedství 
hráněných 
zovatelných 

Opatření byla
p (břehy ne

aopak břehy 
y nelákaly o

ní dle přílohy č
Golfové

vání. 

cvičné louce. 
stupovat na jam

přerušení hry (b
 

azněna vyso

vní a particip
v Beřovicích, 
se nachází 
druhů ptáků
opatřeních,

a provedena 
jsou vyseká
nádrží pro z
bojživelníky 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

mkoviště, odpali

bouřka s blesky

oká zeleň a k

pativní přístu
 ve Středoč
PP Hobšov

ů atd. vedl
, jejichž zav
u vodních p

ávány po cel
závlahu s čas

(ekologická 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ště a do 

y) – SIRÉNA, 

keře 

up k ochraně
eském kraji,
vický rybník.
ly DOSS a
vedením do

ploch hřiště -
lém obvodu,
stou změnou
past – silně

b. 
c

 

ě 
, 
. 
a 
o 
- 
, 

u 
ě 



 

 

kolísajíc
v plochá
Hobšovic
ochrana 
provozov
„deviza“ 

Nízkoroz
náročné
velikosti
najdeme
výskytem
úprav - p
na násle
drah, ba
Obr. č. 1

Popis zá
proto po
v intenzi
odpaliště

Odpališt

Požadav
tíhy hráč
min. 0,3
Intenzivn

Jamkovi

Nadzem
den. Je 
kladeny 
(= hydra
vrstvy 2,

Dráhy (fa

Jejich so
vozidel v
režim n
fyzikálníc
dle stav
bankry –

Okolí (ra

Raf je vz
rafem a 

 

í hladina sp
ách migrace 
ckým rybník

před rušen
vatele hřiště 
hřiště.   

zpočtové hři
ho. Plochy o
, případně 

e rozdíly da
m přírodně h
podílem vzro
edujících ilu

ankrů, rafu (o
13, Obr. č. 14

ákladních roz
opisujeme po
tě zavlažová
ě, vyžadují v

tě (tee) 

vky na trávn
če při odpalu
–1,0 mm/mi
ní zavlažová

ště (green) 

mní část vlast
nutná jemn
nároky z hle

aulická vodiv
0 mm/min. Z

airway) 

oučástí jsou 
využívaných
a fairway j
ch vlastnost

vu a druhové
– pískové, tra

af, semiraf) 

zrostlý poros
intenzivněji u

polehlivě likv
obojživelník

kem a vodní 
ním pohybe
zachovat co

iště (většino
odpališť a j
počtu těch

ané přírodn
hodnotných 
ostlé zeleně,
stračních sn

okolí dráhy), 
4, Obr. č. 15,

zdílů v údržb
ouze základn
ání, hnojení,
ětší péči než

íkový drn od
u, odolnost p
n (tj.50% jam
ní 100-200 l/

tního jamkov
nost a vyrov
ediska omez
vost) nosné 
Závlahy 200-

spojovací c
 hráči. Ploch
e nutno vy
í půdy např.
é skladby po
avnaté, vodn

st lučního cha
udržovanou 

 

viduje vajíčk
ů a plazů (in
plochou hřiš

em lidí pro 
o nejvíce atrib

ou přírodního
amkovišť se

hto intenzivn
ími poměry
míst, v nep
 vodních plo
nímcích - O
vodních ploc

, Obr. č. 15 n

ě jednotlivýc
ní rozdíly, kte
 používání h

ž méně udržo

dpaliště: vyso
proti poškoze
mkoviště). N
/m2. 

viště má extr
vnanost drnu
ení výskytu 
vrstvy do hlo
300 l/m2. 

cesty s částe
ha musí být 
tvářet např.
 vertikutátor
orostu na 2
í. 

arakteru kos
dráhou. 

 

- 36 - 

ka i larvy), d
ntenzivně se
ště), k dopln
vodní pták

butů místní p

o typu) se 
e však u vš
ně udržova
, např. sráž

poslední řadě
och apod. Př
br. č. 18, st
ch a překáže
na str. 20-25

ch prvků je p
eré spočívaj
herbicidů. H
ovaná dráha

oká únosnos
ení golfovým

Nízké kosení

rémně nízké 
u, skluz a ú
půdní fauny 
oubky 500 m

ečně zpevně
dostatečně 

. vylepšován
ry. Kosení v
20–30 mm. Z

ený 1x za ro

Oznámen

další opatře
ekané plochy
nění dřevin a
ky atd. Tent
přírody a kra

svou údržb
ech hřišť ud
ných ploch
žkovým úhr
ě také celko
říklady vzhle
tr. 37. Konce
ek - viz ilustr
.  

popsán v kap
í ve frekvenc
erní prvky in
 a než nejmé

st, pevnost a
m nářadím, h
í 20–30 mm 

kosení 4-6 
únosnost pro

(krtek, hloda
mm musí bý

ěným povrch
únosná i ve

ním částí p
období hlav
Zavlažování 

ok na výšku 8

ní dle přílohy č
Golfové

ní se týkala
y nejsou um
a keřů v urči
to přístup s

ajiny, neboť z

ou výrazně 
držují obdob
. I mezi ní
nem, povět

ovou koncepc
edu přírodní
epce parkov
rační skica d

. B.I.4 na str
ci a výšce ko
ntenzivně ud
éně udržovan

a drsnost drn
ydraulická v
v den soutě

mm, které př
oti zátěži. Na
avci, larvy hm
ýt minimálně 

hem pro pro
e vlhkém obd
ploch pískov
ní sezóny 2-
100–150 l/m

80-100 mm. 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

a údržby tra
místěny do pr

itých částech
se zakládá 
zvyšují atrakt

liší od hřiš
bně, rozdíl j
ízkorozpočto
trnostními p
cí parkových
ího hřiště js
vých úprav u
dráhy a ilustr

r. 8. V násled
osení jednot
držované – j
né okolí: 

nu z důvodu 
vodivost vege
ěží, jinak 3-4

ři soutěži pro
a vegetační 
myzu). Rych

ě 0,3 mm/min

ovoz lehkých
dobí. Příhod
váním, nebo
-3x týdně. V
m2. Součástí

Semiraf je p

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

avních ploch
rostoru mezi
h hřiště jako
na potřebě

tivitu hřiště –

ště finančně
je pouze ve
ovými hřišti

podmínkami,
h (sadových)
ou uvedeny
rčuje vzhled
rační foto na

dujícím textu
livých ploch,
amkoviště a

hmotnosti a
etační vrstvy
4 krát týdně.

obíhá 1 x za
vrstvu jsou

lost průsaku
n, vegetační

 obslužných
dný vlhkostní
o zlepšením
Výška kosení
í dráhy jsou

řechod mezi

b. 
c

h 
i 

o 
ě 
– 

ě 
e 
i 
, 
) 
y 
d 
a 

u 
, 
a 

a 
y 
. 

a 
u 
u 
í 

h 
í 

m 
í 
u 

i 



 

 

Obr. č. 1

 

 

 

18. Nízkoro
herní pl
(vpravo 
GolfRes

ozpočtové hři
lochy (vlevo 

nahoře); c
sort Weimare

řiště přírodníh
nahoře), pře

cesta k dám
er: hmyzí dom

 

- 37 - 

ho typu Golf
echodu botan

mskému odpa
mov v přírod

 

Oznámen

fPark Podboř
nicky cenné 
ališti v botan

dně hodnotné

 

ní dle přílohy č
Golfové

řánky v PP J
strouhy s om
nicky cenné
ém území (vp

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

Jesenicko: p
mezením poj
ém území (
pravo dole)  

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

říklad okraje
jezdu vozíky
(vlevo dole);

b. 
c

e 
y 
; 



 

 

B.I.7. Př

2015 - 2

B.I.8. Vý

Kraj:  

Okres, o

Katastrá

 

B.I.9. Vý
rozhodn

Územní 
a staveb

Vodoprá

Povolen

Stavebn

 

Pozn.: Z
k činnos
Prahy, d
Magistrá

 

ředpokládan

016 

ýčet dotčený

 

obec:  

ální území:  

ýčet navazuj
nutí vydávat

rozhodnutí (
bního řízení 

ávní povolení

í terénních ú

í povolení - d

Zásadním pro
sti v přírodním
dále souhlas 
átu hl. m. Pra

ný termín za

ých územně

Hlavní 

Praha 1

Újezd u

jících rozho
t 

(ÚR) – vydáv

í - dtto 

úprav - dtto 

dtto 

o ÚR je rozho
m parku Botič
s  dotčením 

ahy. 

ahájení realiz

ě samospráv

město Praha

11, městská 

u Průhonic 

odnutí podle

vá Úřad měs

odnutí o odn
č – Milíčov, k
ochranného 

 

- 38 - 

zace záměru

vných celků

a  

část Praha -

e § 10 odst. 4

stské části P

nětí půdy ze Z
který vydává

o pásma lesa

Oznámen

u a jeho dok

ů 

- Újezd 

4 a správníc

raha 11, odb

ZPF vydávan
á odbor životn
a vydávaný o

ní dle přílohy č
Golfové

končení 

ch úřadů, kt

bor výstavby

ný MŽP ČR P
ního prostřed
dborem živo

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

teré budou t

y, oddělení vo

Praha, a sou
dí Magistrátu
otního prostře

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

tato 

odoprávního

uhlas 
u hl. m. 
edí 

b. 
c

o 



 

 

B.II. Úd

B.II.1. Zá

VÝSTAV

V posuzo
středně 
mezi 5 a

Jako sm
průzkum
souboru
horizont 

Zemědě
zeměděl
území. Ž
dotčená 
pozemcí
k navrho
návrhem
závazno
rozhodn

V průběh
z deponi
odvodně
VODA). 
Příjezdo
zmíněné

Součet p
směrné 
zeminy. 
investora
m nepře
pro ohum
po dobu
uvedený
skrývky a

Skládkov
(konstru
manipula
realizace
opatření
staveniš
dodržová

 

daje o vstu

ábor půdy 

VBA 

ovaném pros
hluboké až 

až 27 cm. 

měrnou hod
mem stanove

. Nejčetnějš
B se na pos

lsky obhospo
ského půdn
Žádost pro v
plocha. V ž

ích navržený
ovanému od

m způsobu jej
ou součástí 
utí).  

hu realizace
ií apod. zam

ěním staveni
Po dokonč

vé cesty 
ém souhlase

ploch, na nic
hodnotě m
Dočasné sk

a p.č. 211/1,
esáhne 2.500
musování no
u delší než 2
ým účelům. D
a bude využ

vání skrývky
kční) zemin
ace s konstr
e lze negat
ími (dobrým 
tě zamezujíc
áním provoz

upech 

storu se na m
hluboké, stř

dnotu mocno
ena hodnota 
ší zjištěná h
suzovaných p

odařované p
ího fondu d
vydání souh
žádosti je uv
ých k odnětí,
nětí, výpoče
jího hospodá
rozhodnutí, 

e lze vhodný
mezit (techn
ště zamezuj

čení HTÚ ná
po zemědě
. 

chž bude pro
ocnosti skrý

kládkování s
 665/1 a 665

0 m3. Po dok
ově modelova
2 roky, aby 
Doporučené 
ito dle potřeb

y humusovéh
n, které bud
rukčními zem
tivním vlivům
technickým s
cí splachům 

zního řádu at

 

matečném su
ředně těžké,

osti pro vý
19 cm, což 

hodnota mo
plochách nev

pozemky pře
le zákona č
lasu bude p

veden účel z
 zákres v ko
t odvodů za
árného využi
která budou

ými opatření
nickým stav
ícím splachů
ásleduje jem
ělských po

ovedena skrý
ývky 0,19 m
krývky humu
5/2 k.ú. Újez

končení zemn
aného terénu
nedošlo k za
alternativní u
b stavby (viz 

ho horizontu 
dou v rámc
minami nelze
m – kontam
stavem vozid
půdy a zem

d. – viz též s

 

- 39 - 

ubstrátu zvět
 lokálně ske

ýpočet kuba
vyjadřuje sh

cnosti humu
vyskytuje. 

stanou být v
č. 334/1992 
podána u po
zamýšleného
opii katastráln
a odnětí ze Z
ití. Souhlas k
u dále ve v

ími negativn
vem vozidel,
ům půdy a z
mná modela
ozemcích s

ývka, je dle p
m představuj
usového hor
zd u Průhoni
ních prací bu
u. Na mezide
ahájení proc
umístění 4 s

z následující 

 musí být pr
ci stavebníc
e na základě
minaci, splac
del, ochrann

miny při příva
složka VODA

Oznámen

trávajících pr
eletové půdy

atury skrývky
hodně aritme
usového ho

využívány ke
Sb. v planém

ověřeného ob
o odnětí, přip
ní mapy, vyjá
ZPF, předběž
k odnětí půdy
věci vydána 

ním vlivům -
, ochranným
zeminy vč. d
ace, rekultiva
e rekultivuj

poskytnutého
je 10.172 m
rizontu bude 
c. Celková p
ude deponov
eponii by ne
cesu minera
kládkových p
obrázek).  

rovedeno dů
ch prací pře
ě aktuálních 
chům půdy 
ými rýhami p
alových dešt

A). 

ní dle přílohy č
Golfové

roterozoickýc
y o mocnosti

y horizontu 
etický průmě
rizontu přito

 svému účel
m znění, je 
becního úřad
pojí se údaje
ádření vlastn
žná bilance 
y ze zemědě
podle zvláš

- kontaminac
mi rýhami p
etenční nád
ace a parko
jí dle pod

o podkladu r
m3

 kulturní, 
provedeno 

plocha depon
vaná humózn
měla být kult
lizace a zho
ploch je zakr

ůsledně oddě
emisťovány. 
podkladů sta
z deponií ap
podél depon
tích včetně z

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ch břidlic a d
i humusovéh

 A byla p
ěr i medián 
om činí 17 c

lu. Trvalé od
nutný pro c
du, v jehož 
e katastru n
níků dotčený
skrývky kult

ělského půdn
štních předp

ci nebo spla
podél depon
rže atd. – vi
ové a zahra
dmínek uve

roven 53.533
hospodářsky
na vlastních

nií při maxim
ní zemina zp
turní zemina

oršení její vy
resleno v ma

ěleně od sklá
Podrobnějš

anovit, ovšem
pod. zamez
ií, včasným 
zřízení deten

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

drob vytvořily
ho horizontu

edologickým
statistického
cm. Iluviální

dnětí půdy ze
celou plochu
obvodu leží
emovitostí o

ých pozemků
urní vrstvy s
ního fondu je
pisů (územní

achům půdy
nií, včasným
iz též složka
adní úpravy.
edených ve

3 m2, což při
y využitelné
h pozemcích

mální výšce 6
pětně využita
a skladována
yužitelnosti k
apě mocnosti

ádek ostatní
ší podmínky
m v průběhu
zit vhodnými
odvodněním
nční nádrže,

b. 
c

y 
u 

m 
o 
í 

e 
u 
í 

o 
ů 
s 
e 
í 

y 
m 
a 
. 
e 

i 
é 
h 
6 
a 
a 
k 
i 

í 
y 
u 
i 

m 
, 



   O L p oO
br

. č
. 1

9.
 

S
itu

ac

Le
ge

nd
a 

(d
op

lň
uj

e
pr

ov
ed

en
ím

 p
ed

ol
od

pa
liš

tě
; a

zu
ro

vě
 

m
ěce

 r
oz

m
ís

tě
ní

 h
er

n

e 
le

ge
nd

ou
 v

e 
vý

k
lo

gi
ck

éh
o 

pr
ůz

ku
 m

od
rá

 -
 v

od
ní

 p
lo

ěř
ít

ko
 1

 :
 5

45
1 

rn
íc

h 
pr

vk
ů 

- 
po

dk

ýk
re

se
):

 p
lo

ch
y 

s 
p

um
u)

; 
he

rn
í 

pr
vk

y
oc

ha
; o

ra
nž

ov
á 

–

O
zn

ám
en

kl
ad

 k
 p

ed
ol

og
ic

ké

pl
án

ov
an

ou
 s

kr
ýv

y 
(d

ro
bn

é 
pl

oš
ky

 
p

ís
k.

 p
ře

ká
žk

y,
 m

í 
dl

e 
př

ílo
hy

 č
. 

3 
zá

k
G

ol
fo

vé
 h

řiš
tě

 

- 
40

 -
 

ém
u 

pr
ůz

ku
m

u 
pr

o

vk
ou

: 
or

a
nž

ov
ý 

po
na

 p
od

kl
ad

u 
or

a
m

od
el

ov
an

ý 
te

ré
n,ko

na
 č

. 
10

0/
20

0
1 

S
ě 

– 
Ú

je
zd

  
u 

P
rů

ho
n

ov
ed

en
ém

u 
sp

ol
e

od
kl

ad
 -

 m
oc

no
st

 
an

žo
vé

 n
eb

o 
hn
ě

, v
eg

et
ac

e;
 o

st
at

n

 b.
 

n
ic čn

os
tí 

A
G

R
O

G
E

O

20
 c

m
; 

hn
ěd

ý 
po

ěd
é)

: 
hr

áš
ko

vě
 z

e
ní

: š
ed
ě 

- 
zp

ev
n
ěn

O
LO

G
IE

, 2
01

4 
(T

od
kl

ad
 3

0 
cm

 (
od

el
en

á 
– 

ja
m

ko
vi

š
ná

 p
lo

ch
a 

– 
pa

rk
oT
. V

rá
na

) 
 

dh
ad

 m
oc

no
st

i 
př

e
št
ě;

 z
el

en
om

od
rá

 
ov

iš
tě

 a
 k

om
un

ik
a

c

 

ře
d – 

ce
 



 

 

 

PROVOZ

Golfové 
pokud jd
s různou
jednotliv
dále ces
odpaliště
obsluhu.
chvíli urč
přírody 
trávníku 

Z hledisk
vyhlášky
zeměděl
půdu vyu

 

B.II.2. Od

VÝSTAV

Výměra 

Během v
dosáhne
písčitého

Potenciá
terénu m
Bylo pro
vyplývá, 
nebo jílo
Podzem
hranici z
hydrogra
lesa smě

S ohlede
lesa neb
přítoku B
vliv malý
zřízením

Výpočet 
kanaliza
1990 pro
plochy k
vsakova

Dešťový

Vzorec: 
květen a
1,83:1.  

Z 

hřiště předs
de o vegetač
u frekvencí, 
vých herních 
stní síť nava
ě, písečné 
. Místy budo
čeny, budou
a krajiny). T
a zeleně na 

ka zákona se
y „sportovišt
lského půdn
užívanou k n

dběr a spot

VBA 

celého hřiště

výstavby bu
e celkového 
o materiálu p

álním problém
může být ovli
ovedeno hyd

že zeminy 
ovito – písčité
ní voda mě

zájmového úz
afická rozvod
ěrem severov

em na poloh
bude ovlivně
Botiče – viz 
ý a řešitelný

m dočasné re

ročního mn
ce podle pří
o Prahu a S

kryté vegetac
cích tvárnic, 

ý odtok: 

Q = 270.00
až srpen. Po

stavuje na v
ní vrstvu a d
obdobně za
plochách. N

azující na so
překážky, p

ou proveden
u vybrány od
Technická in
hřišti.  

e na většině
tě a rekrea
ího fondu dle

nezemědělsk

řeba vody 

ě činí cca 27

de postupně
plošného roz

použitého při 

mem souvise
vnění mělké
rogeologické
v daném úz
é s častými ú
lkého oběhu
zemí v blízko
dnice, od níž
východním a

u rozvodnice
ěn výstavbo
následující o
ý běžnými o
tenční nádrž

ožství srážk
íl. č. 16 vyhl.
Středočeský
cí, zatravněn
tj. 0,05.  

00 m2 x 0,05
oměr období 

ětšině ploch
ruhy trav, růz
avlažování, 
Na části ploc
ousední územ
přízemní dře
y parkové ú
dborníky na 
nfrastruktura

 území bude
ační plocha“
e zák. č. 344
kým účelům, 

 ha.  

ě - po menš
zsahu 5,3 ha
stavbě píse

ejícím s větš
 podzemní a

é posouzení 
emí, které b
úlomky podlo
u byla zastiž
osti údolní pr
ž se pozemk
a těmito smě

e, konstatuje
u hřiště. Ov
obrázek. S o
opatřeními -
že,… 

ových vod b
. č. 428/2001
ý kraj činí 5
né plochy, na

5 x 0,59 m/r
šesti měsíců

 

- 41 - 

hy trvalý trav
zně udržova
hnojení – t

chy bude zří
mí (příjezd z

evěné dočas
úpravy – bud

základě pro
a – drenážn

e jednat o os
“. Z tohoto 

4/1992 Sb. v
extenzivně.

ích ploškách
a, tomu úmě
čných překá

ší plochou be
a přípovrchov
záměru (Hy

budou dotčen
ožní horniny 
žena do hlo
rolákliny. Při 
ky golfového

ěry i odtéká p

eme, že režim
vlivněno vša
ohledem na r
- zamezením

byl proveden 
1 Sb. v platn

590 mm/rok. 
apř. sady, hř

rok = 7.965
ů duben až 

Oznámen

vní porost pr
aný – sečený
to vše úmě
ízena vodní 
z ul. Forman
sné stavby 
dou vysázen
ojednání s př
í a zavlažo

statní plochu
hlediska již

platném zně

h - vznikat p
rné svou kap
žek a cest. 

ez vegetace 
vé vody. Hlu

ydrogeologick
ny zemními 
a v hloubce 
ubky 2,0 m 
severní hran

o hřiště sklán
podzemní vod

m podzemníc
ak bude dílč
rozsah stave
m splachů z

orientačně s
ném znění. D
Odtokový s

řiště, zahrad

m3/rok, přiče
září (IV-IX) k

ní dle přílohy č
Golfové

ro sportovní 
na různých 

rné k zátěži
nádrž pro a

nská), parkov
pro klubovn

ny stromy, ke
říslušnými ú
vací systém

 se způsobe
ž území ne
ění, ačkoliv se

plocha bez o
pacitou depo

a se skrytou
bší oběh neb
ká společnos
pracemi, jso
kolem 2 m p
jen v sondá

nici zájmové
ní JV směre
da mělkého o

ch vod mělké
čí povodí lev
ebních prací 
z deponií od

s použitím vz
Dlouhodobý 
oučinitel byl 
y, komunika

emž nejvíce 
ku období říj

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

zátěž, různ
místech do 

i, sešlapu a
akumulaci de
viště pro 74
nu, technické
eře (druhy n
řady z hledis

m bude slou

em využití dl
ebude požív
e bude jedna

ornice a veg
onie ornice, z

u ornicí, dále
bude záměre
st, s.r.o., 20
ou hlíny písč
podložní jílov
ách umístěn

ého území pr
em, prostor M
oběhu.  

kého oběhu M
vostranného
a na jejich p
vodňovacím

zorce pro od
srážkový no
 zvolen pro 

ace ze zatrav

 srážek pad
jen až březe

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ého složení,
různé výšky,

a údržbě na
ešťové vody,
 stání, krytá
é zázemí a
nejsou v této
ska ochrany

užit k údržbě

e katastrální
vat ochrany
at o úrodnou

getace, která
zeminy nebo

e s modelací
em ovlivněn.
14), z něhož
čito – jílovité
vité eluvium.

ných při jižní
obíhá místní
Milíčovského

Milíčovského
o občasného
postup bude
i strouhami,

dtok vody do
ormál 1961 –

plochu C –
vňovaných a

dne v období
en (X-III) činí

b. 
c

, 
, 

a 
, 

á 
a 
o 
y 
ě 

í 
y 
u 

á 
o 

í 
. 
ž 
é 
.   
í 
í 

o 

o 
o 
e 
, 

o 
– 
– 
a 

í 
í 



 

 

Pro info
z daného
patnáctim
s roční p
déšť by
redukova

Odtok z
vynásob

Přesné p
základě 
plánovan
výstavby
Zemní r
s provoz

Riziko úk

 

Tab.č.7. 

Pozn.: Ho
pozemku 
srážek neb
povodí řek

 

Zásobov
i kvalita 
informac

PROVOZ

Zásobov
 
Zásobov
vodovod
 
průměrn
Potřeba 
(dle  smě
 
Zásobov

9-ti jamk
v průmě

ormaci o pot
o území p
minutového 
periodicitou 0
yl proveden 
ané čáry deš

z nezastavěn
bíme-li zvolen

parametry de
prvotního od

né nádrže n
y a bude slo
retenční nád
zovatelem), lz

kapů z mech

Velikost

Odto

S = 2

Q27ha

odnoty součinite
do 1% činí 0,0
bo objemem od
kami). 

vání pitnou v
se bude říd

cí o zařízení 

Z 

vání pitnou v

vání zázemí 
du v ul. Form

ně 40 osob,  m
pitné vody …

ěrnice 120/201

vání užitkovo

kové hřiště b
rném množs

třebě zádržn
pro dvě v
deště pro ú

0,2, tj. jednou
rovněž jako

šťových inten

ného území 
nou délkou d

etenční nádr
dborného od
na zavlažov
oužit k zachy
drž zajistí m
ze předpoklá

hanizace běh

t odtoku z ne

ok (l.s-1) pro t 

27 ha 

a 

elů odtoku φ p
05; při svažitost
dtoku a srážek s

vodou pracov
dit příslušným
staveniště, n

odou 

pro personá
anská.   

max. 100 os
…. 40 m3/rok
11 Příloha 12, 

ou vodou 

by mělo být v
ství 100 m3/d

ného prostor
varianty koe
území Prahy
u za pět let. V
o hrubě orie
nzit, bez vzdá

by v tomto
deště 15 min,

rže budou st
dhadu lze ko
ání hřiště. T

ycení dešťov
maximální od
ádat, že bude

hem výstavby

ezastavěného

= 15 min, in

pro různé druhy
ti 1 – 5% činí 0
spadlých na plo

vníků bude ře
mi předpisy z
napojení na i

ál a hráčů pit

./den , 
  
pol. 37 … 1 m

v období jara
den, cca 11.2

 

- 42 - 

ru při vyšší 
eficientu od
y - 212 l.s-1

Výpočet potř
entační - be
álenosti nejo

o případě či
, získáváme 

tanoveny v p
onstatovat, ž
Tato nádrž 

vých srážek 
dtok (na zák
e stanoven v

y bude řešen

o území (pro

ntenzitu deště

ψ = 0,05

286 l.s-1

y pozemků (po
0,1. Jedná se o
ochu povodí (a 

ešeno staveb
zásobování 
inženýrské s

tnou vodou 

m3/rok  /  1 náv

a až podzimu
250 m3/rok 

Oznámen

intenzitě sr
dtoku z n
1.ha-1 (tabulk
řebného rete
ez zohledně

odlehlejšího b

nil 286 až 
objem srážk

podrobnější d
že objem det

tedy bude 
v průběhu s
kladě projed
ve výši max. 

no běžnými o

o dvě varianty

ě i = 212 l.s-1

odle ČSN 75 6
o číselnou hod
 udává tedy, jak

bníkem (nap
pitnou pro p
ítě atd., nem

bude zajiště

vštěvník)     

u (v období s
(což odpovíd

ní dle přílohy č
Golfové

rážek byl pr
nezastavěnéh
ka intenzit a
enčního objem
ění vlivu do
bodu odvodň

572 l.s-1 (v
kové vody k z

dokumentaci
tenční nádrž
zahloubena 
tavby a ke z

dnání se spr
20 I/s. 

opatřeními. 

y koeficientu

1.ha-1 s perio

ψ = 0

572 l

101): zelené pá
notu udávající 
ký podíl z množ

ř. voda v pla
pitnou vodu. 

můžeme tyto 

no vodovodn

sucha) zavla
dá směrnici 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

roveden výp
ho území 
aktualizovaná
mu pro patn

oby dotoku, 
ňované ploch

viz následuj
zadržení 257

i dle platných
že nepřekrač

na počátku
zpomalení je
rávcem vod

u odtoku)  

odicitou n = 0

0,1 

l.s-1 

ásy, pole, louk
 poměr mezi vý
žství spadlých s

astových lahv
Vzhledem k

informace sp

ní přípojkou 

ažováno užitk
č. 120/2011

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

počet odtoku
s intenzitou

á v r. 2005)
áctiminutový
bez použití

hy atd.  

ící tabulka),
7 až 514 m3. 

h norem. Na
čuje kapacitu
u první fáze
ejich odtoku.
ních toků a

0,2 

ky při svažitosti
ýškou odtoku a
srážek odtéká z

vích). Objem
k nedostatku
pecifikovat. 

z veřejného

kovou vodou
 Sb. Příloha

b. 
c

u 
u 
) 
ý 
í 

, 
 

a 
u 
e 
. 

a 

i 
a 
z 

m 
u 

o 

u 
a 



 

 

12, pol.
nízkoroz

Předpok
přibližně

Přestože
zavlažov
o odhad
pak je nu

Potřebné
hydrogeo
vliv čerp
se výmě
varianty.

První va

- voda s
roku plus
hydrogeo
vody z v
projektov

Druhá va

- vodou
předpok
prostoru
veřejné 
6.469 m3

V proved
sběrný s
kolísaní 

Je zřejm
vodních 
k omeze
uličního 
se můž
bezejme
přípovrc
hřiště) s
zanedba
zavlažov
zařazeno

Drenážn

Drenážn

Obdobná

              

 
2 Odvozen
množství s
3 S využití
m2 x 0,05 x

. 36 golfov
zpočtová hřiš

kládá se, že z
ě 5.150 m3 de

e srážková v
vací systém 
ovaných 3.2
utné doplněn

é množství 
ologem, a to

pání na okolí
ěra zavlažov
.  

rianta počítá

srážková zad
s voda z hlu
ologický průz
vrtu nebyl 
vou dokume

arianta počít

u srážkovou
ládat, že ten
 cca 1,7 ha
zeleně cca

3/rok3. 

deném hydro
systém s plá
hladiny, neo

mé, že bude
nádrží a zav

ení rychlých 
prostoru gol
e projevit i

ennou strouh
hovou zvodn

se může pro
atelná. Mezi 
vací průtočn
o do povinné

ní a zavlažov

ní a zavlažov

á menší golf

                   

no z orientačníh
srážek 1,83:1 v

ím vzorce pro o
x 0,59 m/rok. 

vé hřiště 18
ště mají v obd

zavlažování 
ešťových srá

voda bude a
doplňovat z j

285 m3 (= 11
ní pouze o 1.

vody se pl
o na základě
. Pokud vyda
vaných ploc

á se dvěma  z

držená sběr
bokého podz
zkum ověřuj
dosud prove
ntaci pro pov

á s jedním z

u zadrženo
nto zdroj vod
, z toho zpe

a 0,51 ha s

ogeologickém
ánovaným um
ovlivní režim 

e ovlivněno 
vlažováním b

splachů. D
fové vsi je z 
 tady a tý

hou do Botič
ní než povrc

ojevit negativ
opatření je 

né nádrže a
ého biologick

vací systém h

vací systém b

fová hřiště sp

                    

ho výpočtu ročn
v deštivějším ob

odtok srážkové

8-ti jamkové
dobí sucha s

bude probíh
ážek2.  

akumulována
jiných zdrojů
.250 m3 – 7
.035 m3. 

lánuje dopln
ě hydrogeolo
atnost vrtu n

ch nebo inte

zdroji vody: 

ným systém
zemního obě
ící vydatnost
eden. Jeho 
volení odběru

drojem vody

ou sběrným
dy by byl po
evněné ploch
s odtokovým 

m posouzen
místěním vo
podzemních

dílčí povodí 
bude ovlivně
ruhá variant
tohoto pohle

ýká se násl
e není možn
chovým toke
vní vliv, že 
proto do kap

a regulace o
kého monitor

hřiště 

bude podrobn

potřebují v do

ního množství s
bdobí (III-IX) a s

é vody do kanal

 

- 43 - 

é 22.500 m3

spotřebu nižš

hat v období 

a i v období 
ů, a to minim
.965 m3). Vy

nit z hlubšíh
ogického průz
nebude dosta
enzita zavla

mem v průtoč
ěhu, čerpaná
t vrtu a ovliv

výsledky b
u vody.  

y:  

m systémem
osílen o dešť
hy činí cca 
 součinitele

ní záměru se
odních nádrž
h vod mělkéh

občasného
no příznivě, 
ta s využitím
edu příznivěj
ledujícího p
né stanovit. 
em. Ve sna
dojde k přer
p. D.4  zařa
odtoku neza
ringu, neboť 

nou součást

obě sucha cc

srážkových vod
sušším období 

lizace dle vyhl.

Oznámen

3/rok). Z pra
ší – 80 m3/de

IV-IX, kdy z

X-III, kdy se
málně (vycház
ycházíme-li z

o oběhu po
zkumu ověřu
atečná – odh
žování. To 

čných zavlaž
á z vrtu v obd
nění místníh
budou podk

m v průtočný
ťové srážky 
1,19 ha s od
m 0,05, tj. 

e konstatuje
ží v jižní čás
ho oběhu Milí

 toku - levo
neboť bude 

m akumulace
jší. Na druho
roblému: So
Pravděpodo
ze o maxim
rušení dotac
zena i podm

amezil přiroz
 vysoušení m

í prováděcíh

ca 80 m3 vod

d svedených z p
(X-III). 

 č. 428/2001 S

ní dle přílohy č
Golfové

axe je však
en. 

území hřiště

e hřiště zavla
zíme-li ze sm
z praxe (stač

odzemní vod
ujícího vydat
had potřebné
znamená, ž

žovacích nád
dobí, kdy se 
ho hydrologic
ladem pro 

ých zavlažo
z prostoru p

dtokovým so
o cca 6.3

e, že provoz
sti - v trase o
íčovského le

ostranného p
docházet k z

e srážkové v
ou stranu pra
oučasné mn
bně se jedná

mální zadržen
ce Botiče, by
mínka zajišťu
zené dotaci 
míst se zákon

o projektu.  

dy za den.  

plochy hřiště - c

Sb.: Q =11.900 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

k známo, ž

ě o výměře 2

ažovat nebu
měrnice č. 12
čí zavlažovat 

dy, z vytipov
tnost vrtu a p
é vydatnosti 
že jsou zva

držích v průb
bude zavlaž

ckého systém
následující 

ovacích nád
projektu č. 2 
oučinitelem 0
19 + 150 m

z hřiště – za
občasného t

esa.  

přítoku Botič
zadržení vod
vody z pros

avidlo „všeho
nožství vod
á spíše o do
ní vody v úz
yť je tato d

ující, aby obj
Botiče (mís

nitě projevuj

cca 7.965  m3/r

 m2 x 0,9 x 0,59

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

že obdobná

27 ha odteče

ude, je třeba
20/2011 Sb.)

80 m3/den),

vaného vrtu
posuzujícího
1,5 l/s, sníží

ažovány dvě

běhu celého
žovat. Přitom
mu čerpáním

podrobnější

držích. Lze
– z uličního

0,9 a plochy
3/rok = cca

avlažovací a
toku, včetně

če. Zřízením
dy v území a
toru hřiště i

o moc škodí“
y přitékající
otaci mělkou
zemí (zájem
otace téměř
jem retenční
sto vtoku je
e na biotě).

rok, a z poměru

9 m/rok + 5100

b. 
c

á 

e 

a 
) 
, 

u 
o 
í 
ě 

o 
m 
m 

í 

e 
o 
y 
a 

a 
ě 

m 
a 
i 
“ 
í 
u 

m 
ř 
í 
e 

u 

0 



 

 

Zálivka s
nepohyb
do recipi

 

B.II.3. Su

VÝSTAV

Při realiz
povrch c
Dalším 
Jednoráz
rozstřiko
trávníků 

PROVOZ

Při prov
zajišťujíc
trvalé a j

Elektrick
kvalifikov
příkon 10

 

B.II.4. Ná

VÝSTAV

Napojen

Až v pod
pracovní
vody, W
staveniš

se provádí p
bují hráči a s
ientu. 

urovinové a

VBA 

zaci záměru
cestní sítě p
dočasným v
zové zdroje

ovačů, šoupá
(odpaliště, ja

Z 

vozu záměru
cí pohon če
jen mírně ko

ká energie bu
vaného odha
00 kW. Pro v

ároky na do

VBA  

ní na veřejnou

drobnější dok
íky na stavb

WC atd. Pře
tě: 

 Určen
 Rozm
 Rozm

strojů
 Řeše

mech
 Určen
 Stano
 Navrž
 Stano
 Tvorb

dokum

především v 
skutečnost, ž

a energetick

u bude doča
pro pohyb h
vstupem ve

e realizace 
átkové uzávě
amkoviště). 

u budou zdr
rpadla a ov
lísavé. 

ude hlavním 
adu současn
veškeré venk

opravní a jin

u dopravní in

kumentaci v 
bě (zákonná 
edpokládáme

ní primárního p
místění hlavních
místění pomocn
ů  
ení způsobu, sm
hanizace řešit ta
ní umístění kan
ovení spotřeby 
žení mimostave
ovení BOZP  
ba časového plá
mentace  

noci, v době
e studená vo

é zdroje  

sným surov
ráčů a obslu

e fázi realiz
budou trubk

ěry a v posled

roje omezen
ládání rozstř

energetickým
ná plocha b
kovní osvětle

ou infrastru

nfrastrukturu 

rámci povolo
povinnost): 

e, že budo

ostupu výstavb
h strojů navržen
ných strojů a za

měru a toku stav
ak, aby bylo min
nceláří, vrátnice
energií a návrh

eništních objekt

ánu realizace z

 

- 44 - 

ě levnější el
oda nedopad

inovým zdro
uhy a také 

zace budou 
ky zavlažova
dní fázi reali

ny na vodu 
třikovačů. Vš

m vstupem p
ude mít přík
ení stačí přík

ukturu, potře

 je z ulice Fo

ovacích říze
řešení nakl

ou dodrženy

by  
ných v technolo
řízení, krytých s

veništní doprav
nimalizováno v

e, staveništních 
h inženýrských 
tů zařízení stav

zařízení staveni

Oznámen

. energie. Vý
dá na rozpál

ojem písek n
jako výplň p
pohonné h

acího a dre
zace travní s

pro zavlažo
šechny suro

pro čerpací s
kon na zavla
kon 20 kW. 

eba souvise

ormanské. 

ní budou spe
ládání s odp
y běžné hla

ogickém rozboru
skladů a otevře

vy včetně návrh
ýstražné zname
 buněk atd. na 
sítí zařízení sta

veniště, pokud j

ště a jeho odst

ní dle přílohy č
Golfové

ýhodou je m
ený travní lis

na podsypy 
pískových př
hmoty a ma
enážního sys
směs k osetí

ování, hnojiv
vinové a en

stanici zavlaž
ažování 85 k

ejících stave

ecifikovány h
pady, odpadn
avní principy

u  
ených skládek p

u staveništních
ení -  houkání z
volných plochá

aveniště  
e to nutné  

ranění a implem

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

menší odpar,
st. Většina v

zavlažovací
řekážek – tz

aziva staveb
ystému, ovlá
í intenzivně u

va a elektric
nergetické vs

žovacího sys
kW (kVA), k

eb  

hygienické p
ní vodou, za
y projektová

pro maximální v

h komunikací (D
z důvodu couvá
ách staveniště  

mentace tohoto

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

 na hřišti se
vody se vrací

ho systému,
zv. bunkerů.
bních strojů.
ádací kabely
udržovaných

ckou energii
stupy budou

stému. Podle
klubovna má

odmínky pro
ajištění pitné
ání zařízení

využití hlavních 

Dopravní trasy 
ání.) 

o plánu do 

b. 
c

e 
í 

, 
. 
. 
y 
h 

i 
u 

e 
á 

o 
é 
í 

 



 

 

Nedosta
zásadní.
 

atek informac
.  

cí s ohledem 

 

na typ stavb

 

- 45 - 

by, zákonné 

Oznámen

povinnosti a 

ní dle přílohy č
Golfové

technické no

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ormy nepova

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ažujeme za 

b. 
c



 

 

PROVOZ

Napojen
sousedn

Komunik
parkoviš

Je navře

Napojen

Záměr n
jejímu vy

Stavebn
výstavbě
str.12 a 

 St
 St
 St

Obr. č. 2

 

Z 

ní na veřejn
ní zastavěná 

kace bude d
ště, příjezdov

eno 74 parko

ní na inženýrs

nebude zatěž
yužití.  

ími úpravam
ě budou resp
Obr. č. 8, str

avba se nachá
avba se nachá
avba se nachá

20. Skica d
50 km/h
průchod
(čtverec

nou dopravn
území.  

dále pokračo
vé cesty je je

ovacích stání

ské sítě je je

žovat dešťov

mi budou sp
pektována o
r. 16 a souvis

ází v OP pláno
ází v OP a bezp
ází v trase nav

dopravního ge
hod, oranžov
dy, světle m
c) – zpomalo

 

í infrastrukt

ovat přes go
dna. Viz nás

í. 

dnoduché dí

ou kanalizac

plněny souč
ochranná a b
sející popis:

vané přeložky
pečnostním pá
rhovaného vo

enerelu pro s
vá - 30 km

modrá – cyk
ovací prvky; Z

 

- 46 - 

uru je z ul

olfové hřiště 
sledující obrá

íky umístění 

ci, naopak bu

časné normy
bezpečnostn

y VVN 400 kV 
ásmu VTL plyn

odovodu DN 80

sousední úz
m/hod, žlutá 
klostezka, sv
Zdroj: Investo

Oznámen

ice Formans

do plochy 
ázek. 

v urbanizova

ude přispívat

y a požadav
í pásma - v

novodu  
00 

zemí; barevn
– komunika

větle modro
or 

ní dle přílohy č
Golfové

ské. Doprav

bytové zásta

aném prosto

 k zadržení s

vky na daný
iz Obr. č. 5 

ě odlišeny ry
ace v obytn
fialová – pě

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

vní řešení n

avby. Varian

oru.  

srážkové vod

ý charakter 
dole, str. 10

ychlosti: červ
é zóně, zel
ěší zóna, s

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

navazuje na

nta umístění

dy v území a

stavby. Při
0, Obr. č. 7,

vená je zóna
lená – pěší
větle fialová

b. 
c

a 

í 

a 

i 
, 

a 
í 
á 

 



 

 

B.III. Ú

B.III.1. M

VÝSTAV

Vzhlede
k délce 
zpracová

Zdroje p

Koordina
harmono
minimali

Vhodná 
připomín

PROVOZ

Vzhlede
vzhledem
zpracová

 

B.III.2. M

VÝSTAV

Staveniš
– viz kap

Hygienic

V podrob
(podmín

 

PROVOZ

Drenážn

Drenážn

Oddrená

Rizika z
budou ře
např. ve
odděleně
156/1998

Pozn. od a
Proto pova

 

 

DAJE O V

Množství a d

VBA 

m k rozsahu
provádění s
ána rozptylov

rašnosti lze 

ací stavebn
ogramu pra
zovat vliv ku

je rovněž in
nek obyvatel

Z 

m k charakt
m k bariérám
ána rozptylov

Množství od

VBA 

ště může být 
p. B.II.2. 

cké požadavk

bnější doku
ka povolova

Z 

ní systém hřiš

ní systém bud

ážují se všec

nečištění po
ešena běžný
edení doklad
ě, jejich ozna
8 Sb. a č. 32

autora projektu:
ažuje odhad fun

VÝSTUPEC

druh emisí d

u terénních 
stavby, dále
vá studie. M

eliminovat bě

ních prací 
ací tak, ab
umulace. 

nformovanos
. 

teru provozu
m (terénním
vá studie. M

padních vod

 zdrojem spl

ky na pracov

mentaci bu
cího řízení p

ště 

de podrobno

chna jamkovi

ovrchových a
ými opatřen
dové eviden
ačení čitelný
26/2004 Sb.)

: Na více než 1
ngování  systém

 

CH 

do ovzduší 

úprav, velik
e k bariérám
nožství emis

ěžnými a dos

se soused
y nedocház

t obyvatel o

u a srovnate
, vegetačním
nožství emis

d a jejich zn

achů obnaže

vní prostředí 

dou specifik
pro zařízení s

ou součástí p

tě, některá o

a podzemníc
ími včetně h

nce o příjmu
ým způsobem
. Totéž platí 

0 hřištích autor
mu v Újezdu za

 

- 47 - 

kosti skrývan
m a k souča
sí proto nelze

stupnými op

ními stavb
zelo k soub

o průběhu pr

elnosti se s
m) a k očeká
sí proto nelze

nečištění 

ené zeminy n

budou dodrž

kovány hyg
staveniště). 

prováděcího 

odpaliště (v p

ch vod sklad
havarijních o
u a výdeji, 
m, zajištění, a
pro používá

rem navržených
a dostatečně sp

Oznámen

ných ploch, 
asnému stav
e přesně stan

atřeními (kro

bami bytový
běhu těžké 

rací a dostup

současným s
ávanému sta
e přesně stan

nebo ornice 

ženy.    

gienické pod

projektu.  

případě potře

ováním hnoj
opatření v s
uskladnění 
aby nedošlo 
ní těchto láte

h a postavenýc
olehlivý. 

ní dle přílohy č
Golfové

k vyrovnano
vu ovzduší 
novit.  

opením). 

ých komple
mechanice

pnost, ochot

stavem – o
avu ovzduší 
novit. 

bez vegetac

dmínky pro 

eby), zcela vý

jiva, herbicid
souladu se z

minerálních 
k jejich smís

ek.  

h není žádný zá

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

osti hmotnice
v daném m

exů a při
e atd., lze 

ta stavebníka

obhospodařo
 v daném m

ce při přívalov

pracovníky 

ýjimečně drá

dů, pesticidů
zákonnými p

h hnojiv a d
sení apod. (z

ásadní problém

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

e, vzhledem
ístě, nebyla

způsobením
dostatečně

a pro řešení

váním pole,
místě, nebyla

vých deštích

na stavbě

áhy.  

ů apod. látek
požadavky –
dalších látek
zejm. zák. č.

m se závlahami.

b. 
c

m  
a 

m 
ě 

í 

, 
a 

h 

ě 

k 
– 
k 
. 

. 



 

 

K proble

Autor ře
Vltavy s
Záplavy 

Závěr: g
zpevněn
ornice an

Likvidace
 
Odpadní
splaškov
 
průměrn
produkce
(dle  smě
 
Jedná s
respektiv

Odvodně
 
Zpevněn
svodnic 
dešťová 
 
 

B.III.3. K

VÝSTAV

Základní
č.185/20
Z dalších
ve znění
výkupu o
Původce
naloží. P
odst. 1 z
odpadu 
2 zákon
stavbou 
běžné s
podmínk
kterými j
§ 16, ods

 

ematice povo

ešil veškeré 
s.p. Ing. Pav
v roce 2002 

golfové hřiště
nou plochou 
ni jiný materi

e splaškovýc

í vody ze z
vé kanalizace

ně 40 osob,  m
e splaškovýc
ěrnice 120/201

se o běžné 
ve pro povod

ění zpevněný

né plochy pa
- struh a pří
kanalizace, 

Kategorizace

VBA 

í povinnosti 
001 Sb. (zá
h ustanoven
í vyhlášky č.
odpadů a ne
e proto neře
Původce odp
zákona o od
posílat každ
a. Pokud bu
pověřena, je

stavební odp
kami povolen
je možno na
st. 3 zákona 

odňového sta

povodňové 
vlem Uhrem.

potvrdily od

ě je téměř id
nebo s pole
iál, drobné u

ch vod 

zázemí pro 
e v ul. Forma

max. 100 os
ch vod …. 40
11 Příloha 12, 

komunální 
dí stokové sít

ých ploch 

arkovacích st
íkopů. Ty bu
odvodňující 

e a množstv

stanovené p
kona o odpa
í je nutné zm
294/2005 Sb
ní ani držitel

eší, jak oprá
padů je povin
dpadech. V 
oročně hláše

udou odpady
e nutné vlast
pady. Tyto 
ní terénních 
kládat pouze
o odpadech

 

avu autor pro

odhady na 
. Protože se
hady výhodn

deální zaříze
m. Zejména 
sazeniny trá

personál a 
anská.   

./den , 
0 m3/rok  
pol. 37 … 1 m

vody splňuj
tě PČOV Úje

tání a příjezd
udou zaústěn

ul. Formans

ví odpadů 

původcům od
adech) Jejic

mínit vyhlášku
b. Původce n
em souhlasu

ávněná osob
nen vést průb
případě prod
ení o produk
y vzniklé v s
tnické vztahy
odpady bud
úprav a sta

e na základě
h.  

 

- 48 - 

ojektu Ing. Ve

hřišti v Hodk
e jednalo o 
nosti golfovýc

ení proti vše
trávníky udr

ávník přijme.

hráče budo

m3/rok  /  1 náv

ící kritéria k
ezd u Průhon

du k nim bud
ny do občas
ská.  Instalac

dpadů jsou u
ch plnění je
u MŽP č.383
není provozo
u příslušného
ba, která od
běžnou evide
dukce vyšší 

kci a nakládá
souvislosti s 
y k odpadům
dou odstraň

avebního pov
ě souhlasu vě

Oznámen

elden uvádí:

kovičkách s
inundační 

ch trávníků. 

em ohrožení
rží podstatně

ou odvedeny

vštěvník )    

kanalizačníh
nic.  

dou odvodně
né vodoteče

ce lapače rop

uvedeny zejm
e nutnou, ni
3/2001 Sb., o
ovatelem zař
o krajského 

dpad přebírá
enci o produk

než 50 kg 
ní s odpady 
výstavbou v
 smluvně za

ňovány v sou
volení. Můžo
ěcně a místn

ní dle přílohy č
Golfové

  

tč. bývalým 
území, řešil

ím z pohledu
ě déle vodu 

y kanalizačn

o řádu, plat

ny povrchov
, kam je v s

pných látek s

ména v ustan
koliv však p

o podrobnost
ízení k využí
úřadu k prov
, s odpady 
kci a nakládá
nebezpečné
příslušnému

vznikat právn
bezpečit. Při
uladu se sc
ou vznikat i n
ně příslušnéh

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ředitelem P
lo se mnoho

u záplav v p
v území, ne

ní přípojkou 

tného pro ú

vě do systém
současnosti v
se nenavrhuje

novení hl.I a 
postačující, 
tech nakládá
ívání, odstra
vozování toh
převzatými 
ání s odpady
ého nebo 50
u úřadu podle
nické osobě
i výstavbě bu
chváleným p
nebezpečné
ho orgánu st

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

Povodí Dolní
o problémů.

porovnání se
ní odnášena

do veřejné

území HMP,

mu přírodních
vyústěna též
e.  

hl.II zákona
podmínkou.

ání s odpady
ňování nebo
oto zařízení.
od původce

y podle § 39,
0 t ostatního
e § 39, odst.
, která bude
udou vznikat
projektem a

é odpady, se
átní správy -

b. 
c

í 
. 

e 
a 

é 

, 

h 
ž 

a 
. 
y 
o 
. 

e 
, 
o 
. 

e 
t 
a 
e 
- 



 

 

Tab.č.8. 

Kód 
odpadu 
08 01 
08 02 

08 04 

12 01 01
12 01 03
12 01 13
15 01 01
15 01 02
15 01 03
15 01 04
17 02 01
17 02 03
17 02 04

17 04 05
17 04 06
17 04 11
17 05 04
20 01 01
20 01 11
20 01 27

20 01 28

20 02 01
20 02 02
20 03 01

Při výsta
provozu,
staveniš

PROVOZ

Při provo

 b

 o
u

 a

 o

 o

 o

 

 

Zařazen
technick

druhu Ná

Od
Od
(vč
Od
a t

1 Pil
3 Pil
3 Od
1 Pa
2 Pla
3 Dř
4 Ko
1 Dř
3 Pla
4 Sk

ne
5 Že
6 Sm
1 Ka
4 Ze
1 Pa
1 Te
7 Ba

ne
8 Ba

po
1 Bio
2 Ze
1 Sm

avbě je nut
, při nichž 
tě, provozní 

Z 

ozu golfovéh

běžný komunál

odpad z prvov
udržovaných m

agrochemické o

odpady ze zpra

odpady olejů – 

odpady ze zpra

ní hlavních o
ko - administ

ázev druhu o

dpady z výro
dpady z výr
četně keram
dpady z výro
těsnicích ma
liny a třísky ž
liny a třísky n
dpady ze sva
apírové a lep
astové obaly
řevěné obaly
ovové obaly 
řevo   
asty
klo, plasty a d
ebo nebezpe
elezo a ocel 
měsné kovy 
abely neuved
emina a kam
apír a lepenk
extilní materiá
arvy, tiskařsk
ebezpečné lá
arvy, tiskařsk
od číslem 20 
ologicky rozl
emina a kam
měsný komu

tné zohledni
můžou být 
a manipulač

ho areálu bud

ní odpad 

ýroby v země
míst a je zpětně 

odpady obsahu

acování ropy – ú

 úkapy 

acování potravin

odpadů, které
trativního záz

odpadu 

oby, zpracová
roby, zpraco
ických mater

oby, zpracová
ateriálů (včetn
železných ko
neželezných 
ařování 
penkové obal
y 
y 

dřevo obsah
čnými látkam

dené pod 17 
eny neuvede

ka  
ály  
ké barvy, lepi
átky 
ké barvy, lepi
01 27 
ožitelný odp
eny 
nální odpad

t činnosti so
chemické lá

ční řády, dále

dou vznikat o

ědělství a zahr
používán k oše

ující nebezpečn

úkapy 

n  

 

- 49 - 

é mohou vzn
zemí podle v

ání, distribuc
ování, distrib
riálů)
ání, distribuc
ně vodotěsn
ovů
 kovů

ly

ující nebezp
mi znečištěné

04 10
ené pod čísle

idla a prysky

idla a prysky

ad

ouvisející se
átky a prost
e technologic

obdobné odp

radnictví - od
etření trávníku 

é látky včetně o

Oznámen

nikat při výsta
vyhlášky č.38

ce, používán
buce a pou

ce a používán
icích výrobků

ečné látky 
é

em 17 05 03

yřice obsahuj

yřice neuvede

e zabezpeče
tředky použ
cké postupy.

pady jako na 

pad rostlinnýc

obalů 

ní dle přílohy č
Golfové

avbě golfovéh
81/2001 Sb. 

í a odstraňov
užívání ostat

ní lepidel 
ů)

jící 

ené 

ením desinfe
ity, což mus

jiných golfov

h pletiv, který 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ho hřiště vče
- Katalog od

vání barev a 
tních nátěro

fekce, čistoty
sí řešit proj

vých hřištích

ý vzniká ze se

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

etně 
dpadů 

laků
ových hmot 

y a hygieny
ekt zařízení

, a to:  

eče intenzívně

b. 
c

y 
í 

ě 



 

 

Technick

1) Agroc

Nakládá
není sk
maximál
množstv

2) Úkapy

Při dopl
oprávně
firmou o
motorů i 
prostor p
případný
nebezpe
vod do d

3) Komu

Nebezpe
náplně d
do příslu

4) Odpad

V případ

Tab.č.9. 

Kód druhu
17 02 03 
20 01 01 
20 03 01 
20 02 01 

Tab.č.10

Kod 
odpadu 
13 01 12 
13 02 06 

15 01 10 

15 02 02 

20 01 21 

20 01 35 

kého a admin

chemické  

ní s hnojivy 
ladováno. M
lně 5 l (konc
ví je úměrné z

y PHM, olejů

lňování PHM
nou osobou.
právněnou n
 hydraulickýc
pro jejich doč
ých úniků. 
ečných odpad
doby odvozu

unální odpad 

ečné odpady
do tiskáren a
ušné sběrny t

d ze zpracov

dě krbu, krbo

V plném

u odpadu 

0. NO, kte

popis odpa

snadno bio
syntetické m

obaly obsa
nebo obaly

absorpční č
olejových fi
tkaniny a o
nebezpečn

zářivky a jin

Vyřazené e
obsahující 
čísly 20 01 

nistrativního 

a dalšími př
Monoherbicid
centrát, který
známému ro

ů  

M z kanyst
. Pravidelná 
nakládat s ne
ch systémů)
časné umíst
Použité san
dů jsou ulože
.  

 

y vznikající b
a kopírovacíc
těchto druhů

vání dřena a 

ových kamen 

m provozu se

eré budou vzn

adu 

logicky rozložite
motorové, přev

hující zbytky ne
y těmito látkami 

činidla, filtrační 
iltrů jinak blíže n
chranné oděvy 
ými látkami 

ný odpad obsah

elektrické a elek
nebezpečné lát
 21 a 20 01 23 

zázemí se tý

řípravky se ř
dy se naku
ý se ředí). Za
ozsahu použi

rů jsou pod
větší údržba

ebezpečným 
. Pesticidy, h
tění (tj. ulože
nační mate
eny tak, aby 

běžným prov
ch zařízení, 
ů odpadů.  

ze zpracová

e předpokládá

Název druh
plasty 
papír  
směsný kom
biologicky ro

nikat při prov

elné hydraulick
odové a mazac

ebezpečných lá
 znečištěné 

 materiály (včet
neurčených), či
 znečištěné 

hující rtuť 

ktronické zaříze
tky neuvedené 

 

- 50 - 

ýkají tyto neb

ídí podle plá
upují účelově
akoupené m
ití. 

dloženy zác
a strojů včetn

odpadem (s
hnojiva, chem
ení těsně pře
riály by by

y bylo zabrán

vozem kance
jsou sbírány

ání nerostů 

dá produkce h

u odpadu 

munální odpad  
ozložitelný odpa

vozu golfové

odh
mn

ké oleje 70 l
cí oleje 80 l

átek  
30 k

tně 
isticí 

25 k

3 ks

ení 
 pod 10 k

Oznámen

bezpečné od

ánu hnojení. 
ě při výsky
nožství se ih

chytné vany,
ně výměny o
strojový park 
mikálie, PHM
ed použitím) 
yly likvidová
něno kontam

eláře, jako js
y odděleně o

hlavních osta

ad 

ho areálu po

had 
ož. / rok zp

l vým
osol 

ks 

ob
jso
urč
od

ks zaj

s 
shr
ozn
OO

kg 
shr
ozn
OO

ní dle přílohy č
Golfové

dpady:  

Hnojivo se n
ytu plísní ne
hned spotřeb

, jejichž ob
leje je smluv
používá voln

M, oleje nejso
s dostupným
ny oprávně
inaci povrcho

ou akumulát
od komunáln

atních odpad

Množství 
max.1 tun/
max. 1 tun
max. 5 tun
cca 2,5 t/ro

odle vyhl. č.3

ůsob nakládán

měnu zajišťuje 
oba (OO) 
aly od hnojiv, h

ou shromažďová
čeném a označe
straňuje OO 

jišťuje dodavate

romažďovány v
načeném pro te
O 
romažďováno v
načeném pro te
O 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

nenakupuje 
ebo chorob
buje, protože

bsah je včas
vně prováděn
ně odbourate
ou skladován
mi prostředk
ěnou firmou
ových nebo 

torové mono
ního odpadu 

dů:  

 
/rok 
n/rok 
n/rok 
rok 

381/2001 Sb.

ní 

 dodavatel - opr

herbicidů a dalš
ány v kontejner
čeném pro tento

el - OO  

v kontejneru urč
ento účel; odstr

v kontejneru urč
ento účel; odstr

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

do zásoby a
 v množství

e nakoupené

s likvidován
na odbornou
elné oleje do
ny - je určen
y pro sanaci
. Obaly od
podzemních

očlánky nebo
a odváženy

  

míst

rávněná 
te

ch
ni

ck
é 

zá
ze

m
í 

ích NO 
ru 
o účel, 

čeném a 
raňuje 

čeném a 
raňuje 

b. 
c

a 
í 

é 

n 
u 
o 
n 
i 

d 
h 

o 
y 

to  
te

ch
ni

ck
é 

zá
ze

m
í 



 

 

Při prov
provozu,
řády, dá

S ohlede
závazný
životní p

 

B.III.4. O

VÝSTAV

Vzhlede
dále k b
Příloha č

Důvodem
navrhova
přizpůso
dostateč
výstražn

 

PROVOZ

Vzhlede
vzhledem
zpracová

Problem
provede

Studie k
hluku. Sa
stavu. 

 

B.III.5. R

Kromě 
bezpečn
faktorem
při nedo
jednají v
těm, kteř
právních

Většina 
látek do
předevší
zákonem
39, 40, 
ohrožen
za havá
zejména
popřípad
vniknutím
havárii, 

vozu je nutn
, při nichž m
le technolog

em na char
ých právních
prostředí nest

Ostatní - hlu

VBA 

m k rozsahu
bariérám v d
č.3), nebyla z

m, proč neb
aných opatř

obením harm
čně minimaliz
né znamení - 

Z 

m k charakt
m k bariérám
ána akustick

matika HLUK
né pro pláno

konstatuje, ž
amo hřiště (d

Rizika havár

havárií nás
nostních pře
m. S technick
održení plánu
v rozporu se 
ří neoprávně

h předpisů zá

mimořádnýc
o některé ze
ím voda a p

m č.254/2001
41, 42 defin
í jakosti pov

árii. Mimořád
a závadným 
dě mimořádn
m závadných
do prostředí

né zohlednit
ůžou být che
ické postupy

rakter zámě
 předpisů n
tandardní sit

k, vibrace 

u terénních 
daném místě
zpracována a

byla akustick
ření: Koordin
monogramu 
zovat vliv ku
 houkání z d

teru provozu
m (terénním
ká studie.  

KU, VIBRACÍ
ovanou výsta

že výstavba 
doprava, údr

rií vzhledem

sledkem živ
edpisů, tj. da
kým zázemím
u hnojení a p
závaznými 

ěně či nespr
ákona č.326/

ch událostí s
e základních
půda. Proble
1 Sb., o vod
nuje pojem 

vrchových ne
dné závažné

zbarvením
ným úhynem
h látek, popř
í souvisejícíh

t činnosti so
emické látky
y. 

ěru a možno
elze na úse
tuace s význ

úprav, veliko
ě a k proved
akustická stu

ká studie po
nací staveb
prací tak, 

umulace. Dop
důvodu couv

u a srovnate
, vegetačním

Í je odvodite
avbu bytovýc

nových obje
ržba) nepřed

 k navržené

velné katast
alší rizika b
m souvisí rizi
pokynů daný
ustanovením
ávně použijí 
/2004 Sb.  

souvisejících
h složek živ
matika hava

dách (vodní z
havárie jako

ebo podzemn
 zhoršeni ja
, zápachem
 ryb. Za mim
řípadě erozn
ho s povrch

 

- 51 - 

ouvisející se
y a prostředk

ou produkc
eku odpadov
amným nepř

osti skrývaný
denému měř
udie.  

ovažována 
ních prací s
aby nedoc

pravní trasy 
vání. 

elnosti se s
m) a k očeká

elná z akust
ch domů v so

ektů bydlení 
dstavuje výra

ému použití 

trofy přichá
bezpečnosti 
iko nedodrže
ých výrobci 

mi o zacháze
í přípravek n

h se záměre
votního pros
arijního zneč
zákon), ve z
o mimořádn
ních vod. Ka
akosti vod je

m, vytvořením
mořádné záv
ního smyvu 
ovou nebo 

Oznámen

e zabezpeče
ky použity, co

i odpadů za
vého hospod
říznivým vlive

ých ploch, v
ření za účel

za nutnou, 
se sousední
házelo k so
mechanizac

současným s
ávanému sta

tické studie 
ousedství hřiš

nevyvolá př
aznou změnu

látek a tech

zí v úvahu 
provozu, kt

ení pokynů p
a které je ře

ení s příprav
na ochranu ro

em - havárií 
středí. V pří
čištění vody 
znění pozděj
é závažné z

aždý únik záv
e zpravidla n
m usazenin

važné ohrože
v jakosti neb
podzemní vo

ní dle přílohy č
Golfové

ením desinfe
ož musí řešit

a předpokla
dářství očeká
em.  

vzhledem k d
lem ověření 

je rovněž p
mi stavbam

ouběhu těžk
ce řešit tak, a

stavem – o
avu ovzduší 

„Hluk z dop
ště.  

řekročení lim
 z hlediska h

nologií  

havárie zp
terá jsou si
pro obsluhu, 
ešeno zákon
ky na ochran
ostlin, lze po

je doprováz
ípadě předk
a zprostředk
ších předpis
zhoršení ne
vadných láte
náhlé, nepře
, tukovým p

ení vod se po
bo v množst
odou. Dále z

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ekce, čistoty
t provozní a 

adu dodržov
ávat z hledis

délce provád
í současnéh

přihlédnutí k
i bytových 

ké mechanic
aby bylo min

obhospodařo
 v daném m

pravy“ (viz p

mitů ekvivale
hluku oproti s

působená n
lně ovlivnite
které může 
em: proti os
nu rostlin, ze
oužít zvláštn

zená únikem
kládaného zá
kovaně i půd
sů. Uvedený
bo mimořád

ek není nutn
edvídané a p
povlakem n
ovažuje ohro
tví, které mů
za mimořád

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

y a hygieny
manipulační

vání obecně
ska ochrany

dění stavby,
o stavu (viz

k dostupnosti
komplexů a
ce atd., lze
nimalizováno

váním pole,
místě, nebyla

příloha č. 3)

entní hladiny
současnému

nedodržením
elná lidským
nastat např.

sobám, které
ejména proti
í ustanovení

m závadných
áměru je to
dy je řešena
ý zákon v §§
dné závažné
é považovat
projevuje se

nebo pěnou,
ožení vzniklé
ůže způsobit
né ohrožení

b. 
c

y 
í 

ě 
y 

, 
z 

i 
a 
e 
o 

, 
a 

) 

y 
u 

m 
m 
. 
é 
i 
í 

h 
o 
a 
§ 
é 
t 

e 
, 
é 
t 
í 



 

 

jakostí v
případy 
se vždy 
havárii p

1. 

2. O

3. 
v
z

Závažno
nebo zce
výbuch, 
v němž 
vedoucí 
životní p
závažný

Postup p
všichni p
havárie 
podle ch
postupů 

Náležitos
nakládán
plán pro 

Havárie 
rozlišova
příčina v
vod, půd
a nerozp

Přítomno
Tento fil
olejové v
samočiš
Jasné ba
vodní plo
velmi ma
vodách, 
obvykle j
chemick
stanoven
ekotoxic
vlastnos
být voda
koncentr
aromatic

Nerozpu
případů 
ucpání je

vod se pova
úniků ropnýc
považují př

podle naší en

Havárie je st
podzemní vo
O havárii se 
nedošlo přito
Havárií jsou 
vybranými lá
zdrojů). 

ou havárií, p
ela neovlada
která vznikla
je nebezpe
k vážnému 

prostředí ne
ých havárií.  

při zjištění h
pracovníci. H
nebo ohrože
harakteru oh
a provozníh

sti havarijníh
ní se závadn
výstavbu a p

lze rozlišova
at, například
vzniku. Havá
da, horninové
puštěné látky

ost ropných 
m se začíná
vrstvy se zp
tění. Cca 50
arevné pruh
ochy při tlou
alá biodegra
probíhá velm
jedná o smě

kými a biolo
ní ve vodác

citou, tak pře
ti mohou bý

a již zcela se
race pachu z
cké uhlovodík

uštěné látky 
usadí na dn

ejich tělních 

ažují případy
ch látek ze z
ípady v ochr
nvironmentál

tav, kdy již d
ody. 
jedná i v pří

om k ohrožen
všechny příp

átkami (ropa)

podle zákona
atelná, časov
a nebo jejíž v
čná látka vy
ohrožení ne

ebo k újmě

havárie určuj
Havárii nepr
ení budou ne
hrožení. Ha
o řádu v sou

ho plánu jsou
nými látkami
provoz golfo

at podle řady
 patří: prost
rií souvisejíc
é prostředí. T
y (NL). 

uhlovodíků v
á tvořit při k
pomaluje pře
0 l oleje stač
y způsobené
šťce cca 0,3

adovatelnost
mi pomalu. H
ěsi sloučenin
ogickými vlas
h.  Škodlivo

edevším tím
t ovlivněny j
nzoricky zne
závisí na ch
ky. 

způsobují h
ně toků. Způ
průduchů.  

y technickýc
ařízení k jeji
ranných pás
ní legislativy

ošlo a nebo 

padech, kdy 
ní povrchový
pady zhoršen
) nebo v urče

a č.59/2006
vě a prostoro
vznik bezpro
yráběna, zpr
ebo k vážné

na majetk

e havarijní p
rodleně ozná
eprodleně o 
varijní plán 

uladu s česko

u legislativně
 ve větším r
vého areálu,

y hledisek. M
ředí postiže

cí se záměre
Typ závadné

ve vodách je
oncentraci v

estup kyslíku
čí pokrýt 1 k
é interferenc
3 m. Další v
. To zname

Hodnocení vl
s různou ch

stnostmi. S 
ost ropných 
, že význam
iž při koncen

ehodnocena, 
emickém slo

havárie před
ůsobit však 

 

- 52 - 

ch poruch a 
ch zachycov
mech nebo 

y můžeme po

může dojit k

y došlo k únik
ých nebo pod
ní nebo ohro
ených lokalitá

Sb. o preve
ově ohraniče

ostředně hroz
racovávána,

ému dopadu 
ku. Podle zm

plán zahrnuj
ámí pracovn

nastalé situ
bude zprac

ou legislativo

ě specifiková
rozsahu. Přim
, který s těmi

Mezi základn
né havárii, t
m může být 

é látky uniknu

e často patrn
volných olejů
u z atmosfér
km2 vodní pl
cí se tvoří na
významnou n
ná, že přiroz
lastností rop

hemickou stru
tím souvisí
látek a nebe

mně ovlivňují
ntracích od 0
což odpovíd

ožení ropné 

devším lokál
mohou rozs

Oznámen

závad, kter
vání, skladov
ve vodárens

ovažovat nás

k ohroženi kv

ku závadných
dzemních vo
oženi jakosti 
ách (ochrann

enci závažný
ená událost, 
zí v souvislos
 používána,
na životy a

míněného z

ící např. rop
ník, který ji z
uaci informov
cován na zá
ou. 

ány ve vyhl. 
měřeně lze t
ito látkami ve

í charakteris
typ závadné 
dotčeno pros
uvší z provoz

ná podle skv
ů nad 0,1 až
ry do vody, 
lochy souvis
a hladině př
negativní vla
zený samoč

pných látek v
ukturou, a te
í i problema
ezpečí pro v
í její senzor
0,01 mg.l-1. 
dá např. 1 kg
látky. Zvlášť

lního význam
sáhlý úhyn ry

ní dle přílohy č
Golfové

ré takovému
vání, dopravě
ských tocích 
sledující situa

ality (složení

h látek nebo 
d. 
vod, které by

ná pásma pří

ých havárií, j
například zá

sti s užíváním
přepravová
zdraví lidí, 

zákona zám

pné havárie, 
zjistil, vedou
vány příslušn
ákladě konk

č.450/2005 
tuto vyhlášku
e větším rozs

stiky, podle k
látky a její 

středí povrch
zu záměru m

vrn nebo olej
ž 0,2 mg.l-1. 
čímž je nep
lou vrstvou 
i množství c
stností ropy 

čisticí proces
ve vodě je zn
edy i s různým
atika jejich s
vodu je dán
ické vlastnos
V koncentrac

g benzinu v 1
ť senzoricky 

mu, neboť t
yb v důsledk

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

u vniknutí př
ě a odkládán
 a v jejich p
ace: 

í) povrchové

k technické 

yly způsoben
írodních léčiv

je mimořádn
ávažný únik,
m objektu ne
ána nebo sk

hospodářsk
ěr nepředst

s nímž jsou
ucímu směny
né orgány a

krétních tech

Sb., která je
u aplikovat i 
sahu nebude

kterých je mo
škodlivost a

hových vod, 
může být pře

ejového filmu
V závislosti

příznivě ovliv
o tloušťce c

cca 300 l ole
a ropných lá

s, zvláště v 
načně složité
mi chemický
sumárního a

na jak toxicit
sti chuť a z
cích asi 0,1 

10.000 m3 vo
účinné jsou

tyto látky se
ku zalepení 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ředcházejí a
ní. Za havárii
povodích. Za

é nebo 

poruše a 

ny 
vých 

ná, částečně
 požár nebo

ebo zařízení,
kladována, a
kých zvířat a
tavuje riziko

u seznámeni
y. V případě

a organizace,
hnologických

e určena pro
na havarijní

e nakládat. 

ožné havárie
a rezistence,
podzemních
devším ropa

u na hladině.
 na tloušťce
vněn průběh
ca 0,05 m.

eje na 1 km2

átek je jejich
podzemních

é, protože se
mi, fyzikálně
analytického
tou, přesněji
zápach. Tyto

mg.l-1 může
ody. Prahová
 isoalkany a

e ve většině
žáber nebo

b. 
c

a 
i 

a 

ě 
o 
, 

a 
a 
o 

i 
ě 
, 
h 

o 
í 

e 
, 

h 
a 

. 
e 
h 
. 
2 
h 
h 
e 
ě 
o 
i 

o 
e 
á 
a 

ě 
o 



 

 

Dělení 
preventiv
záměrem

1. V
2. S
3. V
4. V

Mezi hav
provázen
závada j
kterým j
případec

Dále je 
K tomuto
zeleně, 
přístupný

C. ÚDA

C.1.  Vý

C.1.A. K

Území p
okolo 55

 

C.1.B. O

Kvalita 
„Vyhodn
Ateliér e
program
znečiště
ovzduší 
v negativ
významn
řadící te

Z větrné
větrů v d
třída ryc
první (od
2,94%, tj

              

 
4 Rozptylo
5 Vyhodno
kvality ovz
kvality ovz

havárií pod
vních opatře
m například p

Vsakování z
Spláchnutí z
Vypouštění n
Vypouštění j
prostřednictv

várie uveden
nou proraže
jako bezpros
je nedbalost
ch je seznám

nutné, aby 
o účelu je na
který vylouč
ých cestách 

AJE O STA

ýčet nejzá

Klimatická ch

podle členěn
50 - 600 mm.

Ovzduší 

ovzduší je 
nocení vlivu n
ekologických 
mu snižování 

ní ovzduší 
0,25-0,505,

vním smyslu
nějších komu
nto prostor k

é růžice z nej
daném územ
chlosti druhá 
d bezvětří d
tj. 10,7 dnů v

                   

ová studie hodn
ocení bylo prov
zduší (v projek
zduší) 

le příčin vz
ení v místě 
patří: 

ávadných lá
závadných lá
nadměrně zn
jiných látek (
vím odvodňo

né pod bode
ním nádrže,
střední příčin
t, neznalost 

mení všech p

osoby poh
avržen takov
čí ohrožení t
v okolí. Bez

AVU ŽIVO

ávažnějšíc

harakteristi

í dle Quitta 
. Průměrná r

v daném úz
na udržitelný
modelů s.r.o
emisí a zle
je podprům
 pouze po
u na 0,50 –
unikací), v os
k prioritním o

jbližší meteo
mí je jihozáp

(od 0,5 do 2
do 0,5 m/s) –
v roce.  

                    

notila současný 
vedeno pomoc

ktu je označen 

zniku, průbě
vzniku havá

tek do terénu
tek do vody 

nečištěných v
hnojiva, pest

ovacího systé

em 1 a 2 je m
 dále neods
na havárie je
předpisů a 

racovníků s 

ybující se v
vý systém um
turistů, přich
pečnost je za

TNÍHO PR

ch environ

ka 

leží v mírně
oční teplota 

zemí hodno
ý rozvoj úze
o., 2013) a ta
epšení kvality
ěrné. Podle
dél Brněnsk
– 0,75 (hod
se dálnice –
blastem z hl

orologické im
adní 22,37%
2,5 m/s) – 6
– vyznačujíc

 stav a stav vyu
cí metodiky pou
zkratkou YACA

 

- 53 - 

ěhu a násle
árie. Mezi z

u a do podze
 
vod při selhá
ticidu), které
ému 

možné přede
stavení stave
e v častých 

také možný
havarijním p

v okolí golfo
místění odpa
házejících ná
ajištěna dost

ROSTŘED

nmentálníc

ě teplé klima
vzduchu 8 –

ocena jako 
mí – Zásady
aké z Usnes
y ovzduší n

e Integrovan
ké až k zá

dnoty běžné 
– viz obrázek
ediska nutno

misní stanice 
% až západn
2,66% až tře
cí se špatný

užití území plán
užité v meziná
AQI – Year Ave

Oznámen

edku má sv
základní příč

emní vody 

ání funkce re
é sebou nese

evším zařad
ebních strojů
případech pr
ých následk

plánem, provo

vého areálu
ališť,  jamkov
ávštěvníků n
tatečně. 

Í V DOTČE

ch charak

tické oblasti 
– 9 °C. 

únosná. Z 
y h. m. Prah
ení Rady hl.
a území ag

ného program
ápadní hran

v celém šir
k - je pak zne
ost zlepšit kv

Praha 4 – L
ní 19,89% (c
etí (od 2,5 d

ými rozptylov

novaný podle Z
árodním projekt
erage Common

ní dle přílohy č
Golfové

vůj význam 
činy vzniku h

etenční nádrž
e „přebytečná

it nehodu vo
ů při přívalov
rovázená se
ů těchto situ
ozním řádem

u byly chrán
višť a cest, o
nebo náhodn

ENÉM ÚZE

kteristik do

MT10. Prům

rozptylové s
hy 2012 – ak
 m. Prahy z 
lomerace hl.
mu je roční
nici zájmové
rším centru 
ečištění velm

valitu ovzduš

Libuš lze vyč
celkově 42,2
o 7,5 m/s) –

vými podmín

ÚR 
tu CITEAIR, a 
n Air Quality In

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

 především
havárie v so

že 
á“ zavlažova

ozidel nebo m
vých deštích

elháním lidsk
uací. Preven

m apod.  

něny před le
ochranných s
ných chodců

EMÍ 

otčeného 

měrný roční 

studie4 zpra
ktualizace č.
r. 2010 – Int
.m. Prahy je
í index kval
ého území 

Prahy a v 
mi vysoké – 
í.  

číst, že převl
26%), přičem
– 33,95%. Tř
nkami nastáv

 to pro průměr
ndex, tj. průměr

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

 z pohledu
ouvislosti se

cí voda, 

mechanismů
h. Technická
kého faktoru,
ncí v těchto

etícími míči.
sítí, výsadby
ů po veřejně

území 

úhrn srážek

acované pro
1“ (ATEM -

tegrovaného
e zřejmé, že
ity místního
se zvyšuje
okolí všech
0,75 – 1,00,

ádající směr
mž převažuje
řída rychlosti
vá pouze ve

rný roční index
rný roční index

b. 
c

u 
e 

ů 
á 
, 

o 

. 
y 
ě 

k 

o 
- 
o 
e 
o 
e 
h 
, 

r 
e 
i 

e 

x 
x 



 

 

 
Obr. č. 2

 
Průměrn
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejbližší

1) l
2) b

z
3) 

s

 

C.1.C. C

Velká č
ekologic
BPEJ 2.2

V souča
podél po
m n. m.  

Území p
okolo 55

Půda je 
chemick
omezeno
půdního 
humusov
méně do

V posuzo
středně 
mezi 5 a

Jako sm
průzkum
souboru
horizont 

 

21. Průměrn
program

ný roční ind

ími zdroji zne

liniový zdroj 
bodový zdroj
západním so
plošný zdroj 
se vyznačuje

Charakteristi

část pozemk
ckých jednote
26.01 a IV. tř

sné době se
otoka. Pozem

podle členěn
50 - 600 mm.

přírodní útva
kých změn a 
ou buď pevn
profilu se v 

vý horizont, 
okonale prom

ovaném pros
hluboké až 

až 27 cm. 

měrnou hod
mem stanove

. Nejčetnějš
B se na pos

rný roční inde
m snižování e

dex kvality o

ečištění ovzd

– dálnice D1
j REZZO 1 v

ousedství Mi
- městská čá

e vysokou m

ika půdy 

ků náleží d
ek) se jedná 
řídy ochrany

e na většině 
mek se svažu

í dle Quitta 
. Průměrná r

ar vzniklý z m
vlivem činn

nou horninou
důsledku ro
ve kterém 

mísených s m

storu se na m
hluboké, stř

dnotu mocno
ena hodnota 
ší zjištěná h
suzovaných p

 

ex kvality ovz
emisí a zlepš

ovzduší 

duší jsou:  

1 – Brněnská
v ul. Vodnická
ličovského v
ást Praha - Ú
ěrnou spotře

o zeměděls
o bonitu III. 

y u BPEJ 2.2

řešeného úz
uje velmi mír

leží v mírně
oční teplota 

matečného s
osti organism
u, silnou ske
ozkladu rostl
probíhá bio

minerálním po

matečném su
ředně těžké,

osti pro vý
19 cm, což 

hodnota mo
plochách nev

 

- 54 - 

zduší a vyme
šení kvality o

 Vyme

á  
á s roční spo

vrchu  
Újezd – zasta
ebou tuhých 

ského půdn
třídy ochran
6.04., 2.48.1

zemí nalézá
rně k východ

ě teplé klima
vzduchu 8 –

substrátu půs
mů. Hloubka
eletovitostí n
inných a živ

ologická akum
odílem půdy

ubstrátu zvět
 lokálně ske

ýpočet kuba
vyjadřuje sh

cnosti humu
vyskytuje. 

Oznámen

ezení prioritn
ovzduší na úz

ezení priorit

otřebou zemn

avěné územ
paliv včetně 

ího fondu. 
y zemědělsk

11. 

 obdělávaná
u, nadmořsk

tické oblasti 
– 9 °C. 

sobením půd
a půdy vyjad
nebo hladino
vočišných zb
mulace hum
.  

trávajících pr
eletové půdy

atury skrývky
hodně aritme
usového ho

ní dle přílohy č
Golfové

ních oblastí;  
zemí aglome

ních oblastí

ního plynu 2

í s převahou
dřeva - 201-

Podle BPEJ
kého půdního

á orná půda 
ká výška se p

MT10. Prům

dotvorných č
dřuje hloubku
ou podzemní
ytků a vlivem

mifikovaných 

roterozoickýc
y o mocnosti

y horizontu 
etický průmě
rizontu přito

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

Zdroj: Integr
erace hl.m. P

í 

1 517,93 GJ

u rodinných d
-250 GJ/ha/r

J (bonitova
o fondu (dále

s doprovodn
pohybuje me

měrný roční 

činitelů, zejm
u celého půd
í vody. Ve s
m dalších fa
organických

ch břidlic a d
i humusovéh

 A byla p
ěr i medián 
om činí 17 c

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

rovaný 
Prahy, 2010

 – v těsném 

domů, která 
rok  

ných půdně
e jen ZPF) u

nou vegetací
ezi 275 - 290

úhrn srážek

éna klimatu,
dního profilu
svrchní části
ktorů vytváří
h látek, více

drob vytvořily
ho horizontu

edologickým
statistického
cm. Iluviální

b. 
c

ě 
u 

í 
0 

k 

, 
u 
i 
í 

e 

y 
u 

m 
o 
í 



 

 

C.1.D. G

Území n
tabulovit
zvlněném
vyplývá, 
nízký. 

Obr. č. 2

 

 

 

Geomorfolog

náleží do ob
té části s vý
m reliéfu se

že matečná

22. Geologi
projektu

gie a geolog

blasti Pražsk
škami kolem

e morfologick
á hornina pů

ická mapa l
u označeném

 

gie 

ké plošiny, o
m 290 m n.m
ky výrazněji
ůdy je tvoře

lokality – če
mu v rámci ku

 

- 55 - 

okrsku Uhřín
m., generálně

 uplatňuje p
ena zvětráva

erveně ohra
umulace/syn

Oznámen

něveské ploš
ě se svažuje
pouze údolí 

ajícími břidlic

aničena ploc
ergie jako pr

ní dle přílohy č
Golfové

šiny. Zájmov
 k východu, 
potoka Bot

cemi a droba

cha hřiště, u
rojekt č.2 (úz

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

vý prostor le
 k údolí Bot
tiče. Z geolo
ami. Radono

uvnitř kteréh
zemí bydlení)

 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

eží v ploché
iče. V mírně

ogické mapy
ový index je

ho je území
) 

b. 
c

é 
ě 
y 
e 

í 

 



 

 

C.1.E. H

Zájmový
k údolí B
od které
který u P

Podzem
Nejvyšší
genereln
místní e
rozsáhle
severu a
jen v po
hydrogeo
pozemke
území (v
potvrzen

Zájmové
Botiče, v
se nach
spadá k
horninam
břidlicem
jílovitým
v prostor
gleji. 

Podzem
plánovan
jsou v da
zřejmě s
až na hl
hornině, 
nebo ne
zásoby 
hydrogeo
zařazena
okolí ne
charakte
oběhu je
hřiště k 
odtéká, s

C.1.F. Fa

Zájmové
mezofyti
biogeogr
bukovém
Fauna je
pokrýval
přirozeno

V blízkém
významn
doubrav
přírodní 
2009), se

Hydrogeolog

ý prostor leží
Botiče. Těsně
é se území, v
Petrovic prud

ní voda je d
í zvodeň mí
ní směr prou
rozní bázi, k

ejším systém
a posléze k s
oměrně úzké
ologických p
em a Milíčov
v sondě M-4
na nebyla. 

é území se n
v trati, kde to
ázející Milíč

k údolí Botič
mi svrchního 
mi, intenzivně
i a kamenitý
ru Milíčovsk

ní voda je d
ného hřiště, 
aném prosto

s převažujícím
lubší partie 
kterou je m

evýrazné údo
podzemní 

ologickém p
a do režimu 
epřitéká, do
eristika se týk
e víceméně 
jihovýchodu
s drobnými d

auna a fóra 

é území se 
ikum, fytoge
rafického čle

mu vegetačn
e hercynské
ly lesy chara
ou vegetací 

m okolí je z 
ný přírodní c
, cenných pr
památky. P

e soupisem z

gie 

í v ploché tab
ě při hranici 
včetně Milíčo

dce mění smě

doplňována 
vá hladinu v
dění podzem
kterou je zde

mem tektonic
severozápad
ém pruhu, d
poměrů se h
vským lesem

4) došlo ke z

achází v lok
ok Botiče sm
ovský les je

če v části, k
proterozoika

ě rozpukaným
ými hlínami,
ého lesa tvo

oplňována in
tak i Milíčov

oru kumulová
m podílem p
horninového

možné předp
olní proláklin

vody je 
povodí, které

podzemních
tována je v
ká jak pozem
komformní s

u a v prostor
detailními od

 

nachází po
eografickém 
enění leží ú
ímu stupni. F

ého původu. 
akteru dubo
v území jsou

hlediska flór
celek s někol
rameništních

Pro tuto příro
zvláště chrá

bulovité část
plánovanéh
ovského lesa
ěr svého tok

infiltrací sráž
volnou, jejíž 
mní vody je z
e tok Botiče.
ckých poruch
du. Hladina p
do vzdálenos
ladina podze

m nachází v 
zjištění podze

alitě, která le
měřuje téměř
e taktéž v lev
která směřuj
a štěchovick
mi, svrchu po
 jejichž celk

oří břidlice, k

nfiltrací srážk
vský les. V rá
ány všechny
rvních dvou 

o komplexu. 
pokládat jako
ny, vícemén
přímo závi
é zde svojí
h vod mělké
výhradně sr
mků hřiště, ta
s povrchem ú
ru Milíčovské
chylkami.  

odle regioná
okrese Ř

zemí v Česk
Flóra bioregio

Z hlediska 
ohabrových h
u lipové doub

ry a fauny de
lika statusy o

h olšin a vlhký
odní památk
něných druh

 

- 56 - 

ti s výškami k
o hřiště a M
a mírně sva

ku. 

žkových vod
průběh je z

zde vícemén
. Jeho údolí 
h, které usm
podzemní vo
sti cca 40 -
emní vody m
hloubce 3 –

emní vody v

eží na mírné
ř od jihu k se
vobřežním p
je od výcho

ko-zbraslavsk
ostiženými z
ková mocno
které jsou př

kových vod, 
ámci režimu 

y tři základní 
fenoménů. A
Zvýšenou a

o doprovodn
ě ohraničují
slá na ve
í rozlohou z
ho oběhu a 
rážkovými v
ak území Milí
území, tj. sk
ého lesa k s

álně fytogeo
Říčanská plo
kobrodském 
onu je zasto
rekonstrukčn
hájů svazu 
bravy (Tilio –

etailně popsá
ochrany, se 

kých ostřicový
u je zpracov

hů rostlin a ži

Oznámen

kolem 290 m
ilíčovského 

ažuje v gene

d, k níž doch
zpravidla kon
ně souhlasný

je nesporně
měrňují gene
ody mělkého 
- 60 m od j

mělkého oběh
– 5 m. V jedn
v hloubce 1,8

ém levobřežn
everu, s drob
prostoru Boti
odu téměř k
ké skupiny, p
zvětrávacími 
st se zde p
řekryty jílovi

spadlých na
podzemních
funkce, tj. in

Akumulace p
kumulaci lze
ý zjev tekto
cí plochu hř

elikosti atmo
zřejmě nedo
jedná se o ú

vodami, spa
íčovského le

klon hladiny p
severovýcho

ografického 
ošina, podo

bioregionu 
upena přede
ní vegetace 
Carpinion, t

– Betuletum).

ána přírodní 
zachovalým
ých luk kolem
ván plán pé
vočichů. 

ní dle přílohy č
Golfové

m n.m., mírně
lesa probíhá
relu k sever

hází praktick
nformní s m
ý s průběhem
ě predispono
erelní odtok 

oběhu se do
ižní hranice 
hu v linii hra
né sondě v s

8 m, ačkoliv 

ním, jižně exp
bnějšími mís
če, avšak je

k západu. S
převážně pev
pochody. Př

pohybuje zpr
tou kambize

a celý posuz
h vod této hy
nfiltrační, ko
podzemních 
e zde očekáv
nické predis
řiště z jižní s
osférických 
osahuje jede
území, do kt
dlými na ko
sa. Hladina 
podzemní vo

odu. Těmito 

členění ve 
okrese Průh
(1.5.). Biota

evším hercyn
většinu zde

řídy Querco
 

památka Mi
i společenstv
m rybníků za
če na obdob

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ě se svažujíc
á místní dílčí
ru, taktéž k ú

ky na celé p
morfologií ter
m povrchu, s
ované tekton
podzemní v
o hloubky 2 
 pozemku. 

anice mezi po
severní část
v jejím okolí

ponovaném,
stními meand
e exponován

Skalní podkla
vnými droba
řekryty jsou j
ravidla do 2
emí, místy p

zovaný prosto
ydrogeologic
munikační i 
vod je zde v
vat zejména

spozice údol
strany. Velik

srážek v 
en km2. Tat
terého podze
onkrétní pro
podzemní vo
ody je a bud
směry i pod

fytogeograf
honická plo
a je řazena 
nskou hájovo
ejšího území
o - Fagetea.

ilíčovský les.
tvy lipových 
aložených v s
bí 2010 – 2

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

cí k východu,
í rozvodnice,
údolí Botiče,

ploše území.
énu, tzn. že

se sklonem k
nicky, zřejmě
vody zprvu k

m vyskytuje
Podle mapy
osuzovaným
ti zájmového
í tato úroveň

 svahu údolí
dry. Severně
n severně, a
ad je tvořen
mi, případně
jíl až písčito-
 m. Podloží
seudogleji a

or, tj. plochu
cké struktury
akumulační,

vázána spíše
a v podrcené
í jak Botiče,

kost aktuální
příslušném

to oblast je
emní voda z
ostory. Tato
ody mělkého
e v prostoru

dzemní voda

fické oblasti
šina. Podle
ke 3. dubo-

ou květenou.
í v minulosti
 Potenciální

. Jedná se o
a habrových
severní části
2019 (Petřík,

b. 
c

, 
, 
, 

. 
e 
k 
ě 
k 
e 
y 

m 
o 
ň 

í 
ě 
a 
n 
ě 
-
í 
a 

u 
y 
, 
e 
é 
, 
í 

m 
e 
z 
o 
o 
u 
a 

i 
e 
-
. 
i 
í 

o 
h 
i 
, 



 

 

V zájmov
intenzivn
nepůvod
stanoviš
křoviny h
vod. V ř
Vzhlede
jsou v Č
okolí. Z 
částečně
vegetací

Orientač
mezi bio
této skup
chráněný
skupiny 
ohrožené
Aktivně 
obratlovc
výskyt v
zachová

V rámci 
biotop a
záměru 
nelze vy
Milíčovs
výskyt b
převážně
atraktivn

Obr. č. 2

vém území s
ně obhospod
dními druhy. 
tě křovinnéh
hlinitých a p
řešeném úze
m k charakte

České republ
hlediska eko

ě zakompon
í.  

ční zoologick
oindikátory III
piny patří tak
ým druhem. 
bezobratlýc

é, zvláště ch
byly taktéž 

ců nebyl pro
však zůstáva
ány, příp. kom

průzkumu by
a kryt. Výsky
nemůže tyto
yloučit výsk
ký les jako 

byl při zprac
ě na obdob

nější.  

23. Zájmové

se vyskytují 
dařovaná po
Postupnou s

ho a bylinn
ísčitých náp
emí nebyl p
eru lokality j
lice obecně 
ologické sta
novat do pl

ký průzkum 
I. a IV. stupn
ktéž zjištěná
Svým výsky

ch byl v rám
hráněné dru

vyhledáván
ovedeným p
ají zejména r
mpenzovány

yly zjištěny b
ytem je větš
o populace ž
kyt některých
např. krahuj

cování plánu
bné plochy v

é území s  p

především b
ole, ruderáln
sukcesí se v
ého charakt
lavů, vysoké

při orientačn
e výskyt tak
rozšířené a 
bility jsou vý
ánovaného 

byl zaměřen
ně, tj. jedná s
 veverka obe
ytem je tento

mci průzkum
uhy bezobrat
ny biotopy s
růzkumem z
rákosiny u s
.   

běžné druhy 
šina vázána 
živočichů zá
h zvláště ch
ec obecný (
 péče proká
v okolí, v pří

lochami map

 

- 57 - 

biotopy silně 
ní bylinnou v
v místech pří
teru, z nichž
é mezofilní a
ím průzkum

kového druhu
jejich přípa

ýznamnější 
záměru ob

n především
se o druhy h
ecná (Sciuru
o druh převá
u zjištěn vý
tlých živočic
s možným v
zjištěn žádný
sloupu el. ve

ptáků, které 
taktéž na p
sadním způs
hráněných d
(Accipiter nis
ázán. Lze p
ípadě Milíčo

povanými bio

Oznámen

ovlivněné ne
vegetaci mim
íležitostných 
ž nejrepreze
a xerofilní křo
mu zjištěn žá
u spíše nepr
dné zničení 
lesní a křov

bdobně jako

m na obratlov
hojné, s přízn
us vulgaris), 
ážně vázán n
ýskyt čmelá
hů. Hnízda 

výskytem ob
ý zástupce. 
edení a v blíz

využívají da
plochy obdob
sobem oslab
druhů živoč
sus) nebo ko
ředpokládat,

ovského lesa

ologem R. Pe

ní dle přílohy č
Golfové

ebo vytvořen
mo sídla a 
vodotečí čá

entativnějším
oviny a rákos
ádný zvláště
ravděpodobn
nemůže oh

vinné porosty
podmáčené

vce. Nalezen
nivým popula
která je záro
na obdobné 
ka (Bombus
tohoto druhu
ojživelníků a
Potenciálním
zkosti zahrá

anou lokalitu 
bného chara
bit nebo ohro
ichů zjištěný
oroptev poln
, že tyto dru
a navíc na 

elcem, 2014 

 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

né člověkem
křoviny s ru

ástečně vytvo
m biotopem 

siny eutrofní
ě chráněný 
ný. Zjištěné d
hrozit biodive
y, které by 
é plochy s 

né druhy živ
ačním trende
oveň ohrožen
biotopy širš

s sp.), který
u zaznamen
a plazů. Z t
m stanoviště
ádek, které b

především j
akteru v okol
rozit. V zájmo
ých v přírod

ní (Perdix pe
uhy jsou rov
plochy pro 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

. Jedná se o
uderálními a
ořila přírodní
jsou vrbové
ích stojatých
druh rostlin.
druhy rostlin

erzitu širšího
bylo vhodné
vlhkomilnou

vočichů patří
em v ČR. Do
ným, zvláště
ího okolí. Ze
ý patří mezi
nána nebyla.
této skupiny

ěm pro jejich
by mohly být

ako potravní
lí. Realizace
ovém území

dní památce
erdix), jejichž
vněž vázány
dané druhy

b. 
c

o 
a 
í 
é 
h 
. 

n 
o 
é 
u 

í 
o 
ě 
e 
i 
. 
y 
h 
t 

í 
e 
í 

e 
ž 
y 
y 



 

 

C.1.G. Ú

V zájmo
označen
regionáln
regionáln
potoka B
biokorido

Obr. č. 2

Obr. č. 2

Legenda

oranžově
hnědě  
modrou 
zelenou 

Územní systé

ovém územ
ný I6/361 viz
ním biocent
ního biokorid
Botiče včetn
or č. R3/41, n

24. ÚSES, ú

25. Snímek
ornice; b

a: 

ě  20 cm mo
30 cm (st

 čerchova
 plnou čar

ém ekologic

í je v linii o
z Obr. č. 24
trem č. R1/
doru č. R4/4
ně lesnatého
na kterém le

územní plán 

k s interakční
barevně odli

ocnost ornice
tav před prov
nou čarou oh
rou ohraničen

cké stability

občasného v
4. Severní hr
15. Na ten

41 – pole me
o levobřežníh
ží funkční lo

hl. m. Prahy

ím prvkem o
išena hloubk

e (stav před p
vedením ped
hraničena pl
n prvek ÚSE

 

- 58 - 

y  

vodního tok
ranicí řešen
n pak jihov
ezi Milíčovsk
ho svahu př
kální biocen

y 

označeným I6
ka ornice (sta

provedením 
dologického p
locha hřiště 

ES 

Oznámen

ku vymezen 
ého území j
východním 
kým lesem a
ři východní 
trum č. L1/13

6/361 v sout
av před prove

pedologické
průzkumu) 

ní dle přílohy č
Golfové

nefunkční 
je Milíčovský
směrem na
a hranou úd
hranici územ
32.  

tisku s vyzna
edením pedo

ého průzkumu

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

interakční p
ý les, který 

avazuje nefu
dolí potoka B
mí je funkčn

 
ačením míst 
ologického pr

u) 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

prvek ÚSES
je funkčním

unkční část
Botiče. Údolí
ní regionální

se skrývkou
růzkumu) 

b. 
c

S 
m 

t 
í 
í 

u 

 



 

 

C.1.H. Z

Při seve
les a ryb
biotopy 
zřízeném

 

C.1.I.  Vý

V řešené
veškeré 
občasný

Plánova
m od ok
případec
zvláštníh
rámcovo
lesních 
dostateč

Lesní po
Obr. č. 2
převládá
v mýtném
V por. sk
a třešeň
tvoří vzr
třešeň, h

 
Obr. č. 2

Zvláště chrán

rní hranici pl
bníky s defin
zvláště chrá

m zejména k 

ýznamné kr

ém území n
lesy, vodní 

ý vodní tok v 

ný záměr je 
kraje lesa. Dl
ch požadová
ho určení, k
ou směrnicí 
porostů zejm

čný prostor p

orosty ve vě
27 (LHP s pl
á dub letní, p
m věku, u k
kupině 2B10
. V podrostu

rostlá dubová
habr, borovic

26. PP Milíč

něná území

lánovaného 
novaným och
áněných rost

ochraně kra

ajinné prvky

ení registrov
toky a údoln
území. V ok

veden podé
le §14 odst. 
án souhlas 
de se hospo
respektující 

ména výběrn
pro manipulac

ku cca 110 
atností 1.1.2

příp. dub zim
kterého prob
0 je zastoupe
u je mj. přimí
á kmenovina
ce, jasan a ja

čovský les - z

, přírodní pa

záměru se n
hranným pás
tlin a živočic

ajinného rázu

y  

ván žádný V
ní nivy. V úz
olí je VKP ze

él Milíčovské
2 zákona č.
příslušného

odaření řídí 
specifické p

ným hospodá
ci i podél por

– 130 let so
2004 – 31.12
ní s lípou a 
íhá postupné

ena také boro
íšen dub červ
a s lipovými 
avor.  

základní map

 

- 59 - 

arky 

nachází zvláš
smem, viz O
chů. Zájmov
u. 

VKP. Ze zák
zemí jsou to 
e zákona Mil

ho lesa a bu
 289/1995 S

o orgánu stá
platným les

potřeby ochr
ářským způs
rostní stěny.

ousedící se z
2.2013). Z hl
habrem. V p
é smýcení. 
ovice černá,

rvený, javor k
kotlíky a s b

pa, nařízení 

Oznámen

ště chráněné
Obr. č. 26, a
vé území lež

kona o ochr
tedy drobné

íčovský les, 

udou jím tak 
Sb., lesní zák
átní správy 
sním hospod
ranářského m
sobem, tj. n

záměrem jso
ediska zasto

por. skupině 
Je zde patrn
 smrk a bříz
klen, jasan, t

bohatým zast

č. 16 hl. m. P

ní dle přílohy č
Golfové

é území Příro
a předmětem
ží v Přírodním

aně přírody 
é lesní ploch
lesnatý svah

dotčeny poz
kon, v platné

lesů. Vzhle
dářským plán
managemen
epřetržitě. M

ou vylišeny p
oupení dřevin
1D12 je význ
né přirozené
a, vtroušená
třešeň a jilm
toupením vtr

Prahy 

 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

odní památk
m ochrany p
m parku Bot

a krajiny js
hy, mohl by 
h a potok Bo

zemky do vz
ém znění je v
edem ke ka
nem (LHP) 

ntu, probíhá 
Musí tak být 

porostními sk
n v porostu j
namněji zast

é zmlazení h
á je borovice
. Porostní sk
roušených d

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ka Milíčovský
ro přirozené
tič – Milíčov

sou VKP mj.
jím být také
tič.  

zdálenosti 50
v takovýchto
ategorii lesa
s příslušnou
zde obnova
mj. zajištěn

kupinami viz
ednoznačně
toupen smrk
habru a lípy.
e lesní, jasan
kupinu 2C11
řevin jako je

b. 
c

ý 
é 
v 

. 
é  

0 
o 
a 
u 
a 
n 

z 
ě 
k 
. 
n 

 
e 



 

 

Obr. č. 2

C.1.J. Na

V řešené
významn
rybníky 
obrovské

 

27. Porostn

atura 2000 

ém území n
ná lokalita M
– soustavu

ého (Ceramb

ní mapa, zdro

nejsou vyme
Milíčovský le
u tří rybníku
byx cerdo). 

 

oj: plán péče 

ezeny lokali
es, která zah
u Vrah, Hom

 

- 60 - 

e o PP Milíčo

ty soustavy
hrnuje jen s
molka a Ka

Oznámen

vský les a ry

 Natura 20
severní část 
ančík. Předm

ní dle přílohy č
Golfové

ybníky 2010 -

00. Nejbližš
přírodní pa

mětem ochr

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

- 2019 

ší lokalitou j
amátky Milíč
rany je výs

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

je Evropsky
čovský les a
kyt tesaříka

b. 
c

 

y 
a 
a 



 

 

C.2.  St
které b

BEZEJM

Význam
charakte

 J
 T
 P

z
m
t

 Z
z

 Ú
n

 J
 U

p
o

 Ú
s

 

Obr. č. 2

tručná ch
budou pra

MENNÝ OBČ

ně ovlivněn b
eristika z hled

Jedná se o ob
Tok má své dí
Podzemní vod
zájmového úze
místní hydrogra
tímto směrem 
Z výkladu zák.
zákonným VK
Území je hodn
následující pop
Jeho součástí
U paty stožáru
potoka, severně
obojživelníků a 
Území tvoří př
sídelního útva

28. Povrcho

arakterist
vděpodob

ČASNÝ TOK 

bude bezejm
diska výše uv

bčasný vodní to
ílčí povodí odd
da mělkého ob
emí v blízkosti ú
afická rozvodnic
 i odtéká podz
. č. 114/1992 S
P 

notné z botanic
pis) 
í je nefunkční i
u VVN č. 92 se 
ě od plánované
 vzácnějších dr
řechodnou zón
aru Újezd 

ové toky v da

ika stavu 
bně význa

– SLOŽKA V

menný občas
vedených slo

ok, který byl v 
dělené rozvodn
ěhu byla zastiž

údolní prolákliny
ce, od níž se po

zemní voda mě
Sb. vyplývá, že 

ckého i zoolog

interakční prve
 nachází podm
é jamky č. 1 při 
ruhů ptáků a pra
nou mezi cenn

aném území,

 

- 61 - 

složek živ
amně ovliv

VODA, FAUN

ný tok - levo
ožek ŽP nás

v minulosti v rá
nicí od povodí
žena do hloub
y, kudy protéká
ozemky golfov
ělkého oběhu 
 by i tento nap

gického hledis

ek ÚSES ozna
máčená plocha
 hranici hřiště s
amennou oblas

ným územím př

, občasný pří

Oznámen

votního pr
vněny 

NA, FLÓRA

stranný příto
leduje. Ovliv

ámci rozvoje ú
í Milíčovského
bky 2,0 m jen v 
 občasný tok; p
vého hřiště skl

přímený občas

ka, je tvořeno 

čený I6/361 
a s vlhkomilno
 plánovanou ob
st jednoho z dro
řírodní památk

řítok Botiče z

 

ní dle přílohy č
Golfové

rostředí v 

ok Botiče, jeh
vnění jiných s

zemí převeden
 lesa 
 sondách umíst

při severní hran
lání směrem k 

sný vodní tok –

 dubohabřinou

u vegetací - jed
bytnou zástavbo
obných levostra
ky Milíčovský l

výrazněn šip

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

dotčeném

hož stručná 
složek nebylo

n do napřímen

těných při jižní 
ici zájmového ú

k bezejmenném

– strouha moh

u, křovinami, r

dná se o prosto
ou s potenciále
anných přítoků 
les a rybníky a

pkou 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

m území, 

o potvrzeno.

né trasy  

hranici 
území probíhá 

mu toku a 

hla být 

ákosinami (viz

or severně od 
em pro výskyt 
Botiče 

a zástavbou 

b. 
c

 

z 



 

 

Bezejme
v lokalitě
v zoolog
lokalita s
v blízkos

Obr. č. 2

Zjištěné 

káně lesní
bažant obe
holub hřivn
hrdlička za
skřivan po
kos černý 
sedmihlás
pěnice čer
pěnice pok
sýkora koň
sojka obec
straka obe
špaček ob
konopka o
strnad obe

Další dru

Dle Plán
křepelky
V415. N
ptactva 

enný potok b
ě označovan
gickém hodn
s číslem 3 – 
sti rozptýlené

29. Lokalita
Mudra, 

druhy obratl

í Buteo buteo 
ecný Phasianus
náč Columba p
ahradní Strepto
olní Alauda arve
 Turdus merula 
sek hajní Hippol
rnohlavá Sylvia
křovní Sylvia cu
ňadra Parus ma
cná Garrulus gl
ecná Pica pica 
becný Sturnus v
obecná Carduel
ecný Emberiza 

uhy obratlovc

nu péče o PP
y polní Cotur
Na PP Milíčo
např. krahuj

byl podroben 
né v tomto p
nocení (prov
viz Obr. č. 2

é zeleně mez

a „Újezd, Mi
podzim 2013

ovců v lokali

s colchicus 
palumbus 
opelia decaocto
ensis 
 
lais icterina 

a atricapilla 
urruca 
ajor 
landarius 

vulgaris 
lis cannabina 
 citrinella 

ců v lokalitě 

P Milíčovský
rnix coturnix 
ovský les a 
ec obecný (

biologickém
průzkumu ja
edeném za 
9, str. 62. Je
zi obcí Újezd

ilíčovský les,
3) v rámci zo

itě č. 3 „Újez

 

č. 3 „Újezd, 

ý les a rybník
(SO) na po
rybníky je v

(Accipiter nis

 

- 62 - 

mu průzkumu
ako „Újezd, 

účelem EIA
edná se o úse
d a přírodní p

, Botič“ uvá
oologie pod č

zd, Milíčovský

stří
čer
bud
stra
poš
žlu
brh
mra
zla
čm
rop
ješ
užo
srn

Milíčovský le

ky na obdob
olích jižně od
vázána celá
sus, SO), jes

Oznámen

 v rámci pov
Milíčovský 

A pro zdvoje
ek mezi stož

památkou Mil

áděná v Biolo
číslem 3 – m

ý les, Botič“

ízlík obecný Tro
rvenka obecná 
dníček menší P
akapoud velký D
štolka obecná F
na zelená Picu

hlík lesní Sitta e
avenec lesní Fo
tohlávek Oxyth
elák Bombus s

pucha zelená Ps
těrka obecná L
ovka obojková N
nec obecný Cap

es, Botič“ 

bí 2010 – 20
d PP (obr. 9
á řada dalšíc
střáb lesní (

ní dle přílohy č
Golfové

volení přeložk
les, Botič“. 
ení stávající
žáry č. 91 – 9
líčovský les a

ogickém pos
ezi sloupy 91

oglodytes troglo
Erithacus rubec

Phylloscopus co
Dendrocopos m
Falco tinnunculu
s canus 

europaea 
ormica rufa – oh
yrea funesta – 
p. – ohrožený d
seudepidalea v
acerta agilis – o
Natrix natrix – o
preolus capreolu

19 je zaznam
 a 10), tedy
ch chráněný
Accipiter ge

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ky VVN. Jeh
Lokalita je 

ího vedení 4
93, který proc
a rybníky.  

souzení (Mg
1 až 94 

odytes 
cula 

ollybita 
major 
us 

hrožený druh 
 ohrožený druh 
druh 
viridis – silně oh
ohrožený druh 
ohrožený druh 
lus 

menáno hníz
y v místech t
ých živočich
entilis, O), pu

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

o území leží
označovaná
400kV) jako
chází po poli

gr. Stanislav

 

hrožený druh 

zdění 1 páru
trasy vedení
ů, z většího
uštík obecný

b. 
c

í 
á 
o 
i 

v 

 

u 
í 

o 
ý 



 

 

(Strix alu
zastižen
atthis, S
dusíkatý
trutta), v
Menadry
uváděn v
Milíčovs
(Pseude
Esculent
SO), užo
zazname
Milíčovs
parkový)

Botanick

V lokalitě
provede
Obr. č. 
z floristic

Obr. č. 3

 

 

uco), moták 
a i volavka 

SO). V Botič
ých látek), se
všudypřítomn
y Botiče (cc
výskyt ježdík
ký les je vá

epidalea virid
tus, SO), sko
ovka obojkov
enáno kolem
ký les a ryb
). 

ké segmenty 

ě č. 3  „Újez
ného za úče
30, str. 63.

ckého, tak zo

30. Segmen

pochop (Cir
bílá (Egretta

či, jejíž kvalit
e nachází po
nými druhy js
a 4 km po 
ka žlutého (G
ázáná celá 
dis, SO), ku
okan skřehot
vá (Natrix na

m dvaceti dru
bníky je dolo

v lokalitě č. 

zd, Milíčovsk
elem EIA) vy
.  Potenciál
oologického 

nty 22 a 23 v

rcus aerugin
a alba, SO). 
ta z hledisk

oměrně chud
sou plotice o
proudu za H

Gymnocepha
řada obojži

uňka obecná
tavý (Pelophy
atrix, O), slep
uhů běžných 
oženo šest d

3  

ký les, Botič“
hodnoceny d
ně je přímo
hlediska jako

vyhodnocené

 

- 63 - 

osus, O), žlu
Na meandr

ka čistoty vo
á ichtyofaun

obecná (Ruti
Hostivařskou

alus schraets
velníků: rop

á (Bombina 
hylax ridibund
pýš křehký (A
pro pražské

druhů netopý

“ byly v bota
dvě přírodně
o ohrožen s
o významné 

é v rámci čás

Oznámen

uva hajní (O
rující tok Bot
od není nijak
na, dominujíc
ilus rutilus) a
u nádrží) je 
ser, KO). Na 
pucha obecn

bombina, S
dus, KO). Z p
Anguis fragil
é okolí s hojn
ýrů (n. velký

nickém průz
ě hodnotné č
segment č. 
refugium ob

sti botanickéh

ní dle přílohy č
Golfové

Oriolus oriolus
tiče je vázán
k valná (nad
cím druhem j
a okoun říční

v příslušné
nivu Botiče a

ná (Bufo bu
SO), skokan 
plazů ještěrka
lis, SO). Ze s
ným zastoup
ý, vodní, stro

kumu (části 
části, tzv. seg
22 u paty s
ojživelníků.  

ho průzkumu

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

us,SO), na ta
n ledňáček ř
dměrný obsa
je pstruh obe
í (Perca fluv
m Plánu pé
a soustavu r

ufo, O), ropu
n zelený (Pe
a obecná (La
savců bylo v

pením rejsko
omový, reza

Biologickéh
gmenty – č. 
stožáru č. 9

u 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ahu zde byla
říční (Alcedo
ah fosforu a
ecný (Salmo

viatilis). V PP
éče o ZCHÚ
rybníků v PP
ucha zelená
elophylax kl.
acerta agilis,
v širším okolí
vitých. V PP

avý, řasnatý,

o posouzení
22 a 23, viz

92, a to jak

b. 
c

a 
o 
a 
o 
P 
Ú 
P 
á 
. 
, 
í 

P 
, 

í 
z 
k 

 



 

 

DALŠÍ S

U předch
územím 

V násled
samozře
(Mnohá 

Z těchto
dostateč

 
D. ÚDA

D.1. Ch
(z hled

V násled
„VÝZNA
plněna p

PRO KR

SILNÉ S

hřiště se n
s možnost

nenachází

VLIVY S

UMÍSTĚN
URBANIZO
PROSTOR

charakteris

odhad veli

odhad výz

OPATŘE

Dohoda 
přesné v
zákresy 

Pozn.: Vliv
minimalizo

SLOŽKY, U N

hozího popis
přírodní pam

dující kapitole
ejmě za před
z těchto opa

o důvodů po
čně reprezen

AJE O VLI

harakteris
diska prav

dujícím tabul
AMNÝ“. Ani je
příslušná op

RAJINU A UR

STRÁNKY A 

Silné st

nachází v přímě
tí napojení na v

í se v ochranné

SLABÝCH ST

Í NA HRANICI 
OVANÉHO 
RU 

stika vlivu 

ikosti vlivu 

znamnosti vlivu 

ENÍ KE SNÍŽ

se správci 
vytyčení plán
sítí v době p

v z hlediska do
ovat chybu lidsk

NICHŽ LZE O

su bezejmen
mátky Milíčov

e jsou vyjme
dpokladu, že 
atření budou 

ovažujeme p
ntativní pro úz

VECH ZÁ

stika možn
děpodobn

lkovitě uspoř
eden z těcht
patření – viz

RBANIZACI 

POTENCIÁL

ránky a potenc

ěstské urbanizo
veškerou infrast

ém pásmu žádn

TRÁNEK A R

 pravd

střet z

pravd
(přede
faktor

 nevýz

ŽENÍ VLIVU 

inženýrskýc
novaných př
provádění sta

oby trvání a fre
kého faktoru, a 

OČEKÁVAT 

nného toku b
vský les a ryb

enovány dalš
budou zave
prováděna v

předchozí c
zemí celého 

MĚRU NA

ných vlivů
nosti, dob

řádaném tex
to vlivů však
z kap. D.4.  

PROSTORU

L, SLABÉ ST

ciál + 
vané krajině 
trukturu; 

né kulturní pamá

RIZIK BEZ O

ěpodobnost 

zájmů s ochran

ěpodobnost ma
evším chybou l
ru) 

znamný 

SLABÝCH S

ch sítí, dodrž
řeložek nebo
avby stavebn

ekvence je význ
 to již ve fázi uz

 

- 64 - 

VÝZNAMNÉ

bylo uvedeno
bníky a zásta

ší vlivy, z nic
edena a dod
v zájmu inves

charakteristik
hřiště. 

A VEŘEJN

 a odhad j
y trvání, f

xtu jsou vyjm
k nelze pova

U: 

TRÁNKY A R

átky 

hřišt
(a so
plyn

OHLEDU NA 

dob

ou inženýrskýc

alá 
idského 

dob
až p
živo

význ

STRÁNEK A 

žování doho
o podzemníh
níkovi atp. 

namný předevš
zavírání smlouv

Oznámen

É OVLIVNĚN

o, že se jedn
avbou sídeln

chž však ani
ržována přís
stora/provoz

ku a popis s

É ZDRAVÍ

jejich veli
frekvence 

menovány vl
žovat za výz

RIZIKA  

tě se nachází v
ouvisejícího oc

novodu VTL (dtt

SILNÉ STRÁ

ba trvání 

ch sítí  

ba od projednáv
po ukončení 
otnosti hřiště 

namný 

RIZIK 

ody. Přesné 
ho vedení. D

ším pro provoz
vy nebo dohody

ní dle přílohy č
Golfové

NÍ  

ná o přechod
ního útvaru Ú

jeden nepo
slušná opatře
ovatele hřiště

složek VOD

Í A NA ŽIV

kosti a vý
a vratnos

ivy, u nichž 
znamný, pok

Slabé stránky 

v prostoru pláno
hranného pásm
to) a navrhovan

ÁNKY A POT

frekven

vání každod

význam

vytyčení po
ostupnost m

zovatele hřiště, 
y se správci inže

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

dnou zónu m
Újezd.  

ovažujeme za
ení – viz kap
tě.)   

DA, FAUNA, 

VOTNÍ PRO

ýznamnost
sti) 

je velmi čas
kud budou 

y a rizika - 
ované přeložky 
ma) a vedení dá
ného vodovodu 

TENCIÁL 

nce vratnos

denní téměř 
předpo
odstran

mný nevýzn

odzemních s
mapové doku

 proto je hlavn
enýrských sítí.  

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

mezi cenným

a významný,
p. D.1 a D.4.

FLÓRA za

OSTŘEDÍ

ti 

sto uvedeno
zavedena a

 VVN 400 kV 
álkového 
 DN 800 

st 

100% (za 
okladu 
nění škody) 

namný 

sítí v terénu,
umentace se

ě v jeho zájmu
  

b. 
c

m 

, 
. 

a 

o 
a 

, 
e 

u 



 

 

PRO ZE

SILNÉ S

bonita půd

půda bude
své mimop
produkční 
produkčníc
rekultivace

VLIVY S

VĚTŠINA 
POZEMKŮ

charakteris
vlivu 

odhad veli
vlivu 

odhad 
významno
vlivu 

 

ÚZEMÍ LE
V OP LES

charakteris
vlivu 

odhad veli
vlivu 

odhad 
významno

 

 

EMĚDĚLSKÝ

STRÁNKY A 

Silné st

dy je nižšího stu

e na většině plo
produkční scho
 schopnost bud
ch vlastností ne
e) 

SLABÝCH ST

 
Ů ZPF 

prav

stika střet

ikosti 100%

osti 
význ

EŽÍ 
SA 

prav

stika střet

ikosti nízk
prav
(rizik
kala

osti vlivu 
nevý

Ý A LESNÍ P

POTENCIÁL

ránky a potenc

upně ochrany - 

ochy nadále slo
opnosti jako „živ
de zakonzervov
ebude nutná ča

TRÁNEK A R

vděpodobnost 

t zájmů s ochra

% 

namný 

vděpodobnost 

t zájmů s ochra

ká 
vděpodobnost 
ko při 
mitách) 

ýznamný 

 

ŮDNÍ FOND

L, SLABÉ ST

ciál + 
 III. a IV. třídy; 

užit – bude vyu
vá“ půda, s tím ž
vána (pro obnov
asově náročná 

RIZIK BEZ O

doba trvání 

nou ZPF s nižš

výstavba + živ
rekultivace, po
souhlasu s od

významný 

doba trvání 

anou lesa – rizik

doba od proje
ukončení živo

významný 

 

- 65 - 

D – POZEMK

TRÁNKY A R

 

užita pro 
že její 
vení 

velk

územ

OHLEDU NA 

ší třídou ochran

votnost hřiště (+
okud bude pod
dnětím půdy ze 

ko výjezdu lesn

ednávání až po 
otnosti hřiště 

Oznámen

KY URČENÉ

RIZIKA  

ká část pozemků

mí se nachází v

SILNÉ STRÁ

frek

y – III. a IV. 

+ doba 
mínkou 
 ZPF) 

výst

význ

frek

í mechanizace 

 při 
kala

význ

ní dle přílohy č
Golfové

K PLNĚNÍ F

Slabé stránky 

ů náleží do zem

v 50 m ochrann

ÁNKY A POT

kvence vrat

tavba tém
reku
dlou
neb

namný stře
před
význ
neb
neb
záko

kvence vrat

podél okraje le

amitách 
tém
odst
hřišt

namný nevý

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

FUNKCE LE

y a rizika - 

mědělského půd

ném pásmu lesa

TENCIÁL 

tnost 

ěř 100% (za př
ultivace, vratnos
uhodobá), nebo
bude požadován

edně významný 
dpokladu rekult
namný, pokud r

bude vyžádána 
bude požívat oc
ona o ochraně 

tnost 

esa po hřišti  

ěř 100% (za př
tranění škody –
tě) 

ýznamný 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ES: 

dního fondu  

a 

ředpokladu 
st je však 

o 0% (pokud 
n návrat ZPF) 

 (za 
tivace) až 
rekultivace 
a prostor již 
hranu dle 
ZPF  

ředpokladu 
– škoda se týká

b. 
c

á 



 

 

OPATŘE

Pro ZPF
v případě
půdy ze 

Po ukon
dodržen

Pozn.: Po
opatřením

Pro PU
s dotčen

Pozn.: Vliv
minimalizo

 

PRO PŘ

SILNÉ S

hřiště sous
účinnou ná
součinnos
řádek tabu

úpravou ko
místního m
přispělo k 

vhodnou v
přispět k fu

hřiště se n
rybníky, ta
nenaruší 

nebude do

ENÍ KE SNÍŽ

F: V době re
ě dlouhodob
ZPF vydaný

nčení provoz
í podmínek p

okud rekultivace
m vymáhat naklá

UPFL: Dodrž
ním OP lesa. 

v z hlediska do
ovat chybu lidsk

ŘÍRODNÍ PA

STRÁNKY A 

Silné s

sedí s PP „Milíč
árazníkovou zó

sti investora s od
ulky) 

oryta bezejmen
mikroklima ve s
 funkčnosti I6/3

výsadbou a mod
funkčnosti regio

nachází v jiném 
akže hydrologic

otčena žádná n

ŽENÍ VLIVU 

ealizace skrý
bého uložen
ým příslušným

zu hřiště rek
plánu rekultiv

e nebude vyžá
ádání s ornicí dl

žování pod
 

oby trvání a fre
kého faktoru, a 

MÁTKU MIL

POTENCIÁL

stránky a poten

čovský les a ryb
ónou u tohoto P
dborníky (viz Ta

nného toku do m
myslu zadržení
61; 

delací mezi  drá
onálního biokori

 dílčím povodí n
ký systém výsta

avržená evrops

SLABÝCH S

ývání ornice 
í zatravnění
m správním ú

kultivace (po
vace odsouh

dána a prostor
le tohoto zákon

mínek stan

ekvence je význ
 to již ve fázi uz

LÍČOVSKÝ L

L, SLABÉ ST

nciál + 
bníky“ a mohlo 

PP pod podmínk
Tab.č.6, str. 31, p

menadrů a změ
í vody v území 

áhami č.6 a 8 je
idoru R4/41 

než PP Milíčov
avbou ani provo

sky významná l

 

- 66 - 

STRÁNEK A 

odděleně, d
í deponií a 
úřadem. 

okud bude p
hlaseného př

r již nebude po
na.  

novených př

namný předevš
zavírání smlouv

LES A RYBN

TRÁNKY A R

 by být 
kou 
 poslední 

úz
s 

 

ěnou 
 by hřiště 

e možné 

úz
I6
in

vský les a 
vozem 

úz
M
hy

lokalita úz
oc
ná

Oznámen

RIZIK 

deponování 
další opatře

odmínkou s
íslušným spr

ožívat ochranu 

říslušným o

ším pro provoz
vy nebo dohody

NÍKY, ÚSES,

RIZIKA  

zemí se nacház
 PP Milíčovský 

zemím procház
6/361 a R4/41 (
nterakční prvek 

zemí se nacház
Milíčovský les a 
ydrologický sys

zemí sousedí s
chranu tesaříka
ávštěvnost je ri

ní dle přílohy č
Golfové

odděleně, z
ení stanoven

ouhlasu s od
rávním úřade

 dle zákona o 

orgánem stá

zovatele hřiště, 
y se správci inže

, NATURA: 

Slabé strán

zí v přírodním p
 les a rybníky 

zí prvky územní
(oba nefunkční) 
 I6/361, bude dl

zí v těsném sou
 rybníky, pro jeh
stém 

s EVL Milíčovsk
a obrovského (C
izikovým faktore

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

zajištění pro
ná souhlasem

dnětím půdy
em.  

 ochraně ZPF, 

átní správy 

 proto je hlavn
enýrských sítí.  

nky a rizika - 
parku Botič – M

ího systému ek
) – bezejmenný
dle projektu 4x z

usedství zvláště
hož ochranu je 

ký les, lokalita v
Cerambyx cerd
em  

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ti splachům,
m s odnětím

y ze ZPF) a

 nelze žádným

v souhlasu

ě v jeho zájmu
  

Milíčov a soused

kologické stabili
ý občasný potok
zatrubněn 

ě chráněné PP 
 prioritou 

vymezená pro 
do), vysoká 

b. 
c

, 
m 

a 

m 

u 

u 

dí 

ity 
k –

 



 

 

VLIVY S

PP MILÍČO
LES 

charakteris

odhad veli

odhad výz
vlivu 

  

ÚSES 

charakteris

odhad veli

odhad výz
vlivu 

OPATŘE

Zajistit, 
obojžive
Botiče ne

Zajistit, a
Botiče. Z

Dlouhod
kompete

SLABÝCH ST

OVSKÝ 

stika vlivu 

j

ikosti vlivu 

znamnosti 

stika vlivu 

j

ikosti vlivu 

znamnosti 

ENÍ KE SNÍŽ

aby plocha 
lníků a vzác
ebyla zlikvid

aby objem re
Zařadit do bio

dobá úzká s
ence spadá o

TRÁNEK A R

pravděpodobno

Hranice mezi u
zatraktivněním 
apod. vyvolává
Naopak, např. 
PP. Ideální by 
nastavená prav
Z tohoto pohled
lze očekávat, ž
určitě by se zvý
ochranu a ome
je existence hři

riziko 50% 

středně význam

pravděpodobno

Interakční I6/36
budou nedílnou
pozitivní a naop
VVN – výstavb
potenciál pro vý
jejíž likvidace m
strouhou do Bo
zvodní než pov
projevit negativ

riziko 50% 

středně význam

ŽENÍ VLIVU 

u stožáru 
cnějších druh
ována, minim

etenční zavla
ologického m

polupráce p
ochrana  PP 

RIZIK BEZ O

ost doba t

urbanizovanou k
 ploch určených

á riziko, že hřiště
snížením biodiv
bylo, kdyby atra
vidla a např. po
du však hřiště a

že bez hřiště by 
ýšila jeho návšt
ezení vstupu do
iště vhodná (v t

doba ž
hřiště 

mný význam

ost doba t

61 (bezejmenný
u součástí hřiště
pak (v tomto př
ou. V sousedst
ýskyt obojživeln

může být zásad
otiče není možn
vrchovým tokem
vní vliv, že dojde

výstav
životno

mný význam

SLABÝCH S

č. 92 (seve
hů ptáků a p
malizovat zás

ažovací a prů
monitoringu (

rojektanta / 
Milíčovský le

 

- 67 - 

OHLEDU NA 

trvání fr

krajinou a příro
h k bydlení a oc
ě nebude slouž
verzity v okolí n
aktivita hřiště o

ouští psy na voln
ani tyto návštěv
y noví obyvatelé
těvnost, je reáln

o některých mís
tomto případě n

životnosti do
(m

mný vý

trvání fr

ý potok) a bioko
ě. Zakomponov
řípadě nelze od
tví I6/361 (u sto
níků a vzácnějš

dní i pro provoz 
né stanovit. Pra
m. Ve snaze o m
e k přerušení d

vba + doba 
osti hřiště 

do
(m

mný vý

STRÁNEK A 

erně od plá
pramennou o
sahy do zele

ůtočné nádrž
vysoušení m

investora / 
es a rybníky 

Oznámen

SILNÉ STRÁ

ekvence 

dní památkou M
chranou přírodn
žit jako nárazník
nebo zavlečením
dlákala návštěv
no u vodních pl
vníky neuspokoj
é nově zastavěn
né, že až na ne
t (nebo naopak
nelze oddělit po

oba provozu hř
min. ¾ roku, de

ýznamný 

ekvence 

oridor R4/41 (sp
vání obou prvků

ddělit potenciál o
ožáru VVN č. 92
ších druhů pták
 hřiště. Současn
vděpodobně se

maximální zadrž
dotace Botiče, b

oba provozu hř
min. ¾ roku, de

ýznamný 

RIZIK 

ánované jam
oblast jednoh
eně.  

že a regulac
míst se zákon

správce hři
a ochrana m

ní dle přílohy č
Golfové

ÁNKY A POT

vra

Milíčovský les a
ního parku Botič
ková zóna a ne
m nežádoucích
vníky z PP, kteř
loch, nechávají 
jí. V porovnání 
ných obytných s
únosnou míru, 

k snížení stupně
otenciál od rizik)

řiště 
nně) 

nul
50%

stře
pre

vra

pojnice Botič – 
ů do hřiště a jej
od rizik). Může 
2) se navíc nach
ů – je to prame
né množství vo
e jedná spíše o 
žení vody v úze

byť je tato dotac

řiště 
nně) 

níz
100

stře
za 
nev

mky č.1) s 
ho z drobnýc

ce odtoku nez
nitě projevuje

ště s odborn
místního ÚSE

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

TENCIÁL 

atnost 

a rybníky (PP), 
č – Milíčov, och

ebude dostatečn
h druhů, přispěje
ří nejsou schop
í je aportovat z 
 se současným
souborů vytvoř
 což by si vyžád
ě ochrany PP). 

k).  

lová; za předpo
% 

edně významný
evence) až význ

atnost 

 Milíčovský les)
ich údržba můž
 dojít ke kumula

chází plocha, kte
enná oblast bez
ody přitékající b
 dotaci mělkou 
emí (zájem hřiš
ce téměř zaned

zká; za předpok
0% pozitivní vliv

edně významný
 předpokladu pr
významný nega

potenciálem
ch levostran

zamezil přiro
e na biotě). 

níky a úřady
ES.  

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

střet zájmů me
hranou ÚSES 
ně chránit PP. 
e k destabilizac

pni dodržovat 
rybníků apod. 
 stavem – pole 
ili nátlak na PP 
dalo přísnější 
 Z tohoto pohle

okladu prevence

ý (za předpokla
namný 

, oba nefunkčn
že být významn
aci s přeložkou 
erá má vysoký 

zejmenného tok
ezejmennou 
 přípovrchovou 

ště) se může 
batelná. 

kladu prevence 
v 

ý až významný;
revence 
ativní vliv   

 pro výskyt
ných přítoků

ozené dotaci

y, do jejichž

b. 
c

zi 

ci 

 – 
 – 

du 

e 

adu 

í 
ně 
 

ku, 

 

; 

t 
ů 

i 

ž 



 

 

Společný

PRO OV

SILNÉ S

kvalita ovz
provoz hřiš
zemědělsk

VLIVY S

VÝSTAVB
NÁVŠTĚV

charakteris

odhad veli

odhad výz

OPATŘE

Údržbu 
z nejbližš
automob
terénní ú
velikostí 
v době s
omezena

 

 

ý monitoring

VZDUŠÍ: 

STRÁNKY A 

Silné st

zduší je v daném
ště ji nesníží (lz
kým hospodaře

SLABÝCH ST

BA, ÚDRŽBA, P
VNÍKŮ, ZÁSOB

stika vlivu 

ikosti vlivu 

znamnosti vlivu 

ENÍ KE SNÍŽ

z hlediska e
šího okolí, 
bilů s hřištěm
úpravy prob
a odděleno

sucha. Dále
a kumulace s

 vlivu hřiště z

POTENCIÁL

ránky a potenc

m území hodno
ze zhruba srovn
ením) 

TRÁNEK A R

PŘÍJEZD 
OVÁNÍ 

v

v

 v

ŽENÍ VLIVU 

emisí lze sr
nelze oček

m a bez hřiš
běhnou v ma
ostí. Při výsta
e je nutná k
s plánovano

 

za účelem pr

L, SLABÉ ST

ciál + 
ocena jako únos
nat se současný

RIZIK 

pravděpodobno

výfukové plyny 

vysoká 
pravděpodobno

významný 

SLABÝCH S

rovnávat se 
kávat výrazn
tě (včetně z

alých plochác
avbě budou 
koordinace s
u výstavbou

 

- 68 - 

revence, ana

TRÁNKY A R

sná a 
ým 

s pro
stroj

ost doba t

 

ost 
výstav
životno

význam

STRÁNEK A 

současným
ný rozdíl m

zásobování). 
ch – zdroje 
provedena 

stavebních p
v sousedstv

Oznámen

alýza nedost

RIZIKA  

rovozem hřiště j
je provádějící ú

trvání fr

vba a 
ost hřiště 

d
(m

mný v

RIZIK 

 stavem. Pr
mezi zplodin

Výstavba h
prašnosti b

běžná opatř
prací a přiz
ví.  

ní dle přílohy č
Golfové

atků, náprav

Slabé stránky 

jsou spojené zd
údržbu, auta ná

rekvence 

oba provozu hř
min. ¾ roku, de

ýznamný 

rotože návšt
nami z výfuk
řiště bude p
udou tedy o

ření – krope
působení ha

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

va.   

y a rizika - 
droje znečištění
ávštěvníků a zás

vratn

řiště 
enně) 

100%
život

nevý

těvníci budo
kových plyn
probíhat rela
omezeny pri

ení prašných 
armonogram

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

í ovzduší: 
sobování 

nost 

% (po ukončení 
nosti) 

znamný 

ou pocházet
nů osobních
tivně rychle,
márně svou
míst a cest

mu, aby byla

b. 
c

 

t 
h 
, 

u 
t 

a 



 

 

PRO VO

SILNÉ S

drenážním
s výsadbo
k zadržení

hřiště se n

 

VLIVY S

SPLACHY
ÚNIK HNO
HERBICID

charakteris

odhad veli

odhad výz
vlivu 

OPATŘE

V době v
patu dep
Současn
(v zájmu

D.2. Ro

Kraj:  
Okres, o
k.ú.:  

 

Rozsah 
obyvatel

Cílem zá
nízkoroz

Za předp
řízení), j
obdobně
zasažen

ODU: 

STRÁNKY A 

Silné st

m a zavlažovací
ou zeleně lze zle
í vody v území 

nenachází v záp

SLABÝCH ST

Y PŮDY, 
OJIV, 
DŮ,… 

stika vlivu 

ikosti vlivu 

znamnosti 

ENÍ KE SNÍŽ

výstavby je 
ponií zaústěn
ná golfová hř
u provozovate

ozsah vliv

Hlavn
obec:  Praha

Újezd 

vlivů je úmě
lstvu.  

áměru je tot
zpočtové hřiš

pokladu spln
e zřejmé, že

ě jeho pote
ného území a

POTENCIÁL

ránky a potenc

ím systémem, p
epšit mikroklima
 a k omezení ry

plavovém územ

TRÁNEK A R

pravděpodob

Výstavba a p
Botiče, riziko

pravděpodob
(především c
faktoru) 

nevýznamný 

ŽENÍ VLIVU 

nutné dodrž
né do vhodn
řiště jsou tec
ele hřiště / g

vů vzhlede

í město Prah
 11, městská
u Průhonic 

ěrný zasažen

iž zvýšit atra
ště budou na

ění všech op
e záměr bude
enciál a riz
a populaci.  

L, SLABÉ ST

ciál + 
parkovými úpra
a, bude docház

ychlých splachů

mí 

RIZIK BEZ O

bnost 

provoz hřiště ov
vými jsou v tom

bnost malá 
chybou lidského

 

SLABÝCH S

žet opatření 
ně umístěné 
chnicky dosta
reenkeepera

em k zasaž

ha  
á část Praha 

nému území

aktivitu územ
vštěvovat př

patření spec
e sám o sobě
ika. Nebude

 

- 69 - 

TRÁNKY A R

vami 
zet 
ů 

prov
příto
ohle

 

OHLEDU NA 

doba trvání

vlivní dílčí povod
mto ohledu spla

o 
výstavba a 
životnost 
hřiště 

významný 

STRÁNEK A 

pro deponie
retenční nád

atečně zajišt
a je zajistit, a

ženému ú

 - Újezd 

í, které se n

mí určeného 
ředevším oby

ifikovaných v
ě vyvážený, 
e proto vyž

Oznámen

RIZIKA  

voz hřiště ovlivn
oku (občasného
edu úniky hnojiv

SILNÉ STRÁ

í frekvence

dí bezejmennéh
chy půdy běhe

 doba stav
provozu 
¾ roku, d

významn

RIZIK 

e ornice a ze
drže zřízené
ěna proti uve

aby k únikům

zemí a po

nachází v mě

pro bydlení
yvatelé z dan

v kap. D.4 (a
tj. jeho silné

žadovat žád

ní dle přílohy č
Golfové

Slabé stránky 

ní dílčí povodí b
o toku) Botiče, r
v, herbicidů,… 

ÁNKY A POT

e 

ho levostrannéh
m stavby, úniky

vby a doba 
hřiště (min. 
denně) 

ný 

eminy – drob
é zejména pr
edeným rizik
nebo předáv

pulaci 

ěstské části 

v daném mí
ného místa a

a doplňovaný
é a slabé strá
dná opatřen

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

y a rizika - 
bezejmenného l
rizikovými jsou 

TENCIÁL 

vratnost 

ho přítoku (obč
y hnojiv, herbic

téměř 100%, a
dlouhodobá (z
odstranění pří

nevýznamný a
významný s o
dlouhodobost

bné strouhy 
ro přívalové 
kům spojený
vkování ned

Praha – Úje

ístě, předpo
a nejbližšího 

ých v rámci n
ánky budou v
ní neúměrná

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

levostranného 
 v tomto 

asného toku) 
idů,… 

ale 
za předpokladu
íčiny a škody) 

až středně 
ohledem na 
 

odvodňující
deště apod.
m s údržbou
ocházelo).   

ezd a jejímu

kládá se, že
okolí.  

následujících
v rovnováze,
á k velikosti

b. 
c

u 

í 
. 
u 
  

u 

e 

h 
, 
i 



 

 

Z pohled
s projekt
plánovan

D.3. Úd
hranice

Možnost

D.4. O
vlivů 

Fáze pří

1) Prv
prvk

2) Upř

3) Ret
k om
do B
zav

4) Zav
z pl
úze
sou

5) Pře

6) Pro
příp

7) V p
rozm
a po

8) V p
stát

9) Pro
zatr
prof

10) Zav
och
záz
pov

a) 

b) 

c) 

d) 

11) V po
pro 
pitn

du synergie 
tem revitaliza
nou zástavbo

daje o mož
e 

t přeshraničn

Opatření k 

ípravy 

ky intenzivně
ků ÚSES 

řednostnit za

tenční zavlaž
mezení přiro
Botiče biolog

vlažovacího a

vlažovací sys
ochy hřiště i 

emí - na zákla
uhlasu správc

sné paramet

věřit dostate
padných únik

lochách OP 
místěny tak, 
odzemních (V

lochách OP 
tní správy vy

 přejezdy pře
rubnění, zejm
filu při přívalo

vést systém d
hrana  PP Mi
znamem s vý
volení):  

navržen

řešení d
půdy, hn

návrh b

druhovo

odrobnější d
pracovníky 

né vody, WC 

se rovněž 
ace Milíčovs
ou a prostore

žných výz

ních vlivů nee

prevenci, 

ě udržované 

avlažování vo

žovací průtoč
zené dotace

gem s cílem 
a drenážního

stém v podro
z okolních z

adě vodoprá
ce toku 

try detenční 

ečnost řešení
ků ropných lá

a bezpečnos
aby nebyla o
VTL plyn a v

lesa 50 m m
ydávajícím so

es strouhu o
m. na kyslíko
ových deštíc

dlouhodobé 
líčovský les a

ýsledky konzu

né meandry a

drenážního a
nojiv, herbici

iozóny v drá

ou skladbu p

dokumentaci 
na stavbě (z
atd. – dodrž

nejedná o
ského vrchu 
em PP Milíčo

znamných

existuje.  

vyloučen

(jamkoviště,

odou srážkov

čnou(é) nádr
 Botiče. Zdo
následujícího

o systému (vy

obnější dokum
zpevněných p
vního povole

nádrže budo

í nakládání s
átek a projed

stních pásme
omezena výs
vodovod). Ře

musí být rozm
ouhlas dle §1

mezit zatrub
ové poměry v
ch. Preferova

úzké spolupr
a rybníky a o
ultace, který 

a přejezdy be

a zavlažovac
idů a jiných l

ze č. 6, která

ro parkové a

v rámci pov
zákonná pov
žet běžné hla

 

- 70 - 

o pozitivní v
může být v

ovského lesa

h nepřízniv

ní, snížení,

, odpaliště) n

vou akumulo

rž(e) a regula
okumentovat 
o průběžnéh
ysoušení mís

mentaci zalo
ploch, odkud
ení, souhlasu

ou stanoveny

se srážkovou
dnat s přísluš

ech inženýrs
stavba, údrž
ešení bude u

místění herníc
14 odst. 2 zá

bnění na nez
v toku, přiroz
at místo prop

ráce s odbor
ochrana míst
bude nedíln

ezejmennéh

cího systému
átek používa

á se kříží s p

a zahradní úp

volovacích ř
vinnost): řeše
avní principy 

Oznámen

vliv nad mí
hodnou nára

a a rybníků.

vých vlive

, popřípad

neumisťovat 

ovanou v nád

aci odtoku pr
současný st

ho sledování 
sta by se v b

ožit na promy
d by voda od
u správce / m

y v podrobně

u vodou z plo
šným vodoprá

ských sítí mu
ba ani oprav

určeno dohod

ch prvků proj
ák. č. 289/199

bytnou míru.
zený úkryt hlo
pustků dostat

rníky a úřady
tního ÚSES,
ou součástí 

o toku 

 včetně  tech
aných k údrž

prvkem ÚSES

pravy hřiště 

ízení budou 
ení nakládán
projektování

ní dle přílohy č
Golfové

ru zasažené
azníkovou zó

ch přesah

dě kompen

do přírodně 

drži před vod

rojektovat tak
av místa vto
vlivu stavby 

budoucnu pro

yšleném sběr
cházela dešť

majitele dešťo

ější dokumen

ochy parkoviš
ávním úřade

sí být jednot
vy daných ve
dou se správ

jednáno s př
95 Sb. 

 Důvodem je
odavců, riziko
tečně kapaci

y, do jejichž k
a konzultova
dokumentac

hnického zaji
bě 

S R4/41 

specifikován
í s odpady, o
í zařízení sta

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ého prostor
ónou mezi s

hujících st

nzaci nepř

hodnotných 

ou podzemn

k, aby nedoš
ku bezejmen
zavlažovací

ojevilo na bio

ru a svodu d
ťovou kanali
ové kanaliza

ntaci dle platn

ště z hledisk
em   

tlivé herní prv
edení – vzduš
vci sítí. 

říslušným org

e negativní v
o nedostateč
itní mostky. 

kompetence 
at (s písemn

ce pro staveb

ištění proti s

ny hygienick
odpadní vod
aveniště: 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

u. V souhře
současnou a

tátní 

říznivých 

území – 

ní 

šlo 
nného toku 
í nádrže a 
otě). 

ešťové vody
zací mimo 

ace a 

ných norem.

ka 

vky 
šných (VVN)

gánem 

vliv 
čné kapacity 

spadá 
ným 
bní 

plachu 

ké podmínky
dou, zajištění

b. 
c

e 
a 

y 

 

) 

y 
í 



 

 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

12) Pro
stav
kum
kon
dop

Fáze rea

1) Pok
kom
píse
kola

a) 

b) 

c) 

2) V p
dub

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f)  

g) 

h) 

určení p

rozmístě

rozmístě
využití h

řešení z
(dopravn

určení u

stanove

navržen

stanove

tvorba č
tohoto p

 stavební po
vba byla ko
mulace těžký
ncentraci zpl
pravu. 

alizace 

kračovat  v z
mpetence spa
emným záz
audaci): 

výsadbu

zapojen

realizac

rostoru bez
bohabřinou, k

vhodně 
meteoro

zajistit, 
(prostor
výskyt o
levostra

minimal

provádě
živočich
aktuální

minimal

v úsecí
techniku

v oblas
staveniš

zajistit m

primárního po

ění hlavních 

ění pomocný
hlavních stro

způsobu, sm
í trasy mechani

umístění kan

ení spotřeby 

ní mimostave

ení BOZP  

časového plá
plánu do dok

ovolení před
ordinována 

ých stavební
lodin z výfu

zaběhnutém 
adá ochrana
namem s vý

u zeleně a pa

ní stávající ze

ci meandrů a 

zejmenného 
křovinami, rá

načasovat 
ologických po

aby nedošlo
r vně jamky č
obojživelníků

anných přítok

lizovat zásah

ět skrývky v
hů, případně
ího stavu v k

lizovat činno

ch biologick
u lehčí, přípa

ti s výskytem
ště a komuni

monitoring ob

ostupu výsta

strojů navrž

ých strojů a z
jů  

ěru a toku st
izace řešit tak, 

celáří, vrátni

energií a náv

eništních obje

ánu realizace
kumentace  

dložit harmon
s plánovano

ích strojů a 
ukových plyn

systému dlo
a PP Milíčovs
ýsledky kon

arkové úprav

eleně 

přejezdů be

toku a jeh
ákosinami,  je

práce s ohle
odmínek v da

o k likvidaci p
č. 1 na hrani
ů a vzácnějš
ků Botiče   

hy do zeleně

v blízkosti to
ě po dohodě
konkrétní loka

sti a pojezdy

y hodnotnýc
adně ruční 

m obojživeln
ikace proti je

bojživelníků v

 

- 71 - 

avby  

žených v tech

zařízení, kryt

taveništní do
aby bylo minim

ice, staveniš

vrh inženýrsk

ektů zařízen

e zařízení sta

nogram stav
ou výstavbou
nákladních 
nů a aby d

ouhodobé ú
ský les a ryb

nzultace, kte

vy 

ezejmenného

ho sousedst
e nutné pod d

edem na tah
aném roce)

podmáčené 
ici s plánova
ších druhů p

 

ku mimo ve
ě s biologem
alitě 

y v místech z

ch nepoužíva

níků provádě
ejich vnikání

v prostoru st

Oznámen

hnologickém 

tých skladů a

opravy včetně
malizováno výstr

tních buněk 

kých sítí zaří

í staveniště, 

aveniště a je

vebních prac
u v sousedn
automobilů z
dopravní sit

zké spolupr
bníky a ochra
erý bude ne

o toku v terén

tví – v ho
dohledem bi

h obojživelní

plochy u pat
ným obytným
ptáků a pram

egetační obd
m (případně 

zapojené veg

at těžkou te

ět práce v o

taveniště 

ní dle přílohy č
Golfové

rozboru  

a otevřených

ě návrhu stav
ražné znamení 

atd. na volný

ízení staveni

pokud je to 

ho odstraněn

cí a řešení d
ích plochác
zvyšujících h
uace výrazn

áce s odbor
ana místního
edílnou souč

nu 

dnotném úz
ologa: 

íků (termín u

ty sloupu stá
m souborem)
mennou obla

dobí a mimo
biologickým

getace 

chniku mimo

bdobí mimo

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

h skládek pro

veništních ko
 -  houkání z dů

ých plochách

iště  

nutné  

ní a impleme

dopravních t
ch s cílem m
hluk, prašno
ně neomezo

rníky a úřady
o ÚSES, a ko
částí dokum

zemí, které 

určí biolog, 

ávajícího el. v
), která má p
ast jednoho 

o období ro
m dozorem) 

o vytyčené t

o jejich tah, 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

o maximální 

omunikací 
ůvodu couvání)

h staveniště 

entace 

tras tak, aby
minimalizace
ost, zvyšující
ovala místní

y, do jejichž
onzultovat (s
mentace pro

je tvořeno

mění se dle

vedení č. 92
potenciál pro

z drobných

ozmnožování
na základě

trasy, použít

nebo zajistit

b. 
c

 

 

y 
e 
í 
í 

ž 
s 
o 

o 

e 

2 
o 
h 

í 
ě 

t 

t 



 

 

i) 

3) Rea
odv

4) Přiz
v so
auto
dop

5) Zdr
ploc

6) Zaji
čas
sam

7) Dop
z dů

8) Ods
vzd

Fáze pro

1)  V př
průz
stáv
vrtu

2) Mon
aj. 
kory
biol
poh
před
náp
rybn
a Ú

3) pok
proj

4) V m
dob
s ní

5) Dod
obd

6) Pok
kom
týká
s vý
před
rybn

Pozn
krajin
deví
chrá
jejich

pokračo
místa by

alizovat běžn
vodňovacími 

způsobovat 
ousedních pr
omobilů zvy
pravní situace

oje prašnost
ch a cest) 

istit informov
ově řešit př

mosprávou.  

pravní trasy 
ůvodu couvá

stavovat stav
álenosti při p

ovozu 

řípadě, že b
zkum pro o
vajícího nebo
u a posuzujíc

nitorovat vliv
prostřednictv
yta bezejmen
og. Délku m

hybu obojživ
dpokládanéh

prava. Výsled
níky“ a každ
SES, popř. m

kračovat ve s
jevilo na biot

místě křížení 
bu sekání  ta
íž se při golfu

držovat záko
dobně ochran

kračovat  v z
mpetence sp
á zejména ú
ýsledky kon
dkládaného 
níky, a ÚSES

n.: Pro údržbu
iny. Lze jej dok
ítky, v jejímž tě
áněných druhů 
hž zavedením 

ovat ve sled
y se projevilo

ná opatření p
strouhami, z

harmonogra
rostorech, ab
yšujících hlu
e výrazně ne

ti v případě 

vanost obyva
řipomínek ob

mechanizac
ání. 

vební stroje 
přívalových d

by zadržení 
ověření mo
o nového vr

cího vliv čerp

v hřiště zvýše
vím biologic
nného toku v
onitoringu a 

velníků ve 
ho pozitivníh
dky monitori
oročně před
místní samos

sledování mís
tě) 

dráhy č. 6 (s
k, aby se ze 
u počítá  

onné povinno
nnou zeleň a

zaběhnutém 
adá ochrana

údržby koryta
nzultace, kte
orgánům stá

S, dále místn

u, jak již bylo zm
kladovat na přík
ěsném souseds
ptáků atd. vedl

 do provozu do

ování místa 
o na biotě) 

proti splachům
zřízením vho

am stavebn
by byla minim
k, prašnost,

eomezovala 

sucha elimin

atel o průbě
byvatel z hle

ce řešit tak,

provádějící 
deštích. 

dešťových 
žnosti doplň
rtu, a to na z
pání na okolí.

ení schopno
ckého mapov
v celé jeho d
jeho přesný
vegetační s
o vlivu na fu
ngu je nutné
kládat orgán
správě, poku

sta vtoku bez

sportovního t
sportovního

osti a stanov
apod.  

systému dlo
a PP Milíčov
a vodoteče,
erý bude n
átní správy, 
ní samospráv

míněno v kumu
kladu golfového
ství se nachází 
ly DOSS a pro
ošlo k přiměřen

 

- 72 - 

 vtoku beze

m ornice a z
odně umístěn

ních prací -
malizována k
, zvyšující k
místní dopra

novat běžný

hu prací a z
ediska prach

, aby bylo 

práce v blíz

srážek pro 
ňování podz
základě hyd
.  

osti zadržet v
vání stavu p
délce a nový
ý rozsah stan
sezóně a v
nkčnost prvk
é konzultova
nům státní sp
ud si jej vyžá

zejmenného

trávníku) s b
o trávníku níz

vená pravidl

ouhodobé ú
vský les a ry

vodních plo
nedílnou so
do jejichž k

vě) – viz přík

ulaci, je důleži
o hřiště v Beřov
í PP Hobšovick
ovozovatele hřiš
né eliminaci ne

Oznámen

ejmenného to

eminy do vo
né dočasné r

- koordinov
kumulace těž
koncentraci 
avu.  

mi a dostup

zajistit dostu
hu, hluku. V

minimalizová

zkosti toku n

zavlažování 
zemní vodo
rogeologické

vláhu v územ
prvků ÚSES
ch vodních p

noví biolog (m
výskytu inva
ků ÚSES, an
at s odborník
právy, do jej
dá. 

o toku do Bot

iokoridorem 
zce koseného

la bezpečno

zké spolupr
bníky a ochr
ch  a vtoku 
oučástí biol
kompetence 
klad golfovéh

itý komunikativn
vicích, ve Střed
ký rybník. Obav
ště ke komunik
egativních vlivů.

ní dle přílohy č
Golfové

oku do Botič

doteče - zam
etenční nádr

at práce s
žkých staveb
zplodin z v

nými opatře

pnost, ochot
V této oblasti

áno výstražn

nebo retenčn

nestačilo, p
ou – čerpán
ého průzkum

mí a případné
S I6/361 a R
ploch, popř. 
mělo by se je
azních druhů
alýza případ

ky spravující
ichž kompet

tiče biologem

R4/41 přizpů
o stala v mís

osti, udržovat

áce s odbor
rana místníh
do Botiče (
ogického m
spadá ochra
o hřiště v Be

ní a participativ
dočeském kraji,
vy ze změny v

kaci o vhodných
. Opatření byla

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

če biologem

mezit splachy
rže apod. 

s plánovanou
bních strojů a
výfukových p

ními (kropen

tu stavebník
i spolupraco

né znamení 

ní nádrže do

provést hydr
ním z vytipo

mu ověřujícíh

é úniky hnoj
R4/41, dále 
dalších loka
ednat zejm. 
ů). Cílem je
dných nedost
ími PP „Milíč
tence spadá 

m (vysoušení

ůsobit výšku
stě křížení tzv

t ochranné s

rníky a úřady
ho ÚSES. Ko
(s písemným
monitoringu 
ana PP Milíč
eřovicích: 

vní přístup k och
i, konkrétně na
vodního režimu
h realizovatelný
a provedena u 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

m (vysoušení

y z deponií 

u výstavbou
a nákladních
plynů a aby

ním skrytých

ka technicky,
ovat s místní

-  houkání

o dostatečné

rogeologický
ovaného už
ho vydatnost

jiv, herbicidů
upraveného
lit, které určí
o monitoring
e sledování
tatků a jejich
čovský les a
ochrana PP

í místa by se

, frekvenci a 
v. biozóna, 

sítě funkční,

y, do jejichž
onzultace se

m záznamem
každoročně

čovský les a

hraně přírody a
 případu druhé
, z rušení klidu
ých opatřeních,
 vodních ploch

b. 
c

í 

u 
h 
y 

h 

, 
í 

í 

é 

ý 
ž 
t 

ů 
o 
í 

g 
í 
h 
a 
P 

e 

, 

ž 
e 
m 
ě 
a 

a 
é 
u 
, 

h 



 

 

hřišt
pone
umís
larvy
nejs
část
prov

7) Při 
prov
man

D.5.  C
specifi

Až v pod
pracovní
vody, W
(zařazen

Až v pod
stavby a
nepoklád

Ani dalš
hodnoce

E. POR

Varianta
plochy j
pouze p
rozcestn
„ohebná

Všechny
území m
je možn
frekvenc
rozdílem
zeleně a
zeleně, č

tě - původní „st
echána v přiroz
stěny a udržová
y), další opatřen
ou umístěny d
tech hřiště jako
vozovatele hřišt

provozu je n
vozu, při ni
nipulační řád

harakteris
ikaci vlivů

drobnější dok
íky na stavb
C atd. Předp

no do opatřen

 Určen
 Rozm
 Rozm

strojů
 Řeše

mech
 Určen
 Stano
 Navrž
 Stano
 Tvorb

dokum

drobnější do
a podmínká
dáme tento n

ší drobné ne
ení vlivu na ž

ROVNÁNÍ 

a umístění p
je jedna. Va
pro podveče
ník apod.). Va
“, jak vyplývá

y výše uvede
monokultura –

é konstatova
cí pojezdů at
m v tomto oh
a druhové z
čištění koryta

terilní“ břehy by
zené délce jako
ány tak, aby ne
ní se týkala úd

do prostoru me
o ochrana pře
tě zachovat co n

nutné zohled
chž můžou 

dy, dále tech

stika nedo
ů 

kumentaci v 
bě (zákonná 
pokládáme, ž
ní v kap. D.4

ní primárního p
místění hlavních
místění pomocn
ů  
ení způsobu, sm
hanizace řešit ta
ní umístění kan
ovení spotřeby 
žení mimostave
ovení BOZP  
ba časového plá
mentace  

okumentaci b
m, které je 
nedostatek z

edostatky se
životní prostře

VARIANT 

parkoviště, 
arianta provo
erní orientač
arianta rozm
á z předchoz

ené varianty
– pole a příro
at, že hospo
td., ale v zá

hledu je skliz
zpestření. Be
a). Tato údrž

yly změněny na
o úkryt), naopa
lákaly obojživel

držby travních p
zi Hobšovickým

ed rušením poh
nejvíce atributů

dnit činnosti 
být chemic

nologické po

ostatků ve

rámci povolo
povinnost): 

že budou dod
4): 

ostupu výstavb
h strojů navržen
ných strojů a za

měru a toku stav
ak, aby bylo min
nceláří, vrátnice
energií a návrh

eništních objekt

ánu realizace z

bude rozkres
nutné plnit

za zásadní. 

e v této fáz
edí bylo zpoc

ŘEŠENÍ Z

příjezdové 
ozu je jedna
ční nasvícen
místění jedn
zích kapitol. 

y lze proto p
odně hodnot
odaření na p
sadě se jed

zeň a obdob
ezejmenný p
žba se změn

 

- 73 - 

a vhodný biotop
ak břehy nádrž
lníky (ekologick

ploch v plochác
m rybníkem a 
hybem lidí pro
ů místní přírody 

související 
cké látky a 
ostupy. 

e znalostec

ovacích říze
řešení nakl

drženy běžn

by  
ných v technolo
řízení, krytých s

veništní doprav
nimalizováno v

e, staveništních 
h inženýrských 
tů zařízení stav

zařízení staveni

slen drenážn
t a které js

zi zpracován
chybnitelné.

ZÁMĚRU 

cesty, zavl
a: pouze za 
ní několika 
notlivých prv

porovnat po
tný porost po
poli a údržba
ná o obhos

bí, kdy je orn
potok byl do
í svou četno

Oznámen

p (břehy nejsou
ží pro závlahu 
ká past – silně k
ch migrace oboj
vodní plochou 

o vodní ptáky 
y a krajiny, nebo

se zabezpeč
prostředky p

ch a neurč

ní budou spe
ládání s odp
é hlavní prin

ogickém rozboru
skladů a otevře

vy včetně návrh
ýstražné zname
 buněk atd. na 
sítí zařízení sta

veniště, pokud j

ště a jeho odst

ní a zavlažov
sme vyhodno

ní záměru n
 

lažovací nád
denního svě
významnějš
vků je jen je

uze se souč
odél bezejme
a golfového 
podařování 
ná půda pon
osud udržov
ostí, rozsahem

ní dle přílohy č
Golfové

 vysekávány po
s častou změn
kolísající hladin
jživelníků a pla
 hřiště), k dopl
atd. Tento pří

oť zvyšují atrakt

čením desin
použity, což

čitostí, kte

ecifikovány h
pady, odpadn

cipy projekto

u  
ených skládek p

u staveništních
ení -  houkání z
volných plochá

aveniště  
e to nutné  

ranění a implem

vací systém.
otili jako do

eprojevily b

drže, umíst
ětla, se zajišt
ších orientač
edna, která j

časným sta
enného toku
hřiště se liš
rozsáhlé por
nechána bez
án správcem
m. Důležitá b

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

o celém obvod
nou úrovně hla
na spolehlivě lik
azů (intenzivně 
lnění dřevin a 
ístup se zaklá
tivitu hřiště – „d

nfekce, čistot
ž musí řešit 

eré se vys

hygienické p
ní vodou, za
ování zařízen

pro maximální v

h komunikací (D
z důvodu couvá
ách staveniště  

mentace tohoto

. Vzhledem 
ostupné a v

být natolik z

tění klubovn
těním umělé
čních domin
je však znač

avem, jímž je
u. Na základě
ší velikosti m
rostní plochy
z porostu, d
m toku (kác
bude změna 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

u, velká část je
adiny vody jsou
kviduje vajíčka i
 sekané plochy
keřů v určitých
dá na potřebě

deviza“ hřiště. 

ty a hygieny
provozní a

skytly při 

odmínky pro
ajištění pitné
ní staveniště

využití hlavních 

Dopravní trasy 
ání.) 

o plánu do 

k charakteru
vymahatelné,

ásadní, aby

ny a cvičné
ého osvětlení
nant (strom,
čně pružná a

e na většině
ě zkušeností

mechanizace,
y. Důležitým
ále výsadba
ení břehové
tvaru koryta

b. 
c

e 
u 
i 
y 
h 
ě 

y 
a 

o 
é 
ě 

 

u 
, 

y 

é 
í 
, 
a 

ě 
í 
, 

m 
a 
é 
a 



 

 

toku, ke 
Z tohoto
plnění n
jeden v 
Varianta
snahou, 
komplex
(hřiště z
s plánov

Varianty
jako dop
s využití
ekonomi
hydrogeo
je proto 
že by z
zvýšení 
akumula
následuj
možné s
tokem. V
dojde k 
D.4  zařa
nezamez
neboť  v

Viz též p

 
F. DOP

F.1. Ma

Výkresov

– studie 

 

Příloha č

Příloha č

Příloha č

Příloha č

Příloha č

 

*) Pozna
na 25 ha
drobné z

 

F.2. Da

Žádné d

které dojde
 porovnání v

navrhovaných
nivě bezejm

a hřiště tento
aby se sta

xů uvnitř pros
výší atraktiv
vaným rozv

y zavlažován
plňkovým zd
m dešťové v
ického i hyd
ologického je
uvedena po

zadržení deš
schopnosti z

ací vody v ná
jícího problé
stanovit. Prav
Ve snaze o 
přerušení do
azena i podm
zil přirozené
ysoušení mí

popis řešení 

PLŇUJÍCÍ 

apová a jin

vá část – Go

rozmístění d

č. 1: Kumula

č. 2: Biologic

č. 3: Akustick

č. 4: Hydroge

č. 5: Pedolog

amenáváme,
a. Po zpřesn
změny, k nim

alší podsta

alší podstatn

e v rámci bud
vyplývá, že g
h opatření). 

menného obč
o návrh akce
aly funkčním
storu hřiště a

vitu ploch urč
ojem území

ní jsou dvě:
drojem ke srá
vody ze zpev
drologického
e varianta če

odmínka pod
šťových sráž
zadržet vodu
ádrži. Na dru
ému: Součas
vděpodobně
maximální z
otace Botiče
mínka zajišťu
é dotaci Bot
íst se zákonit

střetů zájmů

ÚDAJE 

ná dokum

olfové hřiště 

drah a zázem

ce*)  

cká rešerše 

ké posouzen

eologické po

gický průzkum

, že kumulac
nění činí 27 h
mž došlo upře

atné infor

né informace

dování hřiště
golfové hřišt

Dle platné 
časného tok
eptuje a přis
i prvky. Dle
a JV od hřiš
čených k byd
í, konstatuje

první varian
ážkové vodě
vněných ploc
 by bylo vh
erpání z vrtu
drobnějšího h
žek pro zav
u v území vy
uhou stranu p
sné množstv

ě se jedná sp
zadržení vod
, byť je tato 
ující, aby obj
iče (místo v
tě projevuje 

 v kapitole B

mentace tý

Újezd u Průh

mí – autor Ing

ní dopravy v s

souzení vlivu

m pro projek

ce záměrů by
ha. Rozdíl 2 
esněním proj

mace ozn

e nejsou zpra

 

- 74 - 

ě a dodržen
tě může být
ÚPD jsou v

ku, druhý v 
stupuje k ně
e platné ÚPD
ště. Záměr s
dlení, což je 
eme, že vari

nta počítá s č
ě; druhá var
ch v okolí hř
hodnější zav
u předběžně 
hydrogeolog
vlažování ne
yvolanou trva
pravidlo „vše
tví vody přit
píše o dotac

dy v území (z
dotace tém

jem retenční
vtoku je zař
na biotě). 

B.I.3, str.6. 

kající se ú

honic  

g. Jiří Velden

sousedství 

u golfového 

kt golfového h

yla posuzov
ha nepovažu
jektu, nepov

amovatele

acovateli zná

Oznámen

í pravidel pr
t pro danou
prostoru hři

poli jako sp
mu konstruk
D se dále p
 těmito ploch
záměr inves

anta golfové

čerpáním pod
rianta počítá
řiště – z pros
vlažování p
posouzena j
ického průzk

estačilo. V po
alým travním
eho moc ško
tékající beze
ci mělkou pří
zájem hřiště
ěř zanedbate
í zavlažovac
řazeno do p

údajů v oz

n aut. arch. 

hřiště na Mil

hřiště 

vána v době, 
ujeme z hled

važujeme za 

e 

ámy. 

ní dle přílohy č
Golfové

ro funkčnost 
 lokalitu pří
iště navrhov

pojnice Botič
ktivně – prvk
počítá se zá
hami počítá 
stora). Porov
ého hřiště je

dzemní vody
á pouze se s
storu plánova
pouze dešťo
jako možná.
kumu této va
orovnání se

m porostem, 
odí“ se může
ejmennou st
povrchovou 
) se může p
elná. Mezi o
í průtočné n
ovinného bi

známení 

íčovský les 

kdy výměra 
diska kumula
zásadní.  

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

t prvku ÚSE
ínosem (za 
vány dva prv
če s Milíčovs
ky zapojuje 
ástavbou dvo
a je s nimi v
vnáváme-li 
e vhodná. 

y z hlubšího 
srážkovou v
ané zástavby
ovou vodou
. V opatřeníc
arianty pouz

e současným
drenážním 

e projevit i ta
trouhou do 
zvodní než 

projevit nega
opatření je p
ádrže a regu
iologického 

a hřiště byla 
ace za zásad

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

S (viz níže).
předpokladu
vky ÚSES –
ským lesem.
do hřiště se
ou bytových
v „symbióze“
tedy záměr

oběhu z vrtu
odou, a to i
y. Z pohledu
u, z pohledu
ch (kap. D.4)
ze v případě,
m stavem je
systémem a
dy a týká se
Botiče není
povrchovým

ativní vliv, že
roto do kap.
ulace odtoku
monitoringu,

odhadována
dní. Ani další

b. 
c

. 
u 
– 
. 

e 
h 
“ 
r 

u 
i 

u 
u 
)  
, 
e 
a 
e 
í 

m 
e 
. 

u 
, 

a 
í 



 

 

G. VŠE

ZÁKLAD

Navrhov
z hledisk
zakompo
obklopov
určeného

Zájmové
o nezast

-  me
Bí

-  me
plá

Objekty 
dřevosta
návštěvn
Příjezd 
dopravn
plochy b
klubovny
umělého
dominan
podzemn
počítá p
z prostor
pouze d
jako mo
průzkum

VÝSTAV

Velká čá
vodních 
(kopečků
výměře 5

Skryté k
pedologi

Navrhov
životního
Záměr n
jejímu v
stavby. P

 Do
 Ce
 Zá

ob
Bo

 St
be

 

EOBECNĚ

DNÍ INFORM

vanou stavbo
ka hry nav
onování dra
vat plánovan
o k bydlení.  

é území se 
tavěné územ

ezi ulicemi Fo
íbrdlíka prochá

ezi Milíčovský
ánovaného hři

zázemí - klu
avby založen
níků a sociál
na hřiště je
í infrastruktu
bytové zásta
y a cvičné p
o osvětlení 
nt (strom, ro
ní vody z hl
ouze se sráž
ru plánované

dešťovou vod
ožná. V opat
mu této varian

VBA 

ást pozemků
ploch, dále 

ů). Ornice bu
53.533 m2. S

kulturní vrstv
ický průzkum

vané stavebn
o prostředí. N
nebude zatěž
yužití. Stave
Při výstavbě 

otčené území s
elé zájmové úz
ájmovým územ
bčasný bezejm
otiče) 
avba se nach

ezpečnostním 

Ě SROZUM

MACE 

ou je 9-ti jam
vrhováno ja
ah do krajiny
nou bytovou 

nachází v 
mí v terénu do

ormanská na 
ází východní č

ým lesem na se
iště a počítá se

ubovna, tech
né na zemní
ní zařízení. T

e spojen s p
uru je z ulice
avby. Variant
plochy je jed
pouze pro 

ozcestník ap
lubšího oběh
žkovou vodo
é zástavby. Z
dou, z pohle
třeních (kap
nty pouze v p

 náleží do Z
budou skrýv
ude sejmuta 
S ornicí se bu

vy budou u
m). Po ukonč

ní úpravy bu
Napojení na 
žovat dešťov
ebními úprav
budou respe

se nachází v tě
zemí se nacház
mím prochází p
menný potok (

hází v těsném 
pásmu VTL pl

 

MITELNÉ S

mkové nízko
ako nízkoroz
y. Cílem je 
zástavbu. In

katastrálním
obře vymezit

západě a Bot
částí území a p

everu a bezejm
e s jeho čtyřm

hnická budov
ích vrutech. 
Technická bu
parkováním. 
e Formanské
ta umístění 
na. Varianta
podvečerní 
od.). Varian
hu z vrtu jak
ou, a to i s v
Z pohledu ek
du hydrogeo
. D.4)  je p
případě, že b

PF. Skrývka
vány plochy o

do hloubky 
ude hospoda

loženy po d
čení stavby b

udou splňova
inženýrské 

ou kanalizac
vami budou 
ektována och

ěsném soused
zí v přírodním 
prvky územníh
(levostranný p

 sousedství l
ynovodu , v tr

 

- 75 - 

SHRNUTÍ N

onákladové g
zpočtové h
zřízení hřiš

nvestor chce

m území Úje
telné:  

tičem na vých
počítá se s jejím

menným potok
mi přechody bě

va a krytá od
V klubovně 

udova bude 
Je navřeno

é. Komunika
parkoviště, 

a provozu je
orientační n

nty zavlažová
ko doplňkov
využitím deš
konomického
ologického je
proto uveden
by zadržení d

a ornice bude
odpališť, jam
průměrně 1

ařit samostat

dobu stavby
bude ornice p

at základní h
sítě je jedno

ci, naopak bu
splněny so

hranná pásm

dství PP Milíčo
 parku Botič – 
ho systému e
přítok Botiče) 

esa a v jeho 
rase navrhovan

Oznámen

NETECHN

golfové hřiště
řiště přírod

ště pro širok
 golfovým hř

ezd u Průho

hodě – úsek 
m přechodem 

kem na jihu – ú
ěhem hry).  

dpaliště jsou
bude recep
sloužit pro ú

o 74 parkov
ce bude dál
příjezdové c

e jedna: pouz
nasvícení ně
ání jsou dvě
vým zdrojem
šťové vody z
o i hydrologic
e varianta č
na podmínka
dešťových sr

e provedena 
mkovišť, píse
9 cm. Celke
ně.  

y na depon
použita ke zp

hygienické p
oduché díky 
ude přispívat
učasné norm

ma (OP) a pří

vský les a ryb
 Milíčov 
kologické stab
 a R4/41 (spo

 OP, v OP p
ného vodovod

ní dle přílohy č
Golfové

NICKÉHO C

ě o výměře 
ního typu. 
kou golfovou
řištěm zvýšit

onic. Jedná 

dlouhý cca 1
tam a zpět běh

úsek dlouhý cc

 navrhovány
pce, kuchyňk

držbu a skla
vacích stání.
e pokračova
cesty, zavlaž
ze za denní
ěkolika význ
ě: první var

m ke srážkov
ze zpevněnýc
ckého by byl
erpání z vrtu
a podrobněj
rážek pro zav

v prostoru b
ečných překá
m bude skry

iích (návrh 
pětnému nav

požadavky a
umístění v u
 k zadržení s

my a požada
írodně hodno

níky  

bility 16/361 p
ojnice mezi Mi

lánované přel
du DN 800 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

CHARAKT

27 ha. Golfo
Je kladen

u klientelu. 
t atraktivitu to

se o v sou

1 km (přičemž
hem hry);  

ca 0,4 km (pot

y jako přízem
ka, posezení
adování stroj
. Napojení 
at přes golfo
žovací nádrž
ího světla, s
namnějších 
rianta počítá
vé vodě; dru
ch ploch v o
lo vhodnější 
u předběžně
jšího hydrog
vlažování ne

budoucích zp
ážek a terén
yto 10.172 m

jejich umíst
vrácení.  

a požadavky 
urbanizované
srážkové vod
avky na dan
otná území: 

podél strouhy, 
ilíčovským les

ložky VVN 40

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

TERU 

ové hřiště je
n důraz na
Hřiště bude
ohoto území

časné době

ž ulice Josefa

tok je součástí

mní dočasné
í pro cca 15
ů a zařízení.
na veřejnou

ové hřiště do
že, umístění
e zajištěním
orientačních
 s čerpáním

uhá varianta
okolí hřiště –

zavlažování
ě posouzena
geologického
estačilo. 

pevněných a
ní modelace

m3
 z plochy o

tění stanovil

na ochranu
ém prostoru.
dy v území a
ný charakter

 kudy protéká
sem a údolím

00 kV, v OP a

b. 
c

e 
a 
e 
í 

ě 

a 

í 

é 
5 
. 

u 
o 
í 

m 
h 

m 
a 
– 
í 
a 
o 

a 
e 
o 

l 

u 
. 

a 
r 

á 
m 

a 



 

 

PROVOZ

Běžné p

Rozčleně
s údržbo
nízkou v
také jejic
což je pl
požadav
V soused
režimem

Devítijam
plocham
intenzivn

 
SILNÉ S

- pro kraji

hřiště se n
s možnost

 nenacház

- pro zem

bonita půd

půda bude
své mimop
produkční 
produkčníc
rekultivace

Z   

rvky 9-ti jam

ění herních 
ou. Např. jam
výšku travníh
ch podmáče
ocha mezi ja

vky na údrž
dství dráhy 

m údržby zpra

mkové hřiště
mi intenzivně 
ně udržovaný

STRÁNKY A 

inu a urbaniza

Silné st

nachází v přímě
tí napojení na v

zí se v ochranné

ědělský (ZPF) 

Silné st

dy je nižšího stu

e na většině plo
produkční scho
 schopnost bud
ch vlastností ne
e) 

kového golfo

prvků je z po
mkoviště a od
ho porostu. J
ní není vhod

amkovištěm a
žbu. Okolí d

a někdy i p
avidla navrho

ě se tak můž
udržovaným

ým na většin

POTENCIÁL

ci prostoru: 

ránky a potenc

ěstské urbanizo
veškerou infrast

ém pásmu žádn

 a lesní (PUPF

ránky a potenc

upně ochrany - 

ochy nadále slo
opnosti jako „živ
de zakonzervov
ebude nutná ča

ového hřiště:

 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 

 

 

ohledu zprac
dpaliště vyža
sou kladeny

dné a je spo
a odpalištěm
dráhy pak 
přímo v dráz
ovaným odbo

žou zásadně
mi) po hřiště 
ně plochy. Zá

L, SLABÉ ST

ciál + 
vané krajině 
trukturu; 

né kulturní pam

FL) půdní fond:

ciál + 
 III. a IV. třídy; 

užit – bude vyu
vá“ půda, s tím ž
vána (pro obnov
asově náročná 

 

- 76 - 

: 

9 jamkovišť
9 odpališť  
9 hracích d
blízké hern
vzdálené he
vodní překá
poldry such
překážky pí
přístupové 
zavlažovac
drenážní sy
tréninkové a
  

covatele EIA 
adují náročno
y také speciá
ojené s prom
m, je rovněž p

už bývá př
ze je možné
orníkem (bio

ě lišit – od p
v celé své p

áměr předsta

TRÁNKY A R

mátky 

hřišt
(a so
plyn

: 

 

užita pro 
že její 
vení 

velk

územ

Oznámen

ť (green)
(tee) 
rah (fairway)
í zámezí (se
erní zámezí 
ážky podélné
hé, polosuché
ísčité, popř. t
cesty 
í systém vč. 
ystém  
a cvičné ploc

důležité zej
ou údržbu – 
ální požadavk
yšleným ses
plocha se sp
řírodní trávn
é mít tzv. b
logem).  

přírodního ty
ploše modelo
avuje nízkoro

RIZIKA  

tě se nachází v
ouvisejícího oc

novodu VTL (dtt

ká část pozemků

mí se nachází v

ní dle přílohy č
Golfové

 
 

) včetně přek
mirough)
(rough) 

é, příčné (haz
é, mokré (ha
travnaté (ban

 
nádrže a sys

chy (driving r

ména z důvo
časté kosení
ky na travní 
svahováním 
ortovním tráv
ík většinou 
iozónu, což 

ypu (nízkoná
ované, se sp
ozpočtové hři

Slabé stránky 

v prostoru pláno
hranného pásm
to) a navrhovan

Slabé stránky 

ů náleží do zem

v 50 m ochrann

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

kážek (bankr
  
  

zards)  
azards) 
nkr, bunker) 

  
stému čerpá

range)  

odů odlišnos
í, intenzivní z
drn – pevno
a odvodněn
vníkem, ovše

s nízkou b
 je území s

ákladové s v
portovním typ
iště přírodníh

 

y a rizika - 
ované přeložky 
ma) a vedení dá
ného vodovodu 

y a rizika - 

mědělského půd

ném pásmu lesa

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

r, bunker) 
  

ání 

stí spojených
zavlažování,
st a drsnost,

ním. Dráha –
em s nižšími

biodiverzitou.
se zvláštním

velmi malými
pem trávníku
ho typu.    

 VVN 400 kV 
álkového 
 DN 800 

dního fondu  

a 

b. 
c

h 
, 
, 

– 
i 
. 

m 

i 
u 



 

 

- pro Příro

hřiště sous
účinnou ná
součinnos
poslední řá

úpravou ko
místního m
hřiště přisp

vhodnou v
možné přis

hřiště se n
a rybníky, 
nenaruší 

nebude do

- pro ovzd

kvalita ovz
provoz hřiš
zemědělsk

- pro vodu

drenážním
s výsadbo
k zadržení

hřiště se n

 

Z výčtu s
vhodné v
odborník
včetně v

Z výčtu s
vychází 

 

odní památku 

Silné st

sedí s PP „Milíč
árazníkovou zó

sti investora s od
řádek tabulky) 

oryta bezejmen
mikroklima ve s
pělo k funkčnos

výsadbou a mod
spět k funkčnos

nachází v jiném 
 takže hydrolog

otčena žádná n

duší: 

Silné st

zduší je v daném
ště ji nesníží (lz
kým hospodaře

u: 

Silné st

m a zavlažovací
ou zeleně lze zle
í vody v území 

nenachází v záp

silných a slab
využít. To vy
kem. Povinno
vymahatelnos

silných a sla
oznámení E

 (PP) Milíčovsk

ránky a potenc

čovský les a ryb
ónou u tohoto P
dborníky (viz Ta

nného toku do m
myslu zadržení
sti I6/361; 

delací mezi  drá
sti regionálního

 dílčím povodí n
gický systém vý

avržená evrops

ránky a potenc

m území hodno
ze zhruba srovn
ením) 

ránky a potenc

ím systémem, p
epšit mikroklima
 a k omezení ry

plavovém územ

bých stránek
yžaduje trvalo
ost spoluprác
sti) v kap. D.

abých stráne
IA, je vhodné

ký les a rybníky

ciál + 
bníky“ a mohlo 

PP pod podmínk
Tab.č.6, str. 31, 

menadrů a změ
í vody v území 

áhami č.6 a 8 je
o biokoridoru R4

než PP Milíčov
ýstavbou ani pro

sky významná l

ciál + 
ocena jako únos
nat se současný

ciál + 
parkovými úpra
a, bude docház

ychlých splachů

mí 

k vyplývá, že
ou spoluprác
ce ze strany 
4. 

k je také zře
é popsat řeš

 

- 77 - 

ky, ÚSES, NAT

 by být 
kou 
 

územ
s PP

 

ěnou 
 by 

e 
4/41 

územ
I6/3
–inte

vský les 
ovozem 

územ
Milíč
hydr

lokalita územ
ochr
návš

sná a 
ým 

s pro
stroj

vami 
zet 
ů 

prov
příto
ohle

 

e potenciál, k
ci mezi inves
investora je 

ejmé, že již v
ení hlavních

Oznámen

TURA:  

mí se nachází v
P Milíčovský les

mím prochází p
61 a R4/41 (ob
erakční prvek I6

mí se nachází v
čovský les a ryb
rologický systém

mí sousedí s E
ranu tesaříka o
štěvnost je rizik

rovozem hřiště j
je provádějící ú

voz hřiště ovlivn
oku (občasného
edu úniky hnojiv

který v sobě z
storem / prov

specifikován

v tomto stup
 střetů zájmů

ní dle přílohy č
Golfové

Slabé stránky 

v přírodním par
s a rybníky 

prvky územního
a nefunkční) – 
6/361, bude dle

v těsném souse
bníky, pro jehož
m 

VL Milíčovský le
brovského (Cer

kovým faktorem

Slabé stránky 

jsou spojené zd
údržbu, auta ná

Slabé stránky 

ní dílčí povodí b
o toku) Botiče, r
v, herbicidů,… 

záměr golfov
ozovatelem 
na (v souladu

ni projektové
ů – viz násled

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

y a rizika - 
rku Botič – Milíč

o systému ekolo
 bezejmenný ob
e projektu 4x za

edství zvláště c
ž ochranu je pri

les, lokalita vym
rambyx cerdo),

m  

y a rizika - 
droje znečištění
ávštěvníků a zás

y a rizika - 
bezejmenného l
rizikovými jsou 

vého hřiště m
– úředníkem
u s její dostu

é dokumenta
dující sezna

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

čov a sousedí 

ogické stability 
bčasný potok 
atrubněn 

chráněné PP 
ioritou 

mezená pro 
 vysoká 

í ovzduší: 
sobování 

levostranného 
 v tomto 

má, je 
m – 
upností 

ace, z něhož
m.  

b. 
c

ž 



 

 

ŘEŠENÍ

Slabé st

1) Inže
 
 
 

2) OP l

3) Och

4) Och

5) Bezp

 
 
 
 
 
 

 

Uvedené
v soulad
povolení
účastník

V případ
rozmístě
podzemn
nebo be
přistoupi

Obdobný
strany h
po okraj
souhlas 
pásmu le

K ochran
projektan
golfovýc
8 m. Jak
zelení. S
polních 
Výsledke
bylo, kdy
za někol
do kap. D

K ochran
herbicidů
Potřeba 

Ochrana
I6/361 ře

Í PROBLÉMŮ

ránky a rizika

enýrské sítě a j
Venkovní ve
VTL plynovo
vodovod DN
 

lesa 50 m  

hrana bezejmen

hrana prvků ÚS

pečnost hráčů

Bezpečnost 
Bezpečnost 
Bezpečnost 
Dtto po cestě
Dtto po příje
Dtto při hran

é střety jsou
du se zákon
í (včetně vo

ků řízení neb

dě střetů zá
ěny tak, aby 
ních (VTL ply

ezpečnostníc
it konstruktiv

ý přístup je m
řiště udělat 
i hřiště při h
dle §14 ods

esa a stanov

ně kvality v
nt konstrukt

ch vozíků pře
ko kompenza
Silnou stránk

kultur, dále
em bude zm
yby se tato s
lik let. Je tře
D.4.  

ně kvality v
ů apod. lze 
prevence v p

a prvků ÚSES
ešit konstruk

Ů  

a vyžadují ře

jejich ochrann
dení VVN stáv

od 
 800 – návrh 

nného občasn

SES  

ů, kolemjdoucí

 hráčů při přec
 hráčů při přec
 kolemjdoucích
ě při okraji Mil

ezdové komuni
nicích se zásta

 projektante
nem. Řešení
odoprávního,
o orgánů stá

ájmů s ochra
nebyla ome
yn a vodovo

ch pásem. Ře
vně. 

možný i z hle
ústupek a p
hranici lesníh
st. 2 zák. č. 
vit podmínky 

vody bezejm
ivně ve smy

es potok na č
aci projektan
kou hřiště v t
e zadržení 
měna mikrok
schopnost p
eba tento vliv

vody (nejen 
na základě 

podobě mon

S se týká int
ktivně – tj. ne

ešení následu

á a bezpečnos
vající a navrhov

ého toku z hle

ích, motoristů 

chodu ul. Jose
chodu koryta b
h, motoristů a 
líčovského les
ikaci do zástav

avbou bydlení 

m řešeny v 
í některých 
, povolení t

átní správy), 

anou inženýr
ezena výstav
d). Na druho
ešení závisí 

ediska 50-ti 
počítat v nutn
ho porostu. 
289/1995 S
přijatelné ob

menného ob
yslu „něco z
čtyřech míst
nt navrhuje k
omto ohledu
vody v územ
limatu ve sm
rojevila v „ro
v monitorova

bezejmenné
technických

nitoringu je vš

erakčního pr
eponechávat

 

- 78 - 

ujících střetů

stní pásma: 
vaná přeložka

ediska kvality v

 a cyklistů  

efa Bíbrdlíka 
bezejmenného
 cyklistů ul. Jo

sa v lese 
vby bydlení 

této fázi pro
střetů se b

terénních úp
některá v prů

rských sítí j
vba, údržba a
ou stranu je z

na dohodě 

metrového o
ných případe
Na druhou 

Sb. může přis
běma stranam

bčasného to
za něco“: p
tech. Projekt
koryto potoka
u je trvalý tra
mí s cílem 
myslu zvýšen
ozfungování“
at, analyzova

ého občasn
h opatření b
šak nutná (v

rvku (I6/361)
t tok bez zás

Oznámen

ů zájmů: 

 

vody  

 toku 
osefa Bíbrdlíka

ojektové doku
bude upřesň
prav atd. a 
ůběhu výstav

je zřejmé, ž
ani opravy d
zbytečné zce
se správci s

ochranného p
ech (požár, k
stranu, přísl
stupovat vst
mi. 

oku – levos
ro hru jsou 
ant navrhuje
a upravit do 

avní porost a
minimalizov

ní schopnos
 tč. nefunkčn

at a případně

ého toku) z
ěžných na g
iz kap. D.4).

) a biokorido
sahu, ale na

ní dle přílohy č
Golfové

a 

umentace do
ovat v průbě
souvisejícíc

vby.  

že jednotlivé
daných vede
ela vyloučit h
sítí potvrzené

pásma lesa. 
kalamita) s p
ušný orgán 
řícně k umís

tranného př
nutné přec

e tato místa ř
meandrující
 parkové úp
at náklady 
ti zadržet vl
ních prvků Ú
ě zlepšit – o

z hlediska př
golfových hř

ru (R4/41). P
opak upravit

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ostačujícím z
ěhu řízení -
ch nezbytnýc

é herní prvk
ní – vzdušný

herní prvky z
é písemně a

I v tomto př
průjezdem le
státní správ

stění prvků v

řítoku Botič
chody hráčů 
řešit zatrubn
ího tvaru s d

pravy namísto
na zavlažo

láhu v územ
ÚSES. To se
opatření rovn

řípadných ú
řištích tento 

Projektant ch
t strouhu do 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

způsobem a
- stavebních
ch souhlasů

ky musí být
ých (VVN) a

z ochranných
a lze k němu

řípadě lze ze
esní techniky
vy vydávající
v ochranném

e, přistoupil
či přejezdy

něním cca 6-
doprovodnou
o stávajících
ování hřiště.
í. Ideální by

e prokáže až
něž zahrnuté

úniků hnojiv,
jev vyloučit.

hce kontakt s
tvarů koryta

b. 
c

a 
h 
ů 

t 
a 
h 
u 

e 
y 
í 

m 

l 
y 
-
u 
h 
. 
y 
ž 
é 

, 
. 

s 
a 



 

 

přirozeně
rákosina
přeložky
považov
pohybu o

V ploše 
herní prv
6 (sporto
sekání  t
golfu poč

Problem
řadě je t
projektan
proto za 

 

KUMULA

Dalším b

Potřeba 
plánovan
zařazeno

a) B
b) B
c) Z

h
d) P

n

e) R
k

 

V Příloze
projektů,
krajina 
s minimá
(mezi plá
je odvod
v soused
ekvivale
hluku op

Ze souh
bude u 
synergic
dále pote
Milíčovs
ochrany 

 

 

ě meandruj
ami. Pro ten
y venkovního
vat za vyřeš
obojživelníků

nefunkčního
vek. Dojde p
ovní trávník
tak, aby se z
čítá (zařazen

matika bezpeč
to orientace d
nt na základě
zajištěnou a

ACE / SYNE

bodem hodno

záměru a je
ný rozvoj v 
o šest projek

Bytová zástav
Bytová zástav
Zdvojení stáva
hranici plánov
Projekty, které
nebo částečně

1. „Bytové 
2. „Obytný 

Revitalizace p
kopci 

e č. 1 s ná
, a to ve fáz
nebyla v rám
ální modelac
ánovanou zá
ditelná z aku
dství hřiště. 
ntní hladiny 

proti současn

hrnných tabu
všech hodno

ckými efekty 
enciálem sam
ký les a ryb
bioty a vody

ícího toku. 
nto prostor lz
o vedení VV
ený pod po
ů ve vegetač

o biokoridoru
pouze ke zm
) se však s

ze sportovníh
no do opatře

čnosti hráčů
drah, ochran
ě svých prac

a není specif

ERGIE 

ocení bylo sp

eho umístěn
okolí byl pro

ktů:  

vba uvnitř hřišt
vba, které leží j
ajícího vedení 
vaného golfové
é byly posuzov
ě v provozu:  
domy U Šabat
 soubor Milíčo
oškozených a

ázvem „Kum
zi výstavby 
mci kumulac
cí, umístěné 
ástavbou rod
ustické studie

Studie kons
hluku. Sam

nému stavu. 

ulek ke kumu
ocených slo
- k synergii d
motného hřiš
níky). Konkr

y ve fázi výst

Hodnotné 
ze v etapě v
N, zejména 
dmínkou sp

ční sezóně a

u není navrže
ěně kultury z

s biokoridorem
ho trávníku n
ní v kap. D.4

, kolemjdouc
nná zeleň stá
covních zkuš
ikována v op

pojení vlivů n

ní souvisí s 
oto předmět

tě 
ihovýchodně o
 400 kV, které j
ého hřiště - v j
vány z hledisk

tů“  
ovský háj jih a v
 nevhodně vyu

ulace / syn
i ve fázi pro
ce hodnoce
do příměstsk

dinnými domy
e „Hluk z do
statuje, že v
mo hřiště (do

ulaci/synergi
žek ŽP mini
dojde kombi
ště (zejména
étní způsoby
avby a ochra

 

- 79 - 

území je v
výstavby pře
vhodné nač

plnění běžný
výskytu inva

ena žádná m
z pole na trv
m kříží, což

nízce kosené
4). 

cích, motoris
ávající i plán
šeností a odk
patřeních, kro

několika proj

plánovaným
tem zhodno

od hřiště a čás
je navrhováno
jeho zájmovém

ka svého vlivu 

 východ“  
užívaných zele

nergie“ jsou 
ovozu každé

ena, protože
ké urbanizov
y a PP Milíč
pravy“ prove

výstavba nov
oprava, údrž

i je zřejmé, 
imální, ovše
nací hřiště a

a hřiště jako 
y kompenza
any bioty ve 

Oznámen

místě toku 
evzít opatře
časování. Stř
ch a dostup

azních druhů

modelace –
valý travní po
ž vyžaduje p
ého stala v m

stů a cyklistů
ovaná výsad
kazuje na pří
omě připomí

ektů (kumula

m rozvojem ú
cení kumula

stečně s ním s
o podél jižní hr
m území 
na životní pros

ených ploch v 

charakterizo
ého z výše u
e předkládan
vané krajiny, 
ovský les a 
edené pro p
vých objektů
žba) nepřed

že kumulac
em za předp
a rekultivace 

nárazníková
ce jsou uved
fázi provozu

ní dle přílohy č
Golfové

tvořeno du
ní definovan
řet s provoze
pných opatře

(viz kap. D.4

v daném mís
orost s dopro
přizpůsobit v

místě křížení 

ů je řešena r
dba, ochrann
íklady hřišť. B
nky zákonný

ace, případn

území v okol
ace a synerg

sousedí  
ranice Miličovs

středí (EIA) a k

 prostoru Milíč

ovány zásad
uvedených p
ný záměr – 
kde bude pl
rybníky). Pro
lánovanou v

ů bydlení nev
stavuje výra

ce se týká ze
okladu komp
Milíčovskéh

á zóna mezi 
deny v kap. 
. 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ubohabřinou
ná v rámci p
em a údržbo
ení, zejména
4). 

ístě se nena
ovodnou zele
výšku, frekve
tzv. biozóna

různými způs
né sítě atd. V
Bezpečnost 

ých povinnos

ě synergie). 

lí dle ÚPD. 
gie. Do hod

ského lesa, tj. 

které jsou tč. r

čovského vrch

dní projevy 
projektů, přič
– golfové hř
nit roli náraz
oblematika h
výstavbu byt
evyvolá překr
aznou změn

ejména fáze
penzace – a

ho vrchu ve f
bytovou zás
D.4 a týkají 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

, křovinami,
projednávání
ou hřiště lze
a monitoring

chází žádný
ení. Dráha č.
enci a dobu

a, s níž se při

soby. V prvé
Vše navrhuje
považujeme

stí. 

 

Současný a
dnocení bylo

při severní 

realizovány 

hu tvořeného 3

jednotlivých
čemž složka
řiště - bude
zníkové zóny
hluku, vibrací
ových domů
ročení limitů
u z hlediska

e výstavby a
a to za prvé
fázi provozu,
tavbou a PP
se zejména

b. 
c

, 
í 

e 
g 

ý 
. 

u 
i 

é 
e 
e 

a 
o 

3 

h 
a 
e 
y 
í 
ů 
ů 
a 

a 
é 
, 

P 
a 



 

 

ZÁVĚR 

Projekta
herních 

1. prov
2. neum
3. prov
4. zasa

biolo
5. dod
6. dod

(stáv
7. dod
8. dod
9. mon

Výše uv
záměr g
své slab
úředníke
dostupno
strany, n
biodiverz

Při dodrž
že hřiště
celkově 

 

 

 

ant, stavitel
prvků. Krom

vádět modelac
misťovat inten
vádět práce v s
ahovat do beze
og stanoví (ob
ržet dohodnut
ržet dohodnut
vající stav a př
ržet dohodnut
ržet bezpečno

nitorovat vlivy 

vedená prav
olfového hřiš
bé stránky a
em – odbor
ostí včetně v
neboť i z poh
zita nejen na

žení vyjmeno
ě bude mít n
 hodnoceno

l, provozov
ě logiky hry s

ci terénu přede
nzivně udržova
sousedství prv
ejmenného ob

bdobí tahu obojž
tá pravidla u p
tá pravidla u p
řeložka), VTL p
tá pravidla při 
ostní opatření p
 hřiště, analyzo

idla je nutné
ště má. Z jeji
a rizika. To 
rníkem. Pov
vymahatelno
hledu provoz
a hřišti, ale i v

ovaných opa
eutrální až p

o jako zámě

 

vatel musí c
se v případě

evším v plochá
ané prvky do p
vků ÚSES pod

bčasného toku 
živelníků se mů
rvků nacházej
rvků nacházej
plynovod a vod
přechodu přes
pro ochranu ko
ovat nedostatk

é respektova
ich výčtu je z
vyžaduje tr

vinnost spolu
osti) v kap. D
zovatele  hři
v jeho souse

atření a doho
pozitivní vliv 
r pro dané m

 

- 80 - 

ctít určitá p
ě posuzované

ách s nízkou b
přírodně hodno
d odborným do
 pod odborným
ůže měnit, proto
ících se v och
ících se v och
dovod 
s místní komu
olemjdoucích,
ky oproti před

at za účelem
zřejmé, že zá
rvalou spol
upráce ze st
D.4. Připomí
ště je jeho d

edství. 

odnutých pra
na všechny 

místo vhodn

Oznámen

ravidla při r
ého hřiště jed

biodiverzitou 
otných území 

ohledem biolog
m dohledem b
o nelze striktně 
ranném pásm
ranném a bezp

nikaci Josefa 
, cyklistů a aut
pokladům a či

m maximáln
áměr bude s
upráci mez
trany investo
náme, že ta
devizou, pok

videl výstavb
hodnocené 

ný. 

ní dle přílohy č
Golfové

rozmísťován
dná zejména

– prvků ÚSES 
ga (viz bod 2) 
iologa a s čas
 stanovit termín
u lesa 
pečnostním pá

Bábrdlíka 
tomobilů před 
nit opatření ke

ího využití p
sám o sobě d
i investorem

ora je specifi
to povinnost

kud bude zac

by a údržby j
složky život

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

í a údržbě 
a o povinnos

S 

sovým omezen
n provádění pra

ásmu inženýrs

 letícími míčky
e zlepšení vliv

potenciálu, k
dostatečně k
m / provoz
ikována (v s
t je vhodná 
chována a s

je velmi prav
tního prostře

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

jednotlivých
t:  

ním, které 
ací) 

ských sítí VVN

y 
vu 

který v sobě
kompenzovat
zovatelem –
ouladu s její
pro všechny

stabilizována

vděpodobné,
dí. Je proto

b. 
c

h 

 

ě 
t 

– 
í 
y 
a  

, 
o 



 

 

H. PŘ

Vyjádřen

 

Stanovis
znění zá

 

Datum z

 

Jméno, 
oznámen

 

jméno, p

RNDr. G

  

Ing. Rad

Lubomír

Ing. Zde

RNDr. V

Ing. Jiří V

Ing. arch

 

Podpis z

 

 

Za autor

dne 23.9

ÍLOHA 

ní  příslušnéh

sko orgánu o
ákona č. 218/

zpracování oz

příjmení, by
ní: 

příjmení 

Gabriela Licko

dek Pelc 

r Mareš 

eněk Pytelka 

Vojtěch Kněž

Velden aut. a

h. Adam de P

zpracovatele 

rský tým RND

9.2014 

ho  stavebníh

ochrany příro
/2004 Sb. 

známení:  23

ydliště a  te

ová, Ph.D. 

ek 

arch. 

Pina 

oznámení: 

Dr. Gabriela 

ho  úřadu  k 

ody, pokud je

3.9.2014 

lefon zpraco

obor 

Posouze
vlivů na Ž

Příroda a
krajina 

Půda, 
kumulace

Voda, 
kanalizac
bilance z

Hydrogeo

Autor pro
hřiště 

Inženýrin
projektu

Licková, Ph.

 

- 81 - 

 záměru  z h

e vyžadováno

ovatele ozná

ad

ení 
ŽP 

MI
Bla
35

a 
o.s
Bla
35

e 

MI
Bla
35

ce, 
zeminy 

Ev

ologie 

Hy
spo
U N
15

ojektu Na
Pra

ng 
zás

.D. 

Oznámen

hlediska územ

o podle § 45

ámení a oso

resa 
SOT, s.r.o. 
anická 20 
0 02  Cheb

s. OPONENT
anická 20 
0 02  Cheb

SOT, s.r.o. 
anická 20 
0 02  Cheb

vex Eng. spol

ydrogeologick
olečnost, s.r
Národní gale
6 00 Praha 5

ad Lesem 16
aha 4 

stupce ozna

ní dle přílohy č
Golfové

mně plánova

5i odst. 1 zák

ob, které se 

T 

l. s r.o. 

ká 
.o. 

erie 478 
5 - Zbraslav 

movatele 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

ací dokumen

kona č. 114/1

podílely na

telefon 

777 293 

354 436 

354 436 

777 200 

hgspol@

603 890 

725 518 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

tace  

1992 Sb., ve

a zpracování

278 

299 

299 

720 

@hgspol.cz 

030 

497 

b. 
c

e 

í 



 

 

I. LITER

Seznam

 Cu

 De

 De

 DO

 Fo

 Ho

 Hu

 Ko
Pr

 Ko
St

 Ku

 M

 M
př

 M
Am

 Ne
Pr

 Q

 Šk
Be

Seznam

 Ce

 Ře

 M

 Če

 Po

 Po

 Hy

 Of

 M

RATURA A P

 použité liter

ulek  M. (199

emek J. (198

emek J. a ko

OSTÁL, J. et

orman R., Go

orký J., Vore

udec K. (200

ol. autorů (19
raha  

ol. autorů (2
tátní  z

ubát K., Hrou

áca V. (2005

arek V. (199
řednášek. Ec

oravec J. (
mphibians. N

euhäuslová 
raha. 

uitt E. (1971

kapec L. (1
ezobratlí.  P

 použitých p

entrum pro r

editelství siln

apové serve

eská geologi

ortál územní 

ortál veřejné 

ydroekologic

ficiální webo

inisterstvo ži

POUŽITÉ PO

ratury 

96): Biogeog

87): Obecná 

ol. (1987): Ho

t al., 1989: N

odron M. (19

el I. (1995): T

01): Atlas ptá

992): Atlas ž

2000): Manuá
dravotní ústa

uda L. et al. (

5): Potenciál 

98): Půda, jej
coimpakt, Pra

(edit.) (1994
Národní Muse

Z. et al. (19

): Klimatické

992): Červe
Príroda, Brati

odkladů z int

egionální roz

nic a dálnic Č

ery www.map

ická služba –

samosprávy

správy Česk

cký informačn

ové stránky s

ivotního pros

ODKLADY 

rafické členě

geomorfolog

ory a nížiny. 

Nová květena

993): Krajinná

Tvorba krajiny

áků České a 

životního pro

ál prevence 
av Praha 

(2002): Klíč k

biopaliv ke s

jí funkce a k
aha 1998 

4): Atlas roz
eum Praha, 

998): Mapa p

 oblasti Česk

ená kniha o
slava, 157 st

ternetu 

zvoj ČR (http

ČR, Sčítání d

py.cz a http://

– Geofond (h

y Města a ob

ké republiky 

ní systém VÚ

oustavy Natu

středí ČR (ht

 

- 82 - 

ění české rep

gie. Academ

Zeměpisný l

a ČSSR, I., I

á ekologie. A

y. ČVUT Pra

Slovenské re

ostředí a zdra

v lékařské 

ke květeně Č

snižování zá

koncepce och

zšíření oboj
136 str. 

potenciální p

koslovenska

ohrožených 
tr. 

p://www.irisc

dopravy v roc

/nahlizenidok

http://www.ge

bce online (ht

(http://portal

ÚV T.G.M. (h

ura 2000 (ht

ttp://www.env

Oznámen

publiky. ENIG

ia Praha 198

lexikon ČSR

I., Academia

Academia Pr

aha 1995 

epubliky. Aca

aví obyvatels

praxi. VIII. Z

České repub

těže životníh

hrany. Dilem

jživelníků v 

přirozené ve

. Studia geo

a vzácných

crr.cz) 

ce 2005 (http

kn.cuzk.cz/

eofond.cz) 

ttp://mesta.o

l.gov.cz) 

http://heis.vu

tp://www.nat

v.cz) 

ní dle přílohy č
Golfové

GMA Praha 

87 

. Academia P

a Praha, 1548

aha 1993 

ademia, Prah

stva ČSFR. G

Základy hodn

liky. Academ

ho prostředí z

a ekonomie 

České rep

egetace Česk

graphica 16.

h druhů rost

p://www.rsd.c

bce.cz) 

v.cz) 

tura2000.cz) 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

Praha 1987 

8 str. 

ha, 250 pp. 

Geografický 

nocení zdrav

mia, Praha, 9

ze silniční do

ŽP – sylabu

publice. Atla

ké republiky

. ČSAV Brno

stlin a živoč

cz) 

 

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

ústav ČSAV

votních rizik.

28 str. 

opravy 

us vybraných

s of Czech

y. Academia,

o 1971 

čichů ČSFR.

b. 
c

V 

. 

h 

h 

, 

. 



 

 

Použité z

 (Jsou uv

 

 Zá

 Zá

 Zá

 Zá

 Zá

 Zá

 Zá

 Zá

 Zá

 Zá

 Zá

 Na
a 
ka

 Na
hl

 Na

 Na

 Vy

 Vy
11

 Vy
pů

 Vy

 Vy
jed

 Vy
a 
so

 Vy

 Vy
pr

 Vy

 Vy

zákonné pře

edeny pouze 

ákon č. 372/2

ákon č. 258/2

ákon č. 183/2

ákon č. 20/19

ákon č. 114/1

ákon č. 334/1

ákon č. 289/1

ákon č. 100/2

ákon č. 185/2

ákon č. 254/2

ákon č. 201/2

ařízení vlády
odpadních v

analizací a o 

ařízení vlády
uku 

ařízení vlády

ařízení vlády

yhláška č. 66

yhláška MŽP
14/1992 Sb. 

yhláška MŽP
ůdního fondu

yhláška MMR

yhláška MZ 
dnotek a pos

yhláška MŽP
seznamy od

ouhlasu k výv

yhláška MŽP

yhláška MZ 
rovádění činn

yhláška MZ č

yhláška MZ č

edpisy 

základní záko

2011 Sb., o z

2000 Sb., o o

2006 Sb., o ú

987 Sb., o st

1992 Sb., o o

1992 Sb., o o

1995 Sb., o l

2001 Sb., o p

2001 Sb., o o

2001 Sb., o v

2012 Sb., o o

y č. 61/2003 
vod, náležito
citlivých obla

y č. 9/2002 S

y č. 1/2008 S

y č. 148/2006

6/1988 Sb., k

P ČR č. 39

P ČR č. 13/1
u 

R č. 268/200

č. 327/1998 
stup pro jejic

P č. 381/2001
dpadů a stá
vozu, dovozu

P č. 383/2001

č. 178/2012
ností souvise

č. 20/2002 S

č. 393/2010 

ony, bez citace

zdravotních s

ochraně veře

územním plá

tátní památko

ochraně příro

ochraně zem

lesích a o zm

posuzování v

odpadech a 

vodách a o z

ochraně ovzd

Sb., o ukaza
ostech povol
astech 

Sb., kterým s

Sb., o ochran

6 Sb., o ochr

kterou se pro

95/1992 Sb.,

994 Sb., kte

09 Sb., o tech

Sb., kterou 
ch vedení a a

1 Sb., kterou
tů pro účely
u a tranzitu o

1 Sb., o podr

2 Sb., ktero
ejících se spr

Sb., o způsob

Sb., o oblast

 

- 83 - 

e jejich dalších

službách a p

ejného zdrav

ánování a sta

ové péči 

ody a krajiny

mědělského p

měně a dopln

vlivů na živo

o změně něk

změně někte

duší 

atelích a hod
lení k vypou

se stanoví te

ně zdraví pře

raně zdraví p

ovádí zákon 

, kterou se 

erou se upra

hnických pož

se stanoví c
aktualizaci 

u se stanoví 
y vývozu, do
odpadů (Kata

robnostech n

u se stanov
rávou vodníc

bu a četnosti 

tech povodí

Oznámen

h změn a dopl

podmínkách j

ví a o změně

avebním řádu

y 

půdního fond

nění některýc

tní prostředí

kterých další

rých zákonů

dnotách příp
uštění odpad

echnické pož

d neionizujíc

před nepřízni

ČNR č. 20/1

provádějí n

avují některé 

žadavcích na

charakteristik

Katalog odp
ovozu a tran
alog odpadů)

nakládání s o

ví seznam v
ch toků 

měření mno

ní dle přílohy č
Golfové

ňků) 

jejich poskyt

některých s

u (stavební z

du 

ch zákonů (le

ích zákonů 

 (vodní záko

ustného zne
dních vod do

žadavky na v

cím zářením 

vými účinky 

987 Sb. o stá

některá usta

podrobnosti

a stavby 

ka bonitovan

adů, Seznam
zitu odpadů
) 

odpady 

ýznamných 

ožství vody 

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Újez

tování 

souvisejících 

zákon) 

esní zákon) 

on) 

ečištění povrc
o vod povrch

výrobky z hle

hluku a vibra

tátní památko

anovení záko

i ochrany ze

ných půdně e

m nebezpečn
ů a postup p

vodních tok

 100/2001 Sb
zd  u Průhonic

zákonů 

chových vod
hových a do

ediska emisí

ací 

ové péči  

ona ČNR č.

emědělského

ekologických

ných odpadů
při udělování

ků a způsob

b. 
c

d 
o 

í 

. 

o 

h  

ů 
í 

b 

















 

 

Příloh

zpracov

Lubomír

Ing. Zde

 

 

Obsah

Úvod .

Projek

Projek

Projek

Projek

Projek

KUMUL

SOUČA

Projek

fáze  V

Projek

fáze  P

Projek

fáze  V

Projek

fáze  P

Projek

fáze  V

Projek

fáze  P

Projek

fáze  V

Projek

fáze  P

Projek

fáze  V

Projek

fáze  P

Projek

fáze  V

ha č. 1: M

vaná ke dni 3

rem Mareše

eňka Pytelky

 

. . . . . . . . . . . . .

kt  č.  2 – p

kt č.  3 -  pl

kt  č.  4 -  Zd

kty č.  5 a 

kt  č.  7 – R

LACE /  SY

ASNÝ STA

kt 1 -  před

VÝSTAVBA 

kt 1 -  před

PROVOZ z  

kt 2 . . . . . . . .

VÝSTAVBA 

kt 2 . . . . . . . .

PROVOZ z  

kt 3 . . . . . . . .

VÝSTAVBA 

kt 3 . . . . . . . .

PROVOZ z  

kt 4 . . . . . . . .

VÝSTAVBA 

kt 4 . . . . . . . .

PROVOZ z  

kt 5 . . . . . . . .

VÝSTAVBA 

kt 5 . . . . . . . .

PROVOZ z  

kt 6 . . . . . . . .

VÝSTAVBA 

MOŽNOS

30.7.2014 

em na základ

y a Ing. arch

. . . . . . . . . . . . . .

lánovaný

lánovaný 

dvojení  a

6 -  Bytov

Rekult ivac

YNERGIE 

AV ZÁJMO

dkládaný 

z  h led iska

dkládaný 

h led iska ov

. . . . . . . . . . . . . .

z  h led iska

. . . . . . . . . . . . . .

h led iska ov

. . . . . . . . . . . . . .

z  h led iska

. . . . . . . . . . . . . .

h led iska ov

. . . . . . . . . . . . . .

z  h led iska

. . . . . . . . . . . . . .

h led iska ov

. . . . . . . . . . . . . .

z  h led iska

. . . . . . . . . . . . . .

h led iska ov

. . . . . . . . . . . . . .

z  h led iska

T KUMU

dě technický

. Adama de

. . . . . . . . . . . . . .

ý bytový k

bytový k

 přeložka

é domy U

ce Mil íčov

V OBLAS

OVÉHO ÚZ

záměr . . . .

 ovzduš í  . . .

záměr . . . .

vzduš í  . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

 ovzduš í  . . .

. . . . . . . . . . . . . .

vzduš í  . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

 ovzduš í  . . .

. . . . . . . . . . . . . .

vzduš í  . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

 ovzduš í  . . .

. . . . . . . . . . . . . .

vzduš í  . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

 ovzduš í  . . .

. . . . . . . . . . . . . .

vzduš í  . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

 ovzduš í  . . .

ULACE S

ých údajů od

e Pina podíle

. . . . . . . . . . . . .

komplex u

komplex J

a stávaj íc

U Šabatů,  

vského vr

STI OVZD

ZEMÍ – G

.. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

Oznámen

JINÝMI Z

d: 

ejících se na

. . . . . . . . . . . . . .

uvnitř  gol

V od golf

ího veden

Mil íčovs

rchu . . . . . . .

UŠÍ  . . . . . . . .

OLFOVÉH

.. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

ní dle přílohy č
Golfov

ZÁMĚRY

a zpracování

. . . . . . . . . . . . .

l fového h

fového hř

ní 400 kV 

ký háj  . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

HO HŘIŠT

.. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . .

č. 3 zákona č.
vé hřiště – Úje

Y 

í OZNÁMEN

. . . . . . . . . . . . . .

ř iště . . . . . .

ř iště . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

TĚ . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

 100/2001 Sb
ezd u Průhonic

NÍ 

. . . . . . . . . . . .  4

. . . . . . . . . . . .  4

. . . . . . . . . . . .  6

. . . . . . . . . . . .  7

. . . . . . . . . . . .  8

. . . . . . . . . . . .  9

. . . . . . . . . .  10

. . . . . . . . . .  10

. . . . . . . . . .  11

. . . . . . . . . . . .  11

. . . . . . . . . .  13

. . . . . . . . . . . .  13

. . . . . . . . . .  13

. . . . . . . . . . . .  13

. . . . . . . . . .  14

. . . . . . . . . . . .  14

. . . . . . . . . .  15

. . . . . . . . . . . .  15

. . . . . . . . . .  16

. . . . . . . . . . . .  16

. . . . . . . . . .  17

. . . . . . . . . . . .  17

. . . . . . . . . .  17

. . . . . . . . . . . .  17

. . . . . . . . . .  18

. . . . . . . . . . . .  18

. . . . . . . . . .  19

. . . . . . . . . . . .  19

. . . . . . . . . .  19

. . . . . . . . . . . .  19

b. 
c

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20  

fáze  PROVOZ z  h led iska  ovzduš í  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20  

Projekt 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21  

fáze VÝSTAVBA a  PROVOZ z  h led iska  ovzduš í  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21  

KUMULACE /  SYNERGIE V OBLASTI VODA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22  

SOUČASNÝ STAV ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ – GOLFOVÉHO HŘIŠTĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22  

Projekt 1 -  předkládaný záměr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23  

fáze VÝSTAVBA z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23  

Projekt 1 – předkládaný záměr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25  

fáze  PROVOZ z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25  

Projekt 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26  

fáze VÝSTAVBA z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26  

Projekt 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27  

fáze  PROVOZ z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27  

Projekt 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28  

fáze VÝSTAVBA z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28  

Projekt 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28  

fáze  PROVOZ z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28  

Projekt 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29  

fáze VÝSTAVBA z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29  

Projekt 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30  

fáze  PROVOZ z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30  

Projekt 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30  

fáze VÝSTAVBA z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30  

Projekt 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31  

fáze  PROVOZ z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31  

Projekt 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32  

fáze  PROVOZ z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32  

Projekt 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33  

fáze  PROVOZ z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33  

Projekt 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33  

fáze VÝSTAVBA a  PROVOZ z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33  

KUMULACE /  SYNERGIE V OBLASTI PŮDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34  

SOUČASNÝ STAV ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ – GOLFOVÉHO HŘIŠTĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34  

Projekt 1 -  předkládaný záměr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34  

fáze  VÝSTAVBA z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34  

Projekt 1 -  předkládaný záměr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35  

fáze  PROVOZ z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35  

Projekt 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37  

fáze  VÝSTAVBA z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37  



Projekt 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39  

fáze  PROVOZ z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39  

Projekt 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39  

fáze  VÝSTAVBA z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39  

Projekt 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40  

fáze  PROVOZ z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40  

Projekt 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40  

fáze  VÝSTAVBA z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40  

Projekt 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42  

fáze  PROVOZ z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42  

Projekt 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42  

fáze  VÝSTAVBA z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42  

Projekt 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43  

fáze  PROVOZ z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43  

Projekt 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43  

fáze  VÝSTAVBA a  PROVOZ z  h led iska  půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43  

Projekt 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43  

fáze VÝSTAVBA a  PROVOZ z  h led iska  vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43  

KUMULACE /  SYNERGIE V OBLASTI FAUNA, FLÓRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45  

SOUČASNÝ STAV ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ – GOLFOVÉHO HŘIŠTĚ A OKOLÍ . . . . . .  46  

Charakterist ika prostoru projektů č.  1 – 3:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48  

Charakterist ika prostoru PP Mil íčovského lesa a rybníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50  

Charakterist ika prostoru projektu č.  4 – vedení VN 400kV: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52  

Popis lokal i ty „Újezd,  Mil íčovský les,  Botič“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55  

Charakterist ika prostoru projektu č.  7:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60  

SHRNUTÍ Pří l .č.1 -  KUMULACE /  SYNERGIE 7 PROJEKTŮ -  OVZDUŠÍ . . . . . . . . . . .  62  

SHRNUTÍ Pří l .č.1 -  KUMULACE /  SYNERGIE 7 PROJEKTŮ -  VODA . . . . . . . . . . . . . . . .  63  

SHRNUTÍ Pří l .č.1 -  KUMULACE /  SYNERGIE 7 PROJEKTŮ -  PŮDA . . . . . . . . . . . . . . . .  64  

SHRNUTÍ Pří l .č.1 -  KUMULACE /  SYNERGIE 7 PROJEKTŮ – FAUNA + FLÓRA65  

 

  



ÚVOD 
MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY 

Golfové hřiště – v této podkapitole uváděné pod číslem  1 , bude bezprostředně sousedit s bytovou 
zástavbou (bude ji obklopovat). Je proto třeba vyhodnotit jejich kumulativní a synergické vlivy. 
Zástavba uvnitř hřiště je popisována pod číslem  2 .  

Obdobné území, kde se počítá s výstavbou objektů bydlení, leží jihovýchodním směrem od 
golfového hřiště a částečně s ním sousedí. Tato plocha - pod číslem  3  - je zahrnuta také do 
kumulace / synergie. 

Do popisu případné kumulace a synergie bylo jako další zahrnuto zdvojení stávajícího vedení 400 
kV - V415/495 Čechy Střed – Chodov, které prochází záměrem podél jižní hranice Miličovského lesa, 
tj. při severní hranici plánovaného golfového hřiště - v jeho zájmovém území – pod číslem  4 .  

Projekty, které byly posuzovány z hlediska svého vlivu na životní prostředí (EIA) a které jsou tč. 
realizovány nebo částečně v provozu, byly v rovněž v kumulaci / synergii zohledněny. Jedná se o 
dva projekty:  

„Bytové domy U Šabatů“ (záměr PHA493), které se nachází asi 0,8 km jižním směrem od plánového 
golfového hřiště – pod číslem  5 .  

„Obytný soubor Milíčovský háj jih a východ“ (záměr PHA348), který se nachází severně od 
Milíčovského lesa, za Milíčovským vrchem, asi 1 km severozápadně od plánového golfového hřiště 
– pod číslem  6 .  

Jako poslední - pod číslem  7 , je z hlediska kumulace, synergie posuzována revitalizace 
poškozených a nevhodně využívaných zelených ploch v prostoru Milíčovského vrchu tvořeného 3 
kopci (projekt Městské části Praha – Újezd). Cílem je lokalitu zatraktivnit pro návštěvníky a 
obyvatele městské části Praha – Újezd a okolí. Projekt je svým cílem podobný předkládanému 
záměru golfového hřiště, od něhož se nachází severozápadně asi 0,8 km. 

 

V Příloze č. 1 s názvem „Možnost kumulace s jinými záměry“ charakterizujeme současný stav 
území pro základní složky životního prostředí: OVZDUŠÍ, VODA, PŮDA, FAUNA, FLÓRA, dále 
zásadní projevy jednotlivých projektů, a to ve fázi VÝSTAVBY i ve fázi PROVOZU každého projektu.  

Složku KRAJINA v rámci kumulace nehodnotíme, protože předkládaný záměr – golfové hřiště - bude 
s minimální modelací, umístěné do příměstské urbanizované krajiny, kde bude plnit roli nárazníkové 
zóny (mezi plánovanou zástavbou rodinnými domy a PP Milíčovský les a rybníky).  

Problematika HLUKU, VIBRACÍ je odvoditelná z akustické studie „Hluk z dopravy“ provedené pro 
plánovanou výstavbu bytových domů v sousedství hřiště. Studie konstatuje, že výstavba nových 
objektů bydlení nevyvolá překročení limitů ekvivalentní hladiny hluku. Samo hřiště (doprava, údržba) 
nepředstavuje výraznou změnu z hlediska hluku oproti současnému stavu. 

 

Obr. č. 1. na následující straně: Ortofoto snímek – umístění záměrů hodnocených v kumulaci a 
synergii s golfovým hřištěm –  

Legenda: 1 =  golfové hřiště se zázemím 
2  =  obytný soubor obklopený hřištěm s parkem na své severní straně 
3  =  obytný soubor JV od hřiště 
4  =  zdvojení stávajícího vedení 400 kV podél jižního okraje Miličovského lesa 
5  =  bytové domy U Šabatů (záměr PHA493)  
6  =  obytný soubor Milíčovský háj jih a východ (záměr PHA348)  
7  =   rekultivace územního terénního útvaru Milíčov  



    

6 

7 

O
zn

ám
en

1

í 
dl

e 
př

ílo
hy

 č
. 

3 
zá

k
G

ol
fo

vé
 h

řiš
t

2
4

ko
na

 č
. 

10
0/

20
0

1 
S

tě
 –

 Ú
je

zd
 u

 P
rů

h
on

5 

 b.
 

ni
c

3



 

 

 

Projek
Vzhlede
(proto je

Obr. č. 2

Projek
Dále je 
rovněž p

Obr. č. 3

kt č. 2 – 
em k tomu, 
e nazývána p

2. Ortofoto

kt č. 3 - p
třeba z hle

počítá s výst

3. Ortofoto

plánova
že uvnitř g

projektanty „

o snímek úze

plánovan
ediska kumu
tavbou obje

o snímek úze

ný bytov
golfového hř
„golfová ves

emí – golfová

ný bytový
ulace a syn
ktů bydlení. 

emí – JV sou

PŘÍLO

6 

vý kompl
řiště bude u
s“), je třeba v

á vesnice 

ý komple
nergie vyhod
  

usedství golfo

OHA č. 1 - Ozn

lex uvnit
umístěna by
vyhodnotit je

ex JV od
dnotit územ

ového hřiště

námení dle pří
Golfové

tř golfové
ytová zástav
ejí kumulativ

d golfové
mí jihovýcho

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

ého hřišt
vba hřištěm
vní a synerg

ého hřišt
odním směre

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

tě 
m obklopená
gické vlivy. 

tě 
em, kde se

 
c

á 

e 



 

 

 

Projek
Zdvojen
podél ji
jeho záj
obrázek

Obr. č. 4

 

 

 

 

kt č. 4 - Z
ní stávajícího
žní hranice
movém úze

k). 

4. Zdvojen
vedení 4
V415/49
– Chodo
procház
podél M
lesa – ú

Zdvojení
o vedení 40

e Miličovské
emí, bylo tak

ní stávajícího
400 kV - 
95 Čechy Stř
ov, které 
zí záměrem 

Miličovského 
úsek B - C 

 

í a přelož
00 kV - V4
ého lesa, tj
ké zahrnuto 

o 

řed 

PŘÍLO

7 

žka stáva
415/495 Čec
. při severn
do popisu 

OHA č. 1 - Ozn

ajícího v
chy Střed –
ní hranici p
případné ku

námení dle pří
Golfové

edení 40
Chodov, kte

plánovaného
umulace a s

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

00 kV 
eré procház
o golfového
synergie (viz

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

zí záměrem
o hřiště - v
z následující

 
c

m 
v 
í 



 

 

 

Projek
Projekty
realizová
dva proj

- „By
plán

- „Ob
Milí
hřiš

Obr. č. 5

Obr. č. 6

kty č. 5 a
y, které byl
ány, byly zo
jekty:  

ytové domy 
nového golfo

bytný soubo
íčovského le
ště. 

5. Bytové 

6. Obytný 

a 6 - Byto
ly posuzová
ohledněny z

U Šabatů“ 
ového hřiště

or Milíčovský
esa, za Milí

domy U Šab

soubor Milíč

ové dom
ány z hledis
z hlediska k

(záměr PH
ě 

ý háj jih a 
íčovským vr

batů (záměr P

čovský háj jih

PŘÍLO

8 

y U Šaba
ska svého 

kumulace a 

HA493), kter

východ“ (zá
rchem, asi 1

PHA493) 

h a východ (z

OHA č. 1 - Ozn

atů, Milíč
vlivu na ž

synergie s g

ré se nachá

áměr PHA34
1 km severo

záměr PHA3

námení dle pří
Golfové

čovský h
životní pros
golfovým hř

ází asi 0,8 

48), který s
ozápadně o

48) 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

háj 
středí a kte
řištěm. Jedn

km jižním 

se nachází 
od plánového

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

eré jsou tč.
ná se o tyto

směrem od

severně od
o golfového

 

 

 
c

. 
o 

d 

d 
o 



 

 

 

Projek
Jako po
využívan
Praha –
Újezd a 

Projekt 
severoz

Obr. č. 7

 

kt č. 7 – 
oslední je z 
ných zelený
– Újezd). Cí
okolí.  

je svým cí
ápadně asi 

7. Rekultiv
dole zvý

Rekultiv
hlediska ku

ých ploch v p
ílem je loka

lem podobn
0,8 km. 

vace územní
ýraznění tří k

 

vace Milíč
mulace, syn
prostoru Mil
alitu zatrakti

ný předklád

ího terénního
kopců Milíčov

PŘÍLO

9 

čovskéh
nergie posu
íčovského v
ivnit pro ná

danému zám

o útvaru Milí
vského vrchu

OHA č. 1 - Ozn

o vrchu
zována revi
vrchu tvořen
vštěvníky a

měru golfov

íčov - Studie
u v základní 

námení dle pří
Golfové

talizace poš
ného 3 kopc
 obyvatele 

ého hřiště, 

e provediteln
mapě ČR  

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

škozených a
ci (projekt M

městské čá

od něhož 

nosti MČ Pra

 

 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

a nevhodně
ěstské části
ásti Praha –

se nachází

aha – Újezd;

 
c

ě 
i 

– 

í 

; 



 

 

 

KUM

SOUČ
Kvalita 
„Vyhodn
- Ateliér
Integrov
Prahy je
index kv
území s
v okolí v
vysoké 
ovzduší

Z větrné
směr vě
převažu
Třída ry
nastává

Nejbližš
REZZO 
souseds
s převah
dřeva - 2

 

Obr. č. 8

 
Průměr
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
1 Rozpty
2 Vyhodn
roční ind
Index, tj. 

ULACE

ČASNÝ S
ovzduší je 

nocení vlivu 
r ekologický

vaného prog
e zřejmé, ž
vality místní
se zvyšuje v 
všech význa
– 0,75 – 1
.  

é růžice z ne
ětrů v daném
uje třída rych
ychlosti prvn
 pouze ve 2

ími zdroji zn
1 v ul. Vod

ství Miličovs
hou rodinný
201-250 GJ

8. Průměrn
program

rný roční in

                  
ylová studie h
nocení bylo p
dex kvality ov

průměrný roč

E / SYN

STAV ZÁJ
v daném úz
na udržiteln
ých modelů
gramu snižo
e znečištěn
ího ovzduší 
negativním 
amnějších k
,00, řadící t

ejbližší mete
m území je 
hlosti druhá 
ní (od bezvě
2,94%, tj. 10

nečištění ov
dnická s roč
ského vrchu
ých domů, k
/ha/rok.  

rný roční ind
m snižování e

dex kvality 

                   
hodnotila sou
rovedeno pom
vzduší (v pro
ční index kva

ERGIE 

JMOVÉH
zemí hodno
ný rozvoj úze
ů s.r.o., 201
ování emisí 
ní ovzduší je

0,25-0,502,
smyslu na 0

komunikací)
tento prosto

eorologické 
jihozápadní
(od 0,5 do 

ětří do 0,5 m
,7 dnů v roc

vzduší jsou: 
ční spotřebo

u; 3) plošný 
která se vyz

dex kvality o
emisí a zlepš

ovzduší 

učasný stav a
mocí metodik
ojektu je ozn
ality ovzduší)

PŘÍLO

10 

V OBL

HO ÚZEM
ocena jako ú
emí – Zásad
13) a také 

a zlepšení
e podprůmě
, pouze pod
0,50 – 0,75 
), v ose dál
or k prioritní

imisní stan
í 22,37% až
2,5 m/s) – 6

m/s) – vyzn
ce.  

1) liniový zd
ou zemního
zdroj - měs

značuje vys

ovzduší a vy
šení kvality o

 V

a stav využit
ky použité v m
načen zkratko

OHA č. 1 - Ozn

LASTI O

MÍ – GOL
únosná. Z r
dy h. m. Pra
z Usnesení

í kvality ovz
ěrné. Podle 
dél Brněnsk
(hodnoty bě
nice – viz o
ím oblastem

ice Praha 4
ž západní 1
62,66% až t
ačující se š

droj – dálnic
o plynu 21 
stská část P
sokou měrn

ymezení prio
ovzduší na úz

Vymezení p

tí území plán
mezinárodním
ou YACAQI –

námení dle pří
Golfové

OVZDUŠ

LFOVÉHO
rozptylové s

ahy 2012 – a
í Rady hl. 
zduší na úz
Integrované

é až k zápa
ěžné v celém
obrázek - je

m z hlediska 

 – Libuš lze
9,89% (celk

třetí (od 2,5 
špatnými roz

ce D1 – Brn
517,93 GJ 
Praha - Úje
ou spotřebo

oritních obla
zemí aglome

rioritních o

novaný podle
m projektu CI
– Year Avera

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

ŠÍ 

O HŘIŠTĚ
studie1 zpra
aktualizace č
m. Prahy z

zemí aglom
ého program
adní hranici
m širším cen
e pak zneč

a nutnost zle

e vyčíst, že 
kově 42,26%
 do 7,5 m/s
zptylovými p

něnská; 2) b
– v těsném

ezd – zastav
ou tuhých p

astí;  Zdroj: 
erace hl.m. P

oblastí 

e ZÚR 
TEAIR, a to p

rage Common

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

Ě 
acované pro
č. 1“ (ATEM
z r. 2010 –

merace hl.m.
mu je roční
zájmového

ntru Prahy a
čištění velmi
epšit kvalitu

převládající
%), přičemž
) – 33,95%.
podmínkami

bodový zdroj
m západním
věné území
paliv včetně

Integrovaný
Prahy, 2010

pro průměrný
n Air Quality

 
c

o 
M 
– 
. 
í 

o 
a 
i 

u 

í 
ž 
. 
i 

j 
m 
í 

ě 

ý 

ý 
y 



 

 

 

Projek
GOLFO

fáze VÝ

Předklád
vybudov
uspořád
se týkaj
hmot "vý
instalová
příslušn
zavlažov

Všechny
úpravy 
následo
úpravou
mechan
zázemí 
dřevosta
stání. N
na sous

Během 
skica – 
z hledisk
na cest
materiál
deponie
materiál
zdrojem
provádě
budou z
(obdobn

Všechny
a přistu
zdroj bu
práce st
ačkoliv 
povrch b
dále vítr
opětovn
vodních
komunik
ponechá
obdobně
potoka (

kt 1 - pře
OVÉ HŘIŠTĚ

ÝSTAVBA z 

daný zámě
vat funkční s
dání herních
jí i technick
ýkopek - nav
án umělý z
ými směsm
vání. 

y prvky hřišt
(HTÚ) pro
vané vybud

u povrchu a
nizací a ručn

hřiště - klu
avby založe
apojení na v
ední zastav

HTÚ bude 
Obr. č. 9 -

ka znečištěn
ách a v mí
lu, tj. průbě

e snímané o
lu použitého

m dočasným
ěných terénn
zdrojem zn

ně jako auto

y zmíněné b
povat k nim

ude zdrojem
trojů a podé
budou bez 
bude zpevn
r, který prac
ně rozprostře
 prvků a ke 
kace prochá
ána vegeta
ě jako Milíč
(sousedící ji

edkládan
Ě  

hlediska ov

ěr spočívá 
sportovní ar
 prvků z hle

kého zázem
vážka" je vy
zavlažovací 
mi travních 

tě budou řeš
váděné vět
ováním zav
 vegetačním

ně s přesune
ubovnu, tec

ené na zemn
veřejnou do

věná území (

postupně vz
- plošky hně
ní ovzduší p
ístech parko
ěžně v ploše
ornice (návrh
o při stavbě 
 (při ukládá
ních úprav. 
ečištění CO
mobily), a m

bodové, linio
m jako k jed
m prachu vče

l přístupový
vegetačního

něn díky srá
ch jednorázo
ena ornice a
zpevnění po

ázející hřiště
ce, která b

čovský les (
žně a výcho

ný záměr

vzduší 

v terénních
reál. Terénn
diska hry, ú
í a parkoviš

yvážená a b
systém, dr
semen. Bu

šeny běžnou
tší mechan

vlažovacího 
mi úpravam
em hmot ná
chnickou bu
ních vrutech

opravní infra
(viz projekty

znikat ploch
ědé a oranž
projeví spíše
ování stave
e celého hř
h jejich umís
písečných p

ání / naklád
Výfukové p

O2 a dalším
musí plnit řad

ové a mobiln
nomu zdroji
etně výfukov

ých cest, kud
o krytu, neb
ážkám smýv
ově „zametá
a většinou d
ovrchu – na
ěm k soused
bude během
(sousedící s
odně) – viz O

PŘÍLO

11 

r 

h úpravách
í úpravy bu

údržby i mož
ště. Modela
ude řešena 
renážní sys
udou vytvo

u technolog
nizací (trakt
a drenážníh
i – práce p

ákladními au
udovu a kr
h. Součástí 

astrukturu je 
y č. 2 a 3 v d

ha bez ornic
žové), která
e jako bodov

ební mechan
řiště o výmě
stění viz Ob
překážek a 
dání) a bud
plyny ze sta
mi složkami
du norem vč

ní zdroje lze 
i plošnému 
vých plynů, 
dy budou pr
budou zdroje
vajícím prac
á“). Ke konci
dojde k zatr

apř. cesty, ne
dní bytové z
m stavby p
severně) a 
Obr. č. 10. 

OHA č. 1 - Ozn

 a umístěn
dou provádě

žných vlivů n
ace terénu b

v rámci dan
stém a jedn
ořeny píseč

ií pro výstav
tor, buldoze
ho systému, 
prováděné m
utomobily. Z
ytá odpališt
hřiště (jeho
z ulice Form

dalším textu)

ce a vegeta
á dosáhne c
vé zdroje pr
nizace nebo
ěře cca 25 
br. č. 18, str
cest. Depon
ou postupn

avební mech
, ovšem ve

č. normy em

zahrnout do
o celkové v
které budo

ojíždět nákla
em ani tzv. 
ch (svou rol
i terénních ú
ravnění, jen
ebo cvičné o
zástavbě bu
přispívat ke 

vegetace p

námení dle pří
Golfové

ní doprovod
ěny tak, aby
na životní pro
bude minim
né lokality. V
notlivé hrac
né a vodn

vbu golfovýc
er, rypadlo,
dále jemno

malotraktory,
Zároveň bud
tě, což bud

o západní čá
manské. Do
). 

ce, a to po 
celkové vým
rachu. Další
o v místech

ha. Zdroje
. 36), popř. 
nie budou m
ně vznikat a
hanizace a 
eškeré stroj
isní.  

o celkové plo
výměře 25 h
ou vznikat h
adní vozidla
sekundární 
i hraje i přir
úprav bude 
místy k vyt

odpaliště. P
ude asfaltov

kompenza
podél toku a

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

dných stave
y bylo zaruč
rostředí. Ter
ální – bilan

V celé ploše 
cí plochy b
ní překážky

ch hřišť – hr
, nákladní 

ou modelací 
, minirypadl

dou probíhat
dou přízem
ásti) je 65 p

opravní řeše

 menších pl
měry 5,3 ha
í prašnost b

h ukládání a
em prachu 

zeminy neb
menšího obje
a zanikat v 
nákladních 
je jsou hom

ochy vznika
ha. Je zřejm
lavně v mís

a. Ostatní sk
prašnosti, 

rozená vlhk
na dotčenýc

tvoření píse
Povrch parko
vý. Mezi plo
aci znečiště
a přítoků B

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

eb s cílem
čeno logické
rénní úpravy
nce přesunu

hřiště bude
udou osety
, nádrž na

rubé terénní
automobil),
s konečnou
ly, zahradní
t úpravy pro
ní dočasné
parkovacích

ení navazuje

loškách (viz
. Plošky se

bude vznikat
a nakládání
budou také
bo písčitého
emu, budou
blízkosti tč.
automobilů

mologovány

ajícího hřiště
mé, že tento
stech aktivní
kryté plošky,
neboť jejich

kost zeminy,
ch ploškách
čných nebo

oviště a část
škami bude
ní ovzduší,
otičovského

 
c

m 
é 
y 
u 
e 
y 
a 

í 
, 

u 
í 

o 
é 
h 
e 

z 
e 
t 
í 

é 
o 
u 
. 

ů 
y 

ě 
o 
í 
, 

h 
, 

h 
o 
t 

e 
, 
o 



 

 

 

Obr. č. 9

 

Obr. č. 1

 

Zvýšení
rozptylo
východn
toto úz
povětrno
opatření

9. Skica pl
ZPF; ba
ohraniče

10. Ortofoto
plánova

í prašnosti 
vé podmínk

ně až sever
emí je čás
ostních pod
ími (úklidem

lošek – bodo
arevně odliš
ena modrou 

o snímek s 
aných terénn

realizací p
ky a podprů
rovýchodně 
stečně chrá
dmínek je 

m, bariérami)

ových zdrojů
šena hloubka
čerchovanou

vyznačením
ích úprav, če

rojektu č. 
měrné zneč
ležícího úze
áněno vege
toto riziko 
), dále minim

PŘÍLO

12 

ů znečišťován
a ornice: ora
u čarou 

m míst se s
erveně obrys

1 (včetně 
čištění ovzd
emí z důvod
etací. V pří
řešitelné s

malizací přes

OHA č. 1 - Ozn

ní ovzduší - d
anžově – 20

skrývkou orn
s celého hřišt

výfukových 
uší hodnotit
du převláda
ípadě dlouh
skrápěním p
sunu přebyte

námení dle pří
Golfové

dle dokumen
0 cm, hnědě

nice; zažluc
tě 

plynů) lze 
t jako nízké

ajícího Z až 
hodobého s
prašných p
ečného výko

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

ntace pro od
ě - 30 cm; p

cené plošky 

 s ohledem
é riziko a bu

JZ směru v
sucha a n

ploch vodou
opku.  

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

dnětí půdy ze
plocha hřiště

jsou místa

m na místní
ude se týkat
větrů, navíc

nepříznivých
u a dalšími

 
c

e 
ě 

 

a 

 

í 
t 
c 
h 
i 



 

 

 

Projek
GOLFO

fáze PR

V rámci 
parkujíc
nízkoná
se spíše
kapacita
Formans
hráči a 
význam
hřiště ro
která ud

 

Projek
GOLFO

fáze VÝ

Území v
K této vý
činit 1,1
Na jede
počítá p
postupn
sítě, na
jednotliv
vozidla)
však ne
stavebn
projekt s
snižován

KUMULA

S ohled
prací bu
VÝSTAV

Kumulac
pravděp
zatravně

 

 

 

 

kt 1 - pře
OVÉ HŘIŠTĚ

ROVOZ z hle

provozu b
cích hráčů a
kladové hřiš
e o prvek z
a parkoviště
ská. Předpo
hosté doch
né zvýšení 

ovněž nebud
držuje územ

kt 2 
OVÁ VESNIC

ÝSTAVBA z 

využité k byd
ýměře je tře
9 ha a ploch

en RD se za
průměrná vý
ně tedy bude
 vodovod a

vé zdroje pr
, který nebu

ebudou prob
ího postupu
s výstavbou
na běžnými 

ACE Z HLE

dem na spol
ude přiměře
VBA tedy ne

ci projektů 
podobnost v
ěná s minim

edkládan
Ě  

ediska ovzd

budou zdro
a obsluhy hř
ště, u něhož
zvyšující atra
, a to 65 stá

okládá se ta
házet pěšky
frekvence o
de vyšším z
í dosud (lze 

CE  

hlediska ov

dlení „na os
eba přičíst u
hy veřejné z
ahradou ted
ýměra cca 1
e sejmuta o
a kanalizaci
ašnosti (dep
ude eliminov
bíhat v celé
u. Na zákla
 dokumento
opatřeními 

EDISKA OVZ

lečného inv
né zahájení

evylučujeme

č. 1 – P
vzniku této s

málními zdroj

ný záměr

duší 

ojem znečiš
řiště, dále z
ž není předp
aktivitu byd
ání včetně m
aké, že z ne
. Proto nelz

osobních aut
zdrojem výfu

předpoklád

vzduší 

strově“ upro
uliční prosto
zeleně - orien
y vychází p
00 m2. Stav
rnice a prov
 v celé vým
ponie, přístu
ván terénním

é ploše naje
dě zkušeno

ovanou v ak
a harmonog

ZDUŠÍ 

vestora proje
í provozu ob

e, ale bude m

PROVOZ a
situace i s o
ji emisí. 

PŘÍLO

13 

r  

štění ovzdu
zahradní me
poklad vysok
lení pro mís

míst pro obs
ejbližších mí
ze očekáva
tomobilů v d
ukových ply
dat spíš nižš

ostřed golfov
or - cca 1,7 
ntačně 0,51

průměrná vý
vební práce
váděny výko
měře 13,5 h
upové cesty
mi pracemi 
ednou. Praš
ostí s projek
ktuálním orto
gramem dílč

ektů č. 1 a 
bou projektů
minimální a ř

a 2 – VÝ
ohledem na 

OHA č. 1 - Ozn

uší automob
echanizace a
ké návštěvn
stní obyvate

sluhu. Parko
íst bydlení (
t, že provoz
daném místě
nů v porovn
í znečištění 

vého hřiště s
ha, z toho z
 ha. Je plán

ýměra necel
 se budou t

opové práce
ha. Obdobn
y, skrytá ploc
v malých pl

šnost tedy 
kty 5 a 6 –
ofoto snímk
čích prací.  

2 lze předp
ů. Kumulaci
řešitelná bě

ÝSTAVBA v
charakter p

námení dle pří
Golfové

bily přijíždě
a zásobová
osti ze vzdá
ele, je pláno
viště je umí
např. z úze
z golfového
ě. Zahradní 

nání se zem
způsobené 

se bude roz
zpevněné pl
nováno umís
ých 1.073 m
týkat celé pl
e zajišťující n
ě jako u hř
cha bez veg
oškách, ale
bude velmi 
viz jejich s

u, lze usuzo

pokládat, že
i projektů č. 
žnými opatř

vylučujeme 
projektu č. 1

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

ějících, odjí
ání. Protože 
álenějšího o
ována přimě
ístěno při vje
emí projektu
o hřiště bud
í mechaniza

mědělskou m
zahradními

zkládat na c
lochy budou
stit 110 RD p
m2, přičemž
lochy určen
napojení na
řiště se bud
getace, stroj
e v celém úz
 záviset na
skica, kde j
ovat, že pra

e cílem harm
 1 – VÝSTA
řeními.  

s ohledem 
1 - většina p

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ždějících a
se jedná o

okolí – jedná
ěřeně nízká
ezdu z ulice
 č.2) budou
e vyvolávat

ace udržující
mechanizací,

 stroji).  

cca 11,8 ha.
u orientačně
pro 440 EO.
ž pro RD se
é k bydlení,

a inženýrské
de jednat o
je, nákladní
zemí. Práce
a organizaci
e porovnán

ašnost bude

monogramu
AVBA a 2 –

na malou
plochy bude

 
c

a 
o 
á 
á 
e 
u 
t 
í 
, 

. 
ě 
. 

e 
, 

é 
o 
í 
e 
i 

n 
e 

u 
– 

u 
e 



 

 

 

Projek
GOLFO

fáze PR

Zdrojem
z topení
řešení v

Ze skici 
integrov
dopravy
2012 – a

Obr. č. 1

 

KUMULA

Kumulac
pravděp
obou pro
provádě
nákladn

Kumulac
podpůrn

kt 2  
OVÁ VESNIC

ROVOZ z hle

m znečištění 
í a vaření – z
viz skica.  

je zřejmé, ž
vanou dopra
y (viz Vyhod
aktualizace 

11. Skica do
území p

ACE Z HLE

ci projektů 
podobnost vz
rojektů, dále 
ěny v malýc
ích automob

ci projektů 
nou funkci pr

CE  

ediska ovzd

ovzduší bu
zdroj zemní

že projekt po
avou, což js
nocení vlivu
č.1; Modelo

opravního ře
projektu č. 1 –

EDISKA OVZ

č. 1 – V
vzniku této s

s ohledem 
ch ploškách
bilů atd. 

č. 1 – PR
ro projekt 2 

duší 

dou předevš
plyn, popř. 

očítá se zón
sou mj. opa
u na udržitel
vé hodnoce

ešení projekt
– od západu

ZDUŠÍ 

VÝSTAVBA 
ituace (cílem
na charakte

h, nejedná 

OVOZ a 2 
a v tomto oh

PŘÍLO

14 

ším emise z
z krbového 

nami omeze
atření ke sn
lný rozvoj úz

ení kvality ov

tu č. 2 navaz
u, z Formans

 a 2 – P
m harmonog
er stavebníc

se o význ

– PROVOZ
hledu se pro

OHA č. 1 - Ozn

z osobních a
topiva, zahr

né rychlosti
nížení emisn
zemí – Zása
vzduší, ATE

zujícího na p
ské ul. 

PROVOZ v
gramu prací
ch prací u pr
namné zása

Z vylučujem
ojeví spíše je

námení dle pří
Golfové

automobilů 
radní mecha

, komunikac
ní a imisní 
ady územníh
M, 2013). 

rojekt č. 3 a 

vylučujeme 
í bude přimě
rojektu č. 1 –
ahy do ter

me, neboť p
ejich synerg

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

místních ob
anizace apo

cemi pro pěš
zátěže z au
ho rozvoje h

přístupovou

  

s ohledem 
ěřené zaháj
– terénní úp
rénu, velko

projekt č. 1
gický efekt. 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

byvatel, dále
od. Dopravní

ší a cyklisty,
utomobilové
hl.m. Prahy,

u cestou přes

 

na malou
ení provozu
pravy budou
u frekvenci

1 bude plnit

 
c

e 
í 

, 
é 
, 

s 

u 
u 
u 
i 

t 



 

 

 

Projek
RODINN

fáze VÝ

Obr. č. 1

Je pláno
prací v p

Ani proj
lesního 
znečiště

KUMULA

S ohled
harmono
s projek
VÝSTAV
u projek

Kumulac
1 - větši

 

kt 3  
NÉ DOMY J

ÝSTAVBA z 

12. Skica pr

ováno v ploš
porovnání s 

ekt č. 3 vzh
porostu (re

ění ovzduší, 

ACE Z HLE

dem na sp
ogram stav

ktem č. 1. K
VBA) tedy n
ktu č.2.  

ci projektů č
ina plochy b

JIHOVÝCHO

hlediska ov

rojektu č. 3 v

še cca 25 h
projektem č

hledem ke s
emízu) zhru

které by ne

EDISKA OVZ

polečný pos
vebních pra

Kumulaci pro
nevylučujem

č. 1 – PROV
ude zatravn

ODNĚ OD H

vzduší 

v ortofoto sní

a umístit 18
č. 2.   

svému umís
ba uprostře
bylo zvládnu

ZDUŠÍ 

stup příprav
rací bude 
ojektů č. 1 –

me, ale bude

VOZ a 3 – V
něná s minim

PŘÍLO

15 

HŘIŠTĚ  

ímku 

P
p
d
i
l
B
n
v
j
s
Z
n
p

J
j
s
f
p
v
t

80 RD, tj. jed

stění a sous
ed plochy, n
utelné běžný

vných prací
organizován
– VÝSTAVB

e minimální 

VÝSTAVBA v
málními zdro

OHA č. 1 - Ozn

Projekt 3 je
ploch, na kt
dokumentac
nfrastruktur
okalita „Ke
Bíbrdlíka, 
navazuje lo
v sousedstv
ako lokalita 
severním s
Zbývající lo
nachází se 
plochy – viz 

Je zřejmé, ž
ako v přípa
společnému
fáze provo
projekty bu
v dalších 
technického

dná se o zh

sedství Botič
nepatří svým
ými prostřed

í projektů č
n společně
BA a 3 – V
a řešitelná b

vylučujeme 
oji emisí. 

námení dle pří
Golfové

e rozdělen 
teré jsou zp
ce pro do
u (územní

e Mlýnu“ p
na kterou 

okalita „K B
í potoka, s
„U lesa“, n

směrem lo
kalita není 
v severozá
skica v orto

e výstavba 
adě projek
 dopravním
zu, lze p

udou vzáje
stavebních
zázemí.  

ruba 1,6 x v

če, dále s o
m rozsahem
dky.     

č. 2 a 3 lz
ě, což zna

VÝSTAVBA (
běžnými opa

s ohledem n

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

do několik
pracovávány
opravní a 
í rozhodnu
přiléhající k

východním
Botiči“ nac

severně pak
a kterou na
kalita „Mez
dosud pojm

ápadní až s
ofoto vlevo.  

bude probíh
ktu 2. S o

mu řešení – 
předpokláda
emně koor
h pracích

větší rozsah

ohledem na 
m k významn

lze předpok
amená také
(včetně proj
atřeními, ob

na charakte

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ka menších
y projektové

technickou
utí), a to:
k ul. Josefa
m směrem
házející se
k pokračuje
avazuje dále
zi stromy“.

menována a
střední části

hat obdobně
hledem ke
viz skica u

t, že tyto
dinovány i
h včetně

h stavebních

 zachování
nému zdroji

kládat, že i
é společně
jektu č. 2 –
bdobně jako

r projektu č.

 
c

h 
é 
u 
: 

a 
m 
e 
e 
e 
. 

a 
i 

ě 
e 
u 
o 
i 

ě 

h 

í 
i 

i 
ě 
– 
o 

. 



 

 

 

Projek
RODINN

fáze PR

Zdrojem
z topení
řešení v
počítá s
jsou mj. 

Obr. č. 1

 

KUMULA

Kumulac
prací u p
zásahy 

Kumulac
podpůrn
spíše jej

kt 3  
NÉ DOMY J

ROVOZ z hle

m znečištění 
í a vaření – z
viz skica, kd
se zónami o

opatření ke

13. Skica d
50 km/h
průchod
(čtverec

ACE Z HLE

ci projektů č
projektu č. 1
do terénu at

ci projektů 
nou funkci p
jich synergic

JIHOVÝCHO

ediska ovzd

ovzduší bu
zdroj zemní

de jsou zakr
mezené ryc

e snížení em

dopravního g
hod, oranžov
dy, světle m
c) – zpomalo

EDISKA OVZ

č. 1 – VÝSTA
1 – terénní ú
td.  

č. 1 – PR
ro projekt 3 
cký efekt. 

ODNĚ OD H

duší 

dou předevš
plyn, popř. 

resleny spol
chlosti, komu
misní a imisn

generelu proj
vá - 30 km

modrá – cyk
ovací prvky 

ZDUŠÍ 

AVBA a 3 –
úpravy budo

OVOZ a 3 
(obdobně ja

PŘÍLO

16 

HŘIŠTĚ  

ším emise z
z krbového 
ečně oba p
unikacemi p
ní zátěže z a

ojektů č. 2 a 
m/hod, žlutá 
klostezka, sv

– PROVOZ v
ou prováděn

– PROVOZ
ako tomu by

OHA č. 1 - Ozn

z osobních a
topiva, zahr
rojekty č. 2 
ro pěší a cy

automobilové

3; barevně 
– komunika

větle modro

vylučujeme s
ny v malých 

Z vylučujem
ylo u projekt

námení dle pří
Golfové

automobilů 
radní mecha
a 3. Ze ski

yklisty, integ
é dopravy.   

odlišeny ryc
ace v obytn
fialová – pě

s ohledem n
ploškách, n

me, neboť p
tu č. 2) a v t

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

místních ob
anizace apo
ci je zřejmé

grovanou do

ychlosti: červ
é zóně, zel
ěší zóna, s

na charakter
nejedná se o

projekt č. 1
tomto ohled

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

byvatel, dále
od. Dopravní
é, že projekt
pravou, což

vená je zóna
lená – pěší
větle fialová

r stavebních
o významné

1 bude plnit
du se projeví

 
c

e 
í 
t 
ž 

a 
í 
á 

 

h 
é 

t 
í 



 

 

 

Projek
ZDVOJE

fáze VÝ

Projekt č
záměrem
v jeho zá

Při realiz
stožárov
vytěžené
jednotliv
dokume

V rámci 
využity 
Přepočte
lesa k b
převáže
navazuj
pásma, 
dokume
jednoho
původní

S ohled
touto st
komunik
infrastru

KUMULA

Kumulac
stavebn
o význam

Kumulac
1 - větš
souvisej

 

Projek
ZDVOJE

fáze PR

Zdvojen
minimál
budou o

KUMULA

Kumulac
pásmu v

kt 4  
ENÍ STÁVA

ÝSTAVBA z 

č. 4 je zdvoj
m podél jižn
ájmovém úz

zaci projektu
vých míst a
é zeminy. Z
vých odpad
entaci díla (n

celé stavb
v rámci sta
eno na dotč

břehovému 
eného výkop
ících na st
daného zá

entace pro ú
o vegetační
ího stavu a v

em na liniov
tavbou nepř
kacích. Rea
uktury v dotč

ACE Z HLE

ci projektů 
ích prací u 
mné zásahy

ci projektů č
šina plochy
jících s proje

kt 4  
ENÍ STÁVA

ROVOZ z hle

né stávající 
ní až nulov

ojedinělým z

ACE Z HLE

ci projektů č
vedení nemů

AJÍCÍHO VED

hlediska ov

jení stávajíc
ní hranice M
zemí.  

u č. 4 bude 
a naopak o
Zemina bud
ů, konkrétn

nejsou tč. zn

y se předp
avby, mimo
čené území,
porostu v m
pku. Potřeb
ávající veře
konem. Příj
územní říze
ho období 
vráceny k pů

vý charakte
říznivě ovliv
alizace zám
čené oblasti.

EDISKA OVZ

č. 1 – VÝ
projektu č. 

y do terénu a

č. 1 – PROV
y bude zatra
ektem č. 4. 

AJÍCÍHO VED

ediska ovzd

vedení 400
vý zdroj zne
drojem emis

EDISKA OVZ

č. 1 – VÝSTA
ůžou být žád

DENÍ 400 kV

vzduší 

ího vedení 4
iličovského 

třeba zajisti
odvoz demo
de zdrojem 
ní způsob a
ámy).  

okládá, že 
o to se odv
, jehož délka

meandru Bo
bné transpo
ejné komun
ezdové ces
ní (DUR). T
a po skon

ůvodnímu už

r stavby a n
vněna souča
měru si ne
.  

ZDUŠÍ 

ÝSTAVBA a
1 – terénní 
atd., což se 

VOZ a 4 – V
avněná s m

DENÍ 400 kV

duší 

0 kV se bu
ečištění ovz
sí). 

ZDUŠÍ 

AVBA a 4 –
dné stavebn

PŘÍLO

17 

V  

400 kV - V4
lesa, tj. při s

it transport p
ontovaného
prachu, tra

a místo jej

vytěžená z
veze cca 7
a je cca 1,1
tiče, se jed

orty budou 
ikace, s ma

sty budou d
Trasy budou
nčení výsta
žívání.  

nízkou inten
asná běžná
evyžádá žá

a 4 – VÝS
úpravy bud
týká i projek

VÝSTAVBA v
minimálními 

V  

ude svým c
zduší v dan

PROVOZ lz
ní práce bez

OHA č. 1 - Ozn

15/495 Čec
severní hran

potřebného 
o materiálu 
ansport zdr
ich likvidac

zemina a ka
.000 m3

 vý
15 km – od 
dná o cca 2

prováděny 
aximálním v
detailně stan
u mít charak
avby budou

nzitu stavebn
á intenzita d
ádný zásah

STAVBA vyl
dou provádě
ktu č. 4. 

vylučujeme 
zdroji emis

charakterem
ém místě (

ze vyloučit. 
z povolení př

námení dle pří
Golfové

hy Střed – C
nici plánova

materiálu a 
stávajícího 

ojem výfuko
ce budou s

amenivo bu
kopku - na
ul. Formans

230 m3 doč
v předem 

využitím vym
noveny v da
kter dočasn
u dotčené 

ních i montá
dopravy na 

do stávaj

učujeme s 
ěny v malých

s ohledem n
sí i k charak

m odpovídat
běžná údrž

Poznamená
říslušného s

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

Chodov, kte
aného golfov

techniky do
vedení a 

ových plynů
stanoveny v

udou v max
a 35 km dé
ská podél M

časně depon
stanovený

mezeného 
alším stupn
ného záboru
pozemky u

ážních činno
dotčených 

jící doprav

ohledem na
h ploškách, 

na charakte
kteru stave

t současném
žba a přípa

áváme, že v 
správce sítí p

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

eré prochází
vého hřiště -

o stávajících
přebytečné

ů. Množství
v prováděcí

ximální míře
élky vedení.
Milíčovského
novaného a
ch trasách,
ochranného
i projektové

u v průběhu
uvedeny do

ostí nebude
pozemních

ní ani jiné

a charakter
nejedná se

r projektu č.
bních prací

mu stavu –
dné opravy

ochranném
prováděny. 

 
c

í 
- 

h 
é 
í 
í 

e 
. 

o 
a 
, 

o 
é 
u 
o 

e 
h 
é 

r 
e 

. 
í 

– 
y 

m 



 

 

 

Kumulac
podílet n

Poznam
pásma, 
atraktivi

 

Projek
BYTOV

fáze VÝ

Projekt j
ilustračn

Jedná s
hromadn
jednotky
objekt s 

V rámci 
tom, že
imisních
hl.m. Pra

 

Obr. č. 1

KUMULA

Kumulac
stavebn
o význam
překážk
Připoušt
vozidel n

Kumulac
1 - větši

ci projektů č
na znečišťov

menáváme, ž
zásahu do 

itu projektu č

kt 5  
É DOMY „U

ÝSTAVBA z 

je tč. realizo
ních snímků 

se o tři byto
né garáže p
y a jeden b
podkrovím,

zjišťovacího
e vliv realiz
h pozaďovýc
ahy (ATEM,

14. Porovná
www.ma
PHA493

ACE Z HLE

ci projektů 
ích prací u 
mné zásahy

ky (zástavba
tíme, že příj
není ani u je

ci projektů č
ina plochy b

č. 1 – PROV
vání ovzduš

že projekt č.
krajinného 

č. 1. 

U ŠABATŮ“

hlediska ov

ován. Z hled
je zřejmé, ž

ové domy s 
pro obyvatel
yt. Polyfunk
 které je kry

o řízení (Zd
ace nebude
ch koncentra
, 2006). 

ání plánu 
apy.cz); vpr
3) 

EDISKA OVZ

č. 1 – VÝ
projektu č. 
y do terénu 
a, vegetace
íjezd náklad
ednoho proje

č. 1 – PROV
ude zatravn

VOZ a 4 – PR
ší.  

 4 je ve stře
rázu atd. P

“  

vzduší 

diska svého 
že realizace 

52 byty + 3
le bytových 
kční dům je
yto  sedlovou

roj: ZZŘ; vy
e významný
ací vycháze

2008 a re
ravo skica p

ZDUŠÍ 

ÝSTAVBA a
1 – terénní 
atd., také s
e) mezi sta

dních vozide
ektu vysoká

VOZ a 5 – V
něná s minim

PŘÍLO

18 

ROVOZ vylu

etu zájmů s p
Projekt č. 4

vlivu na ŽP
není dokon

3 ateliéry a 
domů, kanc

e navržen ja
u střechou. V

yj. Magistrát
ý, lze podp
ejících z Mod

ealizace 20
projektu č. 

a 5 – VÝS
úpravy bud
ohledem vz

aveništi a p
el může být 
á. 

VÝSTAVBA v
málními zdro

OHA č. 1 - Ozn

učujeme, ne

projektem č.
4 tedy bude

P (EIA) byl p
čena zhruba

 polyfunkčn
celářské a s

ako obdélník
Výměra dotč

tu hl.m. Pra
pořit s odka
delového ho

013: vlevo 
5 převzatá 

STAVBA vyl
dou provádě
zdálenost ob
převládající 
v úseku ul. 

vylučujeme 
oji emisí. 

námení dle pří
Golfové

eboť projekt 

. 1: z hledisk
e do jisté m

osouzen v r
a z poloviny

ní objekt, ve
skladovací p
kový nepods
čená stavbo

hy) bylo kon
zem na pr
odnocení kv

aktuální o
z dokument

učujeme s 
ěny v malých
bou staveniš

směr prou
Formanská

s ohledem n

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

č. 4 se bude

ka rozsahu 
míry omezov

r. 2008. Z n
y.  

e kterém jso
prostory, dv
sklepený dv

ou činí 0,841

nstatováno, 
růměrné roč
vality ovzduš

ortofoto sním
tace EIA (Z

ohledem na
h ploškách, 
šť – cca 0,8 
udění větrů

á shodný, al

na charakte

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

e minimálně

ochranného
vat kvalitu -

ásledujících

ou navrženy
vě ubytovací
voupodlažní
1 ha.  

že úvahu o
ční hodnoty
ší na území

mek (Zdroj:
Zdroj: záměr

a charakter
nejedná se
km, terénní

ů JZ až Z.
le frekvence

r projektu č.

 
c

ě 

o 
- 

h 

y 
í 
í 

o 
y 
í 

: 
r 

r 
e 
í 
. 

e 

. 



 

 

 

Projek
BYTOV

fáze PR

Objekt v
garážov
skupiny 
parkova
v jednot

V rámci 
frekvent
izolační 

KUMULA

Kumulac
prací u p
zásahy 

Kumulac
podpůrn
projeví s

 

Projek
OBYTN

fáze VÝ

Projekt 
12. Poč
podlažn
následuj

KUMULA

Kumulac
terénní 
trasy vo

Kumulac

 

kt 5  
É DOMY „U

ROVOZ z hle

využívá sklo
vých stání pr

1, podskup
acích stání v
tlivých bytov

zjišťovacího
tované kom
zeleně (Zdr

ACE Z HLE

ci projektů č
projektu č. 1
do terénu at

ci projektů 
nou funkci p
spíše jejich s

kt 6  
Ý SOUBOR

ÝSTAVBA z 

představuje
čet navržený
í plocha či
jící obrázek

ACE Z HLE

ci projektů 
překážku v 

ozidel zajišťu

ci projektů č

U ŠABATŮ“

ediska ovzd

onitosti teré
ro obyvatele
iny 01 – ma
vně objektů

vých domech

o řízení bylo
munikace Brn
roj: ZZŘ; vyj

EDISKA OVZ

č. 1 – VÝSTA
1 – terénní ú
td., dále s oh

č. 1 – PR
pro projekt 5
synergický e

R MILÍČOVS

hlediska ov

e počet nový
ých parkova
ní cca 6,74

k. 

EDISKA OVZ

č. 1 – VÝS
podobě Mil

ujících stave

č. 1 – PROV

“  

duší 

nu, takže p
e areálu. Ga
alé a střední
. Vytápění 

h. 

o upozorněn
něnská a b
. Hlavního m

ZDUŠÍ 

AVBA a 5 –
úpravy budo
hledem na v

OVOZ a 5
5 (obdobně 
efekt. 

SKÝ HÁJ JIH

vzduší 

ých bytů ma
acích stání 
4 ha. Proje

ZDUŠÍ 

STAVBA a 
líčovského l
bní materiál

VOZ a 6 – VÝ

PŘÍLO

19 

arkování je 
rážová stán
í osobní aut
a ohřev TU

no na možno
bylo doporuč
města Praha

– PROVOZ v
ou prováděn
vzdálenost o

– PROVOZ
 jako tomu 

H A VÝCHO

ax 750 pro 
(garáže) č

ekt je v sou

6 – VÝSTA
lesa a Mlilíč
l, na převlád

ÝSTAVBA v

OHA č. 1 - Ozn

umístěno v
ní jsou dle př
omobily (ČS

UV bude řeš

ost překroče
čeno odclon
a (HMP)).  

vylučujeme s
ny v malých 
obou projekt

Z vylučujem
bylo u proj

OD  

počet obyva
činí max 73
učasné dob

TAVBA vyluč
čovského vr
dající směr v

vylučujeme z

námení dle pří
Golfové

ve dvou úro
řání investor
SN 73 6057)
šen centráln

ení limitů pro
nit bytové o

s ohledem n
ploškách, n

tů (0,8 km). 

me, neboť p
jektů č. 2, 3

atel cca 202
0, povrchov
ě již cca z

čujeme s oh
rchu mezi st
větrů.  

ze stejného d

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

ovních. Je n
ra navržena
). Dále je pl
ně z plynov

o obsah ško
objekty výsa

na charakter
nejedná se o
 

projekt č. 1
3) a v tomto

26, počet za
vých stání 
ze ¾ realiz

hledem na 
taveništi, na

důvodu. 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

navrženo 46
a pro vozidla
ánováno 13
ých kotelen

odlivin podél
adbou pásu

r stavebních
o významné

1 bude plnit
o ohledu se

aměstnanců
75.  Hrubá

zován – viz

významnou
a příjezdové

 
c

6 
a 
3 
n 

l 
u 

h 
é 

t 
e 

ů 
á 
z 

u 
é 



 

 

 

Obr. č. 1

 

Projek
OBYTN

fáze PR

Zdrojem
Mnichov
procház
navržen

V rámci 
bytových
jedním z
připomín
nezpůso

 

 

15. Porovná
EIA (Zd

kt 6  
Ý SOUBOR

ROVOZ z hle

m tepla bud
vická 2 x DN
zející v chod
ných parkova

zjišťovacíh
h jednotek 
z hlavních z
nky bylo řeš
obí překračo

ání plánu 20
droj: záměr P

R MILÍČOVS

ediska ovzd

ou stávajíc
N200 - centr
dníku výše 
acích stání (

o řízení by
nevytváří ne

zdrojů znečiš
šeno rozptyl
ování imisníc

08 a realizac
PHA348); dole

SKÝ HÁJ JIH

duší 

í potrubní r
ralizovaného

uvedené 
(garáže) čin

ylo doporuče
eúměrnou p
štění ovzduš
lovou studií
ch limitů zne

PŘÍLO

20 

ce 2013: nah
le aktuální or

H A VÝCHO

rozvody pri
o zásobován
ulice. Potr
í max 730, p

eno posoud
podporu pro
ší v hl.m. P
, která kons
ečišťujících 

OHA č. 1 - Ozn

hoře skica pr
rtofoto sníme

OD  

mární horké
ní teplem (C
ubní rozvod
povrchových

dit, zda poč
o individuáln
raze  (Zdroj
statuje, že p
látek ve své

námení dle pří
Golfové

rojektu č.65 p
ek (Zdroj: ww

 

é vody – T
CZT) a.s. Pra
dy jsou pro
h stání 75.  

čet parkovac
ní automobil
: ZZŘ; vyj. 

projekt č. 6 a
ém okolí.  

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

převzatá z d
ww.mapy.cz) 

Tepelný nap
ražské teplá
rovozovány 

cích míst 8
ovou dopra
HMP). Vypo
ani v součtu

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

dokumentace

páječ v ulici
renské (PT)
PT. Počet

45 pro 750
avu, která je
ořádání této
u s pozadím

 
c

e 

 

i 
) 
t 

0 
e 
o 
m 



 

 

 

KUMULA

Kumulac
překážk

Kumulac
podpůrn
projeví s

 

Projek
REKULT

fáze VÝ

Práce js
spočívaj
trávníku
jedná o 
zeminy 
kde se j
návozu 

Provoz p

Obr. č. 1

KUMULA

Kumulac
terénní p

Kumulac
překážk

Kumulac
překážk

Kumulac

ACE Z HLE

ci projektů č
ku v podobě 

ci projektů 
nou funkci p
spíše jejich s

kt 7 
TIVACE ÚZ

ÝSTAVBA a 

sou rozděle
jící v prořez

u, výsadbu o
revitalizaci 
pro založen
jedná o rev
zeminy pro 

představuje 

16. Rekultiv

ACE Z HLE

ci projektů 
překážku v p

ci projektů č
ku.  

ci projektů č
ku v podobě 

ci projektů č

EDISKA OVZ

č. 1 – VÝST
Milíčovskéh

č. 1 – PRO
pro projekt 6
synergický e

ZEMNÍHO TE

PROVOZ z

eny na tři s
zu stávajícíc
ovocných s
území spoč

ní nového tr
vitalizaci úze
založení no

údržbu park

vace územní

EDISKA OVZ

č. 1 – VÝS
podobě Milí

č. 1 – PROV

č. 1 – VÝST
Milíčovskéh

č. 1 – PROV

ZDUŠÍ 

TAVBA a 6 –
ho lesa a Mli

OVOZ a 6 
6 (obdobně j
efekt. 

ERÉNNÍHO

z hlediska o

skupiny – vi
h keřových a

stromů a um
čívající v pro
rávníku a vý
emí spočíva
vého trávník

kové zeleně

ího terénního

 

ZDUŠÍ 

STAVBA a
íčovského le

VOZ a 7 – VÝ

TAVBA a 7 –
ho lesa, přep

VOZ a 7 – PR

PŘÍLO

21 

– PROVOZ 
lilíčovského 

– PROVOZ
jako tomu by

O ÚTVARU M

ovzduší 

iz obrázek: 
a stromovýc

místění mob
ořezu stáva
ýsadbu ovo

ající v prořez
ku a výsadb

ě a ovocných

o útvaru Milíč

7 – VÝSTA
esa mezi sta

ÝSTAVBA v

– PROVOZ 
pravním tras

ROVOZ vylu

OHA č. 1 - Ozn

vylučujeme
vrchu mezi 

Z vylučujem
ylo u projek

MILÍČOV  

Kopec A,
ch skupin, n
biliáře. Rozl
ajících keřov
ocných strom
zu stávajícíc
ba ovocných

h stromů v p

čov - Studie p

TAVBA vyluč
aveništi a pře

vylučujeme z

vylučujeme
sám.  

učujeme s o

námení dle pří
Golfové

e s ohledem 
staveništi.  

me, neboť p
ktů č. 2, 3 a 

kde se jedn
ávozu zemin
oha 52 690

vých a strom
mů. Rozloha
ch keřových
 stromů. Ro

ploše 1,2 ha.

proveditelnos

čujeme s oh
epravním tra

z s ohledem

e s ohledem 

hledem na s

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

na význam

projekt č. 1 
5) a v tomt

ná o revital
ny pro založ

0 m2. Kopec
mových sku
a 29 620 m2

h a stromov
ozloha 39 77

. 

osti MČ Praha

hledem na 
asám.  

m na význam

na význam

synergii obo

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

mnou terénní

může plnit
o ohledu se

izaci území
žení nového
c B, kde se
pin, návozu
2. Kopec C,

vých skupin,
70 m2. 

a – Újezd 

významnou

mnou terénní

mnou terénní

ou projektů. 

 
c

í 

t 
e 

í 
o 
e 
u 
, 
, 

u 

í 

í 



 

 

 

KUM

SOUČ
Vlastní 
svažujíc
probíhá 
generelu

Podzem
Nejvyšš
genereln
sklonem
tektonic
podzem

Hladina 
do vzdá
hladina 
lesem n
došlo ke

Zájmové
údolí Bo
Severně
severně

Skalní p
převážn
zvětráva
mocnos
jsou pře

Podzem
plochu 
hydroge
infiltračn
Akumula
Zvýšeno
jako dop
vícemén
závislá 
rozlohou
mělkého
výhradn
pozemk

Hladina 
hladiny 
severov

 

 

 

ULACE

ČASNÝ S
zájmový pr

cí k východ
místní dílč

u k severu, t

mní voda je d
í zvodeň mí
ní směr pro

m k místní e
ky, zřejmě 

mní vody zprv

podzemní v
álenosti cca 
podzemní v

nachází v hl
e zjištění pod

é území se 
otiče, v trati, 
ě se nacház
ě, a spadá k 

podklad je z
ně pevnými 
acími pocho
t se zde poh

ekryty jílovito

mní voda je 
plánovanéh

eologické st
ní, komunik
ace podzem
ou akumulac
provodný zj
ně ohraničuj
na velikosti 
u zřejmě n
o oběhu a j
ně srážkový
ků hřiště, tak

podzemní 
podzemní v

východu. Těm

E / SYN

STAV ZÁJ
rostor leží v
u, k údolí 

čí rozvodnic
taktéž k údo

doplňována 
ívá hladinu v
oudění podz
erozní bázi,
rozsáhlejším

vu k severu 

vody mělkéh
40 - 60 m o

vody mělkéh
oubce 3 – 5
dzemní vody

nachází v lo
 kde tok Bo

zející Milíčov
údolí Botiče

zde tvořen 
drobami, 

ody. Překryt
hybuje zprav
ou kambizem

doplňována
ho hřiště, 
truktury jsou
kační i aku
mních vod 
ci lze zde o
jev tektonic
jící plochu h
atmosférick

edosahuje 
jedná se o 

ými vodami,
k území Milíč

vody mělké
vody je a bu
mito směry i

ERGIE 

JMOVÉH
v ploché ta
Botiče. Těs

ce, od které
olí Botiče, kte

infiltrací srá
volnou, jejíž
zemní vody
 kterou je z
m systémem
a posléze k

ho oběhu se
od jižní hran
ho oběhu v l
5 m. V jedn
y v hloubce 

okalitě, která
tiče směřuje
vský les je t
e v části, kte

horninami s
případně b

ty jsou jíl až
vidla do 2 m

mí, místy pse

a infiltrací sr
tak i Mil

u v daném
mulační, zř
je zde váz

očekávat zej
ké predispo
hřiště z jižní 
kých srážek
jeden km2.
území, do 

 spadlými 
čovského les

ého oběhu je
ude v prosto
i podzemní v

PŘÍLO

22 

V OBL

HO ÚZEM
abulovité čá
sně při hra
é se území
erý u Petrov

ážkových vod
ž průběh je z
y je zde víc
zde tok Bot
m tektonický
k severozápa

e do hloubk
nice pozemk
linii hranice 
é sondě v s
1,8 m, ačko

á leží na mí
e téměř od j
aktéž v levo

erá směřuje 

svrchního p
břidlicemi, i
ž písčito-jílo

m. Podloží v
eudogleji a g

rážkových v
líčovský le

m prostoru 
řejmě s pře
zána spíše 
ména v pod

ozice údolí j
strany. Vel

k v příslušné
 Tato obla
kterého po

na konkrétn
sa.  

e víceméně
oru hřiště k 
voda odtéká

OHA č. 1 - Ozn

LASTI V

MÍ – GOL
ásti s výška
nici plánova
í, včetně M
vic prudce m

d, k níž doch
zpravidla kon
ceméně so
tiče. Jeho ú
ých poruch
adu. 

ky 2 m vysk
ku. Podle m
mezi posuz

severní část
oliv v jejím o

rném levobř
ihu k severu
obřežním pr
od východu 

proterozoika 
ntenzivně r
ovitými a ka
prostoru Mi

gleji. 

vod, spadlýc
s. V rámci 
kumulovány
važujícím p
až na hlub

drcené horn
jak Botiče, 
ikost aktuáln
ém hydroge

ast je zařaz
odzemní vo
ní prostory.

ě komformní
jihovýchodu

á, s drobným

námení dle pří
Golfové

VODA 

LFOVÉHO
ami kolem 2
aného hřiště
ilíčovského 

mění směr sv

hází praktick
nformní s m
uhlasný s p
údolí je nes
, které usm

ytuje jen v p
apy hydroge

zovaným poz
ti zájmového
kolí tato úro

řežním, jižně
u, s drobnějš
ostoru Botič
téměř k záp

štěchovick
rozpukaným
amenitými h
líčovského 

ch na celý p
režimu p

y všechny t
podílem prv
bší partie h
ině, kterou j
nebo nevýr
ní zásoby p

eologickém p
zena do rež
da z okolí 

Tato chara

í s povrchem
u a v prosto
mi detailními

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

O HŘIŠTĚ
290 m n.m
ě a Milíčov
lesa mírně

vého toku. 

ky na celé p
morfologií ter

průběhem p
sporně pred

měrňují gene

poměrně úz
eologických
zemkem a M
o území (v 

oveň potvrze

ě exponova
šími místním
če, avšak je
padu.  

ko-zbraslavs
mi, svrchu 
hlínami, jejic
lesa tvoří bř

posuzovaný
podzemních
tři základní
vních dvou 
horninového
je možné p

razné údoln
podzemní vo
povodí, kter
žimu podze
nepřitéká, d

rakteristika s

m území, tz
oru Milíčovs
 odchylkam

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

Ě 
., mírně se

vského lesa
ě svažuje v

ploše území.
rénu, tzn. že
povrchu, se
disponované
erelní odtok

zkém pruhu,
h poměrů se
Milíčovským
sondě M-4)

ena nebyla.

ném, svahu
mi meandry.
 exponován

ké skupiny,
postiženými
chž celková
řidlice, které

ý prostor, tj.
h vod této

funkce, tj.
fenoménů.

o komplexu.
ředpokládat
í prolákliny,

ody je přímo
ré zde svojí
emních vod
dotována je
se týká jak

zn. že sklon
kého lesa k
i.  

 
c

e 
a 
v 

. 
e 
e 
é 
k 

, 
e 
m 
) 

u 
. 
n 

, 
i 

á 
é 

. 
o 
. 
. 
. 
t 
, 
o 
í 

d 
e 
k 

n 
k 



 

 

 

Projek
GOLFO

fáze VÝ

Během 
která do
zeminy 
hřiště či

Potenciá
modelac
záměrem
společno
pracemi
v hloubc
hloubky 
proláklin
pozemk
těmito s

S ohlede
Milíčovs
levostra
prací a 
z depon

Výpočet
do kana
1961 – 1
C – plo
zatravňo

Vzorec: 
květen a
činí 1,83
m3/měsí

Pro info
z danéh
patnácti
s roční 
patnácti
dotoku, 
odvodňo
následuj
k zadrže

Přesné 
Na zákl
kapacitu
první fáz
jejich od
vodních
jako u p

kt 1 - pře
OVÉ HŘIŠTĚ

ÝSTAVBA z 

výstavby b
osáhne celk
nebo písčit
ní cca 25 ha

álním problé
cí terénu m
m ovlivněn
ost, s.r.o., 2
i, jsou hlíny
ce kolem 2 

2,0 m jen
ny. Při seve
ky golfového
měry i odték

em na pol
ského lesa 
nného obča
na jejich p

nií odvodňov

t ročního mn
alizace podle
1990 pro Pra
ochy kryté 
ovaných a v

Q = 250.00
až srpen. Po
3:1. Průměr
íc.  

ormaci o pot
ho území p
minutového
periodicitou
minutový d
bez použit

ované ploch
jící tabulka)
ení 238,5 až

parametry d
adě prvotní

u plánované
ze výstavby
dtoku. Zemn
 toků a s pr
rojektu č. 6.

edkládan
Ě  

hlediska vo

ude postup
kového ploš
ého materiá
a.  

émem souv
může být ovl
n. Bylo pr
2014), z něh
y písčito – j
m podložní

n v sondách
rní hranici z
 hřiště sklán
ká podzemn

ohu rozvod
nebude o

asného příto
postup bude
vacími strouh

nožství sráž
e příl. č. 16 
ahu a Středo

vegetací, 
vsakovacích 

00 m2 x 0,05
oměr obdob
rně tedy v o

třebě zádržn
pro dvě v

o deště pro ú
u 0,2, tj. j
éšť byl pro
tí redukova

hy atd. Odtok
), vynásobím
ž 477,0 m3.  

detenční nád
ho odborné

é nádrže na
y a bude slo
ní retenční 
ovozovatele
 

ný záměr
 

ody 

ně - po me
ného rozsah
álu použitéh

visejícím s v
livnění mělk
rovedeno h
ož vyplývá, 
jílovité nebo
í jílovité eluv
h umístěnýc
zájmového ú
ní JV směre
ní voda mělk

dnice, kons
ovlivněn vý

oku Botiče –
e vliv malý
hami, zřízen

kových vod 
vyhl. č. 428

očeský kraj č
zatravněné 
tvárnic, tj. 0

5 x 0,59 m/ro
bí šesti měsí
bdobí IV-IX 

ného prosto
arianty koe
území Prahy
ednou za 

oveden rovn
né čáry de
k z nezastav

me-li zvoleno

drže budou s
ho odhadu 

a zavlažová
oužit k zachy

nádrž zajist
em), lze před

PŘÍLO

23 

r 

nších plošk
hu 5,3 ha, t

ho při stavbě

větší plocho
ké podzemn
hydrogeolog
že zeminy v

o jílovito –
vium. Podze
ch při jižní 
území probí
em, prostor M
kého oběhu.

statujeme, ž
ýstavbou h

– viz následu
ý a řešitelný
ním dočasné

byl provede
8/2001 Sb. v
činí 590 mm
 plochy, n

0,05.  

ok = 7.375 m
íců duben a
odteče 795

ru při vyšší 
eficientu od
y - 212 l.s-1

pět let. V
něž jako hr
ešťových in
věného územ
ou délkou d

stanoveny v
lze konstat
ní hřiště. T
ycení dešťov
tí maximáln
dpokládat, ž

OHA č. 1 - Ozn

kách - vznik
tomu úměrn
ě písečných

ou bez vege
ní a přípovr
gické poso
v daném úz
písčité s ča

emní voda 
hranici záj

há místní hy
Milíčovského
  

že režim p
hřiště. Ovliv
ující obrázek
ý běžnými 
é retenční ná

en orientačn
v platném zn
/rok. Odtoko
apř. sady, 

m3/rok, přiče
až září (IV-IX
5 m3/měsíc, 

intenzitě sr
dtoku z ne
.ha-1 (tabulk

Výpočet pot
rubě orienta
tenzit, bez 
mí by v tomt
eště 15 min

v podrobnějš
ovat, že obj
ato nádrž t
vých srážek

ní odtok (na
že bude stan

námení dle pří
Golfové

kat plocha b
né svou kap
h překážek 

etace a se 
rchové vody
uzení zám
emí, které b
astými úlom
mělkého ob
jmového úz
ydrografická
o lesa směre

podzemních 
vněno vša
k, s ohledem
opatřeními 
ádrže,… 

ě s použitím
nění. Dlouho
ový součinite

hřiště, zah

emž nejvíce 
X) ku obdob
zatímco v o

ážek byl pro
ezastavěnéh
ka intenzit a
třebného re
ační - bez 

vzdálenost
to případě č

n, získáváme

ší dokument
jem detenčn
edy bude z

k v průběhu 
 základě pr
noven ve vý

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

bez ornice a
pacitou depo
a cest. Vým

skrytou or
y. Hlubší ob

měru (Hydro
budou dotče

mky podložn
běhu byla z
zemí v blízk
á rozvodnice
em severov

 vod mělk
ak bude d
m na rozsah

- zamezen

m vzorce pro
odobý srážk
el byl zvolen
hrady, kom

srážek pad
bí říjen až bř
období X-III 

oveden výp
ho území 
aktualizovan
etenčního o
zohlednění 

ti nejodlehle
činil 265 až 5
e objem srá

taci dle platn
ní nádrže n
zahloubena 

stavby a ke
rojednání se
ýši max. 20 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

a vegetace,
onie ornice,

měra celého

nicí, dále s
běh nebude
ogeologická

eny zemními
ní horniny a
astižena do
kosti údolní
e, od níž se

východním a

kého oběhu
ílčí povodí
 stavebních

ním splachů

o odtok vody
kový normál
n pro plochu
unikace ze

ne v období
řezen (X-III)
odteče 434

očet odtoku
s intenzitou
á v r. 2005)
objemu pro

vlivu doby
ejšího bodu
530 l.s-1 (viz
ážkové vody

ných norem.
epřekračuje
na počátku

e zpomalení
e správcem
I/s obdobně

 
c

, 
, 

o 

s 
e 
á 
i 

a 
o 
í 
e 
a 

u 
í 

h 
ů 

y 
l 

u 
e 

í 
) 
4 

u 
u 
) 
o 
y 
u 
z 
y 

. 
e 
u 
í 

m 
ě 



 

 

 

Tab.č.1.

Pozn.: H
pole, lou
hodnotu
plochu p

 

Riziko ú

Obr. č. 1

 

 

. Velikos

Odto

S = 2

Q25ha

Hodnoty sou
uky při svaži
u udávající p
povodí (a ud

úkapů z mec

17. Povrcho

st odtoku z n

ok (l.s-1) pro 

25 ha 

a 

učinitelů odt
itosti pozem
poměr mezi 
dává tedy, ja

chanizace bě

ové toky v da

nezastavěné

t = 15 min, i

toku φ pro r
mku do 1% či

výškou odto
aký podíl z m

ěhem výstav

aném území,

PŘÍLO

24 

ého území (p

intenzitu deš

ψ = 0,05

265 l.s-1

různé druhy 
činí 0,05; při 
oku a srážek
množství spa

vby bude řeš

, občasný pří

OHA č. 1 - Ozn

pro dvě varia

ště i = 212 l

pozemků (p
svažitosti 1 
k nebo obje
adlých sráže

šeno běžným

řítok Botiče z

 

námení dle pří
Golfové

anty koeficie

.s-1.ha-1 s pe

ψ = 0

530 

podle ČSN 
– 5% činí 0

emem odtoku
ek odtéká z p

mi opatřením

výrazněn šip

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

entu odtoku)

eriodicitou n

0,1 

l.s-1 

75 6101): z
0,1. Jedná se
ku a srážek s
povodí řeka

mi. 

pkou 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

)  

 = 0,2 

zelené pásy,
e o číselnou
spadlých na

ami). 

 
c

, 
u 
a 



 

 

 

Projek
GOLFO

fáze PR

9-ti jamk
vodou v
Sb. Přílo

Zpevněn
přírodníc
vyústěna
nenavrh

Riziko z
opatření
evidence
čitelným
326/200

Předpok
odteče 
v průtoč
doplňov
vody se
průzkum
nebude 
nebo int

První v
v zavlaž
oběhu, č
vydatno
provede
pro povo

Druhá v
v zavlaž
z prosto
s odtoko
tj. o cca 

V proved
sběrný 
včetně k

Je zřejm
vodních
v území
z prosto
současn

             
3 Odvoz
7.375 m3

4 S využ
x 0,59 m

kt 1 – pře
OVÉ HŘIŠTĚ

ROVOZ z hle

kové hřiště 
v průměrném
oha 12, pol. 

né plochy p
ch svodnic -
a též dešťo

huje.  

znečištění vo
ími včetně h
e o příjmu a

m způsobem
04 Sb.). Toté

kládá se, že
přibližně 4

čné nádrži i 
vat z jiných z
e plánuje d
mu ověřující

dostatečná 
tenzita zavla

varianta poč
žovacích prů
čerpaná z v
st vrtu a o

en. Jeho výs
olení odběru

varianta poč
žovacích ná
oru projektu 
ovým součin
6.319 + 150

deném hydr
systém s p

kolísaní hlad

mé, že bude
 nádrží a z
í a k omez
oru hřiště i 
ným stavem

                  
zeno z orient

3/rok, a z pom

žitím vzorce p
m/rok + 5100 

edkládan
Ě  

ediska vody

by mělo bý
m množství 

36 golfové 

parkovacích
- struh a přík
ová kanaliza

ody skladov
havarijních o
a výdeji, usk

m, zajištění, 
éž platí pro p

e zavlažován
4.769 m3 d

v období X
zdrojů o od
oplnit z hlu
ího vydatno
– odhad po

ažování. To 

čítá se dv
ůtočných ná

vrtu v obdob
ovlivnění mí
sledky budo
u vody.  

čítá s jedním
držích. Lze 
č. 2 – z ulič

nitelem 0,9 a
0 m3/rok = c

rogeologické
plánovaným 
diny, neovliv

 ovlivněno d
zavlažování
zení rychlýc

uličního pr
m je zvýše

                   
tačního výpo
měru množs

pro odtok srá
m2 x 0,05 x 0

ný záměr

y 

ýt v období j
100 m3/den
hřiště 18-ti j

h stání a př
kopů. Ty bu
ace, odvodň

áním hnojiv
opatření v so
kladnění min
aby nedošl

používání tě

ní bude pro
dešťových 
X-III, kdy se
hadovaných
bšího oběh

ost vrtu a p
otřebné vyd
znamená, ž

ěma  zdroj
ádržích v pr
í, kdy se bu
stního hydr
ou podklade

m zdrojem 
předpoklád

čního prosto
a plochy ve

cca 6.469 m3

ém posouze
umístěním 

vní režim pod

dílčí povodí 
m bude ov

ch splachů. 
ostoru golfo

ení schopno

očtu ročního
tví srážek 1,

ážkové vody 
0,59 m/rok.

PŘÍLO

25 

r 

ara až podz
n, cca 11.25
amkové  22

říjezdu k nim
dou zaústěn
ňující ul. Fo

va, herbicidů
ouladu se zá
nerálních hn
lo k jejich s

ěchto látek. 

obíhat v obd
srážek3. Př

e hřiště zav
h 3.875 m3 
hu podzemn
posuzujícího 
atnosti min.

že jsou zvaž

i vody: vo
růběhu celé
ude zavlažov
rologického 
em pro nás

vody: vodo
dat, že tento
oru cca 1,7 
řejné zeleně
3/rok4. 

ení záměru s
vodních ná

dzemních vo

občasného
vlivněno příz

Druhá va
ové vsi je 
osti zadržet

o množství s
83:1 v deštiv

y do kanaliza

OHA č. 1 - Ozn

zimu (v obd
50 m3/rok (c
2.500 m3/rok

m budou o
ny do občas
ormanská. I

ů, pesticidů a
ákonnými po
nojiv a další
smísení apo

obí IV-IX, k
řestože srá
lažovat neb
(= 11.250 m

ní vody, a 
vliv čerpán

. 1,5 l/s, sníž
ovány dvě v

da srážkov
ho roku plu
vat. Přitom 
systému če

ledující pod

ou srážkovo
o zdroj vody

ha, z toho 
ě cca 0,51 h

se konstatuj
ádrží v jižní
od mělkého 

toku - levos
znivě, nebo
rianta s vyu
z tohoto po
t vodu v ú

srážkových v
vějším obdob

ce dle vyhl. č

námení dle pří
Golfové

dobí sucha) 
ož odpovídá
).  

dvodněny p
sné vodoteče
nstalace lap

apod. látek 
ožadavky – n
ích látek od
od. (zejm. z

kdy z území 
ážková vod
bude, je třeb
m3 - 7.375 m
to na zákla
ní na okolí.
ží se výměr
varianty.  

vá zadržená
us voda z h
hydrogeolog
erpáním vo

drobnější pro

ou zadrženo
y by byl pos
zpevněné p
ha s odtokov

e, že provoz
í části - v t
oběhu Milíč

stranného p
ť bude doc
užitím akum
ohledu přízn
zemí vyvol

vod svedený
bí (III-IX) a su

č. 428/2001 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

zavlažován
á směrnici č

povrchově d
e, kam je v 
pače ropný

budou řeše
např. veden
děleně, jejic

zák. č. 156/

 hřiště o vý
da bude ak
ba zavlažov
m3). Potřebn
adě hydroge
 Pokud vyd
ra zavlažova

á sběrným 
hlubokého p
gický průzku
ody z vrtu n
ojektovou d

ou sběrným
sílen o dešť
plochy činí c
ovým součin

z hřiště – za
trase občas
čovského les

přítoku Botič
cházet k zad
mulace sráž
nivější. V po
lanou trvalý

ých z plochy 
ušším obdob

Sb.: Q =11.9

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

o užitkovou
č. 120/2011

do systému
současnosti
ch látek se

ena běžnými
ní dokladové
ch označení
/1998 Sb. a

měře 25 ha
kumulována
vací systém
né množství
eologického
datnost vrtu
aných ploch

systémem
podzemního
um ověřující
nebyl dosud
dokumentaci

m systémem
ťové srážky
cca 1,19 ha
itelem 0,05,

avlažovací a
sného toku,
sa.  

če. Zřízením
držení vody
žkové vody
orovnání se
ým travním

hřiště - cca
bí (X-III). 

900 m2 x 0,9

 
c

u 
 

u 
i 

e 

i 
é 
í 
a 

a 
a 
m 
í 
o 
u 
h 

m 
o 
í 

d  
i 

m 
y 
a 
, 

a 
, 

m 
y 
y 
e 

m 

a 

9 



 

 

 

porostem
škodí“ s
bezejme
mělkou 
(zájem h
téměř z
aby obj
Botiče (
zákonitě

 

Projek
GOLFO

fáze VÝ

Území v
Z toho u
veřejné 
budou tý
práce za
nebudou

Intenzita
 
Dočasný
Q11,8 = 1
 
Potřebn
(s uvažo
 
pro ψ = 
pro ψ = 
 

KUMULA

S ohled
prací bu
VÝSTAV
nejdůlež
nádrže, 
vody, tz
srážkách
(povrcho

Kumulac
pravděp
zatravně
a drená
nevznikl

 

m, drenážní
se může proj
ennou strou
přípovrchov
hřiště) se m
anedbatelná
em retenčn
místo vtoku

ě projevuje n

kt 2 
OVÁ VESNIC

ÝSTAVBA z 

využité k byd
uliční prosto
zeleně – or
ýkat celé plo
ajišťující nap
u probíhat v

a dešťové sr

ý odtok ze s
11,8 ha x 0,0

á velikost de
ováním dešť

0,05 ……  c
0,10 ……  c

ACE Z HLE

dem na spol
ude přiměře
VBA tedy n
žitější vhodn
vybudovaný

zn. tak, aby 
h. Dále je n
ové i podzem

ci projektů 
podobnost v
ěná s velmi 
žního systé
ly škody u p

ím systémem
jevit i tady a

uhou do Bo
vou zvodní n
ůže projevit
á. Mezi opa

ní zavlažova
u je zařazen
na biotě). 

CE  

hlediska vo

dlení „na os
or - cca 1,7 
rientačně 0,5
ochy určené
pojení na in

v celé ploše 

rážky pro  p 

staveniště: 
05 x 212 l.s-

etenční nád
ťové srážky 

cca 113 m3  
cca 226 m3 

EDISKA VOD

lečného inv
né zahájení

nevylučujem
ně umístěná
ý v první fáz
nedocházel
utné zajistit 
mní) pohonn

č. 1 – P
vzniku této s

nízkým koe
ému. Navíc j
projektu č. 1.

m a akumul
a týká se ná
tiče není m

než povrcho
t negativní v
atření pro re
ací průtočné
o do povinn

ody 

strově“ upro
ha (z toho z
51 ha). Je p

é k bydlení, p
ženýrské sít
najednou.  

= 0,2 … 21

-1.ha-1 = 125

rže  
p = 0,2; T =

   

DY 

vestora proje
í provozu ob

me, ale bud
á normovaná
zi výstavby 
lo ke splach
všechna oc

nými hmotam

PROVOZ a
situace i s o
eficientem od
je v zájmu s
. 

PŘÍLO

26 

lací vody v n
ásledujícího 
možné stano
ovým tokem.
vliv, že dojde
ealizaci zám
é nádrže a 
ného biologi

ostřed golfov
zpevněné p
plánováno u
postupně ted
ítě, na vodov

2  l.s-1.ha-1

,1  l/s 

= 15 minut; i 

ektů č. 1 a 
bou projektů

de minimáln
á detenční n
a svou kapa

hům ornice n
chranná pre
mi, úkapy ap

a 2 – VÝ
ohledem na 
dtoku, s fun
stavebníka, 

OHA č. 1 - Ozn

nádrži. Na d
problému: S

ovit. Pravdě
 Ve snaze o
e k přerušen

měru je proto
regulace o

ického mon

vého hřiště s
lochy budou

umístit 110 R
dy bude sejm
vod a kanal

= 212 l.s-1.h

2 lze předp
ů. Kumulaci
í a řešiteln

nádrž a sběr
acitou odpo
nebo zemin
ventivní opa
pod.  

ÝSTAVBA v
charakter p

nkční akumu
aby staveni

námení dle pří
Golfové

druhou stran
Současné m
podobně se

o maximální 
ní dotace Bo
o zařazena 

odtoku neza
itoringu, neb

se bude roz
u orientačně
RD pro 440 
muta ornice
izaci v celé 

ha-1; Q11,8 = 

pokládat, že
i projektů č. 
á běžnými 
rný systém o
vídající mož
y a k zanáš

atření pro eli

vylučujeme 
projektu č. 1
ulační nádrž
iště u projek

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

nu pravidlo 
množství vod
e jedná spí
í zadržení vo
otiče, byť je 

i podmínka
amezil přiroz
boť  vysouš

zkládat na c
ě činit 1,19 
EO. Staveb

e a prováděn
výměře 11,

125,1  l/s) 

e cílem harm
 1 – VÝSTA
opatřeními,

odvádějící v
žným přívalů
šení koryt př
liminaci zneč

s ohledem 
1 - většina p
ží včetně za
ktu č. 2 zaji

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

„všeho moc
dy přitékající
še o dotaci
ody v území
tato dotace

a zajišťující,
zené dotaci
šení míst se

cca 11,8 ha.
ha a plochy

bní práce se
ny výkopové
8 ha. Práce

monogramu
AVBA a 2 –
, z nichž je
vodu do této
ům dešťové
ři vydatných
čištění vody

na malou
plochy bude
vlažovacího
istil tak, aby

 
c

c 
í 
i 
í 
e 
, 
i 

e 

.  
y 
e 
é 
e 

u 
– 
e 
o 
é 
h 
y 

u 
e 
o 
y 



 

 

 

Projek
GOLFO

fáze PR

Území v
Z toho u
veřejné 
zahrado
výměra 
systému
města v
odbočuj
čerpací 
umožňu

Potřeba

Průměrn
Max.den
Max.hod
Roční po
 
Produkc
Bude př

Odtok d

Pro náv
odtok sr
5100 m
z parcel
nádrží s
golfovéh
(desetile

KUMULA

Kumulac
pravděp
obou pro
provádě
skrytou 

Kumulac
podpůrn
golfovéh
zpevněn
současn
z území
srážkov
tzn. proj

 

kt 2  
OVÁ VESNIC

ROVOZ z hle

využité k byd
uliční prosto
zeleně - or

ou tedy vych
cca 100 m2

u hl.m.Prahy
v ul. Rašově
e řadem D
stanicí Cho

ují její další r

 pitné vody 

ná denní pot
nní potřeba:
dinová potře
otřeba:  

ce splaškový
řibližně odpo

ešťových vo

vrh kanalizač
rážkové vod

m2 x 0,05 x 
ních pozem

s akumulova
ho hřiště, je
etý déšť) z u

ACE Z HLE

ci projektů 
podobnost vz
rojektů, dále 
ěny v malých
v jeden oka

ci projektů 
nou funkci 
ho hřiště a 
né plochy u
né pole v plo
í, rychlý odp
vou vodou z 
jeví se spíše

CE  

ediska vody

dlení „na os
or - cca 1,7 
rientačně 0,
hází průměr
. Městská č

y prostřednic
ě. Přívodní ř
DN 200 do 
odová. Kapa
rozšíření. 

třeba: Q
  Q

eba. Q
 Q

ých vod 
ovídat spotře

od 

čního systé
dy do kanali

0,59 m/rok
mků budou 
anou vodou 
ejíž retenčn
uličního pros

EDISKA VOD

č. 1 – V
vzniku této s

s ohledem 
h ploškách,
mžik, kde by

č. 1 – PR
pro projekt
zavlažovac
uvnitř zásta
oše projektu
par z neobd
uličního pro

e synergický

y 

strově“ upro
ha (z toho z
51 ha). Je p
rná výměra 
ást Praha 1
ctvím přívod
řad, vybudo
ulice Forma

acita i tlakov

Qp =  440 x
Qm =  79,2 
Qh =  118,
Qr =  79,2

ebě vody – v

mu je vyčís
izace dle vy
k = 6.319 m
řešeny na t
na zavlažov

ní (volný) o
storu. 

DY 

VÝSTAVBA 
ituace (cílem
na charakte
, nejedná s
y hrozila rizi

OVOZ a 2 
t 2: parkov
í systém ko
avby (v tom
u č. 1, které p
dělaného aj
ostoru golfo
ý efekt. 

PŘÍLO

27 

ostřed golfov
zpevněné p
plánováno u
necelých 1
1 – Újezd je

dního řadu D
ovaný v roce
anské. Stáv

vé podmínky

x 180 = 79 2
x 1,5 = 118

8 x 1,8 / 24 
0 x 365 = 28

viz výše. 

slen odtok z
yhl. č. 428/2
m3/rok + 15
těchto poze
vání. Součás
objem pojme

 a 2 – P
m harmonog
er stavebníc
se o význam
ika splachu 

– PROVOZ
vé úpravy s
ompenzují v

mto ohledu 
podléhá vod
j.), a naopa
vé vsi (sved

OHA č. 1 - Ozn

vého hřiště s
lochy budou
umístit 110 
.073 m2, při
e zásobován
DN 200, přip
e 1987, přich
vající vodár
y v současné

200 l/den 
8,8 m3/den 
= 8,9 m3/ho
8 908 m3/rok

z veřejného 
2001 Sb.: Q
50 m3/rok = 
emcích vsak
stí projektu 
e též 30-ti 

PROVOZ v
gramu prací
ch prací u pr
mné zásahy 

velkého obj

Z vylučujem
s velkou vý
v místním hy
plní trávník

dní erozi, um
ak – uvažuje
denou namí

námení dle pří
Golfové

se bude roz
u orientačně
RD pro 440
ičemž pro R
na vodou z v
pojeného na
hází do Úje
renský systé
é vodovodn

od = 2,475 l/s
k 

prostranství
Q =11.900 m

cca 6.469 
kováním, od
1 je akumul
minutovou 

vylučujeme 
í bude přimě
rojektu č. 1 –

do terénu,
emu vody. 

me, neboť p
ýměrou trva
ydrologickém
k funkci za
možňuje rych
e se s dota
ísto do kana

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

zkládat na c
ě činit 1,19 
0 EO. Na je
RD se počít
veřejného v
a vodovodn
ezdu ulicí J. 
ém je tlako

ní síti Újezdu

s 

í s využitím
m2 x 0,9 x 0

m3/rok. De
dparem, po
lační nádrž 
srážku per

s ohledem 
ěřené zaháj
– terénní úp
 tedy o ve

projekt č. 1
alého travní
m systému 

adržení vody
hlý splach, r
ací zavlažov
alizace do té

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

cca 11,8 ha.
ha a plochy
eden RD se
á průměrná
odovodního
í síť Jižního
Bíbrdlíka a

ově ovládán
u vyhovují a

 vzorce pro
,59 m/rok +

ešťové vody
př. retenční
pro závlahy
riodicity 0,1

na malou
ení provozu
pravy budou
lkou plochu

1 bude plnit
ího porostu
asfaltové a
y lépe než
rychlý odtok
vací nádrže
éto nádrže),

 
c

.  
y 
e 
á 
o 
o 
a 
n 
a 

o 
+ 
y 
í 
y 
 

u 
u 
u 
u 

t 
u 
a 
ž 
k 
e 
, 



 

 

 

Projek
RODINN

fáze VÝ

Projekt 
dokume
přiléhají
nacháze
není dos

Je pláno
prací v 
uvedené

Na rozd
Botiče. V
kanaliza
odtokem
déšť). 

Dočasný
Q23 = 23
 
Potřebn
(s uvažo
 
pro ψ = 
pro ψ = 

KUMULA

S ohled
harmono
s projek
VÝSTAV
u projek
odváděj
kapacito
ornice n
zajistit v
pohonný

Kumulac
1 - větši
včetně z

 

Projek
RODINN

fáze PR

Potřeba

Průměrn

kt 3  
NÉ DOMY J

ÝSTAVBA z 

3 je rozd
entace pro d
ící k ul. Jo
ející se v so
sud pojmeno

ováno v ploš
porovnání s
é rozdělení d

díl od projek
Vliv staveni

ace lokality K
m 30 l/s. Re

ý odtok ze s
3 ha x 0,05 x

á velikost de
ováním dešť

0,05 ……  c
0,10 ……  c

ACE Z HLE

dem na sp
ogram stav

ktem č. 1. K
VBA) tedy n
ktu č. 2 - nej
jící vodu do
ou odpovída
nebo zeminy
všechna och
ými hmotam

ci projektů č
ina plochy b
zavlažovacíh

kt 3  
NÉ DOMY J

ROVOZ z hle

 pitné vody 

ná denní pot

JIHOVÝCHO

hlediska vo

ělen do n
opravní a te
sefa Bíbrdl

ousedství po
ována a nac

še cca 23 h
s projektem 
do několika 

ktu č. 2 (go
ště se tedy 
K Botiči je re
etenční obje

staveniště na
x 212 l.s-1.ha

etenční nád
ťové srážky 

cca 244 m3  
cca 488 m3 

EDISKA VOD

polečný pos
vebních pra

Kumulaci pro
nevylučujem
jdůležitější j
o těchto ná
ající možným
y a k zanáš
hranná preve
mi, úkapy apo

č. 1 – PROV
bude zatravn
ho a drenáž

JIHOVÝCHO

ediska vody

bude úměrn

třeba: Q

ODNĚ OD H

ody 

ěkolika me
echnickou in
líka, na kt

otoka, sever
chází se v se

a umístit 18
č. 2.  Prá

lokalit. 

olfové vsi), l
projeví v o

etenční nádr
em je navrž

a základě an
a-1 = 243,8  

rže  
p = 0,2; T =

   

DY 

stup příprav
rací bude 
ojektů č. 1 –

me, ale bude
jsou vhodně
drží (vybud
m přívalům 

šení koryt př
entivní opatř
od. 

VOZ a 3 – V
něná s velmi
ního systém

ODNĚ OD H

y 

ná počtu 180

Qp =  720 x

PŘÍLO

28 

HŘIŠTĚ  

enších ploc
nfrastrukturu
erou výcho
rně pak pok
everozápad

80 RD, tj. jed
ce nebudou

leží projekt 
bou dílčích 
rž – poldr o 

žen pro 30-t

nalogie s pro
l/s 

= 15 minut; i 

vných prací
organizován
– VÝSTAVB

e minimální 
ě umístěné n
dovaných v

dešťové vo
ři vydatných
ření pro elim

VÝSTAVBA v
i nízkým koe

mu. 

HŘIŠTĚ  

0 RD a uvaž

x 180 = 1

OHA č. 1 - Ozn

ch, na kter
u (územní ro
odním směr
kračuje jako 
ní až středn

dná se o zh
u probíhat v

č. 3 téměř 
povodích o
užitném obj

ti minutovou

ojekty č. 1 a

= 212 l.s-1.h

í projektů č
n společně
BA a 3 – V
a řešitelná b
normované 
první fázi v
ody, tzn. ta
h srážkách 
minaci zneči

vylučujeme 
eficientem o

žovanému p

129 600 l/de

námení dle pří
Golfové

é jsou zpr
ozhodnutí), a
rem navazu
lokalita „U 
í části ploch

ruba 1,6 x v
v celé ploše

výhradně p
dděleně. So
jemu min. 1
u srážku pe

a 2: 

ha-1; Q23 = 2

č. 2 a 3 lz
ě, což zna

VÝSTAVBA (
běžnými opa
detenční ná

výstavby v d
ak, aby ned
ani u jedno
ištění vody (

s ohledem n
dtoku, s fun

očtu 4 EO n

n 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

racovávány 
a to: lokalita
uje lokalita
lesa“. Zbýva

hy. 

větší rozsah
e najednou 

přímo v pov
oučástí stav
000 m3, s re

eriodicity 0,1

244  l/s) 

lze předpok
amená také
(včetně proj
atřeními, ob

ádrže a sběr
daném povo

docházelo ke
oho toku. Dá
(povrchové 

na charakte
nkční akumu

na jeden RD

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

projektové
a „Ke Mlýnu“

„K Botiči“
ající lokalita

h stavebních
– viz výše

vodí potoka
vby dešťové
egulovaným
1 (desetiletý

kládat, že i
é společně
jektu č. 2 –
bdobně jako
rné systémy
odí) a svou
e splachům
ále je nutné
i podzemní)

r projektu č.
ulační nádrží

.    

 
c

é 
“ 
“ 
a 

h 
e 

a 
é 

m 
ý 

i 
ě 
– 
o 
y 
u 

m 
é 
) 

. 
í 



 

 

 

Max.den
Max.hod
Roční po
 
Produkc
Bude př

Odtok d

Pro náv
jako u p
prostoru
odtékají

Dešťové
vsaková
skleníků

KUMULA

Kumulac
prací u p
zásahy 
velkého 

Kumulac
podpůrn
golfovéh
zpevněn
současn
z území
efekt. D
v místě 

 

Projek
ZDVOJE

fáze VÝ

Projekt č
záměrem
v jeho zá

V rámci 
využity 
Přepočte
lesa k b
výkopku

S ohled
předpok
provede

 

nní potřeba:
dinová potře
otřeba:  

ce splaškový
řibližně odpo

ešťových vo

vrh kanalizač
projektu č. 2
u. Proto lze 
ící z uličního

é vody z pa
áním, odpar
ů apod. 

ACE Z HLE

ci projektů č
projektu č. 1
do terénu, 
objemu vod

ci projektů 
nou funkci 
ho hřiště a 
né plochy u
né pole v plo
í, rychlý odp
Dále s ohled
parkovacích

kt 4  
ENÍ STÁVA

ÝSTAVBA z 

č. 4 je zdvoj
m podél jižn
ájmovém úz

celé stavb
v rámci sta
eno na dotč
břehovému 
u. 

dem na linio
kládat, že b
eno HG poso

  Q
eba. Q

 Q

ých vod 
ovídat spotře

od 

čního systé
2, ale k pro
pouze odha

o prostoru do

rcelních poz
rem, popř. 

EDISKA VOD

č. 1 – VÝSTA
1 – terénní ú
tedy o velk

dy. 

č. 1 – PR
pro projekt
zavlažovac
uvnitř zásta
oše projektu
par z neobd
dem na opa
h a garážový

AJÍCÍHO VED

hlediska vo

jení stávajíc
ní hranice M
zemí.  

y se předp
avby, mimo
čené území,
porostu v m

ový charakte
y touto stav
ouzení místa

Qm = 129,6 
Qh =  194,4
Qr =  129,6

ebě vody – v

mu souhrnn
ojektu č. 3 d
adovat na zá
o kanalizace

zemků budo
retenční n

DY 

AVBA a 3 –
úpravy budo
kou plochu 

OVOZ a 3 
t 3: parkov
í systém ko
avby (v tom
u č.1, které p
dělaného aj.)
atření u obo
ých stání aj.)

DENÍ 400 kV

ody 

ího vedení 4
ilíčovského 

okládá, že 
o to se odv
, jehož délka
meandru Bo

er stavby a 
vbou byl ne
a pro každý 

PŘÍLO

29 

x 1,5 = 194
4 x 1,8 / 24 
6 x 365 = 47

viz výše. 

ně je vyčísli
doposud ne
ákladě analo
e bude činit 

ou řešeny ja
nádrží s aku

– PROVOZ v
ou prováděn

skrytou v j

– PROVOZ
vé úpravy s
ompenzují v

mto ohledu 
podléhá vod
), tzn. že u 
ou projektů 
). 

V  

400 kV - V4
lesa, tj. při 

vytěžená z
veze cca 7
a je cca 1,1
otiče, se je

nízkou inte
epříznivě ov
jednotlivý s

OHA č. 1 - Ozn

4,4 m3/den 
= 14,58 m3/
7 304 m3/rok

itelný odtok 
ejsou souhrn
ogie s projek
cca 6.500 m

ako u projek
umulovanou

vylučujeme s
ny v malých 
jeden okam

Z vylučujem
s velkou vý
v místním hy
plní trávník

dní erozi, um
projektů č. 
(ochrana p

15/495 Čec
severní hran

zemina a ka
7.000 m3

 vý
15 km – od 
edná o cca 

enzitu stave
vlivněn hydr
tožár až pře

námení dle pří
Golfové

/hod = 4,05 
k 

z veřejného
nné informa
ktem č. 2, že

m3/rok. 

ktu č. 2, a to
vodou pro

s ohledem n
ploškách, n
žik, kde by

me, neboť p
ýměrou trva
ydrologickém
k funkci za
možňuje rych

1 a 3 se pr
před znečiš

hy Střed – C
nici plánova

amenivo bu
ýkopku - na
ul. Formans
230 m3 do

bních i mon
ologický rež

ed zahájením

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

l/s 

o prostranst
ace o výmě
e objem srá

o na těchto
o zavlažová

na charakter
nejedná se o
y hrozila riz

projekt č. 1
alého travní
m systému 

adržení vody
hlý splach, r
rojeví spíše

štěním ropn

Chodov, kte
aného golfov

udou v max
a 35 km dé
ská podél M
očasně dep

ntážních čin
žim území. 
m stavebníc

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

tví obdobně
ěrách tohoto
ážkové vody

 pozemcích
ání zahrad,

r stavebních
o významné

zika splachu

1 bude plnit
ího porostu
asfaltové a
y lépe než
rychlý odtok

e synergický
ými látkami

eré prochází
vého hřiště -

ximální míře
élky vedení.
Milíčovského
ponovaného

nností nelze
Proto bude
h prací.  

 
c

ě 
o 
y 

h 
, 

h 
é 
u 

t 
u 
a 
ž 
k 
ý 
i 

í 
- 

e 
. 

o 
o 

e 
e 



 

 

 

KUMULA

Kumulac
stavebn
o význam
význam 
podmáč
horizont
zničení  
doplňují
bude pro

Kumulac
1 - vět
stavebn

Projek
ZDVOJE

fáze PR

Zdvojen
až nulov
zdrojem

KUMULA

Kumulac
v prosto

Kumulac
provozu

Projek
BYTOV

fáze VÝ

Projekt j
realizace
polyfunk
kancelář
jako obd
Výměra 
drobnéh

Opatřen
důsledn
zabránit

KUMULA

Kumulac
stavebn
o význam
ochranu

ACE Z HLE

ci projektů č
ích prací u 
mné zásahy
mělkého p

čených ploc
tů v podlo
cennějších 

ícím průzkum
ovedeno pře

ci projektů č
tšina plochy
ích prací so

kt 4  
ENÍ STÁVA

ROVOZ z hle

né stávající v
vý zdroj zne

m emisí). 

ACE Z HLE

ci projektů 
oru staveništ

ci projektů č
u nebudou n

kt 5  
É DOMY „U

ÝSTAVBA z 

je tč. realizo
e není doko
kční objekt, 
řské a sklad
délníkový ne

dotčená st
ho toku než 

ní uváděné 
ou údržbu 
t nekontrolov

ACE Z HLE

ci projektů 
ích prací u 
mné zásahy

u vody u obo

EDISKA VOD

č. 1 – VÝST
projektu č. 
y do terénu

přípovrchové
ch v blízkém
oží, dotační

vlhkých luk 
mem v rámc
ed zahájením

č. 1 – PROV
y bude zat
ouvisejících s

AJÍCÍHO VED

ediska vody

vedení 400 k
ečištění vody

EDISKA VOD

č. 1 – VÝS
tě golfového

č. 1 – PRO
egativně ovl

U ŠABATŮ“

hlediska vo

ován. Z hled
ončena zhru
 ve kterém
dovací prost
epodsklepen
tavbou činí 
navrhované

u tohoto p
a kontrolu

vatelným úk

EDISKA VOD

č. 1 – VÝ
projektu č. 
y do terénu

ou staveb.  

DY 

TAVBA a 4 
1 – terénní 

u atd., což s
ého zvodněn
m okolí tra
ích kolektor
zmapovaný

ci zmíněnéh
m stavebníc

VOZ a 4 – V
travněná se
s projektem 

DENÍ 400 kV

y 

kV bude svý
y v daném m

DY 

STAVBA a 4
o hřiště. 

VOZ a 4 –
livňovat vod

“  

ody 

diska svého
uba z polovi

m jsou navr
tory, dvě ub
ný dvoupodl

0,841 ha. 
é golfové hřiš

projektu pro
 mechanism

kapům a únik

DY 

ÝSTAVBA a
1 – terénní 

u atd., také 

PŘÍLO

30 

– VÝSTAVB
úpravy bud

se týká i pr
ní a jeho do

asy vedení 
rů nebo e
ých v okolí. R
ho HG poso
ch prací u pr

VÝSTAVBA v
e zavlažova
č. 4. 

V  

ým charakte
místě (běžná

4 – PROVO

PROVOZ v
dní režim dan

o vlivu na ŽP
iny. Jedná s
rženy hroma
bytovací jedn
ažní objekt 
Území pro

ště.  

o výstavbu 
mů používa
kům pohonn

a 5 – VÝS
úpravy bud
s ohledem 

OHA č. 1 - Ozn

VBA téměř vy
dou provádě
rojektu č. 4.
otace, resp.
(dráhy pří

existence m
Riziko naruš

ouzení místa
rojektu č. 4.

vylučujeme 
acím a dre

erem odpoví
á údržba a 

OZ lze vylou

vylučujeme, 
ného území

P (EIA) byl 
se o tři byto
adné garáž
notky a jede
s podkrovím

ojektu č. 5 s

bylo z hled
aných pro 
ných hmot a

STAVBA vyl
dou provádě

na různá p

námení dle pří
Golfové

ylučujeme s
ěny v malých
 Neměl by 
. důležitost 
ítoků povrch
meliorace a
šení dotace 
a pro každý 

s ohledem n
nážním sys

dat současn
případné op

učit z důvod

neboť ani j
í. 

posouzen v
ové domy s
že pro obyv
en byt. Polyf
m, které je kr
se nachází 

diska ochran
výstavbu, k

a mazadel. 

učujeme s 
ěny v malých
povodí a do

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

s ohledem n
h ploškách, 
se ovšem 
objasnit pří

hové vody,
atd.), aby n

lze eliminov
jednotlivý s

na charakte
stémem i k

nému stavu 
pravy budou

du umístění 

jeden z proj

v r. 2008. Je
s 52 byty + 
vatele bytov
funkční dům
ryto sedlovo
v jiném díl

ny vody za
kterou lze 

ohledem na
h ploškách, 
ostupnost o

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

na charakter
nejedná se
podceňovat
říčiny vzniku
 izolačních
nedošlo ke
vat snadno -
stožár, které

r projektu č.
k charakteru

– minimální
u ojedinělým

vedení VN

ektů ve fázi

e zřejmé, že
3 ateliéry a
vých domů,

m je navržen
ou střechou.
lčím povodí

aměřeno na
preventivně

a charakter
nejedná se

opatření pro

 
c

r 
e 
t 
u 
h 
e 
- 
é 

. 
u 

í 
m 

N 

i 

e 
a  
, 
n 
. 
í 

a 
ě 

r 
e 
o 



 

 

 

Kumulac
povodí. 

Projek
BYTOV

fáze PR

Městská
prostřed
Přívodn
200 do 
Kapacita
rozšířen

Předběž
denní po
současn

Průměrn

bydlení 
172 oby
prac.příl
20 prac 
občansk
172 oby
Qp celke
Maximá
Qm = Qp

Maximá
Qh = Qm

 

KUMULA

Kumulac
prací u p
zásahy 
velkého 
staveniš

Kumulac
podpůrn
travního
systému
synergic
stání bu

 

 

ci projektů 

kt 5  
É DOMY „U

ROVOZ z hle

á část Praha
dnictvím přív
í řad, vybud
ulice Forma
a i tlakové 

ní. 

žný výpočet
otřeba vody 
né odběry) n

ná denní pot

yv  x 160 l/de
ležitosti 
x 60 l/den 

ká technická
yv  x  20 l/de
em  
lní denní po

p x kd = 32 1
lní hodinová

m x kh = 48 2

ACE Z HLE

ci projektů č
projektu č. 1
do terénu, 
objemu vo

ště projektu 

ci projektů 
nou funkci p
o porostu g
u asfaltové a
cký efekt. D
udou opatřen

č. 1 – PRO

U ŠABATŮ“

ediska vody

a 11 – Újezd
vodního řad
dovaný v roc
anské. Stáva

podmínky 

t potřeby vo
na bydlení 

na hodnotu 1

třeba vody Q

en  =

 =
á vybavenos
en  =

  
otřeba vody Q
60 x 1,5  =

á potřeba vo
40 x 1,8/24 

EDISKA VOD

č. 1 – VÝSTA
1 – terénní ú
tedy o velk

dy, také s o
č.1. 

č. 1 – PR
pro projekty
golfového h
a zpevněné

Dále s ohlede
na kanalizac

 

OVOZ a 5 –

“  

y 

d je zásobov
u DN 200, p
ce 1987, př
ající vodáre
v současné

ody byl stan
pro jednoho
160 l/obyv/d

Qp 

= 27 52

=   1 2
st 
=   3 44

32 16
Qm 
= 48 24
ody Qh 
=   3 6

DY 

AVBA a 5 –
úpravy budo
kou plochu 

ohledem na 

OVOZ a 5 
y 2, 3 a obd
hřiště a zav
é plochy uvn
em na opatř
cí svedenou 

PŘÍLO

31 

– VÝSTAVB

vána vodou 
připojeného 
řichází do Ú
nský systém

é vodovodn

noven na p
o obyvatele j
den. 

20 l/den 

00 l/den 

40 l/den 
60 l/den tj

40 l/den tj

18l/hod tj

– PROVOZ v
ou prováděn

skrytou v j
různá povo

– PROVOZ
dobně i č. 5
vlažovací s
nitř zástavby
tření u obou
do lapače r

OHA č. 1 - Ozn

BA vylučuje

z veřejného
na vodovod

Újezdu ulicí J
m je tlakově
í síti Újezd

podkladě Sm
je  dle čl. IV 

j. 0,37 l/s 

j.  0,56 l/s  

j.  1,00 l/s  

vylučujeme s
ny v malých 
jeden okam
odí a dostup

Z vylučujem
5: parkové 

systém kom
y, tzn. že u 
u projektů –
ropných láte

námení dle pří
Golfové

eme s ohled

o vodovodní
dní síť Jižní
J. Bíbrdlíka 
ovládán če

du vyhovují 

měrnice č.9 
odstavec 3 

s ohledem n
ploškách, n
žik, kde by

pnost opatře

me, neboť p
úpravy s ve

mpenzují v m
projektů č. 
např. u pro
k apod.. 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

dem na růz

ího systému
ího města v 

a odbočuje
erpací stanic

a umožňu

z roku 197
snížena (s 

na charakter
nejedná se o
y hrozila riz
ení pro ochr

projekt č. 1
elkou výměr
místním hyd

1 a 5 se p
ojektu č. 5 ž

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

nost dílčích

u hl.m.Prahy
ul. Rašově.

e řadem DN
cí Chodová.
ují její další

74 s tím, že
ohledem na

r stavebních
o významné

zika splachu
ranu vody u

1 bude plnit
rou trvalého
drologickém
rojeví spíše

že garážová

 
c

h 

y 
. 

N 
. 
í 

e 
a 

h 
é 
u 
u 

t 
o 
m 
e 
á 



 

 

 

Projek
OBYTN

fáze PR

Projekt 
12. Poč
podlažn
budou o
rybníků 
les a ryb

Technic
odváděn
soustavě
dešťový
vozovek
pojížděn
budou o
"G". Ten
před sou
I/s (max
provozo

Nezneči
z části 
zatravně
okraje M
úpatí M
příkopu,
zachová
rybníčku
Milíčovs

Zachová
vod, a t
selektivn
obrovsk
negativn

KUMULA

Kumulac
stavebn
o význam
ochranu

Kumulac
povodí. 

 

kt 6  
Ý SOUBOR

ROVOZ z hle

představuje
čet navržený
í plocha čin

odtokové po
a mokřad. R

bníky a evro

cké řešení 
ní dešťovýc
ě Milíčovsk

ých vod (pře
k a chodníků
ných komun
odváděny de
n odvádí deš
utokem s Bo
ximální odt

ovatelem - Le

ištěné dešťo
střech a n

ěnými příkop
Milíčovského
Milíčovského 

, který bude
ání mokřadu
u a zachov
ského rybník

ání stávajíc
ím i ochran
ním odvádě

ký nebudou 
ní vlivy hodn

ACE Z HLE

ci projektů 
ích prací u 
mné zásahy

u vody u obo

ci projektů 

R MILÍČOVS

ediska vody

e počet nový
ých parkova
ní cca 6,74 
oměry dešťo
Rybníky Milí
opsky význam

projektu lze
ch vod. Vzh
kých rybník

edevším rop
ů) je navržen
nikací (a vod
ešťovou kan
šťové vody 
otičem. Zem
tok byl pro
esy hl.m. Pr

ové vody z ú
nezpevněný
py a povrcho
o vrchu. Stáv

vrchu v blí
e napojen do
u u obnoven
vání stávajíc
ka. 

í hydrologic
a Milíčovské

ěním dešťov
realizací a 

notit jako ma

EDISKA VOD

č. 1 – VÝ
projektu č. 
y do terénu

ou staveb.  

č. 1 – PRO

 

SKÝ HÁJ JIH

y 

ých bytů ma
acích stání 
ha. Projekt

ových vod a
íčovský, Kan
mné lokality

e hodnotit j
hledem k sp
ků a zárov
nými látkam
no kombinov
dy z části st
nalizací přes
přes dešťov

mní retenční 
jednán se 

rahy). 

území jižní o
ých ploch z
ovým odtoke
vající příkop
ízkosti mokř
o Milíčovské
ného rybníč
cích odtoko

cké situace 
ého potoka,
vých vod. O

provozem 
alé, jejich výz

DY 

ÝSTAVBA a
1 – terénní 

u atd., také 

OVOZ a 6 –

PŘÍLO

32 

H A VÝCHO

ax. 750 pro 
(garáže) č

t je v souča
a povodí Mi
nčík a Homo

y (EVL) Milíč

jako standa
pecifickým p
veň k poža

mi a během 
vané odvádě
třech severn
s zemní rete
vou usazova
nádrž o obj
správcem 

od západo-v
z východní 
em do stáva

p bude rekul
řadu. Odtok
ého potoka.
ku a zárove

ových pomě

v území, za
, Milíčovský
Obdobně EV
posuzované
znamnost je

a 6 – VÝS
úpravy bud
s ohledem 

– VÝSTAVB

OHA č. 1 - Ozn

OD  

počet obyva
iní max. 73

asné době ji
líčovského 
olka jsou so
čovský les C

ardní, neob
požadavkům
adavku vylo
zimního obd
ění dešťový
ní od západ
enční nádrž 
ací nádrž DU
emu 470 m3

DUN a vo

východní obs
části areá

ajícího příko
tivován a na
k vody z ry
 Toto řešen

eň zajistí ret
ěrů v oblast

abránění př
ch rybníků a
VL Milíčovs
ého záměru
e rovněž ma

STAVBA vyl
dou provádě

na různá p

BA vylučuje

námení dle pří
Golfové

atel cca 202
30, povrchov
ž cca ze ¾
potoka se s
učástí přírod

CZO113002. 

vyklé řešen
m na zachov
oučení přís
dobí i posyp
ch vod. Zne

do-východní 
do stávajíc

UN Milíčov d
3 zajistí max
odních toků

služné komu
lu budou o
pu, který pro

apojen do ob
ybníčku bud
ní zajistí zad
tenci dešťov
ti nátoku M

ítoku kontam
a mokřadu j
ký les a př

u dotčeny. Z
lá. (Zdroj: Z

učujeme s 
ěny v malých
povodí a do

eme s ohled

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

26, počet za
vých stání 

¾ realizován
soustavou M
dní památky
 

ní je použit
vání vodníh

sunu kontam
povými sole
ečištěné deš

obslužné k
ího dešťové
do Milíčovsk
ximální odto
ů - MHMP, 

unikace spo
odvedeny p
rochází podé
bnoveného 

de řešen př
držení dešťo
vých vod v 

Milíčovského

minovaných
je zajištěno 

ředmět ochr
Z hlediska v

ZZŘ; vyj. HM

ohledem na
h ploškách, 
ostupnost o

dem na růz

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

aměstnanců
75.  Hrubá

n. Ovlivněny
Milíčovských
y Milíčovský

to pouze v
ho režimu v
minovaných
mi z údržby

šťové vody z
komunikace)
ého sběrače
kého potoka
k ve výši 20

OOP a s

olu s vodami
povrchovými
él severního
rybníčku na

řepadem do
ových vod a
obnoveném
potoka do

h dešťových
navrženým

rany tesařík
velikosti lze

MP). 

a charakter
nejedná se

opatření pro

nost dílčích

 
c

ů 
á 
y 
h 
ý 

v 
v 
h 
y 
z 
) 
e 
a 
0 
s 

i 
i 

o 
a 
o 
a 

m 
o 

h 
m 
k 
e 

r 
e 
o 

h 



 

 

 

Projek
OBYTN

fáze PR

 Zachov
vod, a t
selektivn
negativn

KUMULA

Kumulac
prací u p
zásahy 
projektu

Kumulac

Projek
REKULT

fáze VÝ

Práce js
v prořez
výsadbu

Provoz p

KUMULA

Kumulac
povodí 
sadové 

Kumulac
povodí. 

Kumulac
povodí. 

Kumulac

 

 

kt 6  
Ý SOUBOR

ROVOZ z hle

vání stávajíc
ím i ochran
ním odvádě
ní vlivy hodn

ACE Z HLE

ci projektů č
projektu č. 1
do terénu a

u č. 6 (selekc

ci projektů č

kt 7 
TIVACE ÚZ

ÝSTAVBA a 

sou rozděle
zu stávajícíc
u ovocných s

představuje 

ACE Z HLE

ci projektů č
a na druh s
úpravy u ob

ci projektů č
 

ci projektů č
 

ci projektů č

R MILÍČOVS

ediska vody

cí hydrologic
a Milíčovské
ním dešťový

notit jako ma

EDISKA VOD

č. 1 – VÝSTA
1 – terénní ú
atd., také s o
ce vody kon

č. 1 – PROV

ZEMNÍHO TE

PROVOZ z

eny na tři s
ch keřových 
stromů a um

údržbu park

EDISKA VOD

č. 1 – VÝST
stavebních 

bou projektů

č. 1 – PRO

č. 1 – VÝS

č. 1 – PROV

SKÝ HÁJ JIH

y 

cké situace 
ého potoka,
ých vod – po
alé, jejich výz

DY 

AVBA a 6 –
úpravy budo
ohledem na
taminované

VOZ a 6 – PR

ERÉNNÍHO

z hlediska v

skupiny: Ko
a stromový

místění mobi

kové zeleně

DY 

TAVBA a 7 –
prací – teré
.  

OVOZ a 7 –

TAVBA a 7

VOZ a 7 – PR

PŘÍLO

33 

H A VÝCHO

v území, z
, Milíčovský
odrobnější p
znamnost je

– PROVOZ v
ou prováděn
a různá povo
é a její odvod

ROVOZ vylu

O ÚTVARU M

vody 

opec A, B, 
ých skupin, 
iliáře. Celko

ě a ovocných

– VÝSTAVB
rénních úpra

VÝSTAVBA

7 – PROVOZ

ROVOZ vylu

OHA č. 1 - Ozn

OD  

abránění př
ch rybníků a
popis viz fáz
e rovněž ma

vylučujeme s
ny v malých 
odí a dostup
d mimo Milíč

učujeme s o

MILÍČOV  

C. Jedná s
návozu zem
vá rozloha j

h stromů v p

BA vylučujem
av s minimá

A vylučujem

Z vylučujem

učujeme s o

námení dle pří
Golfové

řítoku konta
a mokřadu j

ze výstavba.
lá. (Zdroj: Z

s ohledem n
ploškách, n

pnost opatře
čovský potok

hledem na r

se o revitaliz
miny pro zal
e cca 1,2 ha

ploše 1,2 ha.

me s ohlede
ální modelac

me s ohledem

me s ohledem

hledem na s

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

minovaných
je zajištěno 
. Z hlediska 

ZZŘ; vyj. HM

na charakter
nejedná se o
ení pro ochr
k).  

různost dílčí

zaci území 
ožení novéh
a. 

. 

em na rozdíl
cí a parkov

m na rozdíl

m na rozdíl

synergii obo

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

h dešťových
navrženým
velikosti lze

MP). 

r stavebních
o významné
ranu vody u

ích povodí.

spočívající
ho trávníku,

lnost dílčích
vé, případně

lnost dílčích

lnost dílčích

ou projektů. 

 
c

h 
m 
e 

h 
é 
u 

í 
, 

h 
ě 

h 

h 



 

 

 

KUM

SOUČ
V souča
vegetac
mezi 27

Území p
srážek o

Půda je
klimatu, 
půdního
Ve svrc
dalších 
organick

V posuz
vytvořily
horizont

Jako sm
průzkum
statistick
17 cm. I
 

Projek
GOLFO

fáze VÝ

Zemědě
půdy ze
celou pl
jehož ob
katastru
vlastníků
předběž
k odnětí
ve věci v

V průbě
z depon
odvodně
složka V
úpravy. 
zmíněné

Součet p
při směr
zeminy. 
pozemc
maximá
humózn

ULACE

ČASNÝ S
asné době 

cí podél poto
5 - 290 m n

podle členě
okolo 550 - 6

e přírodní út
chemickýc

o profilu ome
hní části pů
faktorů vytv
kých látek, v

zovaném pr
y středně hlu
tu mezi 5 až

měrnou hod
mem stanov
kého soubo
luviální hori

kt 1 - pře
OVÉ HŘIŠTĚ

ÝSTAVBA z 

ělsky obhos
e zemědělsk
lochu územ
bvodu leží d

u nemovitost
ů dotčenýc

žná bilance 
í půdy ze ze
vydána pod

hu realizace
nií apod. zam
ěním staven
VODA). Po 
Příjezdové 

ém souhlase

ploch, na nic
rné hodnotě

Dočasné 
cích investor
lní výšce 6

ní zemina zp

E / SYN

STAV ZÁJ
se na větš

oka. Pozeme
. m.  

ní dle Quitt
600 mm. Prů

tvar vzniklý 
h změn a v

ezenou buď 
ůdního profi
váří humuso
více méně d

rostoru se n
uboké až hlu
ž 27 cm. 

dnotu mocn
vena hodno
oru. Nejčetn
zont B se na

edkládan
Ě  

hlediska pů

podařované
kého půdníh

mí. Žádost p
dotčená plo
tí o pozemc

ch pozemků
skrývky kult
emědělskéh
le zvláštních

e lze vhodný
mezit (techn
niště zamez
dokončení 
cesty po z

e. 

chž bude pr
 mocnosti s
skládkován

ra p.č. 211/
6 m nepřes
pětně využit

ERGIE 

JMOVÉH
ině řešenéh
ek se svažu

ta leží v mí
ůměrná ročn

z matečné
vlivem činno
pevnou hor
lu se v důs
vý horizont,
okonale pro

na matečném
uboké, střed

osti pro vý
ota 19 cm
nější zjištěn
a posuzovan

ný záměr
 

ůdy 

é pozemky 
ho fondu dle
ro vydání s
cha. V žádo
cích navržen
ů k navrho
turní vrstvy s
ho půdního f
h předpisů (ú

ými opatřen
nickým stav
zujícím splac

HTÚ násled
zemědělskýc

rovedena sk
krývky 0,19 

ní skrývky 
1, 665/1 a 6
sáhne 2.500
ta pro ohum

PŘÍLO

34 

V OBL

HO ÚZEM
ho území n
uje velmi mí

rně teplé kl
ní teplota vz

ého substrát
osti organis
rninou, silno
ledku rozkla
 ve kterém 

omísených s

m substrátu
dně těžké, lo

ýpočet kuba
, což vyja
á hodnota 
ných plochá

r 

přestanou b
e zákona č

souhlasu bu
osti je uved
ných k odně
ovanému od
s návrhem z
fondu je záv
územní rozh

ími negativn
vem vozidel
chům půdy 
duje jemná 
ch pozemcíc

krývka, je dle
m představ
humusovéh
665/2, k.ú. 
0 m3. Po d

musování no

OHA č. 1 - Ozn

LASTI P

MÍ – GOL
alézá obdě
rně k výcho

limatické ob
zduchu 8 – 9

tu působení
smů. Hloubk
u skeletovito
adu rostlinný
probíhá bio

s minerálním

u zvětrávajíc
okálně skele

atury skrývk
dřuje shod
mocnosti h

ách nevyskyt

být využíván
č. 334/1992 
ude podána 
en účel zam
ětí, zákres v
dnětí, výpo
způsobu jej
vaznou sou
hodnutí).  

ním vlivům -
, ochranným
a zeminy v
modelace, 

ch se rekult

e poskytnuté
vuje 10.172 m
ho horizontu
Újezd u Prů
dokončení z
ově modelov

námení dle pří
Golfové

PŮDA 

LFOVÉHO
lávaná orná

odu, nadmoř

blasti MW10
9 °C. 

ím půdotvor
ka půdy vyj
ostí nebo hla
ých a živoč
logická akum

m podílem pů

cích protero
tové půdy o

y horizontu
ně aritmetic

humusového
tuje.  

ny ke svém
Sb. v plané
u pověřené

mýšleného o
v kopii kata

očet odvodů
ího hospodá
částí rozhod

- kontaminac
mi rýhami p
vč. detenčn
rekultivace 

tivují dle po

ého podklad
m3

 kulturní, h
u bude pro
ůhonic. Celk
zemních pr
vaného teré

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

O HŘIŠTĚ
á půda s do
řská výška s

0. Průměrný

rných činite
jadřuje hlou
adinou podz

čišných zbyt
mulace hum
ůdy.  

ozoických bř
o mocnosti h

u A byla pe
cký průmě

o horizontu 

mu účelu. Tr
ém znění, je
ého obecníh
odnětí, připo

astrální map
ů za odně
árného využ
dnutí, která 

ci nebo spla
podél depon
í nádrže at
 a parkové 
odmínek uve

du roven 53.
hospodářsk

rovedeno n
ková plocha
rací bude d
énu. Na mez

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

Ě 
oprovodnou
se pohybuje

ý roční úhrn

lů, zejména
ubku celého
zemní vody.
ků a vlivem

mifikovaných

řidlic a drob
umusového

edologickým
r i medián
přitom činí

rvalé odnětí
e nutný pro
ho úřadu, v
ojí se údaje
y, vyjádření
tí ze ZPF,
žití. Souhlas
budou dále

achům půdy
ií, včasným
d. – viz též
a zahradní

edených ve

533 m2, což
y využitelné
a vlastních

a deponií při
deponovaná
zideponii by

 
c

u 
e 

n 

a 
o 
. 

m 
h 

b 
o 

m 
n 
í 

í 
o 
v 
e 
í 
, 
s 
e 

y 
m 
ž 
í 
e 

ž 
é 
h 
i 

á 
y 



 

 

 

neměla 
minerali
skládkov
potřeb s

Skládko
ostatní 
podmínk
ovšem v
zamezit 
deponií,
deštích 

 

Projek
GOLFO

fáze PR

Golfové 
složení, 
do různé
a údržbě
dešťové
65 stán
technick
(druhy n
úřady z
systém 

Z hledis
katastrá
ochrany
jednat o

být kulturní
zace a zho
vých ploch j

stavby.  

ování skrývk
(konstrukčn

ky manipula
v průběhu r

vhodnými 
 včasným 
včetně zříze

kt 1 - pře
OVÉ HŘIŠTĚ

ROVOZ z hle

hřiště před
pokud jde 

é výšky, s rů
ě na jednotl

é vody, dále 
ní, krytá od
ké zázemí a 
nejsou v tét
z hlediska o
bude sloužit

ka zákona 
ální vyhlášky
y zemědělsk
o úrodnou pů

í zemina skl
ršení její vy
e zakreslen

ky humusov
ní) zemin, k
ace s konst
realizace lze

opatřeními
odvodněním

ení detenční

edkládan
Ě  

ediska půdy

dstavuje na
o vegetační
ůznou frekve
ivých herníc
cestní síť na

dpaliště, pís
obsluhu. M
o chvíli urč

ochrany přír
t k údržbě tr

se na větš
y „sportoviš
kého půdníh
ůdu využíva

ladována po
yužitelnosti k
o v mapě m

vého horizon
které budou
trukčními ze
e negativním
i (dobrým 
m staveniště
í nádrže, do

ný záměr
 

y 

a většině pl
í vrstvu a dr
encí, obdobn
ch plochách
avazující na

sečné překá
ísty budou p
eny, budou 
ody a kraji
rávníku a ze

šině území 
tě a rekrea

ho fondu dle
nou k nezem

PŘÍLO

35 

o dobu delš
k uvedeným

mocnosti skrý

ntu musí bý
u v rámci 
eminami ne
m vlivům –
technickým
ě zamezujíc
držováním p

r 

lochy trvalý
ruhy trav, rů
ně zavlažov
. Na části p

a sousední ú
ážky, přízem
provedeny p

vybrány od
ny). Techni

eleně na hřiš

bude jedna
ční plocha“

e zák. č. 34
mědělským 

OHA č. 1 - Ozn

í než 2 roky
m účelům. D
ývky – viz O

ýt proveden
stavebních 
lze na zákl
kontaminac
stavem vo

cí splachům
provozního ř

ý travní por
ůzně udržov
vání, hnojen
lochy bude 

území (příjez
mní dřevěn
parkové úpra
dborníky na
ická infrastr

šti.  

at o ostatní
. Z tohoto h

44/1992 Sb.
účelům, exte

námení dle pří
Golfové

y, aby nedo
Doporučené 
Obr. č. 18, str

no důsledně
prací přem

adě aktuáln
ci, splachům
ozidel, ochr

m půdy a z
řádu atd. – v

ost pro spo
vaný – seče
í – to vše úm
zřízena vod
zd z ul. Form
é dočasné 
avy – budou
a základě pr
ruktura – d

plochu se 
hlediska již 

v platném 
enzivně.  

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

ošlo k zaháje
alternativní

r. 36 a bude

ě odděleně 
misťovány. P
ních podklad
m půdy z de
rannými rý
zeminy při 
viz též složk

ortovní zátě
ený na různý
měrné k zátě
dní nádrž pro
manská), pa

stavby pro
u vysázeny s
rojednání s 

drenážní a 

 způsobem
území nebu
znění, ačko

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ení procesu
í umístění 4
e využito dle

od skládek
Podrobnější
dů stanovit,

eponií apod.
hami podél
přívalových

ka VODA). 

ěž, různého
ých místech
ěži, sešlapu
o akumulaci

arkoviště pro
o klubovnu,
stromy, keře
příslušnými
zavlažovací

 využití dle
ude požívat
oliv se bude

 
c

u 
4 
e 

k 
í 
, 
. 
l 

h 

o 
h 
u 
i 

o 
, 

e 
i 
í 

e 
t 

e 



  O L h s z m o  O
br

. č
. 1

8.
 

S
itu

ac
(R

N
D

Le
ge

nd
a 

(d
o

pl
ně

n

h
er

n
í p

rv
ky

: 
 

sv
ět

le
 z

el
en

á 
 

– 
j

ze
le

no
m

od
rá

 
- 

o
m

od
rá

 
- 

v
or

an
žo

vá
 

- 
pce

 r
oz

m
ís

tě
ní

 h
er

D
r.

 T
om

áš
 V

rá
na

) 

ná
 le

ge
n

do
u 

ve
 v

ja
m

ko
vi

št
ě 

od
pa

liš
tě

 
vo

dn
í p

lo
ch

a 
př

ek
áž

ky
 p

ís
eč

né

rn
íc

h 
pr

vk
ů,

 k
te

rá

vý
kr

es
e)

 

é,
 m

od
e

lo
va

ný
 t

e

O
zn

ám
en

á 
sl

ou
ži

la
 j

ak
o 

po

ré
n,

 v
eg

et
ac

e 

í 
dl

e 
př

ílo
hy

 č
. 

3 
zá

k
G

ol
fo

vé
 h

řiš
t

od
kl

ad
 k

 p
ed

ol
og

i

 p
ře

d
or

an
hn
ě

o
st

a
še

děko
na

 č
. 

10
0/

20
0

1 
S

tě
 –

 Ú
je

zd
 u

 P
rů

h
on

ic
ké

m
u 

pr
ůz

ku
m

u

d
p

o
kl

ád
an

á 
m

o
c

nž
ov
ě 

 
20

 c
m

d
ě 

 
30

 c
m

at
n

í:
 

ě 
 

zp
ev

n b.
 

ni
c

u 
pr

ov
ed

en
ém

u 
s

cn
o

st
 o

rn
ic

e:
  

m
 (

st
av

 p
ře

d 
pr

ov
m

 (
st

av
 p
ře

d 
pr

ov

ně
ná

 p
lo

ch
a 

– 
pasp

ol
eč

no
st

í 
A

G
R

O

ve
d

en
ím

 p
e

do
lo

g
ve

d
en

ím
 p

e
do

lo
g

ar
ko

vi
št
ě 

a 
ko

m
uO

G
E

O
LO

G
IE

, 
20

gi
ck

éh
o 

pr
ůz

ku
m

u
gi

ck
éh

o 
pr
ůz

ku
m

u

un
ik

ac
e 

14
  

u)
 

u)
 



 

 

 

Projek
GOLFO

fáze VÝ

Zemědě
půdy ze
pro vyd
plocha. 
katastrá
předběž
k odnětí
ve věci v

Území v
Je pláno
budou o
zahrado
cca 100
sejmuta
kanaliza
deponií 
předpok
úpravy u
– cca 10
podle do
zastavě
ochrany
vhodným
(technic
zamezuj
dokonče
v plochá
pozemc

Z geolog
na str. 
hluboké
mocnos

KUMULA

S ohled
prací bu
VÝSTAV
nejdůlež
deponov

Kumulac
pravděp
půda od
mimopro
zakonze

kt 2 
OVÁ VESNIC

ÝSTAVBA z 

ělsky obhos
e ZPF dle zá
ání souhlas
V žádosti 

ální mapy, v
žná bilance 
í půdy ze ze
vydána pod

využité k byd
ováno umís
orientačně č
ou vychází p
0 m2. Stave
 ornice a pr

aci v celé vý
ornice a z

kládat, že ce
uličního pros
0.000 m3 (1
ohody s orgá
ným území

y půdy se jak
mi opatřením
ckým stavem
jícím splac

ení prací v 
ách plánova
cích se rekul

gické mapy 
38: zvětráv
, středně těž
ti humusové

ACE Z HLE

dem na spol
ude přiměře
VBA tedy n
žitější je oc
vanými zvlá

ci projektů 
podobnost v
dejmuta z le
odukční sc
ervována. Ta

CE  

hlediska pů

podařované
ákona č. 334
su bude po
bude uvede
vyjádření v
skrývky kult
emědělskéh
le zvláštních

dlení „na os
tit 110 RD 
činit 1,19 ha
průměrná vý
ební práce 
rováděny vý
měře 13,5 h
zeminy nen
elkový objem
storu o vým
10 x 900 m2

ány ochrany
ím, nebo n
ko nejpřijate
mi negativní
m vozidel, o
hům půdy 
plánované 

aných zahra
tivují dle pod

vyplývá, že
vající břidlic
žké, lokálně
ého horizont

EDISKA PŮD

lečného inv
né zahájení
nevylučujem
chrana depo
šť, přesná e

č. 1 – P
vzniku této s
egislativní o
chopnosti j
ak bude kom

ůdy 

é pozemky 
4/1992 Sb. 
dána u pov
en účel za
lastníků dot
turní vrstvy s
ho půdního f
h předpisů (ú

strově“ upro
pro 440 EO
a a plochy 
měra necelý
se budou tý
ýkopové prá
ha. Práce ne
ní k dnešním
m  23.000 m
ěře 5.100 m
2 x 0,10 m),
y ZPF lze vy
a projekt č

elnější jeví v
m vlivům - k
ochrannými 
a zeminy v
ploše veře

d se proved
dmínek uve

e matečná h
e a droby. 

ě skeletové p
tu činí 17 cm

DY 

vestora proje
í provozu ob

me, ale bud
onované or

evidence kub

PROVOZ a
situace i s o
chrany zem
jako „živá“

mpenzovat p

PŘÍLO

37 

přestanou b
v planém zn

věřeného ob
mýšleného 
tčených po
s návrhem z
fondu je záv
územní rozh

ostřed golfov
O. Asi 1,7 ha

veřejné ze
ých 1.073 m
týkat celé p
áce zajišťují
ebudou prob
mu dni zná
m3 ornice (1
m2 – cca 1.0

 zbývající č
yužít na blíz
č. 7 – reku
využití na blí
kontaminaci
rýhami pod

vč. detenčn
ejné zeleně
dou zahradn
dených ve z

hornina půdy
I mocnost 

půdy o moc
m. 

ektů č. 1 a 
bou projektů
de minimál
rnice proti 
batur ornice 

a 2 – VÝ
ohledem na 
mědělského 
“ půda, s
projekt č.2. 

OHA č. 1 - Ozn

být využíván
nění, je nutn
becního úřa
odnětí, přip
zemků, výp
způsobu jej
vaznou sou
hodnutí).  

vého hřiště s
a bude uličn
leně – orie

m2, přičemž p
plochy určen
cí napojení 

bíhat v celé 
ámo. Využit

35.000 m2

00 m3, dále 
ást na ploch
ká pole, s n
ltivaci kopc
ízká pole, po
 nebo splac
dél deponií,
ní nádrže a
 se proved
ní úpravy. P
zmíněném s

y se shoduj
ornice bud

cnosti 5 až 2

2 lze předp
ů. Kumulaci
lní a řešite
smyvu, och
apod. (viz t

ÝSTAVBA v
charakter p
půdního fon

s tím že j

námení dle pří
Golfové

ny ke svém
ný pro celou
adu, v jehož
pojí se úda
počet odvod
ího hospodá
částí rozhod

se bude roz
ní prostor, z
ntačně 0,51
pro RD se p
né k bydlen
na inženýrs

ploše najedn
í ornice rov
x 0,17 m) b
na úpravy z

hy hřiště – te
imiž územn

ců Milíčovsk
opř. louky. V

chům půdy z
včasným o

atd. – viz t
de rekultiva
Příjezdové c
ouhlase. 

e s plochou
de obdobná 
27 cm. Nejče

pokládat, že
i projektů č. 
elná běžným
hrana proti 
též opatření 

vylučujeme 
rojektu č. 1,
ndu, bude n
její produk

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

mu účelu. Tr
u plochu úze
ž obvodu le

aje KN, zák
dů za odně
árného využ
dnutí, která 

zkládat na c
z toho zpevn
1 ha. Na je
počítá průmě
í, postupně
ské sítě, na
nou. Přesné
vněž není 
bude využit 
zahrad rodin
tedy projektu
í plán nepoč
kého vrchu.
V průběhu r
z deponií ap
odvodněním
též složka 
ace a parko
cesty po ze

u hřiště – viz
 - středně 
etnější zjiště

e cílem harm
 1 – VÝSTA
mi opatření
smísení se
u složky VO

s ohledem 
, u něhož a
nadále slouž
kční schop

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

rvalé odnětí
emí. Žádost
eží dotčená
kres v kopii
ětí ze ZPF,
žití. Souhlas
budou dále

cca 13,5 ha.
něné plochy
eden RD se
ěrná výměra
ě tedy bude
a vodovod a
é rozmístění
známo, lze
na parkové

nných domů
u č. 1, popř.
čítá coby se
. Z hlediska
ealizace lze

pod. zamezit
m staveniště

VODA). Po
ové úpravy,
mědělských

z Obr. č. 19
hluboké až

ěná hodnota

monogramu
AVBA a 2 –
ími, z nichž
e zeminami
ODA).  

na malou
ačkoliv bude
žit díky své

pnost bude

 
c

í 
t 

á 
i 
, 
s 
e 

. 
y 
e 
a 
e 
a 
í 
e 
é 
ů 
. 
e 
a 
e 
t 

ě 
o 
, 
h 

9 
ž 
a 

u 
– 
ž 
i 

u 
e 
é 
e 



 

 

 

Obr. č. 1

 

 

 

19. Geologi
projekt č

ická mapa lo
č.2 

okality – čer

PŘÍLO

38 

rveně ohran

OHA č. 1 - Ozn

ičena plocha

námení dle pří
Golfové

a hřiště, uvn

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

nitř kterého j

 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

je „ostrov“ –

 
c

– 

 



 

 

 

Projek
GOLFO

fáze PR

Území v
Je pláno
budou o
110 RD
přičemž
110 x 90

Z hledis
domem.
č. 344/1
zeleň (0

KUMULA

Kumulac
pravděp
projektů
budou p
ornice a

Kumulac
podpůrn
spíše jej

 

Projek
RODINN

fáze VÝ

Zemědě
trvalé od

Projekt 
dokume
přiléhají
nacháze
dále sev
se v sev
se o zh
probíhat

Postup 
vhodným
(technic
zamezuj
dokonče
v plochá
pozemc

kt 2 
OVÁ VESNIC

ROVOZ z hle

využité k byd
ováno umís
orientačně č
D pro 440 E

 pro RD se 
00 m2. 

ka zákona 
. Z tohoto hl
1992 Sb. v 
0,51 ha), se 

ACE Z HLE

ci projektů 
podobnost v
ů najednou),
prováděny v

atd. 

ci projektů 
nou funkci p
jich synergic

kt 3  
NÉ DOMY J

ÝSTAVBA z 

ělsky obhos
dnětí půdy z

3 je rozd
entace pro d
ící k ul. Jo
ející se v sou
verním smě
verozápadní
hruba 1,6 x
t v celé ploš

prací z hled
mi opatřením
ckým stavem
jícím splac

ení prací v 
ách plánova
cích se rekul

CE  

ediska půdy

dlení „na os
tit 110 RD 

činit 1,19 ha
EO. Na jede
počítá prům

se na větši
lediska již ú
platném zně
bude jednat

EDISKA PŮD

č. 1 – V
vzniku této 
 dále s ohle
v malých pl

č. 1 – PR
pro projekt 2
cký efekt. 

JIHOVÝCHO

hlediska pů

podařované
ze ZPF obdo

ělen do n
opravní a te
sefa Bíbrdl
usedství pot
rem lokalita 
í až střední č
x větší rozs
še najednou 

diska ochran
mi negativní
m vozidel, o
hům půdy 
plánované 

aných zahra
tivují dle pod

y 

strově“ upro
pro 440 EO
a plochy ve

en RD se z
měrná výměr

ině území b
zemí nebud
ění, ačkoliv 
t o úrodnou 

DY 

VÝSTAVBA 
situace (cíl

edem na ch
loškách, nej

OVOZ a 2 
2 a z hledisk

ODNĚ OD H

ůdy 

é pozemky 
obně jako u 

ěkolika me
echnickou in
líka, na kt
toka, severn
„Mezi strom

části plochy
ah stavebn
– viz výše u

ny půdy bud
m vlivům - k
ochrannými 
a zeminy v
ploše veře

d se proved
dmínek uve

PŘÍLO

39 

ostřed golfov
O. Asi 1,7 ha
eřejné zelen
zahradou vy
ra cca 100 m

bude jednat
de požívat o

na téměř p
půdu využív

 a 2 – P
ílem harmon
harakter stav
jedná se o

– PROVOZ
ka půdy je j

HŘIŠTĚ  

přestanou b
projektu č. 2

enších ploc
nfrastrukturu
erou výcho

ně pak pokra
my“. Zbývají
y. Je plánová
ích prací v
uvedené roz

de obdobný
kontaminaci
rýhami pod

vč. detenčn
ejné zeleně
dou zahradn
dených ve z

OHA č. 1 - Ozn

vého hřiště s
a bude uličn
ně – orienta
ychází prům
m2. Plocha z

t o zastavěn
ochrany zem
polovině plo
vanou k nez

PROVOZ v
nogramu pr
vebních pra
významné 

Z vylučujem
jistou komp

být využíván
2.  

ch, na kter
u (územní ro
odním směr
ačuje jako lo
cí lokalita n
áno v ploše 
porovnání 

zdělení do ně

jako u proj
 nebo splac
dél deponií,
ní nádrže a
 se proved
ní úpravy. P
zmíněném s

námení dle pří
Golfové

se bude roz
ní prostor, z
ačně 0,51 ha
měrná výmě

ahrad může

nou plochu 
mědělského 
ochy – zahra
emědělským

vylučujeme 
rací bude z
cí u projektu
zásahy do 

me, neboť p
penzací. V to

ny ke svém

é jsou zpr
ozhodnutí), a
rem navazu
okalita „U les
ení dosud p
cca 25 ha u
s projektem
ěkolika loka

ektu č. 2. V
chům půdy z

včasným o
atd. – viz t
de rekultiva
Příjezdové c
ouhlase. 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

zkládat na c
z toho zpevn
a. Je plánov

ěra necelých
e hrubým od

a nádvoří s
půdního fon

rady (9,9 ha
m účelům.  

s ohledem 
zahájení pro
u č. 1 – teré
terénu, vel

projekt č. 1
omto ohledu

mu účelu, co

racovávány 
a to: lokalita
uje lokalita
sa“, na ktero

pojmenován
umístit 180 R

m č. 2. Prác
alit.  

V průběhu re
z deponií ap
odvodněním
též složka 
ace a parko
cesty po ze

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

cca 13,5 ha.
něné plochy
váno umístit
h 1.073 m2,
dhadem činit

s  rodinným
ndu dle zák.
a) a veřejná

na malou
ovozu obou
énní úpravy
lké deponie

1 bude plnit
u se projeví

ož vyžaduje

projektové
a „Ke Mlýnu“

„K Botiči“
ou navazuje
a a nachází
RD, tj. jedná
ce nebudou

ealizace lze
pod. zamezit
m staveniště

VODA). Po
ové úpravy,
mědělských

 
c

. 
y 
t 
, 
t 

m 
. 

á 

u 
u 
y 
e 

t 
í 

e 

é 
“ 
“ 
e 
í 

á 
u 

e 
t 

ě 
o 
, 
h 



 

 

 

Z geolog
zvětráva
v ploše 
mocnos
humuso

KUMULA

S ohled
harmono
s projek
VÝSTAV
nejdůlež
deponov

Kumulac
1, u něh
nadále 
schopno

 

Projek
RODINN

fáze PR

Je pláno
prací v p

KUMULA

Kumulac
prací u p
zásahy 

Kumulac
podpůrn
ohledu s

 

Projek
ZDVOJE

fáze VÝ

Projekt 
záměrem
v jeho z
trvalý i d

Dočasné
techniky
pak při b
montáž 

gické mapy
ající protero
hřiště, kde s
ti humusov

ového horizo

ACE Z HLE

dem na sp
ogram stav

ktem č. 1. K
VBA) tedy 
žitější je oc
vanými zvlá

ci projektů č
hož ačkoliv 
sloužit díky

ost bude jak

kt 3  
NÉ DOMY J

ROVOZ z hle

ováno v ploš
porovnání s 

ACE Z HLE

ci projektů č
projektu č. 1
do terénu, v

ci projektů 
nou funkci p
se projeví sp

kt 4  
ENÍ STÁVA

ÝSTAVBA z 

č. 4 je zdv
m podél jižn
ájmovém úz

dočasný záb

é odnětí pů
y a stavební
betonování 
stožárů na

y vyplývá, ž
zoické břidl
se vytvořily 
vého horizo
ontu přitom č

EDISKA PŮD

polečný pos
vebních pra

Kumulaci pro
nevylučujem

chrana depo
šť, přesná e

č. 1 – PROV
bude půda 
y své mim

koby zakonz

JIHOVÝCHO

ediska půdy

še cca 25 h
projektem č

EDISKA PŮD

č. 1 – VÝSTA
1 – terénní ú
velké deponi

č. 1 – PR
pro projekt 2
píše jejich sy

AJÍCÍHO VED

hlediska pů

vojení stávaj
ní hranice M
zemí. Projek
bor zeměděl

ůdy ze zem
ích mechani
základů a m

a jednotlivýc

že matečná 
ice a droby
středně hlub

ontu mezi 
činí 17 cm. 

DY 

stup příprav
rací bude 
ojektů č. 1 –
me, ale bu
onované or

evidence kub

VOZ a 3 – V
odejmuta z

moprodukční 
ervována. T

ODNĚ OD H

y 

a umístit 18
č. 2. 

DY 

AVBA a 3 –
úpravy budo
ie ornice atd

OVOZ a 3 
2, obdobně 3
ynergický ef

DENÍ 400 kV

ůdy 

jícího veden
ilíčovského 

kt č. 4 realizo
ské půdy a 

mědělského 
zmů při pro

montážních 
ch stožárov

PŘÍLO

40 

hornina pů
y. Lze usuzo
boké až hlu
5 až 27 

vných prací
organizován
– VÝSTAVB

ude minimá
rnice proti 
batur ornice 

VÝSTAVBA v
z legislativní 

schopnost
Tak bude víc

HŘIŠTĚ  

80 RD, tj. jed

– PROVOZ v
ou prováděn
d. 

– PROVOZ
3 a z hledis
fekt. 

V  

ní 400 kV -
lesa, tj. při 
ovaný z pře
pozemků ur

půdního fon
vádění zákl
činnostech 

vých místec

OHA č. 1 - Ozn

ůdy se shod
ovat, že i m
boké, středn
cm. Nejčet

í projektů č
n společně
BA a 3 – V
ální a řešite
smyvu, och
apod. (viz t

vylučujeme 
í ochrany ze
ti jako „živá
ceméně kom

dná se o zh

vylučujeme s
ny v malých 

Z vylučujem
ska půdy je 

- V415/495 
severní hran
vážné části 
rčených k pl

ndu bude n
adů a odvoz
v období vý

ch bude pot

námení dle pří
Golfové

duje – viz 
mocnost orni

ně těžké, lo
tnější zjiště

č. 2 a 3 lz
ě, což zna

VÝSTAVBA (
elná běžným
hrana proti 
též opatření 

s ohledem n
emědělského
á“ půda, s 

mpenzovat pr

ruba 1,6 x v

s ohledem n
ploškách, n

me, neboť p
do jisté míry

Čechy Stře
nici plánova
ve stávající
nění funkce 

nutné jedna
zu vytěžené
ýstavby. Pro
třebné ještě

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

Obr. č. 19 
ice bude ob

okálně skele
ěná hodnota

lze předpok
amená také
(včetně proj
mi opatření
smísení se
u složky VO

na charakte
o půdního f
tím že její
rojekty č.2, 

větší rozsah

na charakter
nejedná se o

projekt č. 1
ry kompenza

ed – Chodo
aného golfov
í trase vede

e lesa. 

k pro provo
ého materiál
o dopravu, m
ě zajištění 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

na str. 38:
bdobná jako
tové půdy o
a mocnosti

kládat, že i
é společně
jektu č. 2 –
ími, z nichž
e zeminami
ODA).  

r projektu č.
fondu, bude
í produkční
3. 

h stavebních

r stavebních
o významné

1 bude plnit
ací. V tomto

ov prochází
vého hřiště -
ní si vyžádá

oz dopravní
u, následně

manipulaci a
montážních

 
c

: 
o 
o 
i 

i 
ě 
– 
ž 
i 

. 
e 
í 

h 

h 
é 

t 
o 

í 
- 
á 

í 
ě 
a 
h 



 

 

 

ploch, k
zajištěno
nevznikn

Předpok
cca 50 
přístupo
komunik
existujíc
výhradn
projekto
rozptýle
nepřesá
dočasné

Zemědě
nadále v
ochrann
provozn
průběhu
zamezit
zemědě
uvedený

Trvalé o
nutný v 
tato hod
ha pro 
vynětí p
stožárů 
přípravy

Žádost p
obecníh
uveden 
odnětí, 
odnětí, 
způsobu
Souhlas
budou d

Geologie
uvedený
jako v p
půdy o m

KUMULA

Kumulac
stavebn
o význam

Kumulac
1 - vět
stavebn

 

které budou
o, že z dů
nou další po

kládaná šíře
m, v případ

ové cesty bu
kace před 
cích komunik
ně v trase v
ové dokume
ný a malop

áhne dobu je
é vyjímání p

ělsky obhos
využívány k

ném pásmu
ních a bezp
u realizace 
. Po dokonč

ělských poze
ých v souhla

odnětí půdy 
případě, že

dnota překro
102 kusů s

plochy ze Z
jsou pouze 

y (DÚR) na z

pro vydání s
ho úřadu, v 

účel zamýš
zákres v ko
výpočet odv

u jejího hosp
s k odnětí p
dále ve věci 

e území do
ým u projekt
ploše hřiště, 
mocnosti hu

ACE Z HLE

ci projektů č
ích prací u 
mné zásahy

ci projektů č
tšina plochy
ích prací so

u situovány 
ůvodu stave
ožadavky na

e nového ko
dě že se och
udou v maxi

stavbou zp
kací budou 
vedení. Příj
ntace (doku

plošný doča
ednoho roku
ozemků ze 

podařované
ke svému úč
u vedení m
pečnostních 
lze vhodný

čení prací v 
emcích a m
asu s vynětím

ze zemědě
 plocha stož

očena u vše
tožárů. Pro 
PF pro dvo
odborným o

základě závě

souhlasu dle
jehož obvo

šleného odn
opii katastrá
vodů za od
podárného v
půdy ze zem
vydána pod

otčeného pr
tu č. 1: zvět
kde se vyt

umusového h

EDISKA PŮD

č. 1 – VÝST
projektu č. 

y do terénu a

č. 1 – PROV
y bude zat
ouvisejících s

převážně v
ebních a m

a odnětí.  

oridoru pro v
hranná pásm
mální míře v
pevněny a 
do trasy ved
ezdové ces

umentace pr
asný zábor. 
u, není nutn
zemědělské

é pozemky 
čelu, byť s m

musí být v 
důvodů pr

ými opatření
úseku se u

montážní plo
m podle zák

lského půdn
žárů nadzem
ech stožárov

realizaci zá
ojité vedení 
odhadem, ko
ěrů procesu

e § 9 odst. 4
odu leží ne

nětí, připojí s
ální mapy, v
dnětí ze ZP
využití (§ 9 
mědělského
le zvláštních

rojektem č. 
rávající prot
tvořily středn
horizontu me

DY 

TAVBA a 4 
1 – terénní 
atd., což se

VOZ a 4 – V
travněná se
s projektem 

PŘÍLO

41 

ve vymezen
montážních 

variantu I za
ma nepřekry
využívány s

podle pot
dení a ke st
sty budou d
ro územní ř
Protože do

né dle §9 od
ého půdního

pod vedení
mírným ome

souladu s
ravidelně o
ími negativn

uvede staven
ochy ve stož
kona č. 334/

ního fondu d
mního veden
vých míst. V
áměru nebu
o napěťové
onečné počt

u EIA a inžen

4 a 5 výše u
ejvětší část 
se údaje ka
vyjádření vla
F, předběžn
odst. 4 záko

o půdního fo
h předpisů (

4 se v mís
terozoické b
ně hluboké 
ezi 5 až 27 c

– VÝSTAVB
úpravy bud
týká i projek

VÝSTAVBA v
e zavlažova
č. 4. 

OHA č. 1 - Ozn

ném ochran
činností p

a předpoklad
yjí, činil by 

stávající kom
třeby budou
tožárovým m
detailně sta
řízení, tzv. D
oba výstavb
dst. 2 zákona
o fondu.  

ím a v jeho
ezením. Vzro
 energetick
dstraňována
ním vlivům 
niště do pův
žárových m
/1992 Sb. ve

dle zákona č
ní přesáhne
V tomto příp
ude nutné s
é hladině 11
ty budou sta
nýrsko-geolo

vedeného z
zemědělsk

atastru nemo
astníků dotč
ná bilance s
ona o ochra
ondu je záv
(územní rozh

stě golfovéh
břidlice a dro

až hluboké
cm.  

VBA téměř vy
dou provádě
ktu č. 4.  

vylučujeme 
acím a dre

námení dle pří
Golfové

nném pásm
ři realizaci 

du překrytí o
koridor 69,4

munikace. V 
u zřízeny 
místům stan
noveny v Z

DUR). Bude
by na jedno
a č.334/199

o ochranném
ostlá zeleň 
kým zákone
a, přesáhne
– kontamin

vodního stav
ístech se re

e znění pozd

č. 334/1992 
 30 m2. U to
adě to před

souhlasu org
10 kV. Uvaž
anoveny v d
ogického prů

zákona bude
kého půdníh
ovitostí o po
čených poze
skrývky kult

aně zemědě
vaznou sou
hodnutí). 

o hřiště zce
oby. Mocnos
é, středně tě

ylučujeme s
ěny v malých

s ohledem n
nážním sys

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

mu vedení, 
předmětné

ochranných 
4 m v běžné
případě pot
provizorní 

noveny příjez
ZOV a v da
e se jednat 
otlivých úsec
92 Sb. v plat

m pásmu m
pod vedení
em v patné
e-li její výš
naci, erozi 
vu. Příjezdo
ekultivují dle
dějších před

Sb. v plané
ohoto typu v
dstavuje ploc
gánu ochra
žované poč

dalším stupn
ůzkumu. 

e podána u 
ho fondu. V
ozemcích na
emků k nav
turní vrstvy 

ělského půdn
částí rozho

ela shoduje
st ornice bud
ěžké, lokáln

s ohledem n
h ploškách, 

na charakte
stémem i k

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

a tím bude
ého záměru

pásem činí
é trase. Pro
třeby budou
sjezdy. Od
zdové cesty
alším stupni
o postupný,
cích vedení
tném znění,

mohou být i
m i v celém

ém znění z
ka 3 m. V
půdy apod.

ové cesty po
e podmínek
pisů. 

ém znění, je
vedení bude
chu cca 1,5
ny ZPF pro

čty a plochy
ni projektové

pověřeného
V žádosti je
avržených k
vrhovanému

s návrhem
ního fondu).
dnutí, která

e s popisem
de obdobná
ě skeletové

na charakter
nejedná se

r projektu č.
k charakteru

 
c

e 
u 

í 
o 
u 
d 
y 
i 
, 
í 
, 

i 
m 
z 
V 
. 
o 
k 

e 
e 
5 
o 
y 
é 

o 
e 
k 
u 

m 
. 

á 

m 
á 
é 

r 
e 

. 
u 



 

 

 

Projek
ZDVOJE

fáze PR

Zdvojen
údržba 
způsobo
nevyžád

KUMULA

Kumulac
v prosto

Kumulac
fázi pro
vedení b

 

Projek
BYTOV

fáze VÝ

Projekt j
realizace
polyfunk
kancelář
jako obd
Výměra 
dle KN 
stavba n
zákona 
zastavě

Geologie
břidlice 
vytvořily
horizont
17 cm. 

KUMULA

Kumulac
záboru Z

Obdobn
podpůrn

 

kt 4  
ENÍ STÁVA

ROVOZ z hle

né stávající 
a případné

ovat žádnou
dá další zábo

ACE Z HLE

ci projektů 
oru staveništ

ci projektů č
ovozu nebud
bude omeze

kt 5  
É DOMY „U

ÝSTAVBA z 

je tč. realizo
e není doko
kční objekt, 
řské a sklad
délníkový ne
dotčená sta
v evidenci 

na pozemku
žádat o s

ných a zpev

e území dot
a droby. L

y středně hlu
tu mezi 5 až

ACE Z HLE

ci projektů 
ZPF u projek

ně kumulace
nou funkci pr

AJÍCÍHO VED

ediska půdy

vedení 400
é opravy b
u kontaminac
or ZPF, opro

EDISKA PŮD

č. 1 – VÝS
tě projektu č

č. 1 – PROV
dou negativ
eno (jedná s

U ŠABATŮ“

hlediska pů

ován. Z hled
ončena zhru
 ve kterém
dovací prost
epodsklepen
avbou činí 0
ZPF. Navrh

u v současně
souhlas org
vněných ploc

tčeného proj
ze usuzova

uboké až hlu
ž 27 cm. Nej

EDISKA PŮD

č. 1 – VÝS
ktu č. 5.  

e projektů č
ro projekty 2

 

DENÍ 400 kV

y 

0 kV bude s
budou ojedi
ci ani erozi p
oti záboru vz

DY 

STAVBA a 4
č. 1.  

VOZ a 4 – P
vně ovlivňov
e o střet záj

“  

ůdy 

diska svého
uba z polovi

m jsou navr
tory, dvě ub
ný dvoupodl
0,841 ha. Jed
hované využ
ě zastavěné
gán ochrany
ch bude vyu

jektem č. 5 j
at, že i moc
uboké, střed
jčetnější zjiš

DY 

STAVBA a 5

č. 1 – PRO
2, 3 a obdob

PŘÍLO

42 

V  

svým chara
nělým zdro
půdy. Vlastn
zniklého v rá

4 – PROVO

PROVOZ rov
vat půdu, n
jmů). 

o vlivu na ŽP
iny. Jedná s
rženy hroma
bytovací jedn
ažní objekt 
dná se o os
žití pozemk
m území ob
y ZPF s o

užita k výsad

je obdobná 
cnost ornice

dně těžké, lo
štěná hodno

5 – VÝSTAV

OVOZ a 5 –
bně i 5 a z hl

OHA č. 1 - Ozn

akterem odp
ojem emisí)
ní provoz ve
ámci výstav

OZ lze vylou

vněž vylučuj
nicméně vyu

P (EIA) byl 
se o tři byto
adné garáž
notky a jede
s podkrovím

statní plochu
ku je v soula
bce, není tře
dnětím. Sk
dbě zeleně v

jako u proje
e bude obd

okálně skele
ota mocnosti

VBA vylučuj

– VÝSTAVB
lediska půdy

námení dle pří
Golfové

povídat souč
. Vlastní p

edení o napě
by. 

učit z důvod

eme, neboť 
užívání půdy

posouzen v
ové domy s
že pro obyv
en byt. Polyf
m, které je kr
u (2080,60 m
adu s ÚP h
ba dle § 9 o
rývka kultu
v okolí bytov

ektu č. 1: zvě
dobná jako 
tové půdy o
 humusovéh

jeme s ohle

BA. Navíc p
y je do jisté 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

časnému st
provoz vede
ěťové hladin

du umístění 

ť ani jeden z
dy v ochrann

v r. 2008. Je
s 52 byty + 
vatele bytov
funkční dům
ryto sedlovo

m2) a zahrad
hl.m. Prahy.
odst. 2, písm
urních vrste
vých domů. 

větrávající pr
v ploše hřiš

o mocnosti h
ho horizontu

edem na nu

projekt č. 1
míry kompe

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

tavu (běžná
ení nebude
ně 400 kV si

vedení VN

z projektů ve
ném pásmu

e zřejmé, že
3 ateliéry a
vých domů,

m je navržen
ou střechou.
du (20 m2) –
 Protože je

m. a) bodu 5,
ev půdy ze

roterozoické
ště, kde se
umusového

u přitom činí

ulový rozsah

1 bude plnit
enzací.  

 
c

á 
e 
i 

N 

e 
u 

e 
a  
, 
n 
. 
– 
e 
, 

e 

é 
e 
o 
í 

h 

t 



 

 

 

Projek
BYTOV

fáze PR

Zastave
4175,20
4175,20

KUMULA

Kumulac
záboru Z

Obdobn

 

Projek
OBYTN

fáze VÝ

Projekt 
12. Poč
podlažn
dotčen Z

 

KUMULA

Kumulac
k zásah
jižně so
režimu v

Kumulac

Kumulac
k zásah

Kumulac
1 bude 
kompen

Projek
REKULT

fáze VÝ

Práce js
v prořez
výsadbu

Provoz p

 

kt 5  
É DOMY „U

ROVOZ z hle

ené území b
0 m2. V ploš
0 m2 x 0,1 m

ACE Z HLE

ci projektů 
ZPF u projek

ně kumulace

kt 6  
Ý SOUBOR

ÝSTAVBA a 

představuje
čet navržený
í plocha čin
ZPF. 

ACE Z HLE

ci projektů č
u do ZPF. S

ousedící trav
v dílčím pov

ci projektů č

ci projektů č
u do ZPF a 

ci projektů č
plnit podpůr

nzací. 

kt 7 
TIVACE ÚZ

ÝSTAVBA a 

sou rozděle
zu stávajícíc
u ovocných s

představuje 

U ŠABATŮ“

ediska půdy

bude činit 21
še zeleně b
 = cca 400 m

EDISKA PŮD

č. 1 – VÝS
ktu č. 5.  

e projektů č. 

R MILÍČOVS

PROVOZ z

e počet nový
ých parkova
í cca 6,74 h

EDISKA PŮD

č. 1 – VÝSTA
Stavba by m
vní porost), 

vodí Milíčovs

č. 1 – PROV

č. 1 – VÝST
stavební prá

č. 1 – PROV
rnou funkci 

ZEMNÍHO TE

PROVOZ z

eny na tři s
ch keřových 
stromů a um

údržbu park

“  

y 

00,60 m2, k
bude použit
m3. 

DY 

STAVBA a 

1 – PROVO

SKÝ HÁJ JIH

z hlediska p

ých bytů ma
acích stání 
ha. Projekt je

DY 

TAVBA a 6 –
mohla pouze

ale s ohled
ského potoka

VOZ a 6 – VÝ

TAVBA a 6 
áce u projek

VOZ a 6 – PR
pro projekty

ERÉNNÍHO

z hlediska v

skupiny: Ko
a stromový

místění mobi

kové zeleně

PŘÍLO

43 

komunikace 
ta skrytá ku

5 – PROV

OZ a 5 – PR

H A VÝCHO

půdy 

ax. 750 pro 
(garáže) č

e v současn

– VÝSTAVBA
e nepřímo o
dem na dos
ka, je pravdě

ÝSTAVBA v

– PROVOZ
ktu č. 1 nejs

ROVOZ vylu
y 2, 3, 5 a o

O ÚTVARU M

vody 

opec A, B, 
ých skupin, 
iliáře. Celko

ě a ovocných

OHA č. 1 - Ozn

1457,80 m
ulturní vrstv

VOZ vylučuje

OVOZ. 

OD  

počet obyva
iní max. 73

né době již c

A vylučujem
ovlivnit půdu
stupnost opa
ěpodobnost k

vylučujeme z

Z vylučujeme
ou z hledisk

učujeme z p
obdobně i 6

MILÍČOV  

C. Jedná s
návozu zem
vá rozloha j

h stromů v p

námení dle pří
Golfové

2, chodníky 
a. Bilance 

eme s ohled

atel cca 202
30, povrchov
cca ze ¾ rea

me, neboť u p
u v okolí (na
atření a zaji
kumulace té

ze stejných d

e, neboť u p
ka ochrany p

podobných d
6 a z hledisk

se o revitaliz
miny pro zal
e cca 1,2 ha

ploše 1,2 ha.

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

553,80 m2,
není známa

dem na nul

26, počet za
vých stání 
alizován. Sta

projektu č. 6
apř. splachy
jištění ochra
éměř nulová

důvodů. 

projektu č. 6
půdy význam

důvodů, Nav
ka půdy je d

zaci území 
ožení novéh
a. 

. 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

nová zeleň
a, odhad je

lový rozsah

aměstnanců
75.  Hrubá

avbou nebyl

6 nedochází
y zeminy na
any vodního
.  

6 nedochází
mné.  

víc projekt č.
do jisté míry

spočívající
ho trávníku,

 
c

ň 
e 

h 

ů 
á 
l 

í 
a 
o 

í 

. 
y 

í 
, 



 

 

 

KUMULA

Kumulac
prací – t

Kumulac

Kumulac

Kumulac

 

 

ACE Z HLE

ci projektů č
terénních úp

ci projektů č

ci projektů č

ci projektů č

EDISKA PŮD

č. 1 – VÝST
prav s minim

č. 1 – PROV

č. 1 – VÝSTA

č. 1 – PROV

 

DY 

TAVBA a 7 
mální modela

VOZ a 7 – VÝ

AVBA a 7 –

VOZ a 7 – PR

PŘÍLO

44 

– VÝSTAVB
ací a parkov

ÝSTAVBA v

PROVOZ v

ROVOZ vylu

OHA č. 1 - Ozn

BA vylučuje
vé, případně

vylučujeme z

vylučujeme z

učujeme s o

námení dle pří
Golfové

me s ohlede
 sadové úpr

z obdobných

z obdobných

hledem na s

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

em na druh
ravy u obou 

h důvodů.  

h důvodů.   

synergii obo

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

 stavebních
projektů.  

ou projektů. 

 
c

h 



 

 

 

KUM
KUMUL
základě 
FAUNA,
čistého 

Z předch

je možn

(bude s
dostupn

je vylouč

(důvode
ZPF):  

 

je vylouč

(důvode
kompen

 

Z hledis
zabývám

 

PODKLA

Plocha 
průzkum
prostřed
Všechny

ULACE
ACE / SYN
výše uvede

, FLÓRA je
OVZDUŠÍ.  

hozích hodn

á kumulace

se jednat o 
ných opatřen

 
 
 

čena kumula

em je vzdále

 
 
 

čena kumula

em je, že g
nzaci k proje

 
 
 
 
 
 

ska KUMU
me projekty

 
 
 
 

ADY PRO H

projektů č. 
mu v biologi
dí u projektu
y tyto dokum

E / SYN
NERGIE vyb
eného hodno
e v zájmové

nocení slože

 golfového h

kumulaci m
ní, běžných, 

č. 2 - golfov
č. 3 - rodinn
č. 4 - zdvoje

ace golfovéh

enost staven

č. 5 - bytov
č. 6 - obytn
č. 7 -  rekul

ace golfovéh

golfové hřišt
ktům č. 2,3,

č. 2 - golfov
č. 3 - rodinn
č. 4 -  zdvoj
č. 5 - bytov
č. 6 -  obytn
č. 7 -  rekul

LACE / SY
y: 

č. 2 - golfo
č. 3 - rodin
č. 4 - zdvoj
č. 7 - rekul

HODNOCEN

1,2,3 byla 
ické rešerši
u č. 4 bylo p
mentace byly

ERGIE 
braných sed
ocení složek
ém území a

ek OVZDUŠ

hřiště - fáze 

minimální až
a proto osv

vá vesnice –
né domy jiho
ení stávající

ho hřiště - fá

nišť, terénn

é domy „U Š
ý soubor Mi
tivace územ

ho hřiště - fá

tě ve fázi p
5,6 a že je v

vá vesnice –
né domy jiho
jení stávajíc
é domy „U Š
ný soubor M
tivace územ

YNERGIE 

ovou vesnic
nnými domy
jením stáva
tivace územ

NÍ KUMULAC

podrobena
i (Ing. Rad

přiloženo Bio
y spolu s Plá

PŘÍLO

45 

V OBL
dmi projektů
k OVZDUŠÍ
a okolí důle

Í, VODA, PŮ

výstavba –

ž nulovou p
vědčených): 

– fáze výstav
ovýchodně o
ího vedení 4

áze výstavba

í překážky 

Šabatů“ – fá
ilíčovský háj

mního terénn

áze provoz -

provoz plní 
ve střetu záj

– fáze provo
ovýchodně o
cího vedení 4
Šabatů“ – fá

Milíčovský há
mního terénn

u FAUNY 

cí – fáze výs
y jihovýcho
ajícího vede
mního terén

CE / SYNER

a společném
dek Pelc, ja
ologické pos
ánem péče 

OHA č. 1 - Ozn

LASTI F
ů v oblasti F
, VODA, PŮ
ežitá kombi

ŮDA je zřejm

s projekty: 

pod podmín
 

vba 
od hřiště – fá
400 kV – fáz

a - s projekt

mezi staven

áze výstavba
j jih a výcho

ního útvaru M

- s projekty: 

spolu s pro
jmů s projek

z 
od hřiště – fá
400 kV – fáz

áze provoz 
áj jih a výcho
ního útvaru M

a FLÓRY 

stavba 
odně od hřiš
ení 400 kV –
nního útvar

RGIE U SLO

mu orientačn
aro-léto 201
souzení (Mg
o přírodní p

námení dle pří
Golfové

AUNA,
FAUNA a FL
ŮDA. Důvody
nace VODA

mé, že: 

nkou splněn

áze výstavb
ze výstavba 

y:  

ništi, různos

a 
d – fáze výs
Milíčov – fáz

 

ojektem č. 
ktem č. 4):  

áze provoz 
ze provoz 

od – fáze pro
Milíčov – fáz

se proto 

ště – fáze v
– fáze výsta
u Milíčov – 

OŽEK FAUN

nímu zoolog
14). K hodn
gr. Stanislav
amátku Milí

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

 FLÓRA
LÓRA je ro
y následují 
A, LES, PŮ

ní finančně 

ba 

st povodí, n

stavba  
ze výstavba 

7 podpůrno

ovoz  
ze provoz 

v následuj

výstavba 
avba 
– fáze provo

NA, FLÓRA 

gickému a 
nocení vlivu
v Mudra, po
íčovský les a

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

A  
ozebrána na
- pro složku

ŮDA včetně

i technicky

ulový zábor

ou funkci a

jícím textu

oz 

rostlinnému
u na životní
dzim 2013).
a rybníky na

 
c

a 
u 
ě 

y 

r 

a 

u 

u 
í 
. 
a 



 

 

 

období 2
synergie

Dále byl
přednáš
z níž je 
projektu
změna p
tomto p
Pečenko
biolog.  
chráněn
rozsáhlý
rámci pr
realizová
"odbor ž
Hnojiva 
smyvu, p
na hřišti 
výhradní
stranám,

 

SOUČ
OKOL
Jedná s
ruderáln
sukcesí 
bylinnéh
vymeze

Severní 
R1/15. 
R4/41 –
lesnatéh
na které
je zřejm

Pro slož

2010 – 2019
e golfového 

ly vzaty v po
ška „Golfová

zřejmé, že 
u až po prov
půdního pro
problému (n
ou: Vše je 
V případě p
é druhy ro

ých území. V
rovozu golfo
ány i v ploch
životního pro
nejsou prob

průsaku apo
a nepřímo a

ím požadavk
, což by mělo

ČASNÝ S
LÍ 
se o biotopy
ní bylinnou 

se v míste
ho charakte
n nefunkční

hranicí řeš
Na ten pak

– pole mezi 
ho levobřežn
ém leží funkč
é, že prvky 

žku FAUNY,

- bez
- bez
- Bo
- pod
- Mil

9 (RNDr. Pe
hřiště – viz 

otaz zkušen
á hřiště a oc

vliv hřiště 
voz (zavede

ofilu; modela
nadneseném
závislé na s
ožadavků in
stlin - jedn

Ve srovnání s
ového hřiště
hách hřišť - 
ostředí" dovo
blémem, jso

od., největší p
a postupně i 
kem investor
o být cílem s

STAV ZÁJ

y silně ovliv
vegetaci mi

ech příležito
ru. Této ch
í interakční p

šeného úze
k jihovýchod

Milíčovským
ního svahu 
ční lokální b
ÚSES jsou 

 FLÓRY je t

zejmenný ob
zejmenný pr

otič 
dmáčené pl
líčovský les 

etr Petřík, Ph
následující c

osti s provoz
chrana příro
může být p

ení závlah a
ace terénu; s
m RNDr. P
spolupráci in
vestora na t
oduchou ap
se zeměděls
ě), jejíž sou

nejen v oko
olit, a provo

ou prokázán
problém z po
v okolí hřišt

ra. V tomto s
spolupráce n

JMOVÉH

něné nebo 
imo sídla a 
stných vodo

harakteristice
prvek označ

emí je Milíčo
dním směre
m lesem a 
při východn

biocentrum č
respektován

tedy v zájmo

bčasný (levo
rotékající ry

ochy a vodn
s Milíčovský

PŘÍLO

46 

Ph.D., 2008-2
charakterist

zem golfový
ody“ od Fran
pozitivní i n
a odvodněn
sadové úpra

Petříkem, P
nvestor – gr
tzv. bezpleve
plikací selek
skou půdou j
učástí jsou z
olí), jsou do
ozem hřiště 
ny výborné 
ohledu ochra
tě, a ve spot
směru green
a takovém p

HO ÚZEM

vytvořené č
křoviny s r

otečí částeč
e odpovídá 
čený I6/361, 

ovský les, 
em navazuje
hranou údo

ní hranici úz
č. L1/132. Z
ny (viz Obr. 

ovém území

ostranný pří
bníky Sukov

ní plochy 
ým potokem

OHA č. 1 - Ozn

2009) podkl
tika, obrázky

ých hřišť v př
ntiška Jasku
egativní v z
í; často obr
avy; biocidy,

Ph.D. – biol
reenkeeper 
elný stav, má
ktivních her
je to cca 1:1
zóny podpor
konce realiz
tedy lze bio
výsledky, co
any přírody g
třebě vody -
nkeeper navr
projektu. 

MÍ – GOL

člověkem - 
ruderálními 
čně vytvořila

i ÚSES - v
viz Obr. č. 2

který je fun
e nefunkčn
olí potoka B
zemí je funk

výkresové č
č. 21, str. 47

í významná 

ítok Botiče)
vským, Náve

m a rybníky 

námení dle pří
Golfové

ladem pro vy
y a tabulky.  

řírodně hodn
uly, Správa C
závislosti na
rovské poža
, hnojiva atd
logem) s gr
(osoba pově
á biolog prav
rbicidů lze t
. Naopak při
rující biodive

zována opatř
odiverzitu po
o se týče m
greenkeeper 
v případech,

rhuje režim ú

LFOVÉHO

intenzivně o
a nepůvod

a přírodní st
v linii občas
20, str.47. 

nkčním regi
í část regio

Botiče. Údol
kční regioná
části žádost
7). 

VODA – po

esním (levos

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

vyhodnocení

dnotných úze
CHKO Besk
a různých fa
adavky na z
d.). Uvádím 
reenkeepere
ěřená údržb
vdu, že budo
totiž zničit 
ři řízené péči
verzitu (tyto 
ření, která b
odpořit, a bý
minimalizace 
r vidí právě v
, kdy vysoká
údržby vyhov

O HŘIŠTĚ

obhospodařo
ními druhy.
tanoviště kř
sného vodn

onálním bio
onálního bio
í potoka Bo

ální biokorido
ti o odnětí p

otoky: 

stranný příto

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

í kumulace /

emích, např.
kydy (2012),
aktorech od
zdroje vody;
z diskuse o
em Ing. K.

bou hřiště) –
ou ohroženy
biodoverzitu
i o krajinu (v
zóny bývají

by si nemohl
ýt přínosem.

jakéhokoliv
v biodiverzitě
á spotřeba je
vující oběma

Ě A 

ovaná pole,
Postupnou

řovinného a
ního toku je

ocentrem č.
okoridoru č.
otiče včetně
or č. R3/41,

půdy ze ZPF

ok Botiče) 

 
c

/ 

. 
, 

d 
; 
o 
. 
– 
y 
u 
v 
í 
l 
. 
v 
ě 
e 
a 

, 
u 
a 
e 

. 

. 
ě 
, 

F 



 

 

 

Obr. č. 2

 

Obr. č. 2

Legenda

oranžově
hnědě  
modrou 
zelenou 

20. ÚSES, ú

21. Snímek
se skrýv
průzkum

a: 

ě  20 cm mo
30 cm (st

 čerchova
 plnou čar

územní plán 

k s nefunkční
vkou ornice; 
mu) 

ocnost ornice
tav před prov
nou čarou oh
rou ohraničen

hl. m. Prahy

ím interakčn
barevně od

e (stav před p
vedením ped
hraničena pl
n prvek ÚSE

PŘÍLO

47 

y 

ním prvkem o
dlišena hloub

provedením 
dologického p
locha hřiště 

ES 

OHA č. 1 - Ozn

označeným I
bka ornice (s

pedologické
průzkumu) 

námení dle pří
Golfové

I6/361 v sou
stav před pro

ého průzkumu

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

 

utisku s vyzn
ovedením pe

u) 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ačením míst
edologického

 
c

t 
o 

 



 

 

 

Chara
V zájmo
se o in
ruderáln
vytvořila

Obr. č. 2

Z orienta
zřejmé, 
hřiště (p

Některé
smrk zt
zasluhuj
(dalšími
jabloň14

             
5 výsadb
území PP
6 zvýšil s
7 nepůvo
8 dožívaj
ohrožení)
9 invaze n
10 je žádo
11 dřevina
12 v přiroz
13 dřevina
14 zřejmě
obecný, j
15 zaznam
16 Milíčov
17 Monoc
rybníka H
18 zejkov
jednou z 

akteristik
ovém území 
ntenzivně o
ními a nepův
a přírodní sta

22. Biotopy 
Pelc, 20

ačního biolo
že některé

projektu č. 1)

 rostlinné dr
tepilý5, bez 
jí podporu (
 společným
, bika hajn

                  
ba smrku ved
P Milíčovský 

se podíl keřů i
odní keř stejně
jící břízy uvo
í). 
netýkavky je 
oucí podpora 
a, která se v p
zené skladbě
a, která se v p
ě zplaněním s
javor jasanoli
menán ústup 
vský rybník - 
chroa lutulent
Homolka 
vec šeříkový –

živných rostl

ka prosto
se vyskytuj

obhospodařo
vodními druh
anoviště křo

y v zájmovém
014) 

ogického pr
 druhy se v
), golfové vs

ruhy jsou po
černý6, hlo

(např. jilm va
mi druhy jso

í15, lopuch 

                   
dla k úbytku p
les a rybníky 
indikujících vy
ě jako nejčas
lňují místo da

škodlivým vli
vzácnějších 

přirozené skla
ě lesa by se ty
přirozené skla
se do území 
istý, které nal
oligotrofních
v severní čá
tella - druh m

– velmi lokáln
lin   

oru proje
í především

ovaná pole,
hy. Postupn
ovinného a b

m území proje

růzkumu pr
vyskytují jak
si (projektu č

ovažovány v
oh7, ostružin
az10). Jsou 
ou např. bo

větší16, ha

přirozených d

yšší trofii (bez
stěji pěstovan
alším dřeviná

ivem a ohrože
dřevin, jako j
adbě lesa ne
yto druhy nem
adbě lesa ne
dostaly dřev

lezneme porů
druhů rostlin

ásti je pozoro
makadlovky -

ní druh píďalk

PŘÍLO

48 

ektů č. 1 
m biotopy siln
, ruderální 
ou sukcesí 

bylinného ch

ektů č. 1 – 3

rovedeného 
k v PP Milíč
č. 2) a jejich 

v prostoru P
ník, ostružin
odrazem vý

orovice lesn
abr obecný,

druhů doubra

z černý, brsle
é zimolezy, s
ám, ale vývoj

ením  
je např. jilm v
vyskytovala, 

měly vyskytov
vyskytovala, 

viny jako ořeš
ůznu v keřové
n jako je bika 
rovatelný roz

obývá spíše 

ky vyskytující 

OHA č. 1 - Ozn

– 3: 
ně ovlivněné
bylinnou v

se v místech
harakteru. 

3 v ortofoto s

v rámci re
čovský les, 
jihovýchodn

P Milíčovský
ník maliník8

ývoje, u něh
ní11, javor m
 tužebník j

v a rozšíření

en evropský) 
skalníky, růže
j blokují hust

vaz, jilm horsk
má nyní 0,54

vat  
má nyní 0,08

šák královský
ém patře větš
hajní v důsle

zvoj ruderáln
vlhčí stanov

se v olšině u

námení dle pří
Golfové

é nebo vytvo
vegetaci mim
h příležitostn

snímku (Zdro

šerše v dub
tak v zájmo

ního soused

ý les a rybn
8, netýkavka
hož se vliv č
mléč, javor 
jilmový17, ja

í dalších acid

– škodlivý vliv
,…  

té porosty os

ký, bříza pýřit
4% zastoupen

8% zastoupen
ý, hrušeň obe
šinou podél ce
dku lidské čin
ních druhů (l
viště, kde žije 

u rybníku Hom

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

ořené člově
mo sídla a
ných vodote

oj: Biologická

bnu a červ
ovém územ

dství (projekt

níky za nevh
a malokvětá
člověka proj

klen12, třeš
asan ztepilý

dofytů asi na 

iv a ohrožení 

stružiníků (ško

tá. 
ní 

ní 
ecná, jabloň o
est (vliv lidské
nnosti v minu
(lopuchy) 
e na tužebník

molka, kde ja

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

kem. Jedná
a křoviny s
ečí částečně

á rešerše, R.

nu 2014 je
mí golfového

tu č. 3).  

hodné (např.
á9, …), jiné
evuje různě
šeň ptačí13,
ý18, sítina19,

10 % plochy

odlivé vlivy a

obecná, šeřík
é činnosti). 
losti. 

ku jilmovém u

san ztepilý je

 
c

á 
s 
ě 

. 

e 
o 

. 
é 
ě 
, 
, 

y 

a 

k 

u 

e 



 

 

 

chrastice
letní25, r
budníče
Zdroj po

V řešen
druh ros
druhy ro
širšího o
který by

Orientač
živočich
trendem
zároveň
obdobné
(Bombu
tohoto d
obojžive
zástupce

V rámci
potravní
Realizac

V zájmo
v PP M
(Perdix 
druhy js
na ploch
křovinné

             
19 klínovn
20 povah
arundina
21 silně o
asi 5-6 m
materiálu
22 lípa srd
8,5 ha, tj
23 v okolí
24 lepidop
vazbou n
fragment
jsou druh
25 výskyt 
(současn
26 kvůli vy
27 lesy v b
28 nejhojn
29 okraje 
30 synant
31 okraje 
32 potrava
33 běžný 

e rákosovitá
růže,…). Ob

ek menší29, 
oznámek po

ém území p
stlin. Vzhled
ostlin jsou v
okolí. Z hled

y bylo vhodn

ční zoologic
hů patří mez
m v ČR. Do
ň ohroženým
é biotopy šir

us sp.), který
druhu zazna
elníků a pla
e. 

 průzkumu 
í biotop a kr
ce záměru n

ovém území
ilíčovský les
perdix), jeji

sou rovněž v
hy pro dané 
é porosty, bu

                  
níček stínový 
u litorálních 

acea) u rybník
ohrožený ráko
m od volné hla
u jako je orob
dčitá a lípa ve
j. cca 10,8%).
í rybníka Hom
pterologický 
na vrbové po
t rákosiny při 
hy rákosin a li
t dubu zimníh
né 49,24 ha, p
ysokým plodi
blízkosti voln
nější dravec v
lesů, cest, re

tropní druh s 
lesů, kde se 
a pro káně le
druh pro praž

á20, orobine
bdobně je to
hrdlička za
d čarou: Plá

projektů č. 1
dem k chara
v ČR obecn
diska ekolog
é částečně 

cký průzkum
i bioindikáto
 této skupin

m, zvláště ch
ršího okolí. Z
ý patří mez
amenána ne
azů. Z této 

byly zjištěn
ryt. Výskyte
nemůže tyto

í nelze vylo
s a rybníky
chž výskyt 
vázány přev
druhy atrak

udou pro vys

                   
žije v larváln
i terestrickýc

ka Homolka, M
osník žije v po
adiny níže ne

binec nebo rák
elkolistá si za
. 

molka žije na p
průzkum (Fa
orosty, úzký 
západním ko

itorálu 
ho a letního z
původní 52,2
inám jako je k

ných ploch (po
vázaný na mě
emízky 
hojným hnízd
živí hmyzem 

esní hnízdící v
žské okolí 

ec úzkolistý2

omu i s fau
hradní30, pě

án péče o PP

1 – 3 nebyl 
akteru lokal
ně rozšířen
gické stabili
zakompono

m byl zamě
ory III. a IV. s
ny patří tak
hráněným d
Ze skupiny 

zi ohrožené,
ebyla. Aktivn

skupiny o

y běžné dru
m je většina
populace ž

učit výskyt 
y jako např.
byl při zpra

vážně na ob
ktivnější. Pok
skytující se 

                  
ím stadiu v lis
h monodomin
Milíčovského 
orostech orob
ež 1 m nad v
kos. 
achovala výsk

pomněnce a 
arkač 2005) z

rybniční litor
onci vzdutí; v

z hlediska po
5 ha, tj.souča
kukuřice a řep
ole, louky), kd
ěstské prostře

děním na vys

vysoko na str

PŘÍLO

49 

21, lípa srdč
nou (skřiva
ěnice pokřo
P Milíčovský

při orientač
lity je výsky
é a jejich p
ity jsou význ

ovat do pláno

ěřen předev
stupně, tj. je
ktéž zjištěná
ruhem. Svý
bezobratlýc
 zvláště ch
ně byly takt
bratlovců n

uhy ptáků, 
a vázána ta

živočichů zás

některých z
. krahujec o
acování plán
bdobné ploc
kud plánova
druhy posíle

                 
istech sítin – i
inantních por
rybníka a v m

bince úzkolist
vodou, živí se

kyt z hlediska

kostivalu skv
z posledních 
rál na severn
většina druhů

orovnání přiro
asných 62,75
pka je znemo
de hnízdí na v
ředí. 

sokých strome

romech  

OHA č. 1 - Ozn

čitá22, kostiv
n polní26, h

ovní31, hrabo
ý les a rybní

ním průzkum
yt takového 
případné zn
namnější le
ovaného zám

vším na ob
edná se o dr
á veverka o
ým výskytem
h byl v rámc
ráněné druh
též vyhledáv

nebyl proved

které využív
ktéž na ploc
sadním způs

zvláště chrá
obecný (Acc
nu péče pro
chy v okolí, 
aný záměr d
eny krytové 

                  
imága v poro
rostů mají po
mokřinách me
tého (velký st
e hmyzem); la

a porovnání p

vrnuška lesní.
let prokázal 

ním břehu, m
ů je vázána na

ozené skladb
5 a původních
ožněno zahníz
vysokých stro

ech 

námení dle pří
Golfové

val lékařský
olub hřivnáč
oš polní32, v
íky na obdob

mu zjištěn ž
druhu nepr

ničení nemů
sní a křovin
měru.  

bratlovce. N
ruhy hojné, s
becná (Sciu

m je tento dr
ci průzkumu
hy bezobrat
vány biotop
deným průz

vají danou l
chy obdobné
sobem oslab

něných druh
cipiter nisus
okázán. Lze
v případě M
o jisté míry 
možnosti. 

                  
stu sítiny u ry
rosty s chras
ezi tímto rybn
aví hnízda v p

abuť velká si 

přirozené skla

 
existenci cel

mokřad ve sm
a vrbové poro

y lesa a souč
 66,58%) 
zdění 
omech. Žíví s

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

ý23, vrba kře
č27, poštolk
veverka obe
bí 2010 – 20

žádný zvlášt
ravděpodob
ůže ohrozit 
nné porosty 

Nalezené dr
s příznivým 
urus vulgari
ruh převážn

u zjištěn výs
tlých živočic

py s možným
zkumem zji

lokalitu před
ého charakt
bit nebo ohr

hů živočichů
s) nebo kor
e předpoklá
Milíčovského
využije stáv

                  
ybníka Homo
sticí rákosovi
níkem a vede
porostech s t
staví hnízda 

adby lesa a so

lkem 337 dru
měru k rybní
rosty, indikačn

učasné se sní

se semeny 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ehká24, dub
a obecná28,
ecná33, …).
019. 

tě chráněný
ný. Zjištěné
biodiverzitu
jako celek,

ruhy skupin
populačním

ris), která je
ně vázán na
kyt čmeláka
chů. Hnízda
m výskytem
štěn žádný

devším jako
teru v okolí.
rozit.  

ů zjištěných
roptev polní
dat, že tyto

o lesa navíc
vající lesní a

                  
lka  
itou (Phalaris
ním VVN 
trvalou vodou
z rostlinného

oučasné (cca

uhů motýlů s
íku Kančík a
ně významné

ížil o cca 4%

 
c

b 
, 
. 

ý 
é 
u 
, 

n 
m 
e 
a 
a 
a 

m 
ý 

o 
. 

h 
í 
o 
c 
a 

  

s 

u 
o 

a 

s 
a 
é 

% 



 

 

 

Chara
Zdroj: P
Petřík, P

Ochrana
biotop c
krajiny P

Lokalita 
tesaříka

 

Obr. č. 2

akteristik
Plán péče o 
Ph.D., 2008-

a souboru př
chráněných 
Průhonické p

je významn
a jsou rizikov

23. PP Milíč

ka prosto
přírodní pa

-2009) 

řirozených d
živočichů (

plošiny a dů

ná jako EVL
vými faktory 

čovský les a 

oru PP M
amátku Milíč

doubrav, olš
bezobratlých
ležitého záz

L (tesařík o
vzhledem k

rybníky 

PŘÍLO

50 

Milíčovsk
čovský les a

šin, vlhkých l
h, obojživel
zemí obyvat

brovský). N
k malému po

OHA č. 1 - Ozn

kého lesa
a rybníky na

luk a rybníků
níků, savců
el Jižního m

adměrná ná
očtu jedinců.

námení dle pří
Golfové

a a rybník
a období 20

ů, významná
, ptáků), ch

města.  

ávštěvnost ú
. 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

ků:  
10 – 2019 

á společens
harakteristic

území, sběr

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

(RNDr. Petr

stva rostlin a
kého úseku

r exemplářů

 
c

r 

a 
u 

ů 



 

 

 

Tab.č.2.. Předměět ochrany ppodle zřizova

PŘÍLO

51 

acího předpi

OHA č. 1 - Ozn

isu (Zdroj: P

námení dle pří
Golfové

Plán péče o P

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

PP Milíčovs

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ský les…) 

 
c

 



 

 

 

 

Chara
Projekt 
záměrem
Vedení 
Miličovs
převzat 
2013). 

Stávajíc

Vedení 
označen
stožáru 
pokraču
označen
Čechy S

akteristik
č. 4 je zdv

m při seve
se v tomto

ský les. U živ
z dokument

cí stav 

s označen
ným V414 (
č. 87 se k 

ují jako čtyřn
ním V415 o
Střed. 

ka prosto
vojení stávaj
rní hranici 
 prostoru d
vočichů lze 
tace EIA – p

ním V415 v
(napěťová h
těmto vede

násobné ved
dklání a po

oru proje
jícího veden
plánovanéh

dotýká PP M
nejvýrazněj
přílohy č. 7 

vychází z r
hladina 400
ení přimkne 
dení (3x400 
okračuje na 

PŘÍLO

52 

ektu č. 4 
ní 400 kV -
ho golfovéh
Miličovský 
ší negativní
- Biologické

rozvodny C
0 kV) a V47

vedení s o
kV + 1x220
samostatný

OHA č. 1 - Ozn

– veden
- V415/495 
o hřiště v ú
les a rybní
í vliv možno
ého posouze

Chodov na 
76 (napěťov
značením V

0 kV) až po s
ých stožárec

námení dle pří
Golfové

í VN 400
Čechy Stře

úseku třicát
ky a Evrop
očekávat u

ení (Mgr. St

společných
vá hladina 4
V208 (napěť
stávající sto
ch jako jedn

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

0kV: 
ed – Chodo
tého km tra

psky význam
u ptáků. Nás
tanislav Mu

h stožárech 
400 kV), u 
ťová hladina
ožár č. 84, k
noduché ve

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ov prochází
asy vedení.
mné lokality
sledující text
dra, podzim

s vedením
stávajícího

a 220 kV) a
de vedení s
dení do TR

 
c

 

í 
. 
y 
t 

m 

m 
o 
a 
s 
R 



 

 

 

Navrhov

Obě nav
variantu
nijak ne
s dvojitý
Chodov 
koridoru
nového 
rozšíří o
rozšířil o
vedení o

 

Obr. č. 2

 

Od bod
čtyřnáso

Od bod
vedení 1
jen dvoj
do bodu
Střed st
400 a 11
24, str. 5

Většina 
v době 
příkopů 
výsadby
biokorid
louky a 

vaná variant

vržené varia
u č. I, navíc ř
eliší od varia
ým vedením

v nové tra
u pro sdruže

sdruženého
o cca 50 m 
o cca 69,4 
odklání a vra

24. Nový st
hřiště se

du „B“ (stáv
obné vedení

u „C“ pokra
110 kV do o
ité vedení s

u „C“ využív
távajícího ko
10 kV: cca 7
53. 

zájmového 
terénního 
s keřovým 

y. Uvedená
ory nebo bi
olšiny s tůn

ta I 

anty jsou z 
řešení ve va
anty II. Var

m o napěťov
se souběžn

ené vedení č
o vedení se
v běžné tra
m v běžné 
ací se do stá

tav – Varian
e nachází v ú

vající stožár
í odklání od 

ačuje čtyřná
oddělené tra
s označením
vá nové dvoj
oridoru vede
7 km. Délka

území se n
průzkumu j
a stromový

á stanoviště
ocentra pro
ěmi, které js

hlediska vy
ariantě I se v
ianta I před

vé hladině 1
ně se stávaj
činí cca 69,4
e mohou na
ase. V přípa
trase. Na ú

ávající trasy

ta I – západ
úseku mezi b

r č. 89) po
stávající tra

sobné vede
asy na samo
m V415/495 
jité vedení o

ení s označe
dvojitého ve

nachází v int
iž sklizená)
m doprovod

ě jsou floris
živočichy. V

sou nebo m

PŘÍLO

53 

yskytujících
v prostoru p

dstavuje dvo
110 kV, jako
jícím veden
4 m v běžné
avzájem pře
adě nepřekr
úrovni stáva
y vedení s oz

dní část V41
body B, C. 

o bod „C“ –
asy blíže k M

ení ve stáva
ostatných sto
do rozvodn

o napěťové 
ením V415. 
edení o nap

tenzivně vyu
), ve které 
dem. Dále s
sticky jen 
V údolích ni

mohou být po

OHA č. 1 - Ozn

 se druhů s
plánovaného
ojité vedení 
o čtyřnásob
ním (3 x 40
é trase, och
ekrývat, z to
rytí ochrann
jícího stožá
značením V

5 s vyznače

– v zájmové
Miličovskému

ající trase p
ožárech a d

ny Čechy Stř
hladině 400
Délka sdruž

pěťové hladi

užívané zem
se vyskytuj

se zde vysky
málo význ
iv potoků se
otencionálně

námení dle pří
Golfové

srovnatelné,
o hřiště – v ú

s označen
né vedení v
0 kV + 1 x 

hranná pásm
ohoto důvod
ých pásem 

áru č. 84 (bo
415.  

ením změn a

ém území p
u lesu, dále 

po bod „D“, 
dále pokraču
řed. Vyjma 
0 kV od bod
ženého vede
ně 400 kV: 

mědělské kra
je velké mn
ytují malé le
amná, moh
e nachází bo
ě významné 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

, proto pop
úseku mezi 
ím V415/49
vycházející 

x 220 kV). Š
ma stávajícíh
du se stáva
by se stáva

od „A“) se č

a úprav trasy

plánovanéh
od obce Úje

kde se odk
uje ve stávaj
části trasy o

du „A“ až do
ení o napěť
cca 28 km –

ajině (obděl
nožství odv
esíky, remíz
hou však s
otanicky cen

é pro obojživ

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

isujeme jen
body B a C

95 společně
z rozvodny

Šíře nového
ho vedení a
ající koridor
ající koridor
čtyřnásobné

y; plánované

o hřiště se
ezd.  

klání dvojité
jící trase už
od bodu „B“
o TR Čechy
ťové hladině
– viz Obr. č.

ávaná pole,
vodňovacích
zky a liniové
sloužit jako
nnější vlhké
velníky (niva

 
c

n 
C 
ě 
y 
o 
a 
r 
r 
é 

é 

 

e 

é 
ž 
“ 
y 
ě 
. 

, 
h 
é 
o 
é 
a 



 

 

 

Botiče, R
Přišimas

Mezi riz
(2003) 
označen
ohrožen
brodiví),
ornitolog
Šeberov
ochrana
souvislo
snižován
včetně s

Co se tý
druhů ne

U ostatn
realizac
vedením

Ovlivněn
výstavby
dobu vý
usmrcov

Mezi do
potřeba 
zmírněn

Mezi bo
olšiny a
zvýšeno
botanick

V zájmo
zoologic
„Újezd, 

 

 

 

Rokytky, Pit
ského potok

iková elektr
označena i

ním zemníc
né střety s 
, potenciáln
gickou lokal
v) s výskyte
a zemnícího
osti s výstav
ní nabídky v
snůšek či ml

ýče rizika s
etopýrů), tak

ních skupin 
í záměru ne

m.  

ní ostatních
y, a to lokáln
ýstavby. Bu
vání jedinců

otčené lokali
provádět p

ní dopadu čin

otanicky nej
 vodní ploc

ou pozornos
ké segmenty

ovém území 
ckého hledis
Milíčovský l

tkovického p
ka a Týnické

rická vedení 
i vedení zv
ího lana re
el. vedením
ní vliv se 
itou v trase 
m řady vodn
 lana pro m
vbou novéh
vhodných h
láďat.  

třetů netopý
k díky způso

živočichů se
edojde ke zm

h skupin živ
ním narušen

ude docháze
. Vlivy na po

ty bohaté na
práce za zvý
nnosti v této

jcennější pa
chy (rybníky)
st s důrazem
y.  

jsou tyto se
ska je segm
es, Botič“.  

potoka, poto
ého potoka).

z hlediska 
vláště vyso
dukovat až 

m patří větš
nicméně 

rekonstruov
ních druhů a

minimalizaci 
ho vedení o
nízdišť a v 

ýrů s el. ved
obu orientac

e během pr
měně využit

vočichů (ob
ním/zničením
et k dočasn
opulace druh

a obojživeln
ýšeného do

o lokalitě je j

atří mokřad
). V nich by

m na minimá

egmenty dva
ment v blízk

PŘÍLO

54 

oku Výmola, 
 

mechanické
kého napět
50 - 85% 

ší druhy ptá
týká prak

vaného vede
a bahňáků. 
rizika střetů

ohroženi i n
případě kác

dením (např
ce (echoloka

rovozu el. ve
tí území - b

bojživelníků,
m biotopu a 
nému ovlivn
hů nebudou

níky patří op
ohledu biolo
ejí vhodné n

ní ekosysté
yly identifiko
ální narušen

a, z toho pot
kosti sloupu

OHA č. 1 - Ozn

Dobročovic

ého střetu pt
tí. Podle té
střetů ptáků

áků (vodní 
ticky všech
ení patří obl
Pro tuto ob

ů ptáků s dr
nepřímo, a 
cení v době

ř. u Milíčovs
ace), je toto 

edení nepře
bude se nah

plazů) lze
rušením, kte

nění biotopu
 významné.

pět oblast Hr
ogického do
načasování.

émy - druho
vány přírod
í stávajícího

tenciálně ov
u č. 92, viz 

námení dle pří
Golfové

ckého potoka

táků jsou po
éto práce lz
ů s el. vede
druhy, drav

h druhů p
last Hrnčířsk

blast se dopo
ráty el. vede
to kácením

ě hnízdění k

ského lesa j
riziko pomě

dpokládá vý
razovat stáv

tak předpo
eré bude vš
u během st
  

rnčířských lu
zoru stavby
 

ově bohaté 
ně hodnotn

o stavu. Jso

vlivnitelný ne
následující

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

a, Škvoreck

odle práce H
ze vhodným
ením. Mezi 
vci, sovy, c
ptáků. Nejv
kých luk a r
oručuje vho
ení. Ptáci m

m dřevin, co
k fyzické likv

je doložen 
rně malé.  

ýrazné ovliv
vající el. ve

okládat hla
šak časově o
stavby a ne

uk a rybníků
y. Zásadním

vlhké louky
né části, kte
ou označova

ejen z florist
í text u pop

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ého potoka,

Haase a kol.
m optickým

druhy více
chřástalovití,
významnější
rybníků (k.ú.
odná optická
mohou být v
ož vede ke
vidaci hnízd

výskyt šesti

vnění, neboť
dení novým

vně během
omezené na
elze vyloučit

ů. Zde bude
m hlediskem

y, rákosiny,
ré zasluhují

ané jako tzv.

ického, ale i
pisu lokality

 
c

, 

. 
m 
e 
, 
í 
. 
á 
v 
e 
d 

i 

ť 
m 

m 
a 
t 

e 
m 

, 
í 
. 

i 
y 



 

 

 

Popis
(lokalita 

 

Plánova
označov
stávající

Jedná s
obcí Úje
(R15).  

U paty s

Trasa V
na údol
smíšený
jsou od 

 

Obr. č. 2

 

s lokality 
č.3) 

ané golfové 
vaná v zool
ího vedení 4

se o úsek m
ezd a přírod

stožáru č. 92

V415 kříží m
í Pitkovické

ých lesů s d
vodního tok

25. Lokalita
Stanisla
91 až 94

„Újezd, 

hřiště se 
ogickém ho

400kV) jako 

mezi stožáry 
dní památko

2 se nacház

mezi stožáry 
ého potoka 
dominantním
ku Botiče vzd

a „Újezd, Mi
av Mudra, po
4 

Milíčovs

překrývá s
odnocení (p
lokalita s čí

č. 91 – 93,
ou Milíčovsk

í podmáčen

č. 93 a 94 
a Botiče. 

m dubem a 
dáleny cca 1

ilíčovský les
odzim 2013) 

PŘÍLO

55 

ský les, B

lokalitou „Ú
provedeném
íslem 3 – viz

, který proch
ký les a rybn

ná plocha s v

regionální b
Funkční bio
vlhkých luk

130 m. 

s, Botič“ kte
v rámci zool

OHA č. 1 - Ozn

Botič“  

Újezd, Milíčo
m za účele
z Obr. č. 25, 

hází po poli
níky, která j

vlhkomilnou 

biokoridor P
okoridor pře
k v údolní n

erá je uvádě
logického ho

námení dle pří
Golfové

ovský les, B
m EIA proj
str. 55.   

v blízkosti 
e zároveň r

vegetací.  

itkovický po
edstavuje v 
ivě meandr

ěna v Biolog
odnocení pod

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

Botič“. Tato
jektu č. 4 

rozptýlené 
regionálním 

otok-Botič (R
okolí kříže

rujícího Boti

gickém poso
d číslem 3 – 

 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

o lokalita je
– zdvojení

zeleně mez
biocentrem

R41) vázáný
ení mozaiku
če. Stožáry

ouzení (Mgr.
mezi sloupy

 
c

e 
í 

z 
m 

ý 
u 
y 

. 
y 



 

 

 

Zjištěné

káně les
bažant o
holub hř
hrdlička 
skřivan 
kos čern
sedmihlá
pěnice č
pěnice p
sýkora k
sojka ob
straka o
špaček o
konopka
strnad o
střízlík o
červenk
budníče
strakapo
poštolka
žluna ze
brhlík le
mravene
zlatohláv
čmelák 
ropucha
ještěrka
užovka o
srnec ob
 

Další dr

Dle Plán
páru kře
vedení V
většího 
puštík o
na tahu 
ledňáče
(nadměr
druhem 
a okoun
je v přís
KO). Na
ropucha
(Bombin
(Pelophy
natrix, O
dvaceti 
rybníky j

 

 druhy obrat

sní Buteo bu
obecný Phas
řivnáč Colum
zahradní S

polní Alauda
ný Turdus m
ásek hajní H
černohlavá S
pokřovní Syl
koňadra Par
becná Garru
obecná Pica 
obecný Stur
a obecná Ca
obecný Emb
obecný Trog
ka obecná Er
ek menší Phy
oud velký De
a obecná Fa
elená Picus 
sní Sitta eur
ec lesní Form
vek Oxythyr
Bombus sp.

a zelená Pse
 obecná Lac
obojková Na
becný Capre

uhy obratlov

nu péče o P
epelky polní 
V415. Na P
ptactva na

obecný (Strix
zde byla z

k říční (Alc
rný obsah fo
je pstruh ob

n říční (Perc
slušném Plá
a nivu Botič
a obecná (B
na bombina
ylax ridibun
O), slepýš k
druhů běžný
je doloženo

tlovců v loka

uteo 
sianus colch

mba palumb
treptopelia d
a arvensis 

merula 
Hippolais ict
Sylvia atrica
lvia curruca 
rus major 
ulus glandari

pica 
rnus vulgaris
arduelis can
eriza citrine

glodytes trog
Erithacus rub

ylloscopus c
endrocopos

alco tinnuncu
canus 
ropaea 

rmica rufa – 
rea funesta –
. – ohrožený
eudepidalea
certa agilis –
atrix natrix –
eolus capreo

vců v lokalitě

PP Milíčovsk
Coturnix co

PP Milíčovsk
př. krahujec
x aluco), mo
zastižena i v
cedo atthis, 
osforu a dus
becný (Salm

ca fluviatilis).
ánu péče o 
če a sousta
Bufo bufo, 

a, SO), sko
dus, KO). Z
křehký (Ang
ých pro praž
 šest druhů 

alitě č. 3 „Úje

hicus 
bus 
decaocto 

erina 
apilla 

ius 

s 
nabina 
lla 

glodytes 
becula 
collybita 
major 

ulus 

ohrožený dr
– ohrožený 
ý druh 
viridis – siln

– ohrožený d
– ohrožený d
olus 

ě č. 3 „Újezd

ký les a ryb
oturnix (SO)
ký les a rybn
c obecný (A
oták pochop 
volavka bílá
SO). V Bo

síkatých láte
mo trutta), vš
. V PP Men
ZCHÚ uvá

avu rybníků 
O), ropuch

okan zelený
Z plazů ještě
guis fragilis, 
žské okolí s
netopýrů (n

PŘÍLO

56 

ezd, Milíčov

ruh 
druh 

ně ohrožený
druh 
druh 

d, Milíčovský

níky na obd
) na polích j
níky je vázá
Accipiter nis

(Circus aer
á (Egretta al
otiči, jejíž kv
ek), se nach
šudypřítomn
adry Botiče 

áděn výskyt 
v PP Milíč

ha zelená 
ý (Pelophyl
ěrka obecná

SO). Ze sa
s hojným za
n. velký, vod

OHA č. 1 - Ozn

vský les, Bot

ý druh 

ý les, Botič“

dobí 2010 –
ižně od PP 

ána celá řad
sus, SO), je
ruginosus, O
lba, SO). N
valita z hled
hází poměrn
nými druhy j

(cca 4 km 
ježdíka žlu

ovský les je
(Pseudepid

lax kl. Escu
á (Lacerta ag
avců bylo v
stoupením r
ní, stromový

námení dle pří
Golfové

tič“ 

2019 je zaz
(obr. 9 a 10

da dalších c
estřáb lesní 
O), žluva haj
a meandruj
diska čistoty
ně chudá ich
sou plotice 
po proudu z

utého (Gymn
e vázáná ce

dalea viridis
ulentus, SO
gilis, SO), u

v širším oko
rejskovitých
ý, rezavý, řa

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

znamenáno
0), tedy v m
chráněných 

(Accipiter 
jní (Oriolus 
ící tok Botič
y vod není 
htyofauna, d
obecná (Ru

za Hostivařs
nocephalus 

celá řada ob
s, SO), kuň
O), skokan 
užovka obojk
lí zaznamen
. V PP Milíč

asnatý, parko

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

o hnízdění 1
ístech trasy
živočichů, z
gentilis, O),
oriolus,SO),
če je vázán
nijak valná

dominujícím
utilus rutilus)
skou nádrží)

schraetser,
bojživelníků:
ňka obecná

skřehotavý
ková (Natrix
náno kolem
čovský les a
ový). 

 
c

 
y 
z 
, 
, 
n 
á 
m 
) 
) 
, 
: 

á 
ý 
x 

m 
a 



 

 

 

Botanick

V lokalit
posouze
č. 22 a 2
a to jak 

Obr. č. 2

 

Souhrn 

El. vede
Milíčovs
jedná se
pramenn
trasa ve
jsou výz
Stožáry 
Migračn

 

 

ké segmenty

tě č. 3  „Ú
ení provede
23, viz Obr. 
z floristickéh

26. Segmen

o lokalitě č. 

ení procház
ský les a ryb
e o podmáč
nou oblast j

edení region
znamným r
nezasahují

ně významné

y v lokalitě č

Újezd, Milíčo
ného za úče
č. 26, str. 5

ho, tak zoolo

nty 22 a 23 v

3 „Újezd, M

í (stožáry č
bníky a zást
čené území 
jednoho z d

nální biokorid
refugiem vlh
í do regioná
é území. 

č. 3  

ovský les, 
elem EIA) vy
57.  Potenciá
ogického hle

vyhodnocené

Milíčovský les

. 91 – 93) p
avbou sídel
s potenciále

drobných lev
dor vázáný 
hkomilné a 
álního bioko

PŘÍLO

57 

Botič“ byly 
yhodnoceny
álně je přím
ediska jako v

é v rámci čás

s, Botič“ 

přechodnou 
ního útvaru 
em pro výsk
vostranných
na údolí při
lesní fauny

oridoru a od

OHA č. 1 - Ozn

v botanické
y dvě přírodn
o ohrožen s
významné r

sti botanickéh

zónou mez
Újezd. Cen

kyt obojžive
h přítoků Bo
rozeně mea
y v urbaniz
 koryta Bot

námení dle pří
Golfové

ém průzkum
ně hodnotné
segment č. 2
efugium obo

ho průzkumu

zi cenným ú
nná je plocha
elníků a vzác
tiče. Mezi s

andrujícího B
zované a si
iče jsou v d

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

mu (části B
é části, tzv. 
22 u paty sto
ojživelníků.  

u 

území přírod
a u paty slo
cnějších dru

stožáry č. 93
Botiče. Mea
ilně zastavě
dostatečné v

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

Biologického
segmenty –
ožáru č. 92,

dní památky
oupu č. 92 –
uhů ptáků a
3 a 94 kříží

andry Botiče
ěné krajině.
vzdálenosti.

 
c

o 
– 
, 

 

y 
– 
a 
í 
e 
. 
. 



 

 

 

Navrhov

Obr. č. 2

 

vaná opatřen

 
 

27. Převzat
podzim 

ní – botanic

zajistit, aby
minimalizov

tá fotodokum
2013) – bota

ká část v lok

y nedošlo k l
vat zásahy d

mentace loka
anická část 

PŘÍLO

58 

kalitě č. 3 „Ú

ikvidaci pod
do zeleně 

ality č. 3 z B

OHA č. 1 - Ozn

Újezd, Milíčo

dmáčené plo

Biologického

námení dle pří
Golfové

ovský les, Bo

ochy u paty s

o posouzení 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

otič“: 

sloupu č. 92

í (Mgr. Stani

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

2 

islav Mudra,

 
c

, 

 



 

 

 

Souhrn 

 

Kromě v
zákona 
dozoru 
měsíčně
souvisej
fotodoku
živočich
transfery
a řešení

Dále je 
zodpově
ale i jeji
jejich tra

V rámci 
prostoru
stavby. 
místech
pásma v

Pravděp
možné o
poškoze

O uděle
114/199
rostlin, j
a to z dů
usmrcov
příjezdo
pohybliv

navrhovaný

 Kác
 Zah

veg
biol

 Pro
tak 

 Min
 Pou

vyje
 V ú

vyty
vod
nez

 Prá
ryb
a ko

 Při 
řad
min
me

výše uveden
č. 114/199
v prostoru 

ě ve vegeta
jících činno
umentace. 
hů (obojžive
y. Stanoven
í vzniklých s

v případě v
ědnou osobu
ich životního
ansport na n

monitoringu
u stavby. V p
Do 2 let po
. V případě
vedení jejich

podobná ne
omezit na m

ení botanicky

ení výjimky z
92 Sb., o oc
e nutné z d
ůvodu zásah
vání. Důvod

ových tras, 
vost s malou

ých opatření 

cení zeleně 
hájení prac
getační obd
logickým do

ovádět monit
po jejím do

nimalizovat č
užívat pouze
etí paralelníc
úsecích jmen
yčené trasy
dicích lan. N
zbytnou.  
áce v oblas
níků a segm
omunikace p
průchodu v
y vodních d

nimalizaci riz
zi stožáry č.

ných opatřen
2 Sb., o oc
PP a na d

ačním obdo
ostí na fau
Osoba bud
lníků a plaz

ná osoba bu
situací.  

výskytu oboj
u a přijmout
o prostředí 

neohrožené 

u je doporuč
průběhu sta

o ukončení r
ě výskytu za
h dokonalou

egativa z čin
minimum or
y a zoologic

ze zákazů u
chraně příro
ůvodu vysok
hu do životn

dem výběru 
nebo v kor

u možností ú

– zoologick

provádět m
cí - skrývek
dobí a obd
ozorem na zá
toring a likv
končení a to
činnosti a po
e stávající o
ch cest. 
novaných ja
y. Doporuču
Nedovolit na

ti s výskyte
ment č. 22) p
proti jejich v

vedení v obl
ruhů a bahň
zika střetů p
. 93 - 94 - př

ní je navrže
chraně příro
dalších dotč
obí monitoro
unu a flór
de pravidel
zů) v prosto
de řešit nále

jživelníků v 
t odpovídajíc
do ukončen
lokality. 

čeno ve vege
avby monitor
realizace zá
ajistit se so
likvidaci, kt

nnosti vyplý
rganizací pr
cky hodnotný

u zvláště ch
ody a krajin
ké pravděpo
ního prostřed

jmenovaný
ridoru ochra
úniku před ru

PŘÍLO

59 

ká a botanick

imo vegetač
k na ploch
dobí rozmn
ákladě aktuá
idaci invazn
o po dobu 2 
ojezdy v mís
obslužné kom

ako biologick
uje se pou
arušování p

em obojžive
provádět v o
vnikání. 
lasti Hrnčířs
ňáků bude p
ptáků s dráty
řechod údol

eno také stan
ody a krajin
čených ploc
ovat přímé 
ru. O prove
lně vyhodn
oru záměru 
ezy živočich

akumulacíc
cí opatření z
ní vývoje. V

etační sezó
rovat výskyt

áměru prové
ouhlasem m
terou potvrd

ývající z vý
rací, a vyhn
ých míst. 

hráněných d
ny, v platné
odobnosti do
dí níže jmen

ých druhů je
anného pás
ušivými vlivy

OHA č. 1 - Ozn

ká část:  

ční období 
hách biolog
ožování živ
álního stavu

ních druhů a
let od doko

stech zapoje
munikace. V

ky hodnotné
žít techniku
ůdního pov

elníků (PP 
období mimo

ských luk a 
provedena o
y el. vedení
í Botiče. 

novit osobu 
ny v platném
chách. Stan
a nepřímé 

edené činno
nocovat situ

a přijímat v
hů v prostoru

ch vod v pro
zamezující p

V případě nu

ně provádět
t invazních 

ést monitorin
majitele poze

í následný m

měny stožá
nout se tak 

druhů rostlin
ém znění, p
otčení žáda
novaných živ
e jejich příto
ma vedení.
y. Některé u

námení dle pří
Golfové

icky hodno
vočichů, př
u v konkrétn
 plevelů a to
nčení stavby

ené vegetace
V případě jej

é nepoužívat
u lehčí, pří
rchu a káce

Hrnčířské lo
o jejich tah, 

rybníků (k.ú
optická ochra
. Toto opatř

autorizovan
m znění k p
ovená osob
vlivy realiz

osti budou 
uaci výskytu
vhodná opa
u záměru a 

ostoru zámě
poškození a
utnosti na zá

t monitoring 
druhů v rám
ng invazních
emku v rám
monitoring. 

árů a zdvoje
střetům v p

n a živočichů
pro realizaci
t z nalezený
vočichů, jejic
omnost v ok
 Dalším dů
vedené druh

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

otných prov
řípadně po 
í lokalitě. 
o jak v průb
y. 
e. 

ejich poškoz

t těžkou tec
ípadně ručn
ení vegetac

ouky, údolí 
nebo zajist

ú. Šeberov) 
ana zemníc
ření je mj. d

nou dle §67 
provádění b
ba bude m
zace záměru

prováděny
u zvláště 

atření – fólio
navrhovat d

ěru doporuč
a likvidaci ne
ákladě výjim

pohybu obo
mci biologick
h druhů na 

mci údržby o

ení kapacity
podobě naru

ů dle ust. §
i záměru ne
ých 30 živoč
ch rušení a 

kolí základe
ůvodem je j
hy se navíc 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

vádět mimo
dohodě s

běhu stavby,

ení zabránit

chniku mimo
ní zavádění
ce nad míru

toků, okolí
it staveniště

s výskytem
ího lana pro
oporučeno i

podle § 45i
biologického
inimálně 1x
u a dalších
y zápisy a
chráněných
ové bariéry,
další postup

eno povolat
ejen jedinců
mky provést

ojživelníků v
kého dozoru
narušených
ochranného

y vedení je
ušení, nebo

 56, zák. č.
ení nutné u
čichů druhů,
případného
n stožárů a
jejich nízká
vzhledem k

 
c

o 
s 

, 

t 

o 
í 
u 

í 
ě 

m 
o 
i 

i 
o 
x 
h 
a 
h 
, 

p 

t 
ů 
t 

v 
u 
h 
o 

e 
o 

. 
u 
, 
o 
a 
á 
k 



 

 

 

jejich st
následuj

silně ohr
Anguis f
Pseudep

ohrožen
Bufo buf
Lacerta 
Natrix na
Formica
Oxythyr
Bombus
Cicindel
Brachyn
 

Chara
Efekt na
projektu
relativní
zároveň
čehož m
svahů š
a hlohy)
vedly k o

Projekt č
v prořez
výsadbu
zeleně a

Z hledis
investo
obdobně
vzájemn
Vše je z
požadav
rostlin - 
srovnání
golfovéh
plochách
prostřed
probléme
apod., n
nepřímo
požadav
což by m

Výše uv
přístup 
zájmech
konkrétn
Obavy 
provozo

tanovištním 
jící druhy: 

rožený druh
fragilis - slep
pidalea virid

ný druh 
fo - ropucha
agilis - ještě
atrix - užovk

a rufa - mrav
rea funesta -
s sp.- čmelá
la campestri
nus exploden

akteristik
avršení Úze

u č. 7 bývá
í. Může být v
ň vytvořil jist
mohly vymize
íří do podro
). Příznivějš
omezení vje

č. 7 je rozdě
zu stávajícíc
u ovocných 
a ovocných s

ska posílen
rem, jak ve
ě je tomu 
ný respekt. K
ávislé na sp

vků investora
jednoducho

í se zeměd
ho hřiště), je
h hřišť - neje

dí" dovolit, a
em, jsou pr

největší prob
o a postupně 
vkem investo
mělo být cílem

vedený názo
k ochraně 

h. Lze jej d
ně na případ
ze změny 

ovatele hřiště

nárokům v

h 
pýš křehký 
dis - ropucha

a obecná 
ěrka obecná
ka obojková 
venec lesní 
- zlatohlávek
k 
is - svižník p
ns - prskave

ka prosto
emního teré

á některými 
vnímán jako
té mikroklim
et některé s

ostu olšiny m
ší efekt měl
ezdu vozidel

ělený na tři 
ch keřových 

stromů a n
stromů v plo

ní synergie
e fázi výst
s parkovým
K tomu připo
olupráci inve
a na tzv. be
ou aplikací s
dělskou půdo
ejíž součást
en v okolí), j
a provozem 
rokázány výb
blém z pohle

i v okolí hřiš
ora. V tomto
m spolupráce

or praktika g
přírody a 

dokladovat n
du druhé de
vodního rež
ě ke komun

vyskytují na

a zelená 

á 

k 

polní 
ec menší 

oru proje
énního útva
autory (Sk

o nárazníkov
a a pozměn

světlomilné a
mnohé nepů
ly různé výs
 do lesa. 

skupiny: Ko
a stromový

na kopci A 
oše 1,2 ha. 

e obou pro
avby, tak i
i a sadový
omínáme ná
estor – green
ezplevelný st
selektivních h
ou je to cca
í jsou zóny 
jsou dokonc
hřiště tedy 
borné výsled
edu ochrany
ště, a ve spo

směru gree
e na takovém

greenkeeper
krajiny, důl
na příkladu
evítky, v jejím
žimu, z ruš

nikaci o vho

PŘÍLO

60 

a polních c

ektu č. 7:
aru Milíčov 
kála,1999) h
vá část pro 
nil hydrologi
a na změnu

ůvodní keře 
sypky mate

opce A, B, C
ých skupin, 

umístění m

ojektů je n
i ve fázi pr

ými úpravam
ázor na vliv 
nkeeper (oso
tav, má biolo
herbicidů lze
a 1:1. Naop

y podporující
ce realizován

lze biodiver
dky, co se 
y přírody gre
otřebě vody -
enkeeper na
m projektu. 

ra je možné
ležitý zejmé

u golfového 
mž těsném 
ení klidu c

odných realiz

OHA č. 1 - Ozn

cestách a n

: 
(ÚTÚM) –

hodnocen ja
přístup do P
ický režim p

u vodního re
(nejčastěji p

eriálu při vst

C, kde se jed
návozu zem

mobiliáře. Pr

utné zajist
rovozu. Go

mi Milíčovsk
golfových hř

oba pověřená
og pravdu, ž
e totiž zničit 
pak při řízen
í biodiverzitu
na opatření, 
rzitu podpoř
týče minima
eenkeeper v
- v případech
vrhuje režim

é popsat jak
éna v enviro

hřiště v Be
sousedství 
hráněných 
zovatelných

námení dle pří
Golfové

narušených 

 jehož reku
ako pozitivn
PP Milíčovsk
půd v severn
ežimu citlivé 
pěstované z
tupech od F

dná o revita
miny pro zal
rovoz předs

it spoluprá
olf i příroda 
kého  vrchu
řišť greenke
á údržbou hř
že budou oh

biodoverzitu
né péči o kr
u (tyto zóny
která by si n
řit, a být pří
alizace jakéh
vidí právě v 
h, kdy vysok

m údržby vyh

ko komunik
onmentálně k
eřovicích, v
se nachází 
druhů pták
 opatřeních

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

místech. J

ultivace je 
ní, ale tento
ký les a rybn
ní části PP,
druhy. Nav

zimolezy, sk
Formanské 

alizaci územ
ožení novéh

stavuje údrž

áci mezi od
mohou koe

u) – je vša
eepera Ing. K
řiště) – biolo
hroženy chrá
u rozsáhlých

krajinu (v rám
y bývají rea
nemohl "odb
řínosem. Hn
hokoliv smy

v biodiverzitě
ká spotřeba j
hovující oběm

kativní a pa
konfliktních 

ve Středoče
PP Hobšov

ků atd. ved
h, jejichž zav

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

Jedná se o

předmětem
o přístup je
níky, ovšem
 v důsledku
íc se z jeho

kalníky, růže
ulice, které

í spočívající
ho trávníku,

žbu parkové

dborníky a
existovat (a
ak potřebný
K. Pečenky:
g. V případě
áněné druhy
h území. Ve
mci provozu
lizovány i v

bor životního
ojiva nejsou

yvu, průsaku
ě na hřišti a
je výhradním
ma stranám,

articipativní
oblastech a

eském kraji,
vický rybník.
ly DOSS a
vedením do

 
c

o 

m 
e 

m 
u 
o 
e 
é 

í 
, 
é 

a 
a 
ý 
: 
ě 
y 
e 
u 
v 
o 
u 
u 
a 
m 
, 

í 
a 
, 
. 

a 
o 



 

 

 

provozu
hřiště - p
obvodu,
s častou
(ekologi
údržby t
umístěn
v určitýc

Popsan
místní p

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u došlo k př
původní „ste
 velká část

u změnou ú
cká past – s
travních plo

ny do prosto
ch částech h

ný přístup s
přírody a kr

iměřené elim
erilní“ břehy 
t je ponechá
úrovně hladi
silně kolísaj
och v plochá
ru mezi Hob

hřiště jako oc

se zakládá
rajiny, nebo

minaci nega
byly změně

ána v přiroz
ny vody jso
ící hladina s
ách migrace
bšovickým ry
chrana před

 na potřeb
oť zvyšují a

PŘÍLO

61 

ativních vliv
ěny na vhod
zené délce j
ou umístěny
spolehlivě lik
e obojživelní
rybníkem a v
d rušením po

bě provozo
atraktivitu h

OHA č. 1 - Ozn

vů. Opatření
dný biotop (b
jako úkryt), 
y a udržová
kviduje vajíč
íků a plazů
vodní plocho
ohybem lidí 

vatele hřiš
řiště – „dev

námení dle pří
Golfové

í byla prove
břehy nejsou
naopak bře
ny tak, aby

čka i larvy), d
(intenzivně 

ou hřiště), k
pro vodní pt

tě zachova
viza“ hřiště

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

edena u vod
u vysekáván
ehy nádrží p
y nelákaly o
další opatře

ě sekané plo
k doplnění dř
táky atd.  

at co nejvíc
ě. 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

dních ploch
ny po celém
pro závlahu

obojživelníky
ení se týkala
ochy nejsou
řevin a keřů

ce atributů

 
c

h 
m 
u 
y 
a 
u 
ů 

ů 



 

 

 

SHRN

Tab.č.1. 

PRO

2 
obytn

soubor u
hřišt

3 
 obyt

soubor J
hřišt

4 
zdvoje

stávají
vedení 

kV

5 
bytové d

U Šab

6 
obytn
soub

Milíčov
háj jih
výcho

7 
rekultiv

ÚTÚ

Legenda

K  =
S  =
V =
P =
ÚTÚM =

NUTÍ Příl.

Projekty
synergi

OJEKTY 

  
ný 
uvnitř 
tě 

V 

P 

  
tný 
JV od 
tě 

V 

P 

  
ení 
ícího 
í 400 

V 

V 

P 

  
domy    
batů 

V 

P 

  
ný 

bor 
vský 
h a 
od 

V 

P 

  
vace 

ÚM 

V 

P 

a:   

=  kumulace
=  synergie 
=  fáze výst
= fáze prov
= územní t

. č. 1 - KU

y (2 až 6) ve
ie (S) v obla

K – minimáln
opatření: harm
provoz náklad
mechanizace 
období výstav
během dne; kr
aj. protiprašná
zaplachtování
na delší úsek 
zeminy v místě
emisních para
přesunu přeby

K – minimáln
opatření (sladě
projekt 2) 

  

e  
 

tavby 
vozu 
terénní útvar

UMULAC

e fázi výstav
sti ochrany 

V (výstavb

ní, pod podmínk
monogram prac
dních automobi
byl rovnoměrn

vby; časová org
ropení prašnýc

á opatření – úk
í vozidel převáž
 (neplatí pro př
ě staveniště); o

ametrů vozidel;
ytečného výkop

- 

ní, pod podmínk
ění harmonogr

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

r Milíčov 

PŘÍLO

62 

CE / SYN

vby a provoz
OVZDUŠÍ v

1 

ba) 

kou běžných 
cí usměrnit tak
ilů a těžké 

ně rozložen do 
ganizace zaváž
ch míst v době
klid, bariéry;  
žející prašný m
řemisťování orn
operativní kon
; minimalizace 
pku 

kou běžných 
ramu prací – v

 

OHA č. 1 - Ozn

NERGIE 7

z, u nichž se
v důsledku k

 - golfové hřiště

k, aby 

 celého 
žení 
ě sucha 

materiál 
nice a 
trola 
 

S - p
pro p

viz 

S - p
pro p

S - p
pro p

S - p
pro p

S - p
obdo

*) = v
h
s

Pozn.: proje
provoz  

námení dle pří
Golfové

7 PROJE

e může proje
kombinace s

ě 

P

projekt č. 1 bud
projekt č. 2 

projekt č. 1 bud
projekt č. 3 

projekt č. 1 bud
projekt č. 5 

projekt č. 1 bud
projekt č. 6 

projekt č. 1 bud
obně jako proje

vedení VN j
hřiště (vzhle
specifický zv
ekty 5, 6 js

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

KTŮ - OV

evit kumulac
s golfovým h

P (provoz) 

- 

de plnit podpůr

- 

de plnit podpůr

- 

*) 

- 

de plnit podpůr

- 

de plnit podpůr

- 

de plnit podpůr
jekt č. 7 

je ve střetu
ed, ochran
vuk) 
sou ve fázi 

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

VZDUŠÍ 

ce (K) nebo 
hřištěm (1)  

rnou funkci 

rnou funkci 

rnou funkci 

rnou funkci 

rnou funkci 

u se zájmy
né pásmo,

realizace /

 
c

 

y 
 

/ 



 

 

 

SHRN

Tab.č.2. 

PRO

2 - ob
soubor

hřiš

3 -  ob
soubor 

hřiš

4 - zdv
stávaj

vedení 4

5 - by
domy   

Šab

6 - ob
soub

Milíčovs
jih a vý

7 - reku
ÚTÚ

 

Legenda
  

K  =
S  =
V =
P =
ÚTÚM =

NUTÍ Příl.

Projekty
synergi

OJEKTY 

bytný 
r uvnitř 
ště 

V 

P 

bytný 
r JV od 
ště 

V 

P 

vojení 
jícího 
400 kV 

V 

P 

ytové 
         U 
batů 

V 

P 

bytný 
bor 
ský háj 
ýchod 

V 

P 

ultivace 
ÚM 

V 

P 

a:   
  

=  kumulace
=  synergie 
=  fáze výst
= fáze prov
= územní t

. č. 1 - KU

y (2 až 6) ve
ie (S) v obla

K – minimál
vhodně umís
systém odvá
v první fázi v
možným přív
nedocházelo
k zanášení k
zajistit všech
znečištění vo

K – minimál
projekt 2) 

K – téměř n
významu mě
dotace, resp
ploch v blízk
zničení  cenn
řešitelné v rá

  
 

e  
 

tavby 
vozu 
terénní útvar

UMULAC

e fázi výstav
sti ochrany 

výs

lní, pod podmí
stěná normova
ádějící vodu do
výstavby a svo
valům dešťové
o ke splachům 
koryt při vydatn
hna preventivn
ody pohonným

lní, pod podmí

ulová, pod po
ělkého přípovrc
p. objasnění pří
kém okolí trasy
nějších vlhkých
ámci podmínek

r Milíčov 

PŘÍLO

63 

CE / SYN

vby a provoz
VODY v důs

1 

stavba 

ínkou běžných
aná detenční n
o této nádrže, v
ou kapacitou od
é vody, tzn. tak
 ornice nebo z
ných srážkách.
ní opatření pro 
mi hmotami, úka

- 

ínkou běžných

- 

odmínkou nepo
chového zvodn
říčiny vzniku po
y vedení, aby n
h luk zmapova
k ÚR k projektu
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

OHA č. 1 - Ozn

NERGIE 7

z, u nichž se
sledku komb

 – golfové hřišt

h opatření: 
ádrž a sběrný 
vybudovaný 
dpovídající 
k, aby 
eminy a 
. Dále je nutné
 eliminaci 
apy apod. 

h opatření (viz 

odcenění 
nění a jeho 
odmáčených 
nedošlo ke 
aných v okolí – 
u č.4. 

*) = v
h
s

Pozn.: proje

námení dle pří
Golfové

7 PROJE

e může proje
binace s gol

tě 

 

 

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

 

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekty
podpůrnou 

vedení VN j
hřiště (vzhle
specifický zv

ekty 5, 6 ve f

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

KTŮ - VO

evit kumulac
lfovým hřiště

provoz 

- 

 č. 1 bude plnit 
č. 2 

- 

 č. 1 bude plnit 
č. 3 

- 

*) 

- 

 č. 1 bude plnit 
č. 5 

- 

 č. 1 bude plnit 
č. 6 

- 

y č. 1 a 7 budo
 funkci k č.2-6 

je ve střetu
ed, ochran
vuk) 

fázi realizac

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ODA  

ce (K) nebo 
ěm (1)  

t podpůrnou 

t podpůrnou 

t podpůrnou 

t podpůrnou 

ou plnit 
 

u se zájmy
né pásmo,

ce / provoz 

 
c

y 
 



 

 

 

SHRN

Tab.č.3. 

PRO

2 
obytn

soubor u
hřišt

3 
 obyt

soubor J
hřišt

4 
zdvoje

stávají
vedení 

kV

5 
bytové d

U Šab

6 
obytn
soub

Milíčov
háj jih
výcho

7 
rekultiv

ÚTÚ

Legenda

K 

S 
V 
P 
ÚTÚM 
 

NUTÍ Příl.

Projekty
synergi

OJEKTY 

  
ný 
uvnitř 
tě 

V 

P 

  
tný 
JV od 
tě 

V 

P 

  
ení 
ícího 
í 400 

V 

V 

P 

  
domy 
batů 

V 

P 

  
ný 

bor 
vský 
h a 
od 

V 

P 

  
vace 

ÚM 

V 

P 

a: 

= kumul

= synerg
= fáze v
= fáze p
= územn

. č. 1 - KU

y (2 až 6) ve
ie (S) v obla

K – minimáln
ochrana depon
smísení se zem
evidence kuba
VODA) 

K – minimáln
projekt 2) 

K – téměř nul
(viz projekt 2) 

lace  

rgie  
výstavby 
provozu 
ní terénní út

UMULAC

e fázi výstav
sti ochrany 

výsta

í, pod podmínk
nované ornice 
minami depon
atur ornice apo

-

í, pod podmínk

-

lová, pod podm
 

-

-

-

-

-

-

-

tvar Milíčov

PŘÍLO

64 

CE / SYN

vby a provoz
VODY v důs

1 –

tavba 

kou běžných o
 proti smyvu, o
ovanými zvláš

od. (viz též opa

- 

kou běžných o

- 

mínkou běžnýc

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 
*)

P
pr

OHA č. 1 - Ozn

NERGIE 7

z, u nichž se
sledku komb

– golfové hřiště

opatření: 
ochrana proti 
šť, přesná 
atření u složky 

opatření (viz 

ch opatření 

 = 
záj
pá

Pozn.: projek
rovoz 

námení dle pří
Golfové

7 PROJE

e může proje
binace s gol

ě 

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekt č
funkci pro č

S - projekty
podpůrnou 

vedení VN
jmy hřiště 
smo, specifi

kty 5, 6 jsou

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

KTŮ - PŮ

evit kumulac
lfovým hřiště

provoz 

- 

 č. 1 bude plnit 
č. 2 

- 

 č. 1 bude plnit 
č. 3 

- 

*) 

- 

 č. 1 bude plnit 
č. 5 

- 

 č. 1 bude plnit 
č. 6 

- 

y č. 1 a 7 budo
 funkci k č.2-6 

N je ve s
(vzhled, o

fický zvuk) 

u ve fázi re

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

ŮDA  

ce (K) nebo 
ěm (1)  

t podpůrnou 

t podpůrnou 

t podpůrnou 

t podpůrnou 

ou plnit 
 

střetu se 
ochranné 

ealizace / 

 
c



 

 

 

SHRN
FLÓR
Tab.č.4. 

PROJ

2 
obytn

soubor u
hřiště

3 
obytn

soubor
od hřiš

4 
zdvoje

stávajíc
vedení 

kV 

7 
rekultiv

ÚTÚM

 
Legenda

NUTÍ Příl.
RA  

Projekty
hřištěm
FLÓRA

JEKTY 

ný 
uvnitř 
tě 

V 

K 
do
ob
kř
op
pr
na
po
mi
tok
ro
bio
ko
m
ho
vy
pr
ob
ko
ob

ný 
r JV 
ště 

V K 
pr

ení 
cího 
 400 
 

V 

K 
na
po
čá
z v
m
vy
po

vace 
M 

P 

ku
pr
úp
oc
př
da
trv
oc

a: K = kumu

. č. 1 - KU

y ve fázi výs
m může proje
A  

 – minimální, p
ostupných opat
bčasného beze
řoviny, rákosiny
patření definov
rovedeném v rá
ačasování; zaji
odmáčené ploc
inimalizovat zá
ků provádět m
zmnožování ži
ologickým doz

onkrétní lokalitě
ístech zapojen

odnotných nep
ytyčené trasy, p
ráce v oblasti s
bdobí mimo jeji
omunikace prot
bojživelníků v p

 – minimální, p
rojekt 2) 

 – minimální, p
avrhovaných op
osouzení Mgr. 
ást). Pravděpod
výměny stožár
ožné omezit na

yhnout se tak s
oškození přírod

umulace vylouč
ro fázi provoz
prav musí být p
chranu PP Milíč
řírodně hodnotn
aná Plánem pé
valá spolupráce
chranou místní

ulace; S = sy

UMULAC

stavby nebo 
evit kumulac

V (výstavb
pod podmínko
tření. Hodnotn

ejmenného tok
y). Pro tento pr
vaná v Biologic
ámci projektu č
istit, aby nedoš
chy u paty slou
ásahy do zelen

mimo vegetační
ivočichů, přípa
orem na zákla
ě;  minimalizov
né vegetace;  v
oužívat těžkou
použít techniku
s výskytem obo
ich tah, nebo z
ti jejich vnikání
prostoru staven

pod podmínko

pod podmínko
patření zpraco
 S. Mudrou (bo
dobná negativa
rů a zdvojení k
a minimum org

střetům v podob
dně hodnotnýc

čena, ale fáze 
u: projekty mo

plánovány a re
čovský les a ry
ných území (vi

éče o PP); důle
e s odborníky z
í přírody  

ynergie; V = 

PŘÍLO

65 

CE / SYN

o provoz, u n
ce (K) nebo s

1 – G

ba) 
ou splnění běžn
né území se na
ku (dubohabřina
rostor lze převz

ckém posouzen
č. 4, zejména: 
šlo k likvidaci 
upu el. vedení č
ně; skrývky v b
í období a obdo
adně po dohod
adě aktuálního 
vat činnosti a p
v úsecích biolo
u techniku mim
u lehčí, případn
ojživelníků prov
zajistit staveniš
í; monitoring 
niště…   

ou běžných opa

ou splnění 
ovatelem Biolog
otanická a zool
va z činnosti vyp
kapacity veden
ganizací prací,
bě narušení, n

ch míst. 

 výstavby je d
odelace a parko
ealizovány s oh
ybníky, na och

viz např. doporu
ežitá je dohoda
 zabývajícími s

fáze výstav

OHA č. 1 - Ozn

NERGIE 7

nichž se v dů
synergie (S)

OLFOVÉ HŘIŠ

ných a 
achází u 
a, 

vzít 
ní 
 vhodné 

č. 92; 
lízkosti 
obí 

dě s 
 stavu v 
pojezdy v 
ogicky 
mo 

ně ruční;  
vádět v 
ště a 

pr
k 
K 
bě
op
m
ve
(zj
ún
ná
m

atření (viz pr
k 

gického 
logická 

yplývající 
í je 
 a 

nebo 

K 
zh
ná
s 
zl

důležitá 
ových 

hledem na 
ranu 
učení 
a a úzká, 
se 

S 
pl
po
s 
so

vby; P = fáze

námení dle pří
Golfové

7 PROJE

ůsledku kom
) v oblasti oc

ŠTĚ 

rojekty č. 1,7 b
projektu č.2 - v

K – minimální, 
ěžných a dostu
patření uveden

monitoring pohy
egetační sezón
zjistit příčinu s c
niky herbicidů, 
ápravu, kterou 

monitoring) 

rojekty č. 1,7 b
projektu č.3 - v

K – minimální, 
horšením podm
ávštěvníků v úz
vedením,…), p
epšit – viz proj

 – maximální -
lnit podpůrnou 
odmínkou plně
odborníky (viz 

ouvisejícími i s 

e provozu 

íl. č. 3 zák. č. 
vé hřiště – Újez

KTŮ – FA

mbinace s go
chrany FAU

P (provoz) 

budou plnit pod
viz též projekt 
 pod podmínko
upných opatřen
ných vlevo), ze
ybu obojživelní
ně; výskytu inv
cílem eliminov
 hnojiv aj. látek

u potvrdí násled

budou plnit pod
viz též projekty

 (zejména pro p
mínek (frekven
území, nebezpe
pro jiné druhy s
jekt č.7 

 - projekty č. 1 
 funkci k č.2,3,
ění opatření do
z fáze výstavby
s údržbou zelen

100/2001 Sb.
zd u Průhonic

AUNA + 

olfovým 
UNA, 

dpůrnou funkci 
 č.7; 
ou splnění 
ní (kromě 
ejména: 
íků ve 
vazních druhů 
vat případné 
k a zajistit 
dný 

dpůrnou funkci 
y č.2,7 

ptáky) je daná
ce 

ečí střetu 
se stav může 

 a 7 budou 
4,5,6 pod 

ohodnutých 
y vlevo) a 
ně 

 
c

 

 

 



















































1



2



3



4



5

Cerambyx cerdo

Carpinion Querco - Fagetea

Tilio – Betuletum

Tracheophyta

Vertebrata



6

Urtica dioica Elytrigia repens Tanacetum vulgare

Cirsium arvense Artemisia vulgaris Dactylis 

glomerata

Corylus avellana Prunus insititia

Rosa canina Cornus sanquinea Fraxinus excelsior 

Prunus avium 

Sambucus nigra Salix caprea Rubus idaeus 



7

Arrhenatherum elatius 

Dactylis glomerata Urtica dioica Elytrigia repens

Galium aparine Geum urbanum Poa nemoralis 

Festuca rubra 

Salix fragilis Salix viminalis

Urtica dioica Chaerophyllum hirsutum

Galium aparine  Phalaris arundinacea

Typha 

latifolia Juncus effusus Juncus articulatus

Phalaris arundinacea

Epilobium hirsutum Phragmites australis Equisetum arvense

Galium aparine Rumex acetosa Symphytum officinale

Urtica dioica Anthoxanthum odoratum 

Phleum pratense Lolium perenne Lotus corniculatus 

Dactylis glomerata Trifolium pretense Trifolium repens 

Carex vesicaria , Carex nigra Alopecurus 

pratensis 



8

Quercus robur Cornus sanguinea , Corylus 

avellana Prunus avium

Picea abies Populus tremula 

Salix fragilis Fraxinus excelsior Tilia 

cordata Ulmus laevis Prunus padus padus 

Cornus sanquinea Symphoricarpos albus 

Quercus robur

Ulmus laevis Rosa canina Fraxinus excelsior 

Poa nemoralis 

Impatiens parviflora Urtica dioica 

Lupinus polyphyllus 



9

Acer platanoides 

Acer pseudoplatanus 

Aegopodium podagraria 

Agrostis stolonifera  

Achillea millefolium

Alchemilla 

Alopecurus pratensis  

Anthemis arvensis  

Anthoxanthum odoratum  

Arctium lappa  

Arrhenatherum elatius 

Artemisia vulgaris

Avena sativa  

Avenella flexuosa  

Calamagrostis epigejos 

Carex vesicaria

Carpinus betulus

Centaurea jacea  

Cirsium arvense  

Cirsium vulgare  

Cornus sanquinea  

Corylus avellana  

Crataegus 

Dactylis glomerata  

Deschampsia caespitosa  

Dipsacus fullonum

Elytrigia repens  

Epilobium hirsutum 

Equisetum arvense

Euphorbia esula  

Festuca ovina  

Festuca pratensis  

Festuca rubra 

Filipendula ulmaria ulmaria  

Fragaria vesca  

Fraxinus excelsior  

Galium aparine



10

Geranium pratense  

Geranium robertianum 

Geum urbanum  

Hordeum vulgare 

Chaerophyllum hirsutum

Impatiens parviflora  

Juncus effusus

Juncus articulatus 

Ligustrum vulgaris 

Lolium perenne  

Lotus corniculatus 

Lupinus polyphyllus 

Luzula luzuloides luzuloides

Lycopus europaeus 

Malus

Papaver rhoeas 

Phalaris arundinacea

Phleum pratense  

Phragmites australis 

Picea abies 

Pinus sylvestris 

Plantago lanceolata  

Plantago major  

Poa pratensis  

Populus canadensis 

Populus tremula  

Potentilla anserina

Potentilla reptans  

Prunus avium  

Prunus domestica  

Prunus insititia

Prunus padus padus  

Prunus spinosa

Quercus petraea 

Quercus robur 

Rhamnus cathartica

Rosa 

Rubus idaeus  

Rubus 

Rumex acetosa  



11

Salix caprea  

Salix fragilis

Salix viminalis

Sambucus nigra  

Solidago canadensis 

Symphoricarpos albus  

Symphytum officinale

Syringa vulgaris 

Tanacetum vulgare

Tilia cordata

Trifolium pretense  

Trifolium repens  

Triticum aestivum  

Typha angustifolia 

Typha latifolia

Ulmus laevis  

Urtica dioica 

Valleriana officinalis 

Vicia cracca 

Sciurus vulgaris 

AVES

Alauda arvensis

Buteo buteo 



12

Carduelis carduelis

Columba palumbus 

Delichon urbica

Emberiza citrinella

Falco tinunculus 

Fringilla coelebs

Garrulus glandarius 

Motacilla alba

Parus ater 

Parus major

Passer montanum

Phasianus colchicus

Phylloscopus collybita

Pica pica

Streptopelia decaocto

Sylvia curruca

Turdus merula

MAMMALIA

Capreolus capreolus 

Lepus europaeus

Microtus arvalis

Sciurus vulgaris 

Sus scrofa 

Talpa europia

Vulpes vulpes

Bombus

HYMENOPTERA

Bombus 



13

Sciurus vulgaris

Bombus 

Accipiter nisus

Perdix perdix



14



15



16



17



18





1



2



3



4



5

tabulka. 



6

[m]



7

[m]

0,19



8



9





Eliášova 20/393, 160 00 Praha 6, eská republika 
tel./fax.: +420 224 320 078 / +420 224 317 681 
www.awal.cz, e-mail: info@awal.cz 

akustika

Objednatel:

PRO-Újezd a.s. 

Hv zdova 1689/2a 
Praha 4 – Nusle; 140 00 

09/2014 

20140452 

OBYTNÝ SOUBOR, PRAHA – ÚJEZD,

K.Ú. ÚJEZD U PR HONIC

KE MLÝNU, K BOTI I, U LESA I A II 

AKUSTICKÁ STUDIE

HLUK Z DOPRAVY 

Vypracovala: Ing. Monika Michálková 

Autorizoval:  Ing. Marcel Pelech       

    



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  1/47 

Akustické posouzení 

Obsah: 

Akustické posouzení .................................................................................................... 1
1. ZPRACOVATEL.................................................................................................. 2
2. OBJEDNATEL .................................................................................................... 2
3. SEZNAM PODKLAD  .......................................................................................... 2
3.1. Seznam použitých norem ................................................................................2
3.2. Odborná literatura ............................................................................................2
3.3. Odborný software ............................................................................................2
4. ÚVOD DO AKUSTICKÉHO POSOUZENÍ .................................................................. 3
4.1. Charakteristika území - situace sou asného stavu zájmového území ..............4
4.2. Situace – plánovaná výstavba .........................................................................5
5. ZÁKONNÉ A NORMOVÉ POŽADAVKY .................................................................... 6
5.1. Zákon . 258/2000 Sb. .....................................................................................6
5.2. Požadavky na hlukové pom ry vn  objektu .....................................................6
6. M ENÍ HLUKU Z DOPRAVY ................................................................................ 7
6.1. Cíl m ení ........................................................................................................7
6.2. Použité m ící p ístroje ....................................................................................7
6.3. Popis situace m ení .......................................................................................7
6.4. Místo m ení 3 ............................................................................................... 13
6.5. Místo m ení 4 ............................................................................................... 14
6.6. as m ení .................................................................................................... 14
6.7. P ítomné osoby ............................................................................................. 14
6.8. Podmínky p i m ení...................................................................................... 15
6.9. Povaha zvuku ................................................................................................ 15
6.10. Zvuk pozadí ................................................................................................... 15
6.11. Metoda m ení .............................................................................................. 16
6.12. P esnost m ení ............................................................................................ 16
6.13. Nam ené hodnoty ........................................................................................ 16
6.14. Interpretace nam ených výsledk  ................................................................ 19
6.15. Výsledky zkoušky .......................................................................................... 19
7. DOPRAVA VYVOLANÁ REALIZACÍ OBYTNÉHO SOUBORU V ROZSAHU VÝSTAVBY: KE 

MLÝNU, K BOTI I, U LESA I A II ......................................................................................20
8. VÝPO ET HLUKOVÝCH IMISÍ .....................................................................22
8.1. Výb r kontrolních bod  .................................................................................. 22
8.2. Výpo et hlukových imisí, výstup z programu Hluk + - stávající stav zástavby 25
8.2.1. Hluk z pozemní dopravy – no ní doba ...........................................................25
8.2.2. Hluk z pozemní dopravy – denní doba ...........................................................28
8.3. Výpo et hlukových imisí, výstup z programu Hluk + -navrhovaný stav zástavby

 ...................................................................................................................... 31
8.3.1. Hluk z pozemní dopravy – no ní doba ...........................................................32
8.3.2. Hluk z pozemní dopravy – denní doba ...........................................................35
9. ZÁV R ............................................................................................................40
9.1. Hluk z dopravy ............................................................................................... 40
9.1.1. Záv re ná sd lení .........................................................................................42



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  2/47 

1. ZPRACOVATEL

Dokumentace byla vypracována firmou A.W.A.L. s.r.o., Eliášova ul. .p. 20, 160 00  
Praha 6 – Dejvice, specializující se na fyzikální problematiku staveb - stavební fyziku 
(akustiku, tepelnou techniku, oslun ní, proslun ní a denní osv tlení). 

I : 64944603, 

DI : CZ64944603 

2. OBJEDNATEL

Dokumentace byla vypracována na základ  objednávky firmy PRO-Újezd a.s., 
Hv zdova 1689/2a, Praha 4 - Nusle. 

I : 27449572  

DI : CZ27449572 

3. SEZNAM PODKLAD

1. Internetový zdroj, T-map server, webové stránky magistrátu hlavního m sta Prahy. 
2. Zastavovací situace obytného souboru. 
3. TSK – Intenzity automobilové dopravy na sledované komunikaci pro rok 2013, pracovní 

den; 
4. Dopravní studie (07/2014 Ing. Jan Eibl) 
5. M ení hluku z dopravy. 

3.1. Seznam použitých norem 

6. SN 73 0532 ZM NA Z1 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a souvisící 
akustické vlastnosti stavebních výrobk  – Požadavky (2013) 

7.  Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a 
vibrací, platnost od 1.11.2011. 

8. Úplné zn ní Zákon .258/2000, o ochran  ve ejného zdraví a o zm n  n kterých 
souvisejících zákon , jak vyplývá z pozd jších zm n. 

9. Zákon .13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších zm n zákona. 
10. SN ISO 1996-1 Akustika. Popis, m ení a hodnocení hluku prost edí – ást 1: 

Základní veli iny a postupy pro hodnocení ( SN ISO 1996-1:2004) 
11. SN ISO 1996-2 Akustika. Popis, m ení a posuzování hluku prost edí – ást 2: 

Ur ování hladin hluku prost edí ( SN ISO 1996-2:2009). 
12. Metodický návod pro m ení a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí. .j. HEM-

300-11.12.01-34065 MZ R 2001 (ministerstvo zdravotnictví – hlavní hygienik R). 
13. Metodický návod pro hodnocení hluku v chrán ném venkovním prostoru staveb. .j. 

62545/2010-OVZ-32.3-1.11.2010 ze dne 1.11.2010. 

3.2. Odborná literatura 

14. STTAO, skripta VUT, Doc. Ing. Ji í echura, CSc. 
15. Stavební fyzika 1 – Zvuk a denní sv tlo v architektu e, Ing. J.Ka ka, Ph.D. 
16. Ministerstvo životního prost edí eské republiky, Metodické pokyny pro výpo et hluku 

z dopravy, 2/2005. 

3.3. Odborný software 

17. M. Liberko, J. Polášek, HLUK+, verze 10, s moduly DXF a PHC, 2013. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  3/47 

4. ÚVOD DO AKUSTICKÉHO POSOUZENÍ

Akustická studie byla vypracována na základ  podklad  dodaných panem  
Ing. Pleska em, projektantem obytného souboru a zástupcem firmy SPS správa nemovitostí, 
s.r.o., Jana Masaryka 165/22, Praha 2. M ení hluku z dopravy a následná akustická studie 
aktualizuje p vodní akustickou studii vypracovanou naší kancelá í v ervnu letošního roku. 
V ervnu bylo m ení hluku z dopravy v dané lokalit  provedeno ve dvou m ících místech. 
Pro ú ely p vodní studie vypracované naší kancelá í v ervnu roku 2014 bylo provedeno 
m ení hluku z dopravy v m ících bodech . 1 a 2 blíže k budoucí obytné zástavb , aby 
byla dostate n  zmapovaná hluková situace pro budoucí výstavbu. V dob  m ení dne 25.6. 
2014 mrholilo a vozovka byla vlhká až mokrá, což hladinu hluku v daném míst  mohlo 
negativn  ovlivnit. Kontrolní m ení, které by tento negativní vliv m lo odstranit mohlo být 
provedeno až v zá í, protože v dob  letních prázdnin nelze provád t m ení hluku z dopravy 
nebo  je nestandardní dopravní provoz. Toto kontrolní m ení bylo provedeno op t ve dvou 
m ících místech M3 a M4 p ímo v ulici Formanská pro ú ely zmapování p esné stávající 
hlukové situace u této komunikace. M ení již zahrnuje vliv rekonstrukce na p ilehlé dálnici 
D1 ve sm ru na Prahu. Na dálni ním úseku km 6,7 – km 3,2 je položen asfaltový kryt se 
sníženou hlu ností typu Viaphone. P i položení krytu tohoto typu asfaltu se dle dosavadních 
kontrolních m ení Centra dopravního výzkumu v Brn  snižuje hlu nost na dané vozovce 
cca o 2- 3 dB oproti jinému nov  položenému kvalitnímu krytu. Oproti staršímu b žnému 
krytu vozovky se po nahrazení Vaphonem dosáhne zlepšení až cca o 3 – 5 dB (v dob  po 
položení nového krytu). Zahrnutí této okrajové podmínky je již obsaženo v provedeném 
m ení. Další plánovanou zm nou, která v nejbližší dob  p isp je k lepším hlukovým 
pom r m v dané lokalit  je rekonstrukce krytu vozovky v opa ném sm ru dopravy (Praha – 
Brno). Zde se již nepo ítá s pokládkou asfaltu se sníženou hlu ností, ale bude zde položen 
nový asfaltový kryt. Dalším prvkem, který v budoucnu p isp je ke snížení hluku z dopravy 
v lokalit  je instalace akustických st n u dálnice D1 sm r na Prahu (p ilehlá strana k lokalit
Újezd u Pr honic) v úseku 4,0904 – 5,348 km. Akustické st ny budou výšky 5 – 9 m nad 
okolní terén. Umíst ní plánované akustické st ny je patrné ze situa ního výkresu – p íloha . 
1 této zprávy. Zdrojem t chto informací o plánovaných zm nách na dálnici D1 je SD. 

V obci, v ulici Formanská bude z d vodu v tší bezpe nosti chodc  snížena rychlost 
dopravním zna ením na 30 km/ h. V dané ulici bude provedena výstavba mate ské školy, 
takže snížení rychlosti bude žádoucí a toto omezení sou asn  p isp je i ke zlepšení 
hlukových pom r  v dané lokalit . Vyzna ený rozsah se zm nou rychlosti je v p íloze . 2 
této zprávy. 

Akustická studie obsahuje níže uvedená hodnocení: 

Hluk z dopravy 
 Posouzení hlukové zát že z dopravního provozu v sou asné zástavbové situaci 
 Posouzení zm ny hlukových pom r  v lokalit  vlivem výstavby obytného souboru 

Jako výchozí podklad byla vzata v úvahu zástavbová situace. Výchozí podklady byly 
dopln ny místním šet ením, vlastní fotodokumentací a m ením hluku z dopravy (viz 
odstavec . 6 ). 

Výpo ty byly provedeny v prvé ad  klasickým matematickým výpo tem dle fyzikáln
ov ených standardních výpo tových vzorc . V druhé ad  byly provedeny a realizovány 
modelové výpo ty pomocí programu HLUK+, verze 10 v etn  nástavby DXF a PHC. Tato 
verze má již v sob  zahrnutou novelu "Metodických pokyn  pro výpo et hluku ze silni ní 
dopravy", vydanou MŽP R .2/2005.  

M ení v daném území bylo provedeno dle metodických návod  vydaných Státním 
zdravotním ústavem R a schválených hlavním hygienikem R, HEM/501-3272-13.2.9695.  



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  4/47 

4.1. Charakteristika území - situace sou asného stavu zájmového území 

Navrhovaný obytný soubor je plánován na severním okraji m stské ásti Praha - Újezd, 
katastrální území Újezd u Pr honic, na pozemcích severn  od Formanské ulice. 

Obr. 1 Situace sou asného stavu s vyzna ením území s plánovanou výstavbou 

Pozemek plánované stavby 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  5/47 

4.2. Situace – plánovaná výstavba 

Obr. 2 Situace plánovaného stavu s výstavbou obytného souboru v lokalit  Ke Mlýnu, 
K Boti i, U lesa I a II

Obr. 3 Situace plánovaného stavu s výstavbou obytného souboru v rozší eném zájmovém 
území



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  6/47 

5. ZÁKONNÉ A NORMOVÉ POŽADAVKY 

5.1. Zákon . 258/2000 Sb. 

Dle Zákona .258/2000 Sb., o ochran  ve ejného zdraví  v platném zn ní díl 6, 
ochrana p ed hlukem, vibracemi a neionizujícím zá ením, HLUK a VIBRACE, § 30, odstavec 
(3):  

Hlukem se rozumí zvuk, který m že být škodlivý pro zdraví a jehož hygienický limit
stanoví provád cí právní p edpis, provád cím p edpisem je v tomto p ípad  Na ízení vlády 
.272/2011 Sb..  

Vibracemi se rozumí vibrace p enášené pevnými t lesy na lidské t lo, které mohou 
být škodlivé pro zdraví a jejichž hygienický limit stanoví provád cí právní p edpis, 
provád cím právním p edpisem je v tomto op t p ípad  Na ízení vlády .272/2011 Sb.. 

5.2. Požadavky na hlukové pom ry vn  objektu 

Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb. se nejvyšší p ípustná ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A ve vn jším chrán ném prostoru stanoví sou tem základních hladin hluku 
a p íslušných korekcí (viz tab. 1, 2). 

Tab. 1 Nejvyšší p ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A z dopravy ve vn jším 
chrán ném prostoru stavby v etn  korekcí. 

Zp sob využití území Denní / no ní doba Požadovaná hodnota LAeq [ dB ] 

Venkovní chrán ný prostor stavby 
- obytná místnost 

DEN od 6
00

 do 22
00

50 + 10 = 60 

Venkovní chrán ný prostor stavby 
- obytná místnost  

NOC od 22
00

 do 6
00

50 -10 + 10 = 50 

Tab. 2 Korekce pro stanovení nejvyšších p ípustných hodnot hluku v chrán ném venkovním 
prostoru a v chrán ném venkovním prostoru staveb p i výpo tu 

Zp sob využití území 
korekce [dB] 

1) 2) 3) 4) 

chrán ný venkovní prostor staveb 
nemocnice a staveb lázní 

-5  0 +5 +15 

chrán ný venkovní prostor 
nemocnice a staveb lázní 

0 0 +5 +15 

chrán ný venkovní prostor ostatních 
staveb a  
chrán né ostatní venkovní prostory 

0 +5 +10 +20 

1) Použije se pro hluk z provozoven a z jiných stacionárních zdroj , hluk z ú elových komunikací 
2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na ve ejných komunikacích 
3) Použije se pro hluk v okolí hlavních pozemních komunikací, kde hluk z dopravy je p evažující a 

v ochranném pásmu drah 
4) Použije se v p ípad  staré hlukové zát že z dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou ú elových 

komunikací a drahách uvedených v v bodu 2) a 3). Tato korekce z stává zachována i po položení nového 
povrchu vozovky, provád né údržb  a rekonstrukci železni ních drah nebo rozší ení vozovek p i zachování 
sm rového nebo výškového vedení pozemní komunikace, nebo dráhy, p i kterém nesmí dojít ke zhoršení 
stávající hlu nosti v chrán ném venkovním prostoru staveb nebo v chrán ném venkovním prostoru, a pro 
krátkodobé objízdné trasy. Tato korekce se dále použije i v chrán ných venkovních prostorech staveb p i 
umíst ní bytu v p ístavb  nebo nástavb  stávajícího obytného objektu nebo víceú elového objektu nebo 
v p ípad  výstavby ojedin lého obytného, nebo víceú elového objektu v rámci dostavby proluk, a výstavby
ojedin lých obytných nebo víceú elových objekt  v rámci dostavby center obcí a jejich historických ástí. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  7/47 

6. M ENÍ HLUKU Z DOPRAVY 

6.1. Cíl m ení 

Cílem m ení bylo zjišt ní hodnot ekvivalentních hladin akustického tlaku A hluku 
dopravy v denní a no ní dob  v míst  navrhované výstavby obytného souboru v k.ú. Újezd 
u Pr honic. Výsledky m ení slouží pro zjišt ní sou asného stavu hluku dopravy - zjišt ní 
skute né ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z dopravy ve zvolených bodech a budou 
sloužit jako podklad pro hlukovou studii. Toto m ení má sloužit pro zp esn ní hlukových 
pom r  ve stávající ulici Formanská v obci Újezd. Pro ú ely p vodní studie vypracované 
naší kancelá í v ervnu roku 2014 bylo provedeno m ení hluku z dopravy v m ících 
bodech . 1 a 2 blíže k budoucí obytné zástavb , aby byla dostate n  zmapovaná hluková 
situace pro budoucí výstavbu. V dob  m ení dne 25.6. 2014 mrholilo a vozovka byla vlhká 
až mokrá, což hladinu hluku v daném míst  mohlo výrazn  negativn  ovlivnit. Kontrolní 
m ení, které by tento negativní vliv m lo odstranit mohlo být provedeno až v zá í, protože 
v dob  letních prázdnin nelze provád t m ení hluku z dopravy, nebo  je nestandardní 
dopravní provoz. Toto kontrolní m ení bylo provedeno ve dvou m ících místech M3 a M4
p ímo v ulici Formanská pro ú ely zmapování p esné hlukové situace u této komunikace. 
M ení již zahrnuje vliv rekonstrukce na p ilehlé dálnici D1 ve sm ru na Prahu. Na dálni ním 
úseku km 6,7 – km 3,2 byl položen asfaltový kryt se sníženou hlu ností typu Viaphone. 
Zahrnutí této okrajové podmínky je již obsaženo v provedeném m ení.  

6.2. Použité m ící p ístroje 

 Modulární p esný analyzátor zvuku Brüel & Kjær 2260, výrobní íslo 2466896. 

 M ící mikrofon ½“ Brüel & Kjær 4189, výrobní íslo 2469635.  

 Akustický kalibrátor Brüel & Kjær 4231, výrobní íslo 2466144. 

 Digitální teplom r, vlhkom r AHLBORN, ALMEMO 2290-4 v. . H02080887M, sonda 
FH A646-21 v. . 01090989. 

 Digitální miskový anemometr Kindl electronic, Windmaster 2, výrobní . 0704-92004-4. 

 Ocelový stá ecí metr 3 m, typ 32G-3016 výrobce ASSIST, výrobní íslo 108/13. 

Metrologické ov ení a kalibrace jsou doloženy p íslušnou dokumentací uloženou 
u zhotovitele. Platnost ov ení zvukom rných p ístroj  je do 4.4.2015. 

6.3. Popis situace m ení 

Plánovaná obytná zástavba v Újezdu u Pr honic je tvo ena p evážn  rodinnými domy 
(cca 50 objekt ) a je situována na severním okraji obce Újezd k.ú. Újezd u Pr honic 773 
999, na pozemcích ohrani ených ulicemi Formanská a Josefa Bíbrdlíka. V dané etap
výstavby se jedná o lokality Ke Mlýnu, K Boti i, U lesa I a II. 

Území je zatíženo imisemi hluku z pozemní dopravy p edevším z dálnice D1 vzdálené 
cca 500 m a p ilehlých ulic Formanská a Josefa Bíbrdlíka. Dálnice D1 je v daném území 
šestiproudá (v každém sm ru t i jízdní pruhy), v dobrém technickém stavu, povrch vozovky 
je živi ný, ve sm ru na Prahu je použit asfalt se sníženou hlu ností Viaphone). Intenzita 
dopravy na D1 v daném úseku . 4019 – . 4020 byla p evzata z statistických dat TSK Praha 
za rok 2013 viz. tab. 3. 

Ulice Formanská je místní obousm rná komunikace se st ední intenzitou projížd jících 
vozidel a ulicí projíždí v obou sm rech autobusy MHD (denní linka .363 a no ní . 605). 
Ulice Josefa Bíbrdlíka je místní obousm rná komunikace s malou intenzitou projížd jících 
vozidel. Povrch vozovek je živi ný a je v dobrém technickém stavu. Sklon vozovky je
v bezprost edním okolí m icích míst tém  nulový. P i vlastním m ení bylo provád no 
s ítání projížd jících vozidel v ulicích Formanská a Josefa Bíbrdlíka a byla stanovena 
intenzita dopravy. P ehled intenzity dopravy udávají tab. 4 a 5. M ení bylo provedeno na 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  8/47 

základ  p edb žného šet ení a bylo provád no dle metodických návod  celou denní (16 
hodin) a no ní dobu (8 hodin), kdy probíhají veškeré hlukové události. Interval m ení byl 
stanoven na 60 min.  

Grafické zobrazení linek hromadné dopravy s vyzna ením m icích míst je na obr. 4, 
grafické zobrazení situace okolní zástavby s vyzna ením m icích míst je na obr. 5 a 6. 

Obr. 4 Situace linek pražské integrované dopravy s vyzna ením m icích míst. 

M icí 
místo 3

M icí 
místo 4



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  9/47 

Obr. 5 Mapa dané lokality s vyzna ením m icích míst. 

M icí 
místo 3

M icí 
místo 4



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  10/47 

Obr. 6 Situace sou asného stavu s vyzna ením m icích míst. 

Tab. 3 Intenzity automobilové dopravy dle údaj  TSK Praha. 

ísla uzl  ulice za átek konec 
osobní 
vozidla 

pomalá 
vozidla 

vozidel 
celkem 

4019 4020 Dálnice D1 p íp.Šeberov hran. mesta 43700 5900 49600 

4020 4019 Dálnice D1 hran. mesta p íp.Šeberov 44000 5800 49800 

M icí 
místo 4

M icí 
místo 3



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  11/47 

Tab. 4 Intenzity automobilové dopravy podle vlastního s ítání m ící místo M3 –
ul. Formanská. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  12/47 

Tab. 5 Intenzity automobilové dopravy podle vlastního s ítání m ící místo M4 –
ul. Formanská. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  13/47 

Tab. 6 Intenzity automobilové podle vlastního s ítání m ící místo M4 – ul. Josefa Bíbrdlíka. 

6.4. Místo m ení 3 

M ící mikrofon byl umíst n na pozemku . 670/8 k.ú. Újezd u Pr honic 21 m od osy 
komunikace (ulice Formanská) ve výšce 4,5 m nad úrovní okolního terénu, orientován 
sm rem k ulici Formanská a dálnici D1. Grafické zobrazení m ícího místa je na obr. 7 až 8. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  14/47 

Obr. 7 a 8 Pohled na m icí místo 3 - umíst ní mikrofonu ve venkovním prostoru.

6.5. Místo m ení 4 

M ící mikrofon byl umíst n na hran  pozemku . 553/3 k.ú. Újezd u Pr honic 16 m od 
osy komunikace (ulice Formanská) ve výšce 4,0 m nad úrovní okolního terénu, orientován 
sm rem k ulici Formanská. V blízkosti m ícího místa se nachází k ižovatka ulic Formanská 
a Josefa Bíbrdlíka. Grafické zobrazení m ícího místa je na obr. 9 až 10.  

Obr. 9 a 10 Pohled na m icí místo 4 - umíst ní mikrofonu ve venkovním prostoru.

6.6. as m ení 

M ící místo . 3
M ení bylo provedeno dne 3.9.2014 v dob  od 16:00 do 24:00 hodin a 4.9.2014 

v dob  od 0:00 do 16:00 hodin. M ení bylo provedeno na základ  p edb žného šet ení a 
bylo provád no dle metodických návod  celou denní (16 hodin) a no ní dobu (8 hodin), kdy 
probíhají veškeré hlukové události. 

M ící místo . 4
M ení bylo provedeno dne 9.9.2014 v dob  od 18:00 do 24:00 hodin a 10.9.2014 

v dob  od 0:00 do 18:00 hodin. M ení bylo provedeno na základ  p edb žného šet ení a 
bylo provád no dle metodických návod  celou denní (16 hodin) a no ní dobu (8 hodin), kdy 
probíhají veškeré hlukové události. 

6.7. P ítomné osoby 

M ení provedl: Ing. Št pán Hrádek, Ing. Irena Chromá, Ing. Veronika Koubová, Ing. Marcel 
Pelech. 
Vedoucí zkoušky: Ing. Št pán Hrádek. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  15/47 

6.8. Podmínky p i m ení 

M ení probíhalo ve venkovním prostoru za následujících meteorologických podmínek: 

M ící místo .3:

1) 3.9.2014 - teplota vzduchu ve venkovním prostoru odpoledne +21,1° C, relativní 
vlhkost vzduchu 55,0 %, mírný vítr (v = 0,5 m/s), sucho, polojasno. 

- teplota vzduchu ve er +18,5°C, relativní vlhkost vzduchu 66,7%, mírný 
vítr (v = 0,4 m/s), sucho, polojasno 

- teplota vzduchu v noci +12,8° C, relativní vlhkost vzduchu 80,1 %, 
bezv t í, sucho, jasno. 

2) 4.9.2014  - teplota vzduchu v noci +12,8° C, relativní vlhkost vzduchu 80,1 %, 
bezv t í, sucho, jasno 

- teplota vzduchu ve venkovním prostoru ráno +11,6° C, relativní vlhkost 
vzduchu 80,5 %, bezv t í, sucho, jasno 

- teplota vzduchu ve venkovním prostoru v poledne +18,8° C, relativní 
vlhkost vzduchu 69,6 %, mírný vítr (v = 1,3 m/s), sucho, jasno 

- teplota vzduchu ve venkovním prostoru odpoledne +22,0° C, relativní 
vlhkost vzduchu 58,7 %, mírný vítr (v = 1,1 m/s), sucho, jasno. 

M ící místo .4:

3) 9.9.2014 - teplota vzduchu ve er +19,2°C, relativní vlhkost vzduchu 75,2%, mírný 
vítr (v = 1,3 m/s), sucho, polojasno  

- teplota vzduchu v noci +10,6° C, relativní vlhkost vzduchu 83,8 %, 
bezv t í, sucho, polojasno  

4) 10.9.2014 - teplota vzduchu v noci +10,6° C, relativní vlhkost vzduchu 83,8 %, 
bezv t í, sucho, polojasno 

- teplota vzduchu ve venkovním prostoru ráno +9,1° C, relativní vlhkost 
vzduchu 84,5 %, bezv t í, sucho, polojasno 

- teplota vzduchu ve venkovním prostoru v poledne +25,1° C, relativní 
vlhkost vzduchu 43,9 %, mírný vítr (v = 0,7 m/s), sucho, polojasno 

-. teplota vzduchu ve venkovním prostoru odpoledne +21,2° C, relativní 
vlhkost vzduchu 66,6 %, mírný vítr (v =1,5 m/s), sucho, polojasno 
- teplota vzduchu ve er +18,4° C, relativní vlhkost vzduchu 72,1 %, 
mírný vítr (v =0,6 m/s), sucho, polojasno 

6.9. Povaha zvuku 

Povaha zvuku byla zjiš ována p ehledovým zp sobem. Zvuk pozemní dopravy je 
náhodn  prom nný, kolísavý. Tónová složka nebyla zjišt na. 

6.10. Zvuk pozadí 

Byla m ena hladina akustického tlaku A, na které se krom  hluku z dopravy 
po p ilehlých místní komunikacích (Formanská a Josefa Bíbrdlíka) podílela nemalou m rou i 
doprava po dálnici D1 a také celkový ruch velkom sta. Toto pozadí je však sou ástí m ení 
a tedy i hodnocení. P i významných zvukových událostech v pozadí bylo m ení 
p erušováno nebo restartováno. Jedná se zejména o zvuk spojený s b žným provozem 
m sta (parkování nebo odjížd ní vozidel, troubení klaksonu, pr jezd vozidel se zapnutou 
sirénou – policejní, hasi ské a sanitní vozy), št kot ps , hovor lidí, které nastaly v t sné 
blízkosti m ícího místa - v blízkosti mikrofonu a m ly by významný vliv na ekvivalentní 
hladinu akustického tlaku A. Takto ovlivn ná ekvivalentní hladina akustického tlaku A by 
nem la vypovídací schopnost o m eném hluku dopravy a m ení by bylo nep esné. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  16/47 

6.11. Metoda m ení 

M ení hluku bylo provád no podle SN ISO 1996-1 Akustika. Popis, m ení 
a hodnocení hluku prost edí – ást 1: Základní veli iny a postupy pro hodnocení [1], 

SN ISO 1996-2 Akustika. Popis, m ení a posuzování hluku prost edí – ást 2: Ur ování 
hladin hluku prost edí [2] a v souladu s Metodickými návody MZ R [3, 4]. M ily se 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A. 

Souhrn souvisejících p edpis  a norem s m ením: 

[1] SN ISO 1996-1 Akustika. Popis, m ení a hodnocení hluku prost edí – ást 1: 
Základní veli iny a postupy pro hodnocení ( SN ISO 1996-1: Srpen 2004) 

[2] SN ISO 1996-2 Akustika. Popis, m ení a posuzování hluku prost edí – ást 2: 
Ur ování hladin hluku prost edí ( SN ISO 1996-2: Srpen 2009) 

[3] Metodický návod pro m ení a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí. .j. HEM-
300-11.12.01-34065 MZ R 2001 (ministerstvo zdravotnictví – hlavní hygienik R). 

[4] Metodický návod pro hodnocení hluku v chrán ném venkovním prostoru staveb. .j. 
62545/2010-OVZ-32.3-1.11.2010 ze dne 1.11.2010. 

Byly m eny hodnoty hladin akustického tlaku A p i dynamické charakteristice p ístroje 
„FAST“ a nastavení m ícího rozsahu 20 - 100 dB.  

M ení v m ícím míst  3 probíhalo ve venkovním prostoru nep etržit  (8 hodin) dne 
3.9.2014 od 16:00 do 24:00 hodin a následn  nep etržit  (16 hodin) dne 4.9.2014 od 00:00 
do 16:00 hodin. Nam ené hodnoty hladin akustického tlaku A ve venkovním prostoru na 
míst  1 jsou uvedeny v tab. 7. 

M ení v m ícím míst  4 probíhalo ve venkovním prostoru nep etržit  (6 hodin) dne 
9.9.2014 od 18:00 do 24:00 hodin a následn  nep etržit  (18 hodin) dne 10.9.2014 od 00:00 
do 18:00 hodin. Nam ené hodnoty hladin akustického tlaku A ve venkovním prostoru na 
míst  4 jsou uvedeny v tab. 8. 

6.12. P esnost m ení 

Pro SOP 03 - m ení hluku ve venkovním prost edí je stanovena rozší ená nejistota 
m ení UAB = ± 1,8 dB pro konfiden ní interval 95 % (k = 2). Konfiden ní interval zahrnuje 
hlavní p í iny nejistot m ení krom  meteorologických vliv . 

6.13. Nam ené hodnoty 

Z asových interval  m ení ve venkovním prostoru v délce 60 minut byly 
vyhodnoceny maximální (LAmax), minimální (LAmin), procentní (LA5, LA50, LA95) a ekvivalentní 
(LAeq,T) hodnoty hladiny akustického tlaku A. P ed m ením a po m ení prob hla kalibrace 
p ístroje. Výsledky m ení ve venkovním prostoru jsou uvedeny v tab. 7 a 8. asový pr b h 
ekvivalentních hladin v míst  m ení 3 b hem 24 hodin je v grafu na obr. 11. asový pr b h 
ekvivalentních hladin v míst  m ení 4 b hem 24 hodin je v grafu na obr. 12. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  17/47 

Tab. 7 Nam ené hodnoty hladin akustického tlaku A ve venkovním prostoru místo m ení 1. 

Datum m ení 
as m ení 

[h] 

Místo m ení 1 

Leq

[dB]

3.9.2014 

16 – 17 53,7 

17 - 18 53,6 

18 - 19 53,2 

19 - 20 52,1 

20 - 21 51,3 

21 - 22 50,0 

22 - 23 47,3 

23 - 24 45,8 

4.9.2014 

0 - 1 44,4 

1 - 2 44,1 

2 - 3 42,2 

3 - 4 40,1 

4 - 5 47,5 

5 - 6 50,7 

6 - 7 53,6 

7 - 8 57,7 

8 - 9 55,9 

9 - 10 54,6 

10 - 11 51,2 

11 - 12 51,8 

12 - 13 51 

13 - 14 50,9 

14 - 15 51,9 

15 - 16 53,2 

Obr. 11 Pr b h LAeq,T nam ených hladin akustického tlaku A b hem 24 hodin ve venkovním 
prostoru v míst  m ení 3. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  18/47 

Tab. 8 Nam ené hodnoty hladin akustického tlaku A ve venkovním prostoru místo m ení 4. 

Datum m ení 
as m ení 

[h] 

Místo m ení 4 

Leq

[dB]

9.9.2014 

18 - 19 57,5 

19 - 20 55,3 

20 - 21 53,6 

21 - 22 51,4 

22 - 23 48,7 

23 - 24 48,3 

10.9.2014 

0 - 1 49,9 

1 - 2 49,7 

2 - 3 47,6 

3 - 4 48,5 

4 - 5 52,8 

5 - 6 53,3 

6 - 7 58,1 

7 - 8 61 

8 - 9 60,4 

9 - 10 59,2 

10 - 11 56,6 

11 - 12 57,8 

12 - 13 56,5 

13 - 14 56 

14 - 15 57,3 

15 - 16 57,6 

16 - 17 59,1 

17 - 18 58,9 

Obr. 12 Pr b h LAeq,T nam ených hladin akustického tlaku A b hem 24 hodin ve venkovním 
prostoru v míst  m ení 4.



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  19/47 

6.14. Interpretace nam ených výsledk

M ení ve venkovním prostoru bylo provedeno ve volném poli, tzn. výsledné hodnoty 
nejsou zatíženy zp tnými odrazy od fasády, které se v souladu s metodickým návodem 
62545/2010-OVZ-32.3-1.11.2010 [4] ze dne 1.11.2010 musí ode ítat v závislosti na spln ní 
resp. nespln ní stanovených podmínek. 

6.15. Výsledky zkoušky 

Kritériem hodnocení hluku ve venkovním prostoru je ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A LAeq [dB]. M ením byly získány 60 minutové intervaly v celé denní a no ní dob  (viz 
tab. 4 a 5). Tyto výsledky musí být p epo teny na celkovou 16-hodinovou denní hladinu 
a celkovou 8-hodinovou no ní hladinu dle vzorce pro energetický pr m r: 

n

i

*L,
Aeq,T

i

n
L

1

1010
1

log10

kde n je po et odebraných vzork  v daném ase (16 h resp. 8 h) pro vyhodnocení, Li jsou 
nam ené hladiny hluku v denní nebo no ní dob . Výsledná vypo tená hodnota je uvedena 
v tab. 9. 

Tab. 9 Vypo tená ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve venkovním prostoru pro denní 
a no ní dobu (LA eq,T [dB]). 

Místo m ení 
Denní doba 

(6:00 - 22:00) 
LA eq,16 h [dB]

No ní doba 
(22:00 - 6:00) 
LA eq,8h [dB]

Nejistota výsledku 
[dB] 

M3 53,4 46,4 ± 1,8 

M4 57,8 50,3 ± 1,8 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  20/47 

7. DOPRAVA VYVOLANÁ REALIZACÍ OBYTNÉHO SOUBORU V ROZSAHU 

VÝSTAVBY: KE MLÝNU, K BOTI I, U LESA I A II 

Plánovaná obytná zástavba v Újezdu u Pr honic je tvo ena p evážn  rodinnými domy 
(cca 50 objekt ) a je situována na severním okraji obce Újezd k.ú. Újezd u Pr honic 773 
999, na pozemcích ohrani ených ulicemi Formanská a Josefa Bíbrdlíka. V dané etap
výstavby se jedná o lokality Ke Mlýnu, K Boti i, U lesa I a II. 

K plánovanému obytnému souboru byla zpracována Dopravní studie (07/2014 Ing. Jan 
Eibl). Tato studie stanovuje dopravu vyvolanou plánovaným obytným souborem a její dopad 
na komunika ní sí  v širším území.  

Z výsledk  dopravní studie vyplývá, že po dokon ení zám ru je možno o ekávat 
celkem 200 p íjezd  a 200 odjezd  z ešeného území za 24 hodin. Z hlediska typu vozidel se 
jedná pouze o vozidla osobní. Rozpad dopravy generované areálem je na obr. 13. 

V záv ru ve výše uvedené dopravní studii je uvedeno, že ze zpracovaného modelu 
rozpadu dopravy vyvolané areálem vyplývá, že nejv tší p itížení komunika ní sít  je možno 
p edpokládat na ul. Formanské (cca 70 % z celkové vyvolané dopravy a ul. J. Bíbrdlíka (cca 
27%). P itížení dalších komunikací bude nižší bu  z d vodu menšího množství navazujících 
cíl , i dalšího postupného sm rového rozpadu dopravního proudu do/z území. Z pohledu 
stávajících i nov  budovaných k ižovatek na území Újezd je možné nejv tší p itížení 
p edpokládat na tahu ul. Formanské a k ižovatce Formanská – J. Bíbrdlíka. Na všech 
dot ených k ižovatkách budou i po p i tení maximálního špi kového p itížení od zám ru (do 
45 vozidel za hodinu) celkové špi kové intenzity výrazn  nižší,než je p edpokládaná kapacita 
t chto k ižovatek (1500- 2000 voz/h). Z tohoto pohledu je možné konstatovat, že provoz 
zám ru nebude mít na tyto k ižovatky vliv, který by znamenal p ekro ení jejich kapacity i 
zhoršení plynulosti a bezpe nosti dopravy.  

Vzhledem k dalšímu postupnému d lení dopravy na komunika ní síti, bude dopad 
provozu areálu na další k ižovatky nižší. Ani na dalších k ižovatkách tedy nelze vlivem 
provozu areálu o ekávat nár st intenzit dopravy, který by mohl zp sobit p ekro ení jejich 
kapacit. Je tak možné konstatovat, že doprava vyvolaná zám rem je z pohledu špi kového 
zatížení natolik nízká, že nem že jakýmkoliv negativním zp sobem ohrozit fungování a 
kapacitu komunika ní sít  v okolí. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  21/47 

Obr. 13 Rozpad dopravy generované areálem (Dopravní studie 07/2014 Ing. Jan Eibl) 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  22/47 

8. VÝPO ET HLUKOVÝCH IMISÍ 

8.1. Výb r kontrolních bod   

bod .1 = M ící bod . M3 - ve výšce 4,5 m nad terénem (v obrázku . 14 ozna en 
žlut ) 

body .2 - 12 body ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská a Josefa Bíbrdlíka (viz. obr. 14, ervené body)  
(viz. obr. 13 -16, ervené body) 
bod .2  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 59 
bod .3  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 58 
bod .4  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 64 
bod .5  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 51 
bod .6  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 49 
bod .7  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 29 
bod .8  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 106 
bod .9  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 99 
bod .10  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 74 
bod .11  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 44 
bod .12  bod ve venkovním chrán ném prostoru - 2m p ed fasádou stávajících objekt
v ulici Formanská .p. 33 

bod .13 = M ící bod . M4 - ve výšce 4 m nad terénem (v obrázku . 14 ozna en 
žlut ) 

body .16 - 22 body ve venkovním chrán ném prostoru stavby - 2m p ed fasádou  
nebo ve venkovním chrán ném prostoru budoucích objekt  v lokalit  Ke Mlýnu, K Boti i, U 
lesa I a II (viz. obr. 15, ervené body) 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  23/47 

Obr. 14 Situace (díl í – ulice Formanská) s m ícími  a kontrolními body 

1=M3

3

4
5

6

9

2

7

12

8

11

10

13=M4



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  24/47 

Obr. 15 Situace – plánovaný stav - ešená lokalita s  kontrolními body v nové zástavb

18

17

18

19

20
21

15

16

2019

14



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  25/47 

8.2. Výpo et hlukových imisí, výstup z programu Hluk + - stávající stav 
zástavby 

8.2.1. Hluk z pozemní dopravy – no ní doba 

Hladina akustického tlaku v m ícím bod . M3 (= bod . 1 ve výpo tu) vypo ítaná 
programem Hluk + ze zadaných intenzit dopravy  LA eq,8h = 46,4 dB je totožná s nam enou 
hodnotou: nam ená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LA eq,8h v bod . M3  
LA eq,8h = 46,4 dB v no ní dob .  

Hladina akustického tlaku v m ícím bod . M4 (= bod .13 ve výpo tu) vypo ítaná 
programem Hluk + ze zadaných intenzit dopravy  LA eq,8h = 50,1 dB je tak ka totožná 
s nam enou hodnotou: nam ená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LA eq,8h  
v m ícím bod . 4 LA eq,8h = 50,3 dB v no ní dob .  

Nam ená hodnota potvrzuje hodnotu ekvivalentní hladiny akustického tlaku LA eq,8h ze 
zadaných intenzit dopravy. 

Ve výpo tovém modelu jsou zadány navrhované objekty s nulovou výškou, tudíž 
nejsou zahrnuty do výpo tu.



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  26/47 

Obr. 16 Výpo et izofon ve výšce  1,5 m nad terénem. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  27/47 

Tab. 10 Výsledné hladiny akustického tlaku v kontrolních bodech. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  28/47 

8.2.2. Hluk z pozemní dopravy – denní doba 

Hladina akustického tlaku v m ícím bod . M3 (= bod . 1 ve výpo tu) vypo ítaná 
programem Hluk + ze zadaných intenzit dopravy  LA eq,16h = 53,7 dB je tak ka totožná 
s nam enou hodnotou: hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LA eq,16h v m ícím 
bod . M3 LA eq,16h = 53,4 dB v denní dob .  

Hladina akustického tlaku v m ícím bod . M4 (= bod . 13 ve výpo tu) vypo ítaná 
programem Hluk + ze zadaných intenzit dopravy  LA eq,16h = 56,8 dB odpovídá  nam ené 
hodnot : ekvivalentní hladiny akustického tlaku LA eq,16h (v denní dob ) v m ícím bod . M4 
LA eq,16h = 57,8 dB v denní dob .  

Nam ená hodnota potvrzuje hodnotu ekvivalentní hladiny akustického tlaku LA eq,16h ze 
zadaných intenzit dopravy.



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  29/47 

Obr. 17 Výpo et izofon ve výšce  1,5 m nad terénem. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  30/47 

Tab. 11 Výsledné hladiny akustického tlaku v kontrolních bodech. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  31/47 

8.3. Výpo et hlukových imisí, výstup z programu Hluk + -navrhovaný stav 
zástavby 

Ve výpo tu je zohledn na výstavba plánovaných rodinných dom  i navýšení intenzit dopravy 
vlivem nové zástavby dle výše uvedené dopravní studie.  

M ení ve stávajícím stavu (bez plánované výstavby) již zahrnuje vliv rekonstrukce na 
p ilehlé dálnici D1 ve sm ru na Prahu. Na dálni ním úseku km 6,7 – km 3,2 je položen 
asfaltový kryt se sníženou hlu ností typu Viaphone. Další plánovanou zm nou, která p isp je 
k lepším hlukovým pom r m v dané lokalit  je rekonstrukce krytu vozovky v opa ném sm ru 
dopravy (Praha – Brno). Zde se již nepo ítá s pokládkou asfaltu se sníženou hlu ností, ale 
bude zde položen nový asfaltový kryt. Tato okolnost není zahrnuta do výpo tu, jelikož 
v daném moment  není nijak teoreticky kvantifikováno p edpokládané zlepšení hlukových 
pom r  po této rekonstrukci. Tato okolnost tedy skýtá rezervu pro mírné zlepšení 
v budoucím stavu oproti vypo ítaným hodnotám. Dalším prvkem, který v budoucnu p isp je 
ke snížení hluku z dopravy v lokalit  je instalace akustických st n u dálnice D1 sm r na 
Prahu (p ilehlá strana k lokalit  Újezd u Pr honic) v úseku 4,0904 – 5,348 km. Akustické 
st ny budou výšky 5 – 9 m nad okolní terén. Umíst ní plánované akustické st ny je patrné 
ze situa ního výkresu – p íloha . 1. Akustické st ny jsou zahrnuty do výpo tu. 

V obci, v ulici Formanská bude z d vodu v tší bezpe nosti chodc  snížena dopravním 
zna ením  rychlost na 30 km/ h. V dané ulici bude provedena výstavba mate ské školy, takže 
snížení rychlosti bude žádoucí a toto omezení sou asn  p isp je i ke zlepšení hlukových 
pom r  v dané lokalit . Vyzna ený rozsah komunikace s upravenou rychlostí je v p íloze . 
2. Výpo tov  se dané snížení rychlosti projeví minimáln  (je zahrnuto ve výpo tu), ale 
v reálné situaci ke zlepšení dojde. V sou asné dob  projížd jí idi i v dané lokalit asto 
vyšší rychlostí než 50 km/h, po omezení rychlosti dopravním zna ením, se rychlost sníží i 
reáln . 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  32/47 

8.3.1. Hluk z pozemní dopravy – no ní doba 

Obr. 18 Výpo et izofon ve výšce  1,5 m nad terénem – ulice Formanská. Výpo et izofon je 
proveden v etn  odraz  od fasády, tedy bez ode tu p íslušné korekce 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  33/47 

Obr. 19 Výpo et izofon ve výšce  1,5 m nad terénem – celková situace. Výpo et izofon je 
proveden v etn  odraz  od fasády, tedy bez ode tu p íslušné korekce 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  34/47 

Tab. 12 Výsledné hladiny akustického tlaku v kontrolních bodech. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  35/47 

8.3.2. Hluk z pozemní dopravy – denní doba 

Obr. 20 Výpo et izofon ve výšce  1,5 m nad terénem – ulice Formanská. Výpo et izofon je 
proveden v etn  odraz  od fasády, tedy bez ode tu p íslušné korekce 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  36/47 

Obr. 21 Výpo et izofon ve výšce  1,5 m nad terénem – celková situace. Výpo et izofon je 
proveden v etn  odraz  od fasády, tedy bez ode tu p íslušné korekce 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  37/47 

Tab. 13 Výsledné hladiny akustického tlaku v kontrolních bodech. 

V souladu s metodickým návodem 62545/2010-OVZ-32.3-1.11.2010 ze dne 
1.11.2010 [12] a spln ní všech stanovených podmínek je od výsledných vypo tených 
hodnot hladin akustického tlaku A dopadajícího zvuku ode tena korekce +2 až +3 dB 
z d vodu zp tných odraz  od fasády. Metodika je sou ástí vlastního programu Hluk + 
a je tudíž zahrnuta ve výpo tu pro ú ely posouzení spln ní hygienických limit hluku. 

„Tabulka 2 ( SN 73 0532) uvádí hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku ve 
vzdálenosti 2 m p ed fasádou, ur ené m ením nebo výpo tem v souladu s SN EN ISO 
140-5, tj. v etn  vlivu odrazu zvuku od fasády. Jsou-li hladiny akustického tlaku v chrán ném 
venkovním prostoru stavby 2 m p ed fasádou objektu stanoveny m ením nebo výpo tem 
pro dopadající zvukové pole bez odrazu od fasády podle SN ISO 1996-2 (nap . s korekcí -3 
dB), pak je pro získání správných hodnot zvukové izolace obvodového plášt  uvedených 
v tabulce 2 nutno tyto hladiny zvýšit o kladnou hodnotu použité korekce (nap . o 3 dB.“ 
tzn., že se nebude ode ítat korekce na odrazy od fasády. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  38/47 

Z  vypo tených hodnot vyplývá, že ekvivalentní hladina hluku ve venkovním 
chrán ném prostoru stavby v no ní dob  na fasád  navržených objekt  (nových 
rodinných dom )  i ve venkovním chrán ném prostoru vyhoví limitu LAeq,8h  50 dB a 
v denní dob  na fasád  nových objekt  vyhoví limitu LAeq,16h  60 dB. Pro posouzení 
spln ní hygienických limit hluku jsou použity ekvivalentní hladiny hluku bez odrazu 
od fasády (korekce ode tena). Nov  navržená zástavba- kontrolní body . 14 – 22. Ve 
výpo tu jsou uvažovány objekty o 2 obytných nadzemních podlažích  v souladu s rázem 
stávající okolní zástavby.

Vliv nové výstavby z hlediska hluku z dopravy na stávající zástavbu je shrnut  
v tab. . 14. Stávající hluková situace a její zm na po realizaci plánované výstavby je 
sledovaná zejména na komunikaci Formanská,kde se dle zhotovené dopravní studie od Ing. 
Jana Eibla p edpokládá, že se nejvíce projeví navýšení dopravy. Na dalších komunikacích 
bude navýšení zanedbatelné. 

Stávající zástavba – porovnání stávající hlukové situace se stavem po 
provedení nové výstavby 

Tab. 14 Porovnání výsledných hladin akustického tlaku v kontrolních bodech . 2 – 12 – 
stávající zástavba x plánovaná výstavba 

Kontrolní 
bod. .

No ní doba (22 – 06 hod)

LAeq,8h /dB/

Denní doba(6 – 22 hod)

LAeq,16h /dB/

Stávající stav  Navrhovaný 
stav

Stávající stav  Navrhovaný 
stav

m ení výpo et 
(Hluk +) 

m ení výpo et 
(Hluk +) 

1 

= m ící 
bod .M3

46,4±1,8 46,4±1,8 46,8±1,8 53,4±1,8 53,7±1,8 54,0±1,8 

2 – 1NP  49,0±1,8 49,4±1,8  56,6±1,8 56,9±1,8 

2 – 2NP  49,2±1,8 49,5±1,8  56,7±1,8 56,9±1,8 

3 – 1NP  49,4±1,8 49,6±1,8  57,0±1,8 57,1±1,8 

3 – 2NP  49,6±1,8 49,7±1,8  57,1±1,8 57,2±1,8 

4 – 1NP  51,2±1,8 51,2±1,8  58,5±1,8 58,8±1,8 

4 – 2NP  51,3±1,8 51,3±1,8  58,5±1,8 58,8±1,8 

5 – 1NP  51,4±1,8 51,5±1,8  58,8±1,8 59,0±1,8 

5 – 2NP   51,5±1,8   59,0±1,8 

6 – 1NP  51,1±2 51,5±1,8  58,6±1,8 58,9±1,8 

6 – 2NP   51,5±1,8   58,9±1,8 

7 – 1NP  50,5±1,8 50,8±1,8  58,2±1,8 58,5±1,8 

7 – 2NP   50,9±1,8   58,5±1,8 

8 – 1NP  46,4±1,8 46,8±1,8  54,1±1,8 54,4±1,8 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  39/47 

8 – 2NP   46,8±1,8   54,4±1,8 

9 – 1NP  47,4±1,8 47,8±1,8  55,1±1,8 55,4±1,8 

9 – 2NP   47,8±1,8   55,4±1,8 

10 – 1NP  46,4±1,8 46,6±1,8  54,1±1,8 54,2±1,8 

10 – 2NP   46,7±1,8   54,3±1,8 

11 – 1NP  51,5±1,8 51,6±1,8  59,2±1,8 59,3±1,8 

11 – 2NP   51,6±1,8   59,3±1,8 

12 – 1NP  50,9±1,8 50,8±1,8  57,6±1,8 57,6±1,8 

12 – 2NP   50,8±1,8   57,6±1,8 

Ve stávajícím stavu – výsledky zjišt né m ením  

Venkovní chrán ný prostor stávající zástavby: 

a) denní doba 

Rodinné domy u komunikace Formanská a J. Bíbrdlíka (viz. obr. 16 – 22  izofony) 

Ve všech kontrolních bodech je hygienický limit hluku LAeq,16h = 60 dB prokazateln
dodržen 

b) no ní doba 

Rodinné domy v t sné blízkosti komunikace Formanská representované kontrolními 
body . 4 (d m .p.64), 5 (d m .p. 51), 6 (d m .p.49), 7 (d m .p.29), 11 (d m .p. 
44) a 12 (d m .p. 33): 

Hladiny hluku jsou na hranici hygienického limitu 50 dB, v rámci nejistoty m ení, p i 
hodnocení dle NV . 272, ást šestá, § 20 odst. 3, výsledná hladina akustického tlaku 
prokazateln  nep ekra uje hygienický limit hluku 

Rodinné domy ve v tší vzdálenosti od komunikace Formanská (od osy 12 – 18 m) 
representované kontrolními body . 2 (d m .p. 59), 3 (d m .p.58), 8 (d m .p. 106), 
9 (d m .p. 99), 10 (d m .p. 74). Ve všech kontrolních bodech je hygienický limit 
hluku LAeq,8h = 50 dB prokazateln  dodržen 

Rodinné domy u komunikace Josefa Bíbrdlíka  - viz. rozložení izofon -  obr. .16 - 22.  
- hygienický limit hluku je  LAeq,8h = 50dB prokazateln  dodržen

Výsledky výpo tu v navrhovaném stavu: 

Venkovní chrán ný prostor stávající zástavby: 

a) denní doba 

Rodinné domy u komunikace Formanská a J. Bíbrdlíka 

Ve všech kontrolních bodech je hygienický limit hluku LAeq,16h = 60 dB prokazateln
dodržen 

b) no ní doba 

Rodinné domy v t sné blízkosti komunikace Formanská representované kontrolními 
body . 4, 5, 6, 7, 11 a 12 : 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  40/47 

Hladiny hluku jsou na hranici hygienického limitu 50 dB, v rámci nejistoty m ení, p i 
hodnocení dle NV . 272, ást šestá, § 20 odst. 3, výsledná hladina akustického tlaku 
prokazateln  nep ekra uje hygienický limit hluku 

Rodinné domy ve v tší vzdálenosti od komunikace Formanská ( od osy 12 – 18 m) 
representované kontrolními body . 2, 3, 8, 9, 10. Ve všech kontrolních bodech je 
hygienický limit hluku LAeq,8h = 50 dB prokazateln  dodržen 

Rodinné domy u komunikace Josefa Bíbrdlíka  - viz. rozložení izofon -  obr. . 18 - 22.  
- hygienický limit hluku je  LAeq,8h = 50dB prokazateln  dodržen

Jelikož v místech, kde je p edpokládán nejv tší vliv navýšení dopravy, z stává 
hlukové zatížení na rovnocenné úrovni jako p i p vodním stavu zástavby, v dalších lokalitách 
nová výstavba nebude mít vliv tak ka žádný. 

Plánovaná výstavba tudíž nebude mít negativní vliv na okolí. 

9. ZÁV R 

9.1. Hluk z dopravy 

Plánovaná výstavba 
Z  vypo tených hodnot vyplývá, že ekvivalentní hladina hluku ve venkovním 
chrán ném prostoru stavby v no ní dob  na fasád  navržených objekt  (nových 
rodinných dom ) vyhoví limitu LAeq,8h  50 dB a v denní dob  na fasád  nových objekt
vyhoví limitu LAeq,16h  60 dB. Pro posouzení spln ní hygienických limit hluku jsou 
použity ekvivalentní hladiny hluku bez odrazu od fasády (korekce ode tena). Nov
navržená zástavba- kontrolní body . 14 – 22. Ve výpo tu jsou uvažovány objekty o 2 
obytných nadzemních podlažích  v souladu s charakterem stávající okolní zástavby. 

Stávající zástavba – vliv nové výstavby 
Z  vypo tených hodnot vyplývá, že ekvivalentní hladina hluku ve venkovním chrán ném 
prostoru stavby stávajících rodinných dom  v denní dob  vyhoví limitu LAeq,16h  60 dB 
p ed i po provedení plánované zástavby v lokalit  Ke Mlýnu, K Boti i a U lesa I a II. 

Z  vypo tených hodnot vyplývá, že ekvivalentní hladina hluku ve venkovním chrán ném 
prostoru stavby stávajících rodinných dom  v t sné blízkosti komunikace Formanská 
(representované kontrolními body . 4, 5, 6, 7, 11 a 12) je v no ní dob  na hranici limitu 
LAeq,8h  50 dB, v rámci nejistoty m ení (výpo tu) p ed i po provedení plánované 
zástavby v lokalit  Ke Mlýnu, K Boti i a U lesa I a II. 

Z  vypo tených hodnot vyplývá, že ekvivalentní hladina hluku ve venkovním chrán ném 
prostoru stavby stávajících rodinných dom  ve v tší vzdálenosti od komunikace 
Formanská (12 – 18 m) v no ní dob  vyhoví limitu LAeq,8h  50 dB, p ed i po provedení 
plánované zástavby v lokalit  Ke Mlýnu, K Boti i a U lesa I a II. 

Z  vypo tených hodnot vyplývá, že ekvivalentní hladina hluku ve venkovním chrán ném 
prostoru stavby stávajících rodinných dom  v ulici Josefa Bíbrdlíka v no ní dob  vyhoví 
limitu LAeq,8h  50 dB, p ed i po provedení plánované zástavby v lokalit  Ke Mlýnu, 
K Boti i a U lesa I a II. 

Plánovaná výstavba tudíž nebude mít negativní vliv na okolí. 

Z výsledk  výpo tu je z ejmé, že nová zástavba v lokalit  Ke Mlýnu, K Boti i a U lesa 
I a II nebude mít na hlukové pom ry stávající zástavby negativní vliv. 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  41/47 

Predikce pro další etapy výstavby 

Na základ  výsledk  provedených výpo t  lze usuzovat, že i po provedení výstavby v 
rozší eném plánovaném území (rozší ení cca o 30 rodinných dom ) - viz.obr.11, nebude 
negativn  ovlivn na stávající obytná zástavba z hlediska hluku z dopravy. Navýšení 
vyvolané dopravy z plánované výstavby by nem lo ovlivnit hlukovou situaci u stávajících 
rodinných dom  v posuzované lokalit . 

Obr. 11 Situace plánovaného stavu s výstavbou obytného souboru v rozší eném zájmovém 
území 

Výhledov  investor plánuje zástavbu v celém území – severozápadn  od sou asného 
zájmového území (výhledová etapa výstavby). K výše uvedenému zám ru byla Ing. Eiblem 
zpracována prognóza dopravní zát že po realizaci celkové zástavby dané lokality:  

Prognóza dopravní zát že v obci Újezd u Pr honic  (Ing. Jan Eibl)
Vzhledem k práv ešené lokalit  v severovýchodní ásti obce o kapacit  cca. 99 

rodinných dom , kde se jedná o lokalitu bez dalších souvisejících dopravních vazeb (jen pro 
vlastní obyvatele budoucí zástavby), je nutné však z dlouhodobého hlediska uvážit zm nu 
komunika ních vazeb, a to hlavn  ve vztahu k plánované budoucí postupné zástavb  i v 
severozápadní ásti území lokality Újezdu, kde dojde k vytvo ení nového komunika ního 
propojení a tím nové dopravní vazby. Z hlediska predikce dopravy bude mít zásadní vliv 
uvažované tangenciální propojení severní ásti území mezi ulicí Formanskou a J. Bíbrdlíka 
s p edpokladem p evzetí ásti nejenom nové, ale i stávající dopravní zát že z ulice 
Formanské. 

Ve vztahu k zatížení obce hlukem je z dlouhodobého hlediska nutno tedy uvážit 
zm nu dopravních vazeb na území Újezdu, související s další investi ní výstavbou zejména 
v severozápadním okraji obce. V rámci této výstavby dojde tedy k vybudování nové 
komunikace propojující tangenciáln  ul. Formanskou a J.Bíbrdlíka mimo stávající obytné
území. Tato nová komunikace umožní plnohodnotné propojení obou komunikací využitelné 
nejenom pro vlastní obyvatelé plánované zástavby, ale i pro idi e projížd jící ve sm ru 
Opatov - K eslice po ul. Formanská. 

Je možné predikovat, že 25% - 30% idi  v sou asné dob  projížd jících v daném 
sm ru po ul. Formanská a J. Bíbrdlíka (ve vazb  dopravního sm ru Opatov – K eslice a 
naopak) využije ve výhledu tuto novou komunikaci, jelikož se bude ve výsledku jednat o 
kratší a rychlejší trasu. Tato skute nost následn   povede ke snížení dopravního zatížení na 
ul. Formanská a J. Bíbrdlíka v úsecích p ímo p iléhajících ke stávající obytné zástavb . Ve 

Výhledová etapa výstavby 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  42/47 

výsledku tak lze p edpokládat, že dojde i k poklesu hlukové zát že v centrální ásti obce, 
který vykompenzuje p ípadný nár st vyvolaný plánovanou investi ní výstavbou. 

9.1.1. Záv re ná sd lení 

Hodnocení ve vztahu k nejvyšším p ípustným legislativním hodnotám jsou oprávn ny 
provést pouze a jenom orgány hygienické služby. 

Akustické posouzení je duševním vlastnictvím firmy A.W.A.L. s.r.o. Jeho ve ejná 
publikace a další využití nad rámec p vodního smluvního ur ení nebo p edání další osob  je 
vázáno na souhlas pracovník  firmy A.W.A.L. s.r.o.. 

Vše zde uvedené bylo zpracováno na základ  podklad  dodaných objednatelem 
v dob  zpracování.  

V Praze 18.9.2014    Vypracovali :  

       Ing. Monika Michálková 

        Ing. Št pán Hrádek 

Autorizoval: 

    Ing. Marcel Pelech 

P ílohy: 
1. Situace – plánované akustické clony na dálnici D1 (zdroJ SD) 
2. Situace – snížení rychlosti v obci Újezd u Pr honic 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  43/47 

P ÍLOHA 1 

Situace - plánované akustické clony na dálnici D1 (zdroJ SD) 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  44/47 

Zdroj : SD 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  45/47 

P ÍLOHA 2 

Situace – snížení rychlosti v obci 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  46/47 



Akustické posouzení 
Obytný soubor, Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Pr honic Zakázka . 20140452

A.W.A.L. s.r.o., Eliášova 20, 160 00 Praha 6  47/47 


	titulka.pdf
	eia_oznameni-ujezd-golf_prac_i (automaticky uloženo).pdf
	Priloha_H1
	Priloha_H2
	Golfove_hriste_Ujezd_u_Pruhonic_EIA_prilohova_cast.pdf
	priloha_01_kumulace.pdf
	Priloha_02_biol-reserse
	Priloha_03_akustika-doprava
	titulka_Ujezd_09
	akustika

	Priloha_04_hydrogeologie
	priloha_05_pedologie
	Újezd u Průhonic pedologie
	situace





